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We hereby certify that we have examined certified copy of the proceedings (the
" Proceedings ") of the Board of Education of Township High School District Number 215, Cook
County, Illinois (the "District"), passed preliminary to the issue by the District of its fully
registered General Obligation Bonds (Alternate Revenue Source), Series 2005 (the "Bonds"),to

the amount of $6,000,000, dated July 1,2005, due on December 1 of the years and in the
amounts and bearing interest as follows:

2006
2007
2008
2009
2010
20Ll
2012
2013
2014
2015
2016
20r7
20r8
20t9
2020
202r
2022
2023
2025

$100,000
210,000
220,000
225,000
235,000
245,000
255,000
270,000
280,000
295,000
305,000
320,000
330,000
345,000
355,000
370,000
385,000
400,000
855,000

4.A00vo
4.000Vo
4.l25vo
4.t25%o
4.t25Vo
4.500vo
45O0Vo
4.5007o
4.50070
4.O00Vo
4.000Vo
4.OOOVo
4.000Vo
4.000Vo
4.00OVo
4.t0070
4.12570
4.I25Vo
4.300Vo

the Bonds due on December 1,2025, being subject to mandatory redemption, in integral
multiples of $5,000 selected by lot by the Bond Registrar, at a redemption price of par plus
accrued interest to the redemption date, on December 1,2024, in the principal amount of
$420,000, and the Bonds due on or after December 1,2OI5,being subject to redemption prior to
maturity at the option of the District as a whole or in part in any order of their maturity as
determined by the District (less than all of the Bonds of a single maturity to be selected by the
Bond Registrar), on December I,20L4, or on any date thereafter, at the redemption price of par
plus accrued interest to the redemption date, as provided in the Proceedings, and we are of the
opinion that the Proceedings show lawful authority for said issue under the laws of the State of
Illinois now in force.

1893448.01 .01
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We further certify that we have examined the form of bond prescribed for said issue and
find the same in due form of law, and in our opinion said issue, tothe amount named, is valid
and legally binding upon the District, and is payable from (i) taxes, grants, state aid, interest
earnings and other revenues received by the District and available to be expended for the
improvement, maintenance, repair and benefit of school buildings and property and (ii) ad
valorem property taxes levied against all taxable property in the Disirict without limitation as to
rate or amount, and all taxable property in the District is subject to the levy of such taxes to pay
the same, except that the rights of the owners of the Bonds and the enforceability of the Bonds
may be limited by bankruptcy, insolvency, moratorium , reorganization and other similar laws
affecting creditors' rights and by equitable principles, whether considered at law or in equity,
including the exercise of judicial discretion.

It is our opinion that, subject to the District's compliance with certain covenants, under
present law' interest on the Bonds is not includible in gross income of the owners thereof for
federal income tax purposes and is not included as an item of tax preference in computing the
alternative minimum tax for individuals and corporations under the Internal Revenue Code of
1986, as amended (the "Code"), but is taken into account in computing an adjustment used in
determining the federal alternative minimum tax for certain corporaiions. Failure to comply with
certain of such District covenants could cause interest on the Bonds to be included in gross
income for federal income tax purposes retroactively to the date of issuance of the Bonds.
Ownership of the Bonds may result in other federal tax consequences to certain taxpayers, and
we express no opinion regarding any such collateral consequences arising with resp;ct to the
Bonds.

It is also our opinion that the Bonds are "qualified tax-exempt obligations" pursuant to
Section 265(bX3) of the Code.

We express no opinion herein as to the accuracy, adequacy or completeness of any
information furnished to any person in connection with any offer or rui" of the Bonds.

In rendering this opinion, we have relied upon certifications of the District with respect to
certain material facts solely within the District's knowledge. Our opinion represents our legal
judgment based upon our review of the law and the facts that we deem relevant to render such
opinion and is not a guarantee of a result. This opinion is given as of the date hereof and we
assume no obligation to revise or supplement this opinion to reflect any facts or circumstances
that may hereafter come to our attention or any changis in law that may hereafter occur.
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OncaxrzarroN CERTTFTcATE

We, the undersigned, do hereby certify that we are the duly qualified and acting President
and Secretary, respectively, of the Board of Education (the "Board") of Township High School
District Number 215, Cook County, Illinois (the "District"), and as such officials we do further
certify as follows:

l. That the District was organized in the year 1924, has continuously since its
organization operated under the general laws of the State of Illinois providing for
the establishment, operation and maintenance of public schools, is now operating
under the provisions of the School Code of the State of Illinois, as amended
(105 ILCS 5ll-l et seq.), and is not now operating under the provisions of any
special Act or charter.

2. That the present duly qualified and acting officials of the District are as follows:

Kathleen Manno, President, Board of Education

Debbie Waitekus, Vice-President, Board of Education

Charles Maricich, Member, Board of Education

Marcia Pavich, Member, Board of Education

Henry Schneider, Member, Board of Education

Natalie Owen, Member, Board of Education

Karen Walker-Kehl, Member, Board of Education

Karen Walker-Kehl, Secretary, Board of Education

Thomas P. Stefaniak, School Treasurer

and that said members of the Board have been the duly qualified and acting Board
since April 4b,2005, and provided there are no vacancies created by resignation
or otherwise, will constitute the Board until the election for members of the Board
to be held on April 17,2007,is canvassed and a new Board duly constituted.

1 892152.01 .05
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3.

4.

That the changes in the boundaries of the District since January 21,2003, were as
follows:

(Attach copy of the orders providing for all such changes. If no
changes have occ[rred, please so indicate with the word'onone".)

That the only cities, villages or incorporated towns located wholly or partly within
the District are as follows: Burnham, Calumet City, Lansing and Lynwood, and
that none of said cities, villages or incorporated towns have adopted and are now
operating under the provisions of Articles 6,14 and 18 of the Election Code of the
State of lllinois, as amended (10 ILCS 516, 5114 and 5/18), said articles being
known as the City Election Law.

That The Counfy of Cook, Illinois, is the only county within which the District is
wholly or partly located, and that said county has not adopted and is not now
operating under the provisions of Article 64, of the Election Code of the State of
Illinois, as amended (10 ILCS 5/6A), said article providing for a county board of
election commissioners.

6. That the only townships located wholly or partly within the District are as
fol lows: Thornton-Fractional, that the duly quali f ied and acting
Thornton-Fractional, Township School Treasurer of Township No. 36, Range
No. 15, Cook County, Illinois, receives the taxes of the District and is the lawful
custodian of all school funds of the District, and that all or a greater part of the
District is located within said Township and Range.

That since the year 1989, all of the District has been located in a county of
3,000,000 or more inhabitants.

That the Daily Southtown
circulation in the District.

community newspaper with a general

That all of the news media that have filed a request for notice of the meetings of
the Board pursuant to the Open Meetings Act of the State of lllinois, as amended

l\0ll et seq.), are as fol[ows;

(If no requests have been made, please
so indicate with the word "none".)

That the regular meetings of the Board are held on the 4h Tuesday of each month
at 7:00 o'clock P.M., at 1601 Wentworth, Calumet City, Illinois, within the
District, that the Board has given public notice of said schedule of regular
meetings stating the regular dates, times and places of said meetings at the
beginning of each calendar or fiscal year by posting a copy of said public notice at
the principal office of the Board and by supplying copies of said public notice to

5.

10.



all of the newspapers, radio or television stations and other news media that have
filed a request for such notice, and that the Board has made said schedule
available to the public.

11. That the District is now maintaining and operating a school system composed of
grades 9 to 12, inclusive, such school system meeting and complying in all
respects with all of the standards established for recognition by the State Board of
Education of the State of lllinois.

12. That the District does not have an official corporate seal.

13. That the District has an estimated population of 60,7'79, and that there are
approximately 30,915 legal voters in the District.

14. That no petition has been filed or is now pending affecting in any manner
whatsoever the boundaries or the corporate existence of the District.

15. That there is no litigation or controversy pending or threatened and there are no
tax objections pending or threatened questionin g or affecting in any manner
whatsoever the corporate existence of the District, the boundaries thereof, the
right of the District to levy taxes for school purposes or the title of any of its
present officials to their respective offices.

IN WtrNess WHEREoF, we hereunto affix our official signatures, this 28th day of June,
2005.

-3-
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MoUrERSHIP CERTIFICATE

We, the undersigned, do hereby certify that we are the duly quatified and acting president

and Secretary, respectively, of the Board of Education of Township High School District

Number 215, Cook County, Illinois (the "District"), and as such officials we do further certifv

that continuously during the period beginning on A?ci | & .bbbbbbbbbbbbbbbb�a and ending on Api@,

2005,the duly qualified and District were as follows:

, President, Board of Education

Vice-President, Board of Education

Member, Board of Education

Member, Board of Education

Member, Board of Education

Member, Board of Education

Member, Board of Education

)
) S S
)

rI--

&atrtfuno

lNqtlur t-Vr-h 
[ , Secrerary, Board of Education-------------or 

{r*r ^w, ,.n"", Treasurer

� aSeVero r i snowpend ingo r th rea tenedques t i on ingo r

affecting in any manner whatsoever the title of any of said officials to their respective offices.

IN WIrNess WHennoF, we hereunto affix our official signatures, this ZSth day of June,

2005.

Education

acting officials of the

ecretary; of Education



Mtxurss of a regular public meeting of the Board of Educatiln of
Township High School Distr ict Number 215, Cook County,
I l l inois, held in the Science and Technology Center at the
Community Room, 1605 Wentworth Avenue, Calumet City,
I l l inois, in said School Distr ict at 7:00 o'clock P.M.. on the
28th day of September,2004.

The President called the meeting to order and directed the Secretary to call the roll.

Upon roll call, Kathy Manno, the President, and the following members at said meeting

a 'ur,answered present:

The following members were absenr from the meeting: /l O n E

The President announced that in view of the need to finance the cost of necessary

improvements to the existing facilities of the District, the Board of Education would consider the

adoption of a resolution authorizing the issuance of general obligation alternate bonds and

directing the publication of a notice setting forth the determination of the Board to issue such

bonds.

whereupon Member Crrnf f i'fAr'\C presented the fouowing resolution

copies of which were made available to all in attendance at said meeting who requested a copy:

1747772.01.O3.8
2123594.SAS.6t24t05



NoucB, oF INTENT To IssuE BoNns
AND RIGHT TO FILE PTTNTON

Notice is hereby given that pursuant to a resolution adopted on the 28th day of
September,2004 (the "Resolution"),Township 

High School District Number 215, Cook County,
Illinois (the "District"), intends to issue general obligation alternate bonds (the "Bonds") in an
aggregate principal amount not to exceed $6,000$00 for the purpose of paying the cost of
altering, repairing and equipping the Thornton Fractional North and South High School
Buildings. The revenue source that will be pledged to the payment of the principal of and
interest on the Bonds will be taxes, grants, state aid, interest earnings and other revenues
received by the District and available to be expended for the improvement, maintenance, repair
and benefit of school buildings and property. The District will also levy ad valorem proplrty
taxes upon all taxable property in the District without limitation as to rate or amount to pay the
principal of and interest on the Bonds. A complete copy of the Resolution follows this notice.

Notice is hereby further given that if a petition signed by 2,318 or more electors of the
Distr ict(thesamebeingequal tothegreater of ( i)7.5Vo of theregisteredvotersintheDistr ictor
(ii) 200 of those registered voters or 157o of those registered voters whichever is less) is
submitted to the Secretary of the Board of Education of the District (the "Secretary,,) within
thirty (30) days after the date of publication of this notice and the Resolution. an election on the
proposition to issue the Bonds shall be held on the 22nd day of February, 2005, unless voters in
the District are not scheduled to cast votes for any candidates for nomination for, election to or
retention in public office at said election in which case an election on the proposition to issue the
Bonds shall be held on the 5th day of April,2005. The Circuit Court may declare that an
emergency referendum should be held prior to either of said election dates pursuant to the
provisions of Section 2A-1.4 of the Election Code of the State of lllinois, as amended. If no such
petition is filed with the Secretary within said 30-day period, the Bonds shall be authorized to be
issued.

By order of the Board of Education of the District.

Dareo this 28th day of September ,ZOO4.

Karen Walker-Khel
Secretary, Board of Education,
Township High School District

Number 215, Cook County,Illinois

Note to Publisher: Please be certain that this notice appears over the name of the Secretary of the Board.



RssolurtoN authorizing the issuance of general obligation
alternate bonds of Township High School District Number 215,
Cook County, Illinois, in an aggregate principal amount not to
exceed $6,000,000, pursuant to the Local Government Debt
Reform Act of the State of Illinois. as amended.

WupRBRs, Township High School Distr ict Number 215, Cook County, I l l inois (the

"District"), is a duly organized and existing school district created under the provisions of the

laws of the State of lllinois, and is now operating under the provisions of the School Code of the

State of Illinois, as amended; and

Wuenras, the Board of Education of the District (the "Board"), has considered the

existing school facilities and the improvements and extensions necessary to be made thereto in

order that the same will adequately serve the educational needs of the District; and

WueRpns, the Board has determined that it is advisable, necessary and in the best

interests of the District to alter, repair and equip the Thornton Fractional North and South High

School Buildings (the "Project"), all in accordance with the preliminary estimate of costs

heretofore approved by the Board and now on file in the office of the Secretary of the Board; and

WHenEes, the estimated cost of the Project, including legal, financial, bond discount,

capitalized interest, printing and publication costs and other expenses, is not less than

$6,000,000, and there are insufficient funds on hand and lawfully available to pay such costs;

and

WHEREAS, such costs are expected to be paid for from the proceeds of alternate bonds

authorized to be issued at this time pursuant to the Local Government Debt Reform Act of the

State of Illinois, as amended (the "Act"); and

WspRpRs, it is necessary and for the best interests of the District that the Project be

completed and in order to raise the funds required for such purpose it will be necessary for the



District to borrow an amount not to exceed $6,000,000 and in evidence thereof to issue alternate

bonds in an aggregate principal amount not to exceed $6,000,000 (the "Bonds"), all in

accordance with the Act; and

WHERERS, the revenue source that will be pledged to the payment of the principal of and

interest on the Bonds will be taxes, grants, state aid, interest earnings and other revenues

received by the District and available to be expended for the improvement, maintenance, repair

and benefit of school buildings and property; and

WHrneRS, if such revenue source is insufficient to pay the Bonds, ad valorem property

taxes upon all taxable property in the District without limitation as to rate or amount are

authorized to be extended to pay the principal of and interest on the Bonds:

Now, TusnEpoRE, Be It and It Is Hereby Resolved by the Board of Education of

Township High School District Number 215, cook county,Illinois, as follows:

Section L lncorporation of Preambles. The Board hereby finds that all of the recitals

contained in the preambles to this Resolution are full, true and correct and does incorporate them

into this Resolution by this reference.

Section 2. Determination to Issue the Bonds. It is necessary and in the best interests of

the District to complete the Project, and that for the purpose of completing the Project, general

obligation alternate bonds of the District are hereby authorized to be issued and sold in an

aggregate principal amount not to exceed $6,000,000.

Section 3. Publication. This Resolution, together with a notice in the statutory form,

shall be published in the Daily Southtown, the same being a newspaper of general circulation in

the District, and if no petition signed by 2,318 or more electors of the District (being equal to the

greater of (i) 7 .5Vo of the registered voters in the District or (ii) 200 of those registered voters or

l57o of those registered voters whichever is less) asking that the question of the issuance of the

a



Bonds be submitted to referendum is filed with the Secretary of the Board within thirty (30) days

after the date of the publication of this Resolution and said notice, then the Bonds shall be

authorized to be issued.

Section4. Additional Resolutions. If no petition meeting the requirements of

applicable law is filed during the petition period hereinabove referred to, then the Board may

adopt additional resolutions or proceedings supplementing or amending this Resolution

providing for the issuance and sale of the Bonds and prescribing all the details of the Bonds, so

long as the maximum amount of the Bonds as set forth in this Resolution is not exceeded and

there is no material change in the Project or the purposes described herein. Such additional

resolutions or proceedings shall in all instances become effective immediately without

publication or posting or any further act or requirement. This Resolution, together with such

additibnal resolutions or proceedings, shall constitute complete authority for the issuance of the

Bonds under applicable law.

Section5. Severabil i ty. I f  any section, paragraph, clause or provision of this

Resolution shall be held invalid or unenforceable, the invalidity or unenforceability of such

section, paragraph, clause or provision shall not affect any of the other provisions of this

Resolution.

-3-



Section6. Repealer. All resolutions or orders, or parts thereof, in conflict with the

provisions of this Resolution are to the extent of such conflict hereby repealed.

Adopted September 28, 2004.

oard of Education



Member GArv f rTWng moved and Member seconded

the motion that said resolution as presented and read by the Secretary be adopted.

After a full and complete discussion thereof, the President directed that the roll be called

for a vote upon the motion to adopt said resolution as read.

Upon the roll being called, the following members voted Aye:

Whereupon the President declared the motion carried and the resolution adopted, and

henceforth did approve and sign the same in open meeting and did direct the Secretary to record

the same in full in the records of the Board of Education of Township High School District

Number 215, Cook County,l l l inois, which was done.

Other business not pertinent to the adoption of said resolution was duly transacted at said

meetlng.

Upon motion duly made, seconded and carried, the meeting as adjourned.

, Board of Education

following members voted NRy:
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I, the undersigned, do hereby certify that I am the duly qualified and acting Secretary of
the Board of Education of Township High School District Number 215, Cook County, Illinois
(the "Board"), and as such official I am the keeper of the books, records and files of the Board.

I do further certify that the foregoing constitutes a full, true and complete transcript of the
minutes of the meeting of the Board held on the 28th day of September,2004, insofar as same
relates to the adoption of a resolution entitled:

RpsolurtoN authorizing the issuance of general obl igation
alternate bonds of Township High School District Number 215,
Cook County, Illinois, in an aggregate principal amount not to
exceed $6,000,000, pursuant to the Local Government Debt
Reform Act of the State of Illinois, as amended.

a true, correct and complete copy of which said resolution as adopted at said meeting appears in
the foregoing transcript of the minutes of said meeting.

I do further certify that the deliberations of the Board on the adoption of said resolution
were taken openly, that the vote on the adoption of said resolution was taken openly, that said
meeting was held at a specified time and place convenient to the public, that notice of said
meeting was duly given to all of the news media requesting such notice, that an agenda for said
meeting was posted at the location where said meeting was held and at the principat office of the
Board at least 96 hours in advance of the holding of said meeting, that a true, correct and
complete copy of said agenda as so posted is attached hereto as Exhibit A, that said meeting was
called and held in strict accordance with the provisions of the SchooL Code of the State of
lllinois, as amended, the Open Meetings Act of the State of Illinois, as amended, and the Local
Government Debt Reform Act of the State of Illinois, and that the Board has complied with all of
the applicable provisions of said Code and said Acts and its procedural rules in the adoption of
said resolution.

IN WnNpss WHEREoF,I hereunto affix my official signature, s 28th day of September,
2004.

, Board of Education



CERTIFICATE OF PUBLICA

NTIDWEST SUBURBA\ PUBLISH

The unders ignecl  corporat ion does herebv cer t i fy
rhe publ isher  of  the DAILY'  souTFITowN q
DAiLY SOiJ ' i ' i tT 'O\ \ 'N is  : i  secuia i .  ne\ \ 'sptpeI .
been publ ished dai ly '  in  the Countv of  Cook and
State of  I l l ino is ,  cont inuously  for  more than one 1
to the f irst publication of the notice appended, r
general circulation throughout the said Counties :
and that - i t  is a nervspaper as defined in "An Act
The Larv in  Relat ion to  Not ices" .  As anrended
approved Julv  L"7,  1959 -  i l l ino is  Compl iec l
Chaprer  715 ( ILCS 5/0.01 et  seq.)

That the not ice appended rv:rs publ ishecl  in th
SOUTHTOIVN. INC.. on

L 0 / L /  4

IN WITNESS WHEREOF, The DAILY SOUT
INC., has caused this cert i f icate to be sign
corporate seal aff ixed hereto at Tinler, Park. I

f|iry"^seal 
affixed hereto at Tinlel' Park, Il

.{t i thorize

Counties of Cook & \\ ' i l l
S tate of  I l l ino is
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Adopted September 28, 2004.

.orncnu seRu
PAULA POUTRY

HOrenv pueuc, STATE 0F lltlNots
iw Col,*,trssJot l ExPrP:si'7'2008 i

ild in ont€r to raise ar€ tunds r-equired for such purpo$ ir wifl bs |l€ssary fq lhs Disbicr b bq-rw m amount not to ex@d $6,000,000 afld In eviden@ 0Ersol b isild afteniate bqds in an
iffr$ete 

pnnopd amount rct to ex@€d $6,000,000 ([|e .Bonds.), aI in amrdaM with th€
WH€REAS, the revmue $ur@ that will b€ Dlsdqed to tho mvmtrt ot the orircioat d and inier-q$ qr! qp Bogs wil! be tiles, grants, 6tate aid, int€rsd eariirbs and othtr iw€ri.€s rsived bv
si3jT,ff.?,i*1fJ?,f*r#€xpended 

ld the impfwomnt, imintsnan€, ropatr and b@fir cil
q$ qr! qp Bogs wil! be tiles, grants, 6tate aid, int€rsd eariirbs and othtr iw€ri.€s rsived bv
m€ ursnd and avartab|g to be expended ld the imprwomnt, imintsnan€, ropalr and b@fit cif.
school buildinG sd oriffidv: dd
WHEhEAS, if such ievensd so@ is ins{l'ticient.to my tha Bonds, ad valqem or@dv iar*
upd all tarebl€ prope4y in ths Distrlct withorrt limitatkn s to rat6 q ronl are audrfrzs'd to b€
sn€med to pav fre pnncrpal of trd intorest @ thg B6d8:
NOw' THEREFOFE, B€'lt and lt ls Herebv R@tuod bv the B€rd ot Edffitioo ot Tdnshio
Hiqh Sssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssf @f Distric{ Number 215. Cook Cdritv- ltlinoiE- as'to{Mt .
9icfl9_n !_. {Hrporadon q! P@mbte. The Borird hereby finds that ail o{ the redtals m-
HM n the prombt6 to thig Fegoluffon are tull, trus and @recl and do€6 incorporate thm into
rhis Resolutkn bv thia (etdsre.
Sec$on 2. t)atennlnsUm to l$@ the Bond& tt is ns@ssry and in the b€st interests of
the Distridt to @nplEte lh€ Prcjec1, and that for ths purrDe of Gt{nDt€tjm th€ proi€ct €noiat
obligatrd altemate bonds of the lrstric{ a€ hereby autrto.iz€d to be ii$€d and sotd'in dn-aoqre
oab Dnrcpd amount not to ex@sd 36.000_000-
Sec{on 3. .. Pulrllga{on.. This Fesotution, tog€th€r with a noti@ in th€ statutory fm, shalt be
puoilsneo In me uary sumtown. tho ffs beinq a nerep8p€r ot @n9ral ci@laiim in ths Dis_
mcl il6 f no pettiq slgn€d by 2,319 tr more electora of the Districl (b€iru {ud to the (@tor
ot (D 7,5% ol ths fsgistqed votg6 in the District tr (il) 2o0 of tr@ @lst€Gd vot€6 q 159" of
mo$ r€gaatsrEd v9t€6 whichever is ls) askinq that thq q@stlm ot fio lsffin€ ad tho Bmds
b€ eumined to relersndum i6 tated wilh the SeqaJlary of the B@rd withln thirv (3Ol &vs altor the
date ot th€ Dubli€tron of this B€solution and skl no{i@. thbn lho Bonde shdlf bb e'r{h.irl7d i6 h
b€ eubmitted to relersndum 16 tiled wilh tfie Seqaiary ot the B@rd withln thirv (3Ol &vs aftei trG
date ot th€ publi€tron of this B€sotution and sid noti@, thbn the Bonds shatf bb afu$drlied to bg
i$@d. 

--

Soc-tlon 4. Addltlffil R6olutlons. tf no Detitioo m@tino th€ requircrenE ol eoticabl€ taw
is tiled doring thE pstition p€tud h€reinabws rotsred to, thtr the B@rd mv addit additiof,al
r&lutims q pr@dings sr.ppbrentino or m€ndlng thls nesolutim providinb for fts isus€
and sle of the Emts and pre*ibing alt P€ dotaita ot the B@ds, so lom-s the ffiitnm
ariput of ttF Bdds s set torth in 6i6 R€solution is not exce€dod and 69r€ i5 m matsiat
chan96 in thg.Poi€c{ d the pu'p@s desrib€d hg,ein. Sucfi additional resolutios or or@ed-
ngs shall ln an inslan€s bsmo ettq*ive im€diafgv withdt puHi€tion o. rutno oi anv fur-
ther act q r€quir€mnf, This Fesotution. tqethd wilh such aiiditisal resolirtions-q mieed-
ings, shall cbnsflhtte mplElE aiuthorttv lor the i6scn@ of the Bmds under roDliFbt€ tair.
S€ctlon 5. S€v€Eblllty. lf aiy wition. paraq€ph, daus d prwisitr ot lfts R€soludoo shall
be h€ld invalid or uren{q@abls. fi€ iwalidiv or une4for@abiliiy of ilch s€clion. paraq@h.
daue q poisid shall nol altoct any of the other prwisians ol lhis Flesolution.

Subscribed and s\yorn en route
before me this

L 0 / 5 / 4



,

*

SrarB op'Ilr-rNors

CouNry onCoor

Ar,rnnxlrp BoND Crnrrrrclrn

We, the undersigned, do hereby certify that we are the duly qualified and acting

President, Secretary and School Treasurer, respectively, of the Board of Education (the

"Board") of Township High School Distr ict Number 215, Cook County, I l l inois (the

"District"), and as such officials we do further certify as follows:

L That the District is issuing its $6,000,000 General Obligation Bonds (Alternate

Revenue Source), Series 2005, datedJuly 1,2005 (the "Bonds"),forthe purpose of paying the

cost of altering, repairing and equipping the Thornton Fractional North and South High School

Buildings (the " Project").

2. That the Project constitutes a lawful corporate purpose within the meaning of the

Local Government Debt Reform Act of the State of Illinois, as amended (the "Act").

3. That on the 28th day of September , 2004, the Board adopted a resolution (the

"Authorizing Resolution") authorizing the issuance of bonds to the amount of $6,000,000 for the

purpose of paying the cost of the Project.

4. That on the 1st day of October, 2004, the Authorizing Resolution, together with a

notice in the statutory form, was published in the Daily Southtown, the same being a newspaper

of general circulation in the District.

5. That no petition has ever been filed with the Secretary of the Board (the

"Secretary") or has ever been presented to the Secretary asking that the question of the issuance

of the Bonds be submitted to the electors of the District, but that the Secretary made a petition

form available to anyone requesting one.

6. That the number of registered voters in the District is equal to 30,915.

)
) S S
)
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7 ' That on the 28th day of June, 2005, the Board adopted a resolution authorizing and

providing for the issuance and sale of the Bonds (the "Bond Resolution"\.

8. That the Bonds are payable from the Pledged Revenues and the Pledged Taxes as

defined and provided in the Bond Resolution.

9. That the District does not have outstanding any alternate bonds within the meaning

of the Act.

10. That the District does not now have outstanding any obligations payable from the

Pledged Revenues that would limit or proscribe in any manner whatsoever the ability of the

District to issue the Bonds and to apply the Pledged Revenues to the payment thereof.

I 1. That the Board has determined that the Pledged Revenues will provide in each year

an amount not less than 1.25 times debt service of the Bonds.

12. That such determination by the Board regarding the sufficiency of the pledged

Revenues is supported by the most recent audit of the District (the ,,Audit,,).

13. That a true, correct and complete copy of the Audit is attached hereto and was

presented to the Board, and was on file with the Secretary, prior to the adoption of the Bond

Resolution.

14. That the Audit is for a fiscal year ending not earlier than 18 months previous to the

time of the issuance of the Bonds.

IN WtrNess WHEREOF, we hereunto affix our official signatures, this 28th day of June,



oRlBn calling a public hearing concerning the intent of the Board
of Education of Township High School District Number 215, Cook
County, Illinois, to sell not to exceed $6,000,000 General
Obligation Alternate Bonds.

WunnnRS, Township High School District Number 215, Cook County, Illinois (the

"District")' is a duly organized and existing School District created under the provisions of the

laws of the State of lllinois, and is now operating under the provisions of the School Code of the

State of lllinois, and all laws amendatory thereof and supplementary thereto, including the Local

Government Debt Reform Act of the state of Illinois, as amended; and

WttsRpRS, the Board of Education of the District (the "Board") intends to sell bonds in

an amount not to exceed $6,000,000 for the purpose of paying the cost of altering, repairing and

equipping the Thornton Fractional North and South High School Buildings (the "Bonds"); and

WHeRels, the Bond Issue Notification Act of the State of Illinois, as amended, requires

the Board to hold a public hearing concerning the Board's intent to sell the Bonds before

adopting a resolution providing for the sale of the Bonds:

Now, TneRsFoRE, Be It and It Is Hereby Ordered by the undersigned President of the

Board of Education of Township High School District Number 215, Cook County, Illinois, as

follows:

l. I hereby call a public hearing to be held at7:00o'clock P.M. on the 3lstday of

May, 2005, in the Community Room of the Center for Academics and Technology,

1605 Wentworth Avenue, Calumet City, Illinois, in the District, concerning the Board's intent to

sell the Bonds and to receive public comments regarding the proposal to sell the Bonds (the

"Hearing").

2. I hereby direct that the Secretary of the Board (the "secretary") shall (i) publish

notice of the Hearing at least once in the Daily Southtown, the same being a newspaper of

1873783.01.01
2123594. SAS . 05/19/05
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general circulation in the District, not less than 7 nor more than 30 days before the date of the

Hearing and (ii) post at least 48 hours before the Hearing a copy of said notice at the principal

office of the Board.

3. Notice of the Hearing shall appear above the name of the Secretary and shall be in

substantially the following form:



Norrcn oF PLrBLrc Hnanri,ic CoNcpnr.m{c rIrE Ivrrnr op
TIIE B0ARD oF EDUCATIoN oF Towr,rsHrp Hrcn Scnoor, Drsrnrcr Nuwnn 215,

Coor Couvrv, Iu,rNols,
To SELL Nor ro ExcEED $6,000,000 GSNEnAL Oslrclrrox Ar,rnnnlrE BoNDs

Puel-lc NorIcs IS HEREBY Grvrx that Township High School District Number 215, Cook
County, Illinois (the "District"), will hold a public hearing on the 3lst day of May, 2005, at
7:00 o'clock P.M. The hearing will be held in the Community Room of the Center for
Academics and Technology, 1605 Wentworth Avenue, Calumet City, Illinois. The purpose of
the hearing will be to receive public comments on the proposal to sell bonds of the District in an
amount not to exceed $6,000,000 for the purpose of paying the cost of altering, repairing and
equipping the Thornton Fractional North and South High School Buildings.

By order of the President of the Board of Education of Township High School District
Number 215, Cook County,Illinois.

Dlreo the l9th day of May,2005.

Karen Walker-Kehl
Secretary, Board of Education,
Township High School District

Number 215, Cook County, Illinois

Note to Publisher: Please be certain that this notice appears above the name of the Secretary of the Board.

-3-



4. At the Hearing the Board shall explain the reasons for the proposed bond issue and

permit persons desiring to be heard an opportunity to present written or oral testimony within

reasonable time limits. The Board shall not adopt a resolution selling the Bonds for a period of

seven (7) days after the final adjournment of the Hearing.

Ordered this lfth day of May, 2005.

Township High School District
Number 215, Cook County,Illinois

-+
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CERTIFICATE OF PUBLICATION

MIDWEST SUBURBAN PUBLISHERS. INC.

The undersigned corporation does hereby certify that it is
the publisher of the DAILY SOUTHTOWN that said
DAILY SOUTHTOWN is a secular newspaper that has
been published daily in the County of Cook and Will and
State of lllinois, continuously for more than:one year prior
to the first publication of the notice appended, and is of
general circulation throughout the said Counties and State
and that -it is a newspaper as defined in 'oAn Act to Revise' 
The Law in Relation to Notices";. As amended by, an Act
approved July 17, 1959 -, Illinois. Complied Statutes,

:'Chapter Tl5 (IICS 5/0.01 et seq.)

:, That the notice appended yxsipublished in the .DAILY
'SOUTIITOWN,INC., on

: ',MAY 24, 2,005

I'N . WITNESS WIIEREOF1,;The:..I)AIIY : SOUTHTOIVN,
INC:,;' hasr.caused.'this I,ceitificate.'to: rbe,:rsighed and its
corporate seal affixed hEreto at Tinley Par'k; Illinoisr, this
24ry Day ofMAY. A. D., 2005.

.d::

^6'* .
,J.e .&a

v -  v  . . -

J
By:

Counties of Cook & Will
State of Illinois
Subscribed and sworn en route
before me this 24m
Day of MAY, 2005.

,COFT'ICIAL SEAL''
L. Conrad

tlotary hrblic, State of lllinois
Gommission Erpires Manh 2,20ffi

RSI'rc Node b lffiv Givrn fiar Tdnel
fi Scfiool Disffin Nurbor 215: Cook Countv. iltiil
e'Di{itrktr), wfll hd s trSlic hinfio on tre3fd O
May, 2006, at 7:00 o'chck P.M. The harho uil
kl in tho Ub{ary of Thomtm Fractioml ibfrh fff
lpolJ759 Pulq#, Cdumot Clry, ilimis. Th€ purpo
th6 lloafng wU b6 to t€oeivc pnbllc corrnent6 oir t
lpood b s6S bnds o{ the Oisirict h an amowl rd
oeod E6,000,000 bf the punoee ot par,ino the cod

ffir,".d"t
By ord6rd the Pt€silenl o{ f|€ Boad ot Ed

r of Tosmsfib Hgh Sdtod Dietriot l{urnbar At
Cdfily, ulirpb. 

-

DaH 0}6 19th dey of ttay, 206.

Authorized Agent

Notary Public



- ACCOUNT AMOUNT-+E
FUNC OBJ LOC PROG.

t 0 2320 350 4$ s86

TOTAL G

FY:, 04-0t
FISCALYEAR

f, Thornton Fractional
North High School
755 Pulaski Road
Calumet City, lL 60409

n Thornton Fractional
Science & Tech Genter
135-167th Street
Calumet City, lL 60409

I Thornton Fractional
South High School
18500 Burnham Avenue
Lansing, lL 60438

f,E Thornton Fractional
Administrative Center
1601 Wentworth Avenue
Calumet City, lL 60409

V .
E
N
D
o
R

THORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP
HIGH SCHOOL DISTRICT 215

"3lsi[*?i,'?,-1",:iy'
PHONE: (708) 585-2300 FAX: (708) 585-2317

DATE: XeY 2$' ?005

){ldr*est Ssburbeu Fubli.Eirl.ag' Inc-
Atgn: Ltrada Cosrad
6?i)1 !t. 159tb Street
tlnley Psrk, XL 60477 ATTN OF:

DEPI
Ketby Chlaro

ouR REGULAR REOE$qNG HoliRs ARE FPotrl s:co Ai{,TQ s:S it'!..qE-c^u-E$r sPEclt'! 4!i4$!!qE-ry-.T.Q^rp:ri
d;iiii'lft-fm Aditii th'rici tiiil'dFititlorioro emn s30 pM uNLEss PRIoR ARRANGEMEIIs ARE MADE'

5 1 6 5 5
THIS ORDER NUMBER
MUST APPEAR ON THE
gILL OF LADING,  THE
SHIPPING LABEL,  AND
THE INVOICE.

SHIP / DELIVER TO:

OUANTITY ITEM NO, OR
CATALOG NO- DESCRIPTION UNIT PRICE EXTENDED PBICE

I.cgsl lbtlce Lo spPGar t8 th3
Datly Soutbtoru for ahr follorlng:

$otlee of hrbltc HSeartag

BI.ITK BOX T�TICE

{*ee att*ched}

oa€ cetrt.

1e be placsd1ls heed*Y, l*aY, 34'
nesgpsFer.

tr FAXED 7os-633-6tss
tr PRE-PAYMENT REQUIRED
E CONFIRMATION DO NOT DUPLICATE ORDER

ls5

TOTAL ss 1*:y3+if'

RECEIVER WILL CHECK SHIPMENT TO SEE THAT IT CONFORMS
TO SPECIFICATIONS AS SHOWN BY THIS OBDER, ANY IFREGU.
tARIry MUST BE FULLY REPORTED ON THIS FOBM. ATTACH THIS
COPY WITH SHIPMENT AND SEND TO DEPARTMENT INDICATED
ABOVE.

CONTACTBUSINESSOFFICEONSHIPMENTSTHAT}F_E^DAMAGED,SHORT'WRONG
M;i'ERi;L oR oriEsipNneLE. Do Nor AssurrE REsPot'lslBlLrrY'
ALLPACK|NGSL|PSAREToBES|GNEDANDFoRWARDEDToTHEBUS|NESSoFFlcE.
TH IsFECEIV |NGcoPY |sToBES |GNEDANDFoRWAFDEDToTHEBUSINESSoFF |cE
ONIY AFTER ALL GOODS OR SEFVICES ABE BECEIVED.

1 .

t
l ,

.J ouANrlryAS oRDEIED DArE oF FEoEIPT

RECEIVEB'S SIGNATUBE

DEPARTMENT COPY
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SpncTg- MEETING CERTIFICATE

I, the undersigned, do hereby certify that I am the duly qualified and acting Secretary of the

Board of Education (the "Bo{trd") of Township High School District Number 215, Cook County,

Illinois fthe "District"\. and as such official I do further certify as follows:

l. That on the lQ!. day of f,"1- ,2005,a special meeting of the Board was" -----T-

called for the 3lst day of May, 2005 (the "Meeting"), by the President or by three (3) members of

the Board by giving notice thereof in writing, stating the time, place and purpose of the Meeting, and

including the agenda for the Meeting (the "Board Notice").

2. ThattheBoardNotice was served upon all of the members of the Board by personal

service, the same being the manner in which the Board Notice was served (e.g., personal service or

mail), not less than 48 hours before the Meeting.
Da-i-tq -S e.thto-uoo, .

3. Thatthe e>fo,.d, *{aryrrnonAflrnes

that have filed a request for such notice, was also given the Board Notice in the sams manner as was

given to said members of the Board.

4. Thatattachedhereto as Exhibit 1 is a true, correct and complete copy of the Board

Notice.

5. That on the 24th day of May, 2005, public notice of the Meeting, including the agenda

for the Meeting, was posted at the District Office at 1601 Wentworth Avenue, Calumet City, Illinois,

the same being the principal office of the Board (the "Public Notice"),

, the same being all of the news media



6. That on said day the Public Notice was also supplied to the news media listed in

paragraph 2 hereof.

7 . That attached hereto as Exhibit -l is a true, correct and complete copy of the Public

Notice.

8' That the Meeting was duly called, noticed and held in strict compliance with all of the

provisions of the Open Meetings Act of the State of Illinois, as amended, the School Code of the

State of lllinois, as amended, the resolutions of the District and the rules, regulations and

proceedings of the Board.

IN wrrNESS wusRpop, I hereunto affix my official signature, ttris 0l$ day of

AZ ,2oos

Board of Ecluiation



87, /14 . /?EEE 68:24  5852318 SUP[4ILHITE

lVleeting locotion; T,F. Norlh ll igh School Librury

Dmrrucr 215 BoARD OF EuucATroN
May 31,30S5 - 7;00 p.m.

i. Cnll to Order - Pledge to Flag

I I .  Ra l tCa l l

H. Condrrct a Puhlic }lenring:
Conceming the proposai to seil br:nds irr an amount not to exceed $6 million.

ru. Comrnunications

A. Board
1. Conespnndence

a. Resignation Suzanne Holba.Ross
2. Boerd Vacancy Appointmcnt
3" Information Sharing

a. Ex{.rellcrrce Count$: Jennifer Denovan, Richard powell, lleborah Carr,
MacelHilliard

b. Construction Update:
Henry Brothers Construction Manager and Giilfilan Architects

PAGE 85

AGENDA:

Future h{eetings
A. TF North Graduation - 6!2105 - Hammond Civic Center
B, TF South Gr*duatian - 6/3/CI5 - Hanrmand Civic Cenrer
C. Regular Mtg. - 6/?8/05 - 7100 p.m. ar T. F. Sourh High School

VI. Approval ofMi:rutes
A. Regular Meeting: 4126105
B. Special Meeting: 5ll0l0j

VII. Old Business
A. 2005-06 Student Behavior Code and Srudent t{andhrrok
B. 2005-06 TextbookAdoption

V[II, Nerv Business
A. Atirletic Trainer Service Contract
B. Comnrunity Drug Prevention Comrnittee
_. I_,-Appoint Board Member Represenrarrve
C. HSDO Dues (High SchoolDiitricr Organization)
D. Donation of Auto to Basic Autornotive-Maintenance
E, IASB Ducs.{ Illinois Association of School Eoards)
F. Transportation Contract

B, Community Pubiic Comments

C. $taffUpdates
l. Principal Update
2. District Updates

a. Art Awards
b. Vocational Awards
c. Teohnology Planning Committee
d" $umrner Sehool Update

3, ECHO Billine Update

Building & Grounds
Committee ofthe W}ole

6;00 p.m. - Tour ofNew Addition

Enclorure

Exhibit I

Exhibit I
Exhihif I
Exhibit 4
F';xhihif 5

tsage I of ?



BTi  14 /2885 88 :24  585?3LS SUPWILHITE FAGE 1.8

ffi. Closed Session:
e. inaiuiOufll Studcnt Diseipline a'nd Plauenlcltt"r
E, personnei: Employment, Compe}il;;;"Di;"ipline, Perfc'ilnance' or Dismlssal

of $Peeific EmPloYees

X. SuPerintendent's RaPort
A. f inancial RePorts
B. Personnel RePort
C. Student nxpufionst # 77QZ8g,#?40028, # ?80095' #7803$3

XI. Other l\tatters
A. i\{onthly $uspension and Enrollment REPortt

XII. Adjourn

Exhibit 6
Exhibit 7

Fage 2 of ?



MrNurss of a public meeting of the Board of
Education of Township High School District Number 215, Cook
County, Illinois, held in the Community Room of the Center for
Academics and Technology, 1605 Wentworth Avenue, Calumet City,
Illinois, in said School District at 7:00 o'clock P.M.. on the 3lst dav of
May,2005.

Th.e meeting was called to order by the President, and upon the

M, tttnO , the president, and the follgwing members at saidrr, ano me loilgwlng

ch rtu d,QI,

roll being called,

location answered

present:

The following members were absent: H Ot\f O

At 7:00 o'clock P.M., the President announced that the next agenda item for the Board of

Education was a public hearing (the "Hearing') to receive public comments on the proposal to

sell not to exceed $6,000,000 General Obligation Alternate Bonds (the ,,Bond,s',) for the purpose

of paying the cost of altering, repairing and equipping the Thornton Fractional North and South

High School Buildings and explained that all persons desiring to be heard would have an

opportunity to present written or oral testimony with respect thereto.

The President opened the discussion and explained that the reasons for the proposed

issuance of the Bonds were as follows:



Whereupon the President asked for additional comments from the members of the Board

of Education. Additional comments were made by the following:

(If no additional comments were made,
please so indicate with the word "none.")

Written testimony concerning the proposed issuance of the Bonds was read into the

record by the Secretary and is attached hereto as Exhibit I.

(If no written testimony was received,
please so indicate with the word "none.")

Whereupon the President asked for oral testimony or any public comments concerning

the proposed issuance of the Bonds. Statements were made by the following:

(If no additional statements were made,
please so indicate with the word "none.")

The President then announced that all persons desiring

opportunity to present oral and written testimony with respect

Bonds.

to be

to the

heard had been given an

proposed issuance of the

Member moved and Member

seconded the motion that the Hearing be finally adjourned.

After a full discussion thereof, the President directed that the roll be called for a vote

upon the motion.



Upon the roll being called, the following members voted Ayn:

Whereupon the President declared the motion carried and the Hearing was finally

adjourned.

Other business not pertinent to the conduct of the Hearing was duly transacted at said

meeting.

Upon motion duly made, seconded and carried, the meeti

b^o.
The following members voted Ney:



SrareoFIrLrNors )
i s s

CouvryoFcooK )

CpnrrrrclrloN oF Mrxurns

I, the undersigned, do hereby certify that I am the duly qualified and acting Secretary of
the Board of Education of Township High School District Number 215, Cook Counfy, Illinois
(the "Board"), and as such official I am the keeper of the records and files of the Board.

I do further certify that the foregoing constitute a full, true and complete transcript of the
minutes of the meeting of the Board held on the 31st day of May, 2005, insofar as the same
relates to a public hearing concerning the intent of the Board to sell not to exceed $6,000,000
General Obligation Alternate Bonds.

I do further certify that the deliberations of the Board at said meeting were conducted
openly, that all votes taken at said meeting were taken openly, that said meeting was held at a
specified time and place convenient to the public, that notice of said meeting *as duly given to
all of the news media requesting such nofice, that an agenda for said meeting was posted at the
location where said meeting was held and at the principal office of the Board at least 96 hours in
advance of the holding of said meeting, that a true, correct and complete copy of said agenda as
so posted is attached hereto as Exhibit A, that said meeting was called and held in strict
compliance with the provisions of the Open Meetings Act of the State of Illinois, as amended,
the School Code of the State of lllinois, as amended, and the Bond Issue Notification Act of the
State of Illinois, as amended, and that the Board has complied with all of the provisions of said
Acts and said Code and with all of the procedural rules of the Board in the conduct of said
meeting.

I do further certify that notice of said public hearing was posted at least 96 hours before
said public hearing at the principal office of the Board and that attached hereto as ExhibitB is a
true, corect and complete copy of said notice as so posted.

IN WrrNBss WnsRBor', I hereunto affix icial signature, s 3lst day of May, 2005.



Exrnnrr B

Norrcn oF PuBLrc Hn.LnrNc coNcnnruxc rrrn lirrnnr or
THE BOARD oF EDUCATToN oF TowNsrup HrcH Scnoor, Drsrnrcr Nunnrnn 215,

Coor CouNtyn llr,lNols,
To SELL Nor ro ExcEED $6,000,000 Gnxnnu, Onr,rclrroN ALTERNATE BoNDS

PueLIc NortcE IS HEREBY GIvsN that Township High School District Number 215, Cook
County, Illinois (the "District"),will 

hold a public hearing on the 3lstday of May, 2OO5,at
7:00 o'clock P.M. The hearing will be held in the Community Room of the Center for
Academics and Technology, 1605 Wentworth Avenue, Calumet City, Illinois. The purpose of
the hearing will be to receive public comments on the proposal to sell bonds of the District in an
amount not to exceed $6,000,000 for the purpose of paying the cost of altering, repairing and
equipping the Thornton Fractional North and south High School Buildings.

By order of the President of the Board of Education of Township High School District
Number 215, Cook County,Illinois.

Dereo the 19th day of May, 2005.

Karen Walker-Kehl
Secretary, Board of Education,
Township High School District

Number 215, Cook County, Illinois



NEAR FrNnl Orncnl SrnrenneNr
NEW ISSUE
BANK QUALIFIED

Dareo: July 1,2005

R.ATING: Standard & Poor's
fnsured: "AAA' (Ambac Insured) Underlying- .. A',

Subftctlo \nOliance by the asfict with ceftain covenants, in the opinion of Chapman and Cutler LLP, Chicago, illinois, Bond Counse!, under present law, intereston the Eonds is not includibte in gross income of the owners thereoi for federat iicome lax purposes and is n6t included as an item of tax: lrererence in computingthe federal altemative minimum tax for individuats and corporations, buf suctr inferest is taken into account in computing an adjustment used in determining thefederat afternative minimum tax for certain corporations. Sie'TAx MATTERS" herein tor a more complete discussion. interes{on the Bo/trls is not exempt frompresent lllinois income tax- The_Bonds {e 
"qualifted tax-exempt oiligations" under Section 265(b)(3) of the lntemal Revenue Code of 19gC as amended- See'TAx MATTERS - Qualifrd Tax Exempt obtigations" herein for i more-comptete drscussion.

$6,000,000*
THORNTON FRACTTONAL TOWNSHTP HIGH SCHOOL DISTRICT NUMBER 215

COOK COUNTY, ILLINOIS
Genenru- oguclrroN BoNDs (Alrenrulre RevrHue sounce), senres 2005

Due: December 1, As Shown Below

Jfe -Geryra! Obligation Bonds (Altemate Reve-nue Source), Series 2005 (the "Bonds"), of Thomton Fractional Township High SchoolDisttict Number 215' Cook County, lllinois (the 'District), are issued as {ully registered bonds and, when issued, will be registered in thename of Cede & Co., as n9mjn99 for The Depository Trust Company, NeurYoik, New York, to which principal and interest payments onthe Bonds will be made- Indivjdual purchases will 
-be 

made in 
'Uooicentry 

fgrm only, in- tnb principal amount of $5,000 or any integralmultiple thereof. Purchasers of the Bonds will not receive physical delivery of bond iertiRcates. So long as Cede & C",ls th;-;agi;6;;owner of the Bonds, reference herein to the holders of the bohds or registered owners of the Bonds shall mean Cede & Co. and shall notmean the Beneficial Owners of the Bonds. So long as Cede & Co. is-the registered owner of the Bonds, the principal and interest (firstpayable on June 1, 2006, and thereafter semiannuil$ on each December 1 a-nd June 1) on the Bonds are payable to CeOe A Co., whichwill in turn remit such principal and interest to the tiTc Participants (as defined nerein) for subsequent disbursement to the Beneficialowners of the Bonds. See "BooK-ENTRY-ONLY SYSTEM." Inierest is calcutated based on " 460-d;ty;"; h";t;;6j,; ;;"fi;: 
--'

The Bonds are "qualified tax'exempt obligations" under Section 265(bX3) of the Internat Revenue Gode of 19g6, as amended.See "TAX MATTERS - Qualified Tax Exempt obtigations" herein for a more complete discussion.

The Bonds are legally binding obligations of the District, payable both as to principal and interest (i) from taxes, grants, state aid, interestearnings and other revenues received by the District and available to be expended for the improvement, maintenance, repair and benefitof school buildings and propgrty (the "Pledged Rev_enues) and (ii) from ad valorem property iaxes levied upon all taxable property in theDistrict without limitation as to rate or amount (the "pledged taxes;).

Payment of the principal of and interest on the Bonds when due will be insured by a financial guaranty insurance policy to be issued byAmbac Assurance corporation simultaneousty with the delivery of the Bonds.

BONDS MATURING ON AND AFTER DECEMBER 1, 2015 ARE SUBJECT TO OPTIONAL REDEMPTTON ON DECEMBER 1, 2014 ANDON ANY DATE THEREAFTER AT PAR PLUS ACCRUED INTEREST. SEE "rHe'aoNos I dptionut Redemption'HEREIN.

MATURITY SCHEDULE-

December 1 Amount Rate Yield December 1 Amount Rate yield

2016 $ 305,000 o/o %
2017 315,000
2018 330,000
2019 345,000
2020 355,000

2006 $ 100,000 o/o o/o
2007 205,000
2008 215,000
2009 225.000
2010 235,000
2011 245,0A0
2012 260,000
2013
2014

270,000
280,000

2021
2022
2023
2024
2025

370,000
385,000
405,000
420,000
440,0002015 295,000

(Plus accrued interest from July 1, 2005)
The Bonds are offered when, as and if issued and received by the undenvriter subject to prior sale, to withdrararal or modification of the offer without notice,and to the approval of legality by chapman and cutter LLP, c-nicago, lllinois, Bond counsel. The Bonds will be awarded June 2g, 2005 and are expected tobe delivered on or about July 14,20A5.

ffiw
"Preliminary, subject to change The date of this Near Finat Official Statement is June 11, 2OOS.



l.lo deafer, broker, salesman or other person has been authorized to give any information or to make any representations
other than those contained in this Near Final Official Statement, and, if given or made, such other information or
representations must not be relied upon as statements of the District or the Underwriter. This Near Final Official Statement
does not constitute an offer to sell or the solicitation of an offer to buy, nor shall there be any sale of the Bonds by any person,
in any jurisdiction in which it is unlawful to make such offer, solicitation or sale. Unless otherurise indicated, the District is the
source of all tables and statistical and financial information contained in this Near Final Official Statement. The information
and,opinions expressed herein are subject to change without notice, and the delivery of this Near Final Official Statement or
any sale made hereunder shall not, under any circumstances, create any implication that there has been no change in the
operations of the District since the date of this Near Final Official Statement.

This Near Final Official Statement should be considered in its entirety and no ond factor considered less important than any
other by reason of its position in this Near Final Official Statement. Where stafutes, resolutions, reports or other documents
are refened to herein, reference should be made to such statutes, resolutions, reports or other documents, facts and opinions
contained therein and the subject matter thereof for more complete information regarding the rights and obligations of parties
thereto.

Upon issuance, the Bonds will not be registered under the Securities Act of 1933, as amended, and will not be listed on any
stock or other securities exchange and neither the Securities and Exchange Commission nor any other federal, state,
municipal or other governmental entity, other than the District, shall have passed upon the accuracy or adequacy of this Near
Final Official Statement.

The information in this Near Final Official Statement has been compiled from sources believed to be reliable, but is not
guaranteed. As far as any statements herein involve matters of opinion, whether or not so stated, they are intended as
opinions and not representations of fact.

This Final Official Statement has been prepared under the authority of Thornton Fractional Township High School District
Number 215, Cook County, lllinois. Additional copies may be secured from Thornton Fractional Township High School
District Number 215, 160l Wentworth Avenue, Calumet City, lllinois, 60409 (708/585-2300), or from the Underwriter, Griffin,
Kubik, Stephens & Thompson, Inc., Public Finance Department, 300 Sears Tower / 233 South Wacker Drive, Chicago,
lllinois, 60606 (3121441 -26Oq.
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NEAR FINAL OFFICIAL STATEMENT SUMMARY

This offering of Bonds is made only by means of the attached Near Final Officiat Statement in its entirety. No
person shall be authorized to detach this Statement Summary from the Near Final Official Statement or to
otherwise use such Statement Summary without the Near Final Official Statement in its entirety.

Principal Payment Dates: Each December 1 beginning December 1,2006and ending December 1,2024.

lssuer:

lssue:

Dated Date:

Book-Entry€nly Form:

DeliveryDate:

Interest Payment Dates:

Record Date:

Redemption Provisions:

Authority and Purpose:

Security:

Tax Exemption:

Bank Qualification:

Pa$ng AgenURegistrar:

Bond Rating:

LegalOpinion:

Thornton FractionalTownship High School District Number 215, Cook County, tllinois

$6,000,000* General Obligation Bonds (Altemate Revenue Source), Series 2005

July 1, 2005

The bonds are issued as futly registered bonds, registered in the name of Cede & Co., as
nominee of The Depository Trust Company, New York, New York, in $5,000 denominations or
integral muttiples thereof, and will be in Book-Entry-Only Form.

On or about July 14 , 2005.

Each December 1 and June 1 beginning June 1,2006.

The close of business on the 15th day of the calendar month next preceding any principal or
interest payment date.

Bonds maturing on and after December 1, 2015 are subject to optional redemption on
December 'l ,2014 and on any date thereafter at par plus accrued interest.

The Bonds are being issued pursuant to the applicable sections of the School Code of the
State of lllinois, as amended, the Local Government Debt Reform Act of the State of lllinois, as
amended (the ?ct ) and the bond resolution to be adopted by the Board of Education of the
District (the "Bond Resolution").

Proceeds of the Bonds, when issued, will be used to (i) alter, repair and equip the Thornton
Fractional North and South High School Buildings; and (ii) pay costs associated with the
issuing of the Bonds.

The Bonds are legally binding obligations of the District, payable both as to principal and
interest (i) from taxes, grants, state aid, interest eamings and other revenues received by the
District and available to be expended for the improvement, maintenance, repair and benefit of
school buildings and property (the 'Pledged Revenues") and (ii) from ad valorem property
tiaxes levied upon all taxable property in the District without limitation as to rate or amount (the
"Pledged Taxes).

Chapman and Cutler LLP, Chicago, lllinois, will provide an opinion as to the federal tax
exemption of the Bonds. See Appendix B.

The Bonds are "qualified tax-exempt obligations" under Section 265(b)(3) of the Internal
Revenue Code of 1986, as amended. See "TAX MATTERS - Qualified Tax-Exempt
Obligations" herein for a more complete discussion.

LaSalle Bank National Association, Chicago, lllinois

Standard and Poor's !fi/fu{" Insulsd (AMBAC Assurance Corporation), " A " underlying rating.

Chapman and Cutler LLP, Chicago, lllinois

"Preliminary, subject to change
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NelR Frxru- Orrrcnr- Srlrenlterur

96,000,000"
THORNTON FRAGTIONAL TOWNSHIP HIGH SCHOOL DISTRICT NUIT,IBER 215

COOK COUNTY, ILLINOIS
GeHeReLOeltcnroN BoNDs (AlrenuarE REVENUE Sounce), SeRres 2005

lrurRoouclott

The purpose of this Near Final Official Statement is to set forth certain information concerning ThomtonFractional Township High School District Number 215, Cook County, lllinois (the "District"), in conne"tion*itn m"offering and sale or $Qrpoo,!00* aggregate principal am6unt of deneral obligation Bonds lAlternate RevenueSource), Series 2005 (the "Bonds"). Tnis Near Final official Statement indides the cover page, the reversethereof and the Appendices

THe Boruos

GENERAL DEscRIPnoN

The Bonds will be issued in fully registered form, without coupons, in denominations of $s,000 or any integralmultiple thereof under g ngot-g1try-only system operated by The Depository Trust Gompany, New york, New
!9S-("orCl- Principal of and interesi ori 99 Bonds will be payable as de-scribed under the caption "gbOr-
ENTRY-ONLY SYSTEM" by LaSalle Bank NationalAssociation, ihicago, lllinois, as paying Agent and Registrar(the "Registrar").

TheBondswi l l  bedatedJuly  1,2a05 andwi l l  matureasshownonthecoverpageof  th isNearFinal  Of16alStaternent. Interest will be payable each June 1 and December 1, commencing .lun6 t, zooo.

AUTHoRITY

The Bonds are issued under the authority of the School Code of the State of lllinois, as supplemented andamended (the "Acl"), and particularly as supplemented by the Local Government Debt Reform Act of the State oflllinois, as amended (the "Debt Reiorm Acf), and a UonO resolution adopted by the Board of Education of theDistrict (the "Bond Resolution').

Punpose

Proceeds of the Bonds, when issued, wilt be used to (i) alter, repair and equip the Thornton Fractional Norht andSouth High School Buildings; and (ii) pay costs associated with the issuing of'the Bonds.

Secuatwano paynexr

The Bonds. are legally binding obligations of the District, payable both as to principal and interest (i) from taxes,grants, state aid, interest eamings and other revenues received by the District and available to be'expended forthe improvement, maintenance, repair and benefit of school builiings and property (the "pledged Revenues")and (ii) from ad valorem qroperty taxes levied upon alt taxable propefi in the Districi without limitation as to rateor amount (the "Pledged Taxes")_

In the opinion of Bond Counsel, the rights of the owners of the Bonds and the enforceability of the Bonds may belimited by bankruptcy, insolvency, moratorium, reorganization and other similar laws afficting creditors, rightsand by equitable principles, whether considered at lai or in equig, incr;did th;;x"i"ir" of judicial discretion.
* Prel i mi nary, s ubject to cha nge



In the Bond Resolution, the District covenants and agrees with the purchasers and the owners of the Bonds that
as long as any of the Bonds remain outstanding, the District will take no action or fail to take any action which in
any way would adversely affect the ability of the District to collect the Pledged Revenues or, except for
abatement of tax levies as permifted in the Bond Resolution, to levy and collect the Pledged Taxes. The District
and its officers will comply with all present and future applicable laws in order to assure that the Pledged
Revenues will be available and that the Pledged Taxes will be levied, extended and collected as provided in the
Bond Resolution and deposited in the debt service account to pay the Bonds (the "Bond Fund").

The District's determination of the sufficiency of the Pledged Revenues is supported by reference to the most
recent audit of the District. See "DEBT STRUCTURE - Projected Debt Service Covelage - Alternate Revenue
Bonds" herein.

Opnouat Reoenpnox

Bonds maturing on and after December 1,2015 are subject to optionalredemption on Decernber 1,2014 and on
any date thereafter at par plus accrued interest.

Esrrmnreo SouRces nuo Usesl

The estimated sources and uses of funds, excluding accrued interest, are as follows:

Sources
Par Amount of Bonds
Net Original lssue Premium

TotalSources:

Uses
ffisit to Working Cash Fund
Costs of lssuance'

TotalUses:

' 
lncludes underwitefs discount, bond insurance, paying agent fee, bond counsel fee and othercosfs ofissuance.

(1) Net of accrued interest

HrenueHrs or AureRnRre Bouos

Descmpnon oF ALTERNATr Bouos

Section 15 of the Debt Reform Act provides that whenever revenue bonds have been duly authorized or
whenever there exists a lawful revenue source, a local governmental unit may issue its general obligation bonds
in lieu of such revenue bonds as authorized or payable from such revenue source, and such general obligation
bonds may be refered to as "alternate bonds.' Such bonds are general obligation debt payable from the
pledged revenues with the general obligation of the issuer acting as back-up security. The Debt Reform Act
prescribes several conditions that must be met before alternate bonds may be issued.

First, alternate bonds must be issued for a lawful corporate purpose. lf payable from a revenue source that is
limited in its purposes and applications, then altemate bonds may be issued only for such limited purposes or
applications. The Bonds are payable from the Pledged Revenues pursuant to the Bond Resolution.

Second, for bonds other than refunding bonds meeting certain conditions set out in the Debt Reform Act, the
question of issuance must be submitted to referendum if, within thirty (30) days after publication of an authorizing
resofution and notice of intent to issue alternate bonds, a petition signed by the greater of (il 7 -5o/o of the
registered voters in the governmental unit or (ii) 200 of those registered voters or 15o/o of those registered voters,
whichever is less, is filed. No such petitions were filed for the Bonds.



Third' the issuer must determine that the pledged revenue source or sources are sufficient in each year to
provide not less than 1.25 times debt service of the proposed altemate bonds and all other outstanding al'iernate
bonds of the issuer payable from the same revenue source.

Fourth, the issuer rnust in fact pledge and covenant, to the extent it is empowered to do so, to provide for, collect
and apply the pledged enterprise revenues or revenue source(s) to the payment of the atternate bonds and the
provision of an additional 0.25 times debt service coverage.

See'DEBT STRUCTURE - Projected Debt Service Coverage - Alternate Revenue Bonds" herein.

A EETE U CIIT OF P LEDG ED IAXES

W_henever the Pledged Revenues are available to pay principal of or interest on the Bonds when due, the District
will direct the deposit of such funds into the Bond Fund created sofely for such purpose and will abate the
Pledged Taxes. The District pledges to abate the levies for the Bonds only upon ihe'timely full funding of the
Bond Fund in the appropriate amount.

Botto Fut'to

The D.istrict will deposit the appropriate Pledged Revenues and the Pledged Taxes into the Bond Fund, which is
established for the purpose of canying out the covenant!, terms and conlitions imposed upon the District by the
Bond Resolution- The Bonds are secured by a pledge of all of the Pledged Revenues on deposit in the Bond
Fund and such pledge is irrevocable until the Bonds have been paid in rufl or until the obligations of the District
are discharged under the Bond Resolution.

AoomoxetBotos qArABLE FRou pteoaeoREyE luEs

In the Bond Resolution, the District will reserve the right to issue additional alternate bonds that will be payable
from the Pledged Revenues on a parity with the Bonds, subject only to the conditions for the issuance of
alternate bonds set forth in the Debt Reform Act, as from time to time amended. In that event, the covenant
described above requiring. the District to provide for, collect and apply the Pledged Revenues to the payment ofthe Bonds to the "rt9!! it is legally able to do so, would continue io appty, a"nd the Districfs oblig'ations with
respect to the Pledged Taxes would remain.

RlsrFncroRs

The ability of the District to pay the Bonds from the Pledged Revenues may be limited by circumstances beyond
the control of the District. There is no guarantee that ine eleOgeO Revenues will continue to be available at
current levels.

To the extent that Pledged Revenues are insufficient to pay the Bonds, the Bonds are to be paid from the
Pledged Taxes. lf the Pledged Taxes are ever extended for the payment of the Bonds, the amount of the Bonds
then.outstanding will be included in the computation of indebtedheis of the Dist6ct for purposes of all statutoryprovisions or limitations until such time as an audit of the District shows that the Bonds fiave been paid from the
Pledged Revenues for a complete fiscal year.

FINANCIAL GUARANTY INSURANCE

Payment Pursuant to Financial Guaranty Insurance policy

Ambac Assurance has made a commitment to issue a financial guaranty insurance policy (the'Financial Guaran$lnsurance_Policy") relating to the Bonds effective as of the date of issuince of the eondl.'Uno;il;;;;or t"Financial Guaranty Insurance Policy, Ambac Assurance will pay to The Bank of New york, in New york, New york
or any successor thereto (the "lnsurance Trustee") that portion of the principal of and interest on the Bonds whichshall become Due for Payment but shall be unpaid by ieason of Nonpayment by the obligor (as such terms aredefined in the Financial Guaranty lnsurance Policy). Ambac Assurance will makssuch payments to the InsuranceTrustee on the later of the date on which such frincipal and interest becomes Oue ioi payrnent or wilhin one
!ust1es1 dayfollowing the date on which Ambac Assurance shall have received notice of Nonpayment from thePaying AgenUBond Registrar. The insurance will extend for the term of the Bonds and, once iss'ueC, cannot becanceled by Ambac Assurance.



The Financial Guaranty Insurance Policy will insure payment only on stated maturity dates and on mandatory
sinking fund installment dates, in the case of principal, and on stated dates for payment, in the case of interest. lf the
Bonds become subject to mandatory redemption and insufficient funds are available for redemption of all
outstanding Bonds, Ambac Assurance will remain obllgated to pay principal of and interest on outstanding Bonds on
the originally scheiuled interest and principal payment dates including mandatory sinking fund redemption dates. In
the event of any acceleration of the principal of the Bonds, the insured paymentrs will be made at such times and in
such amounts as would have been made had there not been an acceleration.

In the event the Paying AgenVBond Registrar has notice that any payment of principal of or interest on an Bond
which has become Due for Payrrnent and which is made to a Holder by or on behalf of the-Obligor has been deemed
a preferential transfer and theretofore recovered from its registered owner pursuant to the United States Bankruptcy
Code in accordance with a final, nonappealable order of a court of competent jurisdiction, such registered owner will
be entitled to payment from Ambac Assurance to the extent of such recovery if sufficient funds are not othelwise
available.

The Financial Guaranty Insurance Policy does not insure any risk other than Nonpayment, as defined in the Policy.
Specifically, the Financial Guaranty Insurance Policy does not cover:

1. payment on acceleration, as a result of a call for redemption (other than mandatory sinking fund
redemption) or as a result of any other advancement of maturity.

2. payment of any redemption, prepayment or acceleration premium.

3. nonpayment of principal or interest caused by the insolvency or negligence of any Trustee , Palng Agent or
Bond Registrar, if any.

lf it becomes necessary to call upon the Financial Guaranty Insurance Policy, payment of principal requires
surrender of Bonds to the Insurance Trustee together with an appropriate instrument of assignment so as to permit
ownership of such Bonds to be registered in the name of Ambac Assurance to the extent of the payment under the
Financial Guaranty lnsurance Policy. Payment of interest pursuant to the Financial Guaranty Insurance Policy
requires proof of Holder entitlement to interest payments and an appropriate assignment of the Holdefs right to
payment to Ambac Assurance.

Upon payment of the insurance benefits, Ambac Assurance will become the owner of the Bond, appurtenant
@upon, if any, or right to payment of principal or interest on such bond and will be fully subrogated to the
sunendering Holdefs rights to payment.

Ambac Assurance Corporation

Ambac Assurance Corporation ("Ambac Assurance") is a Wisconsindomiciled stock insurance corporation
regulated by the Office of the Commissioner of Insurance of the State of Wisconsin and licensed to do business
in 50 states, the District of Columbia, the Territory of Guam, the Commonwealth of Puerto Rico and the U.S.
Virgin lslands, with admitted assets of approximately $8,585,000,000 (unaudited) and statutory capital of
approximately $5,251,000,000 (unaudited) as of March 31, 2005. Statutory capital consists of Ambac
Assurance's policyholders' surplus and statutory contingency reserve. Standard & Poofs Credit Markets
Services, a Division of The McGraw-Hill Companies, Moody's Investors Service and Fitch Ratings have each
assigned a triple-A financial strength rating to Ambac Assurance.

Ambac Assurance has obtained a ruling from the lnternal Revenue Service to the effect that the insuring of an Bond
by Ambac Assurance will not affect the treatnent for federal income tax purposes of interest on such bond and that
insurance proceeds representing maturing interest paid by Ambac Assurance under policy provisions substantially
identical to those contained in its financial guaran$ insurance policy shall be treated for federal income tax purposes
in the same manner as if such payments were made by the Obligor of the Bonds. Ambac Assurance makes no
representatior regarding the Bonds or the advisability of investing in the Bonds and makes no representation
regarding, nor has it participated in the preparation of, the Official Statement other than the information supplied by
Ambac Assurance and presented under the heading "Financial Guarangr Insurance Polic/.



Available Information

The parent company of Ambac Assurance, Ambac Financial Group, lnc. (the "Company''), is subject to the
informational requirements of the Securities Exchange Act of 1934, as amended (the "Exchange Acf), and in
accordance therewith files reports, proxy statements and other information wittr the Secx.rrities and Exchange
Commission (the "SEC"). These reports, proxy statements and other information can be read and copied at the SEC's
public referen@ room at 450 Fiffr Street, N.W., Washington, D.C. 20549. Please call the SEC at 1€00-SEC4330 for
further information on the public reference room. The SEC maintiains an intemet site at http://www.sec.qov that
contiains reports, proxy and information statements and other information regarding companies that file electronically
with the SEC, including the Company . These reports, proxystatements and other informatbn can also be read at the
offces of the NewYork Stock Exchange, Inc. (the "NYSE"),20 Broad Sfeel NewYok, NewYork 10005.

Copies of Ambac Assurance's financial statements prepared in accordance with statutory accounting standards
are available from Ambac Assurance. The address of Ambac Assurance's administrative offices and its
tefephone number are One State Street Plaza,19tr Floor, New York, New York 10004 and (212) 668-0340.

Incorporation of Certain Documents by Reference

The foltowing documents filed by the Company with the SEC (File No. 1-10777) are incorporated by ref€rence in
this Official Stiatement

1. The Company's Annual Report on Form 10-K for the fiscalyear ended December 31, 2ffi4 and filed on
March 15,2005;

2. The Company's Cunent Report on Form 8-K dated April 5, 2005 and filed on April 11,2005;

3. The Company's Curent Report on Form B-K dated and filed on April 20, 2005;

4. The Company's Cunent Report on Form 8-K dated May3,20OS and filed on May 5, 2005; and

5. The Company's Quarterly Report on Form 10-Q for the fiscal quarterly period ended March 31, 2005 and
filed on May 10,2005.

All documents subsequently filed by the Company pursuant to the requirements of the Exchange Act after the date
of this Official Statement will be available for inspection in the same manner as described above in "Available
Information".

Boox-Enrny-Only Sysrem

The Depository Trust Company ('DTC"), New York, NY, will act as securities depository for the Bonds
(hereinafter referred to in this section as the "securities'). The Securities will be issued as fully registered
securities registered in the name of Cede & Co. (DTC's partnership nominee) or such other name as may be
requested by an authorized representative of DTC. One fully-registered Security certificate will be issued for
each maturity of the Securities.

DTC, the world's largest depository, is a timited-purpose trust company organized under the New York Banking
Law, a "banking organization" within the meaning of the New York Banking Law, a member of the Federal
Reserve System, a "clearing corporation" within the meaning of the New York Uniform Commercial Code, and a"cfearing agencf r,egistered pursuant to the provisions of Section 17A of the Securities Exchange Act of 1934.
DTC holds and provides asset servicing for over 2 million issues of U.S. and non-U.S. equity issues, corporate
and municipal debt issues, and money market instruments from over 85 countries that DTC's participants
("Direct Participants") deposit with DTC. DTC also facilitates the post-trade settlement among Direct Participants
of sales and other securities transactions in deposited securities, through electronic computerized book-entry
transfers and pledges between Direct Participants' accounts. This eliminates the need for physical movement of
securities certificates. Direct Participants include both U.S. and non-U.S. securities brokers and dealers, banks,
trust companies, clearing corporations, and certain other organizations. DTC is a wholly-owned subsidiary of The
Depository Trust & Clearing Corporation fDTCC')- DTCC, in tum, is owned by a number of Direct Participants
of DTC and Members of the National Securities Clearing Corporation, Government Securities Clearing
Corporation, MBS Clearing Corporation, and Emerging Markeis Clearing Corporation, (NSCC, GSCC, MBSCC,
and EMCC, also subsidiaries of DTCC), as well as by the New York Stock Exchange, Inc., the American Stock



Exchange LLC, and the National Association of Securities Dealers, Inc. Access to the DTC system is also
available to others such as both U.S. and non-U.S. securities brokers and dealers, banks, trust companies, and
clearing corporations that clear through or maintain a custodial relationship with a Direct Participant, either
directly or indirectly ("lndirect Participants"). DTC has Standard & Poor's highest rating: AAiA. The DTC Rules
applicable to its Participants are on file with the Securities and Exchange Commission. More information about
DTC can be found at www.dtcc.com.

Purchases of Securities under the DTC system must be made by or through Direct Participants, which will
receive a credit for the Securities on DTC's records. The ownership interest of each actual purchaser of each
Security ("Beneficial Owne/) is in turn to be recorded on the Direct and Indirect Participants' records. Beneficial
Owners will not receive written confirmation from DTC of their purchase. Beneficial Owners are, however,
expected to receive written confirmations providing details of the transaction, as well as periodic statements of
their holdinqs, from the Direct or Indirect Participant through which the Beneficial Owner entered into the
transaction. Transfers of ownership interests in the Securities are to be accomplished by entries made on the
books of Direct and Indirect Participants acting on behalf of Beneficial Owners. Beneficial Owners will not
receive certificates representing their ownership interests in Securities, except in the event that use of the book-
entry system for the Securities is discontinued.

To facilitate subsequent transfers, all Securities deposited by Direct Participants with DTC are registered in the
name of DTC's partnership nominee, Cede & Co., or such other name as may be requested by an authorized
representative of DTC. The deposit of Securities with DTC and their registration in the name of Cede & Co. or
such other DTC nominee do not effect any change in beneficial ownership. DTC has no knowledge of the actual
Beneficial Owners of the Securities; DTC's records reflect only the identi$ of the Direct Participants to whose
accounts such Securities are credited, which may or rnay not be the Beneficial Owners. The Direct and Indirect
Participants will remain responsible for keeping account of their holdings on behalf of their customers.

Conveyance of notices and other communications by DTC to Direct Participants, by Direct Participants to
lndirect Participants, and by Direct Participants and Indirect Participants to Beneficial Owners will be governed by
arrangements among them, subject to any statutory or regulatory requirements as may be in effect from time to
time.

Redemption notices shall be ient to DTC. lf less than all of the Securities within an issue are being redeemed,
DTC's practice is to determine by lot the amount of the interest of each Direct Participant in such issue to be
redeemed.

Neither DTC nor Cede & Co. (nor any other DTC nominee) will consent or vote with respect to Securities unl.ess
authorized by a Direct Participant in accordance with DTC's Procedures. Under its usual procedures, DTC mails
an Omnibus Proxy to the District as soon as possible after the record date. The Omnibus Proxy assigns Cede &
Co.'s consenting or voting rights to those Direct Participants to whose accounts Securities are credited on the
record date (identified in a listing attached to the Omnibus Proxy).

Redemption proceeds, distributions, and dividend payments on the Securities will be made to Cede & Co., or
such other nominee as may be requested by an authorized representative of DTC. DTC's practice is to credit
Direct Participants' accounts upon DTC's receipt of funds and corresponding detail information from the District
or the Paying Agent, on payable date in accordance with their respective holdings shown on DTC's records.
Payments by Participants to Beneficial Owners will be governed by standing instructions and customary
practices, as is the case with securities held for the accounts of customers in bearer form or registered in "street

name," and will be the responsibility of such Participant and not of DTC nor its nominee, the Paying Agent, or the
District, subject to any statutory or regulatory requirements as may be in effect from time to time. Payment of
redemption proceeds, distributions, and dividend payments to Cede & Co. (or such other nominee as may be
requested by an authorized representative of DTC) is the responsibili$ of the District or the Paying Agent,
disbursement of such payments to Direct Participants wilt be the responsibility of DTC, and disbursement of such
payments to the Beneficial Owners will be the responsibility of Direct and Indirect Participants.

DTC may discontinue providing its services as depository with respect to the Securities at any time by giving
reasonable notice to the District or the Paying Agent. Under such circumstances, in the event that a successor
depository is not obtained, Security certificates are required to be printed and delivered. The District may decide
to disconiinue use of the system of book-entry transfers through btC 1or a successor securities depository). In
that event, Security certificates will be printed and delivered.



The information in fhis section conceming DTC and DTC's book-entry system has been obtained from DTC, and
the District and the Underwriter take no responsibitity for the accuracy thereof, and neither the DTC Pafticipants
nor the Beneftcial Owners should rely on the foregoing information with respect to such matters but should
instead confirm the same with DTC orthe DTC participants, as fhe case may be.

THORNToN FmcilouRL TowNsHlp HrcH ScHoor- Dsrnrcr NuMeen 215

Locenou, ORGANIZAnoN eno G ovenvnenr

Thornton Fractional Township High School District Number 215 is situated in Southern Cook County and
comprises an area of approximately 14 square miles. The District serves the Village of Lansing, most of the
Village of Burnham and about half of the City of Calumet City. According to the 2000 US Census, ihe population
of the District is 60,779.

The District is located approximately 27 miles south of downtown Chicago and is approximately 25 miles
southeast of Midway Airport. Transportation needs are served by l294lTri-State Tollway, l-94/l-80 ind t-90 as
wellas major local roads Torrence Avenue, Burnham Avenue arid Ridge Road. Commuter service to downtown
is provided by Metra's Electric Line. Traveltime to the downtown station is about 45 minutes. Local bus service
is available from PACE to reach additional surrounding communities.

Providing education for ninth through tuetfth grade, the District operates three high school facilities and one
administrative building. The District enrolled 3,228 students for the 2004-2005 academic year.

The District is governed by a seven-member Board of Education, elected at targe for four year overlapping terms.
Meetings are scheduled for the fourth Tuesday of each month at 7p.m., at the District Administrative Center at
1601 Wentworth Avenue, Calumet City, lllinois. Day-to-day operations are administered by the Superintendent
and staff.

BoARDorEoucenou

Official Position Term Expires
Kathleen Manno
Debbie Waitekus

Karen Walker-Kehl
Charles Maricich

Marcia Pavich
Henry Schneider

Natalie Owen

President
Vice President

Secretary
Board Member
Board Member
Board Member
Board Member

2009
2009
2009
2007
2007
2007
2009

EoucenonatFactunes

The District cunently provides educational services at three location

Location
Approx

# of Students
Thornton Fractional North High School
Thomton Fractional South High School
Thornton Fractional Center for Academics and Technology

755 Pulaksi Rd., Calumet City
18500 Bumham Ave., Lansing
1605 Wentworth Avenue, Calumet City

9 - 1 2
9 - 1 2
9 - 1 2

1,582
1,646

'The Center receiyes sfudenls from the two main carnpuses.



ENROLLMET,'T TREND

The trend in total enrollment has been as follows:

Academic Year
1998199
1999/00
2000/01
2001toz
2002t03
2003t04
2004/05

Source: The District

Enrollment
2,512
2,533
2,593
2,747
2,867
3,074
3,228

Enptovees eno Laaon RELArroils

ln order to provide a wide variety of educational programs and services,-the District maintains a qualified staff as
follows:

Personnel 2004-2005
Superintendent 1
Assist. Supt. 1
Principals 3
Assist. Principals 6
Business Manager 1
fnstructional 225
Support Services 124

TOTAL 361

Under the current contract, salary ranges for the teachers, based upon degree and experience, are
approximately as follows

Degree Experience Salary (2004-2005)
B.A. No experience, starting $38,921
B.A. + 15 sem. hrs
M.A.
M.A. + 15 sem. hrs

14 years experience
No experience, starting
14 years experience

67,278
42,449
73,s80

The District Education Association contract is in effect untilAugust 23,2006. The Association represents 225
full time equivalent staff. The last teachers' strike in the District was in October 1995 and was resolved within 13
days.

SocroEcoNoMrc lnroRnmnoH

PoPULAT,oN DATA

Name of Entity
% Change

1990-20001980 1990 2000
City of Burnham
City of Calumet City
Village of Lansing
Cook Coung
State of lllinois

Source: U.S. Census Bureau, 2O0O Census

4,030
39,697
29,039

5,253,628
11,427,409

3,916
37,U0
28,086

5,105,067
11,430,602

4,170
39,071
28,332

5,376,741
12,419,293

6.57o
3.3%
0.9%
5.3o/o
8.6%



EC ON oM' c C H ARA cT E RI sT I c s

Name of Enti$

Median
Housing ValueMedian

Gross Rent

Per Capita
lncome

Median
Household

lncome

City of Burnham
City of Calumet City
Village of Lansing
Cook County
State of lllinois

Source: U.S. Census Eureau, 2000 Census

UNEMPLoYMENTRnTeS

$ 621
630
658
648
605

$ 90,400
90,300

118,700
157,704
130,800

$ 16,747 $
19,123
22,547
23,227
23,104

39,053
38,902
47,5V
45,922
46,590

City of Village of
Year Calumet Citv Lansinq
1999 S.So/o 3.5T"
2000 * *

2041 * *

2002 * *

2003 *

2004 *

2005 *

* * G.7o/o
* * 6.2%
* * *

C.ook
Countv

4.lYo
*

State of
lllinois
4.3To
4-3o/o

5.4olo
6.5%

* The U.S. Bureau of Labor Statistics (BLS), which is responsible for developing labor force standards and
methodology, has notified all states that they provided inputs for calculating sub-state employed estimates that
were in error. While this does not affect the lllinois Statewide labor force data, various substate areas have been
affected by the BLS error. The lllinois Department of Employment Security, like other states affected, must revise
2000-2005 labor force data (labor force, employed, unemployed and unemployment rate) for all sub-state areas
(metropolitan areas, counties, cities, Local Workforce lnvestment Areas). The BLS has temporarily removed all
sub'state labor force reports from their Web site until the data revisions have been completed. A schedule for the
release of the revised sub.state labor force data has not yet been announced.

Source: State of lllinois Department of Employment Security



LARGEST AREA EMPLoYERS

Below is a listing of major employers in the area of the District:

Company Name Product or Service
Approx #

of Employees
Silver Line Building Products (1)
Rohm & Haas Co. (1)
CSX Transportation (2)
ORC Protel,Inc. (1)
Land O'Frost Inc. (1)
AmericallCorp (1)
Kay Mfs. Co.(2)
Guarantee Reserve (2)
American School of Correspondence (1)
ColdwellBanker (1)

]vittage of Lansing.'Village of Calumet City
Source: 2005 lllinois Manufacturers Directory and 2005 lllinois Services Directory

Deer SrRucrune

SUMMARY AF OUTSTAND'NG DEBT

The following table sets forth general obligation debt of the District as of the issuance of the Bonds.

vinyl windows, patio doors
automotive coatings
railroad transportation
telemarketing service
meat packing & processing
telemarketing service
automotive machining job shop
life insurance
conespondence school
residential real estate

Original Current
Dated Amount of Amount Maturity
Date lssue Outstanding Date

700
350
335
254
254
200
150
150
140
1 1 6

Type
Limited SchoolBonds Series 1998
Series 2002 School Bonds
Series 2003 School Bonds
The Bonds

'preliminary, subject to change

71111998
1,J1512002

?/1/2003
71112005

$3,100,000
9,995,000
9,000,000
6,000,000*

$28;o95,ooo*

$1,165,000
9,280,000
8,300,000
6,000,000*

$24,745,000*

1?/1/2A06
141n2
141n2

12nno24



DeBr Repevnettr Scueoute- pnnctpet Oxw

The following table sets forth the general obligation debt repayment schedule of the District as of the issuance of
the Bonds.

Galendar Year
Ended
Dec 30

Total
Outstanding
Principal"

$1,340,00s
1,325,000

935,000
965,000

1,005,000
1,050,000
1,095,000
't,150,000

1,20s,000
1,250,000
1,310,000
1,360,000
1,420,000
1,480,000
1,545,000
1,610,000
1,680,000
1,755,000

405,000
420.000

2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025
Total

Series 2003 Series 2002 Series 1998
The Bonds* School Bonds School Bonds Limited Bonds

Decl D="f,1 .=, Dg"1 Decl
- $330,000 $360,0mi 

----5650p60-

340,000 370,000
350,000 380.000
355,000 395,000
370,000 410,000
38s,000 430,000
400,000 450,000
420,000 470,000
445,000 490,000
460,000 510,000
480,000 535,000
495,000 560,000
520,000 585,000
540,000 610,000
565,000 635,000
590,000 665,000
615,000 695,000
640,000 730,000

$100,000
205,000
215,000
225,OOO
235,000
245,000
260,000
270,000
280,000
295,000
305,000
315,000
330,000
345,000
355,000
370,000
385,000
405,000
420,O00
440,000

$ 6,000.000

Cumulative
Principal Retired*

Arnount Percenl
$i;340.00o slls%
2,665,000 10.770%
3,600,000 14.548%
4,565,000 18.448%
5,570,000 22.5100/o
6,620,000 26.753%
7,715,000 31.1780/o
8,865,000 35.825%

10,070,000 40.695%
11,320,000 45.7470/o
12,630,000 51.A41%
13,990,000 56.5370/o
15,410,000 62.275%
16,890,000 68.256%
18,435,000 74.5mo/o
20,045,000 81.006%
21,725,00A 87 -7960/o
23,4t|0,000 94.888%
23,885,000 96.525%
24,305,000 98.222%
24,745,000 100.000%

515,000

- 440,000.T-636;0;b66- -$-T250-j0d0-- 
T--Il6qO0-0-. SZZffi

Statutory Debt Limit
Amount % of Limit

"preliminary, subject to change

Dearuuff

The District's statutory debt timit is 6.9% of the Equalized Assessed Valuation of all taxabte property within the
boundaries of the District. The following table sets iorth the District''s statutory debt limit as of the issuance of the
Bonds.

2003 Equalized Assessed Valuation
Statutory Debt limit @ 6.9% of EAV
Total Bonds Applicable to Limit
Less: Self Supporting Bonds*
Remaining Debt Margin*

750,119,963

$51,758,277 100.00%
$24,745,000 47.810/o
($6,ooo,ooo)
$18,745,000 36.220/o

"Preliminary, subject to change

(1) General Obtigation Bonds (Altemate Revenue Source) payable from an altemate revenue source of the District do notcount against the District's debt limit unless Pledged Tax'ei ire extended pursuant to the general obligation full faith andcredit pledge of the District.

1 1



DEBTSTATEMENT

Total Direct Debt"

ESTIMATED OVERLAPPING BONDED DEBT

Taxins Body
Outstanding

Debt

$ 24,745,000

Applicable to the District

Amount
Cook County
Cook County Forest Preserve District
Metropolitan Water Reclamation District

Municioalities
Village of Lansing
Village of Bumham
City of Calumet City

Scteol Districts
SchoolDistrict 155
SchoolDistrict 156
School District 157
School District 158
School District 171
South Suburban CCD 510

Park Districts
Calumet Memorial Park District

District Estimated Population
2003 Estimated Full Valuation ' $
2003 Equalized Assessed Valuation $
Estimated Full Value per Capita $

Direct Debt' $
Direct Debt and Overlapping Bonded Debt* $

1,660,000 56.989% 946,022
TotalOverlapping Bonded Debt $ 113,692,105

Net Direct Debt and Overlapping Bonded Debt': $ 138,437,105

60,779
2,250,359,889

750,119,963
37,025

% Full Value Per Capita
24,745,000 1.10% $ 407

138,437,105 6.15% $ 2,278

$ 3,093,165,000
135,15s,000

1,307,823,555

9,770,000
610,000

47,994,400

9,394,962
5,585,b00

10,880,000
8,893,728
5,595,000

24,s50,000

O.7O2Yo
0.7o2o/o
0.7170/o

96:963%
72.402%
58.040%

100.000o/o
100.000%
'70.245o/o

100.000%
98.1007o
24.200o/o

21,705,291
948,407

9,375,473

9,473,293
441,654

27,855,844

9,394,962
5,585,000
7,642,652
8,893,728
5,488,717
5,941,063

*Preliminary, subjeet to ehange



PROJECTED DCAr SCNWCE COVERAGE- ALTERNATE REVPXUE BOTAS

Pledged Revenues
Lew Year Available for Debt Service (1)

2oo5 $9,496,549
2006 9,496,549
2OA7 9,496,549
2008 9,496,549
2009 9,496,549
2010 9,496,549
2011 9,496,549
2012 9,496,549
2013 9,496,549
2014 9,496,549
2015 9,496,549
2016 9,496,549
2017 9,496,549
2018 9,496,549
2019 9,496,549
202A 9,496.549
2021 9,496,549
2022 9,496,s49
2023 9,496,549

. 2024 9,496,549

*Preliminary, subject to change

The Bonds
Debt Service'

Debt Service
Coverage

of the Bonds*
$461,101
455,395
456,170
456,388
456,150
455,458
459,310
457A8A
455,195
457,455

456,540

454,950

457,665
459,465

455,493

455,938

455,583

459,413

457,240

459,140

20.60
20.85
20.82
20.81
20.82
20.85
20.68
20.76
20.86
20.76

20.80

20.87

20.75

20.67

20.85

20.83

20.84

20.67

20.77

20.68

(1) Pledged Revenues Available for Debt Service are comprised of the following revenues taken from theDistrict's Fiscal Year 2004 Audited Financial Statement:

$ 6s8,o22
773,237

5,g4g,Bg4
2,115,396

$ 9,496,549
* Govemmental Fund_s are comprised of Education Fund, Working Cash Fund, Srte & Construction and Non-m ajor G ove rn mental F u nd s.

Futune Htte rclvc
other than the Bonds, the District currentty has no plans to issue any additional debt in the next twelve months.

SsoRr Tean Deer
As of the issuance of the Bonds, the District does not have any short term debt outstanding.

Hlsronv op DEBT ADM,NIyTRATIIN
The District has never issued any obligations to avoid default nor has the District ever defaulted in the paymentof any of its obligations.

Total from Governmentar Funds - personal property repracement taxes *
Totalfrom Governmental Funds - Investment Earnings *
Total from Governmental Funds - Unrestricted State Aid "
Property Taxes - Operations &Maintenance Fund

1 3



Reat PRopenw Assessmenr. Tnx Lew nxo Gor-lecnoN PnoceouRes

Reet P nopenry AssEssMENr

The County Assessor (the "CountyAsses.so/) is responsible for the assessment of all taxable real property
within Cook County (the "Counb/), including that in the District, except for certain railroad property and pollution
controf facifities which are assessed directly by the lllinois Department of Revenue (the "Department of
Revenue). For triennial reassessment purposes, Cook County is divided into three sections: west and south
suburbs, north and northwest suburbs, and the City oJ Chicago. The District is located in the southeast suburbs
and was last assessed in 2002. The District will be reassessed in 2005.

Real property in the County is separated into classifications for assessment purposes. After the County
Assessor establishes the fair market value of a parcel of property, that value is multiplied by the appropriate
cfassification percentage to arive at the assessed valuation (the Tssessed ValuationJ for the parcel. The
classification percentages range from 16% for certain residential, commercial and industrial property to 36% and
38o/o, respectively, for other industrial and commercial property.

Property is classified for assessment into six basic categories each of which is assessed at various percentages
of fair marketvalue as follows: Class 1) unimproved land - 22Yo;Class 2) residential- 160/o; Class 3) rental-
residential - 33o/ot Class 4) not-for-profit - 30%; Class 5a) commercial - 38%; Class 5b) industrial - 360/o. There
are also seven additional categories. Newly constructed industrial properties or substantially rehabilitated
sections of existing industrial properties within the County may qualify for a Class 6b assessment level, which
assessment level is 160/o tor the first 10 years and for any subsequent lO-year renewal periods. lf the incentive
is not renewed, the 6b assessment level is 23% in year 11 and 30% in year 12, thereafter reverting to Class 5b.
Real estate which is to be used for industrial or commercial purposes where such real estate has undergone
environmentaltesting and remediation may be eligible for a Class C assessment level. The Class C assessment
level for industrial properties is 16% for the first 10 years, 23o/o in year 11 and 3O% in year 12, thereafter
reverting to Class 5b. Class C commercial properties are assessed at 16T" for the first 10 years, 23o/o in year 1 1
and 30% in year 12, thereafter reverting to Class 5a. Commercial properties that are newly constructed or
substantially rehabilitated and are within an area determined to be an area in need of commercial development
may be classified as Class 7a or 7b property, and will then be assessed at a level of 16Vo for the first 10 years,
23o/o in year 11 and 3Ao/o in year 12, thereafter reverting to Class 5a. Certain commercial and industrial
properties located in zones determined to be in need of substantial revitalization or in an enterprise community
could be eligible for Class B assessments. The Class B assessment levelfor industrial properties is 16% for the
first 10 years and for any subsequent 10-year renewal periods. lf the incentive is not renewed, the Class B
assessment level for industrial properties is 23% in year 11 and 30% in year 12, thereafter reverting to Class 5b.
The Cf ass I assessment level for commercial properties is 160lo for the first 10 years, 23o/o in year 11 and 307o in
year 12, thereafter reverting to Class 5a. Substantially rehabilitated or new construction multi-family residential
properties within certain target areas, empowerment or enterprise zones, may be eligible for Class g
categorization. The Class 9 assessment level is 16o/"'for an initial 1O-year period, renewable for one additional
1O-year period at 16%. When the Class 9 assessment level expires, the assessment level reverts to the
applicable classification. Rental-residential (Class 3) properties subject to a Section 8 contract that has been
renewed under the "Mark Up To Market' option may qualify for a Class S assessment level. The Class S
assessrnent level is 16o/ofor the term of the Section 8 contract renewal under the Mark Up To Market option, and
for any additional terms of renewal of the Section B contract under the Mark Up To Market option- When the
Class S assessment level expires, the assessment level reverts to Class 3. Substantially rehabilitated properties
which are designated as Class 3, Cfass 4, Class 5a, or Class 5b and which qualify as Landmark or Contributing
buildings may quatifi for a Class L assessment level. The Class L assessment level for Class 3, 4, or 5b
properties is 16% for the first 10 years and for any subsequent 10-year renewal periods. lf the incentive is not
renewed, the Class L assessment level is 23o/o in year 11 and 30% in year 12, thereafter reverting to Class 3, 4,
or 5b. Class L commercial properties are assessed at 160/o for the first 1O years, 23o/o in year 11 and 30% in
year 12, thereafter reverting to Class 5a.

The Assessor has established procedures enabling taxpayers to contest their tentrative Assessed Valuations.
Once the Assessor certifies final Assessed Valuations, a taxpayer can seek review of its assessment through a
process that has been modified as a result of amendments (the "AmendmenfsJ to the Property Tax Code (the
"Properly Tax Code"l. Prior to January 1, 1996, a taxpayer generally was required to seek a review of its
assessment by filing a complaint with the Cook County Board of Appeals, from which there was generally no



llrther appeal. However, pursuant to the Amendments, the cook county Board of Appeats was replaced on thefirst Monday in December 1998 by a Board of Review consisting of three commissioners etected by the voters ofthe County' The Board of Review has powers similar to, but so-mewhat broader than, those previously vested inthe Board. of Appeals to review and adjust Assessed Valuations set by the Assessor. The Board of Appeatsremained in existence until it was replaced by the Board of Review in Detember 199g.

The Amendments alsoprovide that beginning with assessments for the year 1gg6, owners of residentiat propertyhaving six or fewer units are_able to appeaidecisions of the Board ofAppeats or the Board of Review to thefflinois Property Tax Appeal Board (the;PTAB), a state-wide administratG oooy. o*n"r" of real estate otherthanresidential property with six or fewer units are now able to appeal Assessed valuations to the pTAB. ThePT4B has the power to determine the Assessed Valuation of real property based on equity and the weight of theelidence' Taxpayers may appeal the decision of the PTAB to either the Circuit court of Cook Coun-ty or thelllinois Appellate court under the lllinois Administrative Review Law.

As an alternative to seeking review of Assessed Valuations by the PTAB, taxpayers who have first exhaustedtheir remedies before.the Board of Appeats or the Board of Review may tite un ool""tion in the Circuit Court ofCook County similar.to the. previous'judicial review procedure but witrra differeni standard of proof than thatpreviously.requhe{' tn addition, in cales where the Assessor agrees that an assessment enor has been madeafter tax bills have been issued, the Assessor can correct the Asessed Value, and thus reduce the amount oftaxes due, by issuing a Certificate of Enor.

Eeueuzenou

After the Coun$ Assessor has established the Assessed Valuation for each parcel for a given year, andfollowing any revisions by the Board of Tax Appeals, the Board of Review or the prAB, the Department ofRevenue is required by statute to review the Assessed Valuations. The Department of Revenue establishes anequalization factor (the "Equalization Facto/), commonly called the 'multipliel" for each county to make allvaluations uniform among the 102 counties in the State. Under State law, the'aggregate of the assessmentswithin each county is to be equalized at 33 1l3o/o of the estimated fair cash value |ireat property located withinthe county prior to any applicable exemptions. one multiplier is applied to all property in Cook County,regardless of its assessment category, except for some farmland property which is not subject to equalization.once the Equalization Factor is eltabtished', the Assessed Valuation, ai revised uy tne Board of rax Appeals,the Board of Review or !h9 PTAB, is multiplied by the Equalization Factor to determine the equalized assessedvaluation (the "EqualizedAssessed 
Vatuatbn) otinat parcel. The Equalized Assessed Vatuation for each parcelis the.final property valuation used for determination oltax liability. The aggregate Equalized Assessed Valuationfor all. p."rc9]s in aly t"fing body's jurisdiction, plus the valuation of property assessed direcly by the State,constitutes the total real estate tax base fo1th9 lgxing body and is ttr'e figure used to calculate tax rates (the"Assessrnenf Ease). The following table sets forth tnJ equatization Factoi for Cook county for the last ten taxlevy years.

Tex Lew YEnn

1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003

EeuRlrzRrtoru Fncron

2_1407
2.1135
2.1243
2.1517
2.1489
2.1799
2.2505
2.2505
2.3098
2.4689
2.4598



E)(EMPnoNS

Pubfic Act 93-0715, effective July 12,2004, made changes to a number of property tax exemptions taken by
residential property owners. These changes are discussed below.

An annual General Homestead Exemption provides that the Equalized Assessed Valuation ("EAlfl of certain
properfy owned and used for residential purposes fResidenfial Propertf\ may be reduced by the amount of any
increase over the 1977 EAV, up to a maximum reduction of $4,50O for taxable years prior to tax year 2004 and
$5,000 for each taxable year thereafter (the'General Homestead Exemption")-

The new law creates the Altemative General Homestead Exemption (the 'Attemaiive General Homestead
Exemption') which €ps property tax assessment increases for homeowners at 7o/o a lear for a total of three
years. Homes that do not increase by at least 7Yo a year are entitled to the General Homestead Exemption as
discussed above. However, pursuant to an ordinance adopted by the County on July 13,2004, the County has
elected to allow the amount of the Alternative General Homestead Exemption to be increased to an amount not
greater than $20,000 for taxable years 2003, 2004 and 2005 in the City of Chicago, for taxable years 2004, 2005
and 2006 in the North Suburbs, and for taxable years 2005, 2006 and 2OAT tn the South and West Suburbs.
Specifically, the amount of the Alternative General Homestead Exemption is the EAV of the Residential Property
for the current tax year minus the Adjusted Homestead Value. Assessors calculate the Adjusted Homestead
Vafue by determining the lesser of (i) the homestead propefi's Base Homestead Value increased by 7o/o fior
each tax year after the base year (2O02) through and including the cunent tax year or (ii) the EAV of the
homestead property for the cunent tax year minus $4,500 in tax year 2003 or $5,000 in all counties in tax year
20O4 and thereafter. The Base Homestead Value equals the EAV of the homestead property for the base year
prior to exemptions, minus $4,500 in tax year 2003 or $5,000 in all counties in tax year 2004 and thereafter.
Furthermore, for the first tax year that the Altemative General Homestead Exemption no longer applies, there
shall be an additional General Homestead Exemption of $5,000 awarded to Residential Property owners (i) who
have not been granted a Senior Citizens Assessment Freeze Exemption for the taxable year, (ii) whose
Residential Property has increased by more than 20o/o over the previous assessed valuation and (iii) who have a
household income of $30,000 or less. ln 2006, the General Assembly will reevaluate the expanded exemption
and decide if the Alternative General Homestead Exemption will expire or be renewed.

Additional exemptions exist for (i) senior citizens, with the exemption operating annually to reduce the EAV on a
senior citizen's home by $2,500 for taxable years prior to 2004 and $3,000 for taxable year 2004 and thereafter;
and (ii) disabled veterans, with the exemption operating annually to exempt up to $58,000 of the Assessed
Valuation of propefi owned and used exclusively by such veterans or their spouses for residential purposes.
Residential Properties that have been improved or rebuilt following a catastrophic event are entifled to the
Homestead lmprovement Exemption limited to $45,000 through December 31, 2003, and $75,000 per year
beginning January 1, 2AO4 to the extent the assessed value is attributable solely to such improvements or
rebuilding. A Senior Citizens Assessment Freeze Homestead Exemption freezes property tax assessments for
homeowners who are 65 and older and have annual incomes of $35,000 or less prior to taxable year 1999,
annuaf incomes of $40,000 or less in taxable years 1999 through 2003 and $45,000 or less in taxable year 2044
and thereafter. !n general, the Exemption limits the annual real property tax bill of such property by granting to
quatifying senior citizens an exemption as to a portion of the valuation of their property. The exempt amount is
the difference between the cunent EAV of their residence and the EAV of their residence for the year prior to the
year in which the senior citizen first qualifies and applies for the Exemption (plus the EAV of improvements since
such year)- Beginning with assessment year 2003, for taxes payable in 2004, property that is first occupied as a
residence after January 1 of any assessment year by a person who is eligible for the Senior Citizens Homestead
Exemption must be granted a pro-rata exemption for the assessment year based on the number of days during
the assessment year that the property is occupied as a residence by a person eligible for the exemption. The
Homeowner Exemption for Long-term Properties ('H.E.L.P.J provides relief to certain longtime homeowners in
established neighborhoods facing a dramatic rise in property taxes attributrable to gentrification. H.E.L.P.
exempts from property tax an amount equal to the curent EAV for an eligible property which exceeds the sum
of: (i) the EAV for the year prior to reassessment; plus (ii) the prior year EAV multiplied by a factor equal to 150olo
of the average assessment increase for the most current reassessment of the assessment district. To qualify for
the exemption, a homeowner must own and occupy Class 2 property for ten years or more as their principal
residence, or'five years or more if the owner received governmental assistiance in acquiring the property. In
addition, certain property is exempt from taxation on the basis of ownership and/or use, such as public parks,
not-for-profit and public schools, churches, and not-for-profit and public hospitals.
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TAxLEw

As part of the annual budgetary^process of governmental units (the "UnifsJ with power to levy taxes in theCounty, proceedings are adopted by the designated body for each Unit each year in which they determine to levyreal estate taxes- The administration and Collection of real estate taxes is statutorily assigned to the CountyClerk and the County Treasurer. After the Units file their annuat tax levies, the County dbrk computes theannual tax rate for each Unit The Cook County Clerk uses the prior year's Equalized Assessed Valuation (EAV)to compute the taxing district's maximum allowable levy. The maximum tn'at can be raised for a Unit is themaximum tax rate for thal Unit multiplied by.thelrior year EAV for allproperty currenly in the district. The prioryear EAV includes the prior.year EAV plus the EAV of any new property, the curent yrear value of any annexed
qroperty' and any recovered tiax incremeqly"ly".t minus any oisconnected property foitne cunent yeaiunder theProperty Tax Extension Limitatiol Law ('Limitatiol Lavt').'The tax rate for i uiit is computed by dividing thelesser of the maximum allowable levy or ihe actual levy by the curent year EAV.

Pnopenw Te>r ExreNstou LtMtTATToN LAw

The Limitation Law is.applied after the prior year EAV limitation. The Limitation Law timits the annuat growth int!9 am9u1t of property taxes to be extended for certain lllinois non-nor" *i"'units, inctuoing the District. Theeffect of the Limitation Law is to limit the amount of property taxes that can be extended for a taxing body. Inaddition, general obligation bonds, notes and installmeni contracts payable from ad valorem taxes unlimited asto rate and amount cannot be issued by the affected taxing bodies dnnss they are approved by referendum, arealternate bonds or are for certain refunding purposes.

The use of prior year EAV to limit the allowabfe tax levy may reduce tax rates for funds that are at or near theirmaximum rates in districts with rising EAVs. These reduced rates and all other rates for those funds subject tothe Limitation Law are added together, which results in the aggregate preliminary rate. The aggregatepreliminary rate is then compared to the limiting rate. lf the timitinf iate-is mbre than the aggregate preliminaryrate, there is no further reduction in rates due to the Limitation Law. lf the limiting rate is less than the aggregatepreliminary rate, the aggregate preliminary rate is further reduced to the timitdg rate. rn arr "u""i iJi", "r"extended using cunent year EAV under section 1g-140 of the property Tax code]

In general, the annual growth permitted under the Limitation Law is the lesser of 5% or the percentage increasein the Consumer Price Ind-ex during the calendar year preceoinf tne levy year. Taxes can also be increased dueto new construction, referendum approval of tax' rate inlreases, mergers and consolidations. Localgovernments' including the District, can issue timited tax bonds in lieu of glneral obligation bonds that haveotherwise been authorizedby applicable law.

E)ffEvsrorvs

The County Clerk then computes the total tax rate applicable to each parcel of real property by aggregating thetax rates of all of the Units having jurisdiction over tir'e particular parcel. The County Clerk extends the tax byentering the tax (determined by multiplyino th9 Jota! tax iate by the Equalized Assessed vatuation of that parcelfor the.current tax year) in the books pieplred.for the County'Collector (the "Warrant Books,)along with the taxrates, the Assessed Valuation and the Equalized Assessed Valuation. The Wanant Books are the CountyCollectot's authority for the collection of taxes and are used by the County collector as the basis for issuing taxbills to all property owners.

CoLLEcT,oNs

Property taxes are collected byge County Collector, who is also the County Treasurer, who remits to each Unitits share of the collections. Taxes levied in one year o""or" payable during the following year in twoinstalfments, the first due on March 1 and the second on the later of August 1 or 30 days after the mailing of the
Jax bills' A payment due is. dg:T9o to be paid on time if the payment iJ postmarked on the due date. The firstinstallment is equal to one-half of th^e_ prior years' tax bill. However, if a certificate of enor is approved by a courtor certified on or before November 30 of the qlecgdino year and before the estimated tax bills are prepared, thenthe first instaflment is instead equal to one-half or ueiorrecaipnor yeafs tax bill. ihe second instalment is forthe balance of the cunentyeafs tax bill, and is based on the'then current tax year levy, assessed value andEqualization Factor' and reflects any changes from tne piior veai in those factors. The following table sets forth
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the second installment penalty date for the last ten tax levy years in Cook County; the first installment penalty
date has been March 1 for all such years.

SEcoND INSTALLMENT
PerunrrvDere

September 1, 1994
November 3, 1995

September 11, 1996
September 19, 1997

October 28, 1998
November 1, 1999
October 2,2OOO

November 2,2OO1
November 1,2402
October 1,2003

November 15,2444

TAXLEVYYEAR

1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003

It is possible that the changes to the assessment appeals process described above will cause delays similar to
those experienced in past years in preparation and mailing of thd second installment in future years. The County
may provide for tax bills to be payable in four installments instead of two. However, the County has not required
payment of tax bills in four installments. During the periods of peak collections, tax receipts are forwarded to
each Unit on a weekly basis. Upon receipt of taxes from the County Collector, the District promptly credits the
taxes received to the funds for which theywere levied.

At the end of each colfection year, the County Collector presents the Wanant Books to the Circuit Court and
applies for a judgment for all unpaid taxes. The court orders resulting from the application for judgment provides
for an annual tax sale (the "Annual Tax Sale') of unpaid taxes shown on that year's Warrant Books. A public
sale is held, at which time successful tax buyers pay the unpaid taxes plus penalties. Unpaid taxes accrue
penalties at the rate af 1.5o/o per month from their due date until the date of sale. Taxpayers can redeem their
property by paying the amount paid at the sale, plus a maximum of 12o/o for each six month period after the sale.
lf no redemption is made within the applicable redemption period (ranging from six months to two and one-half
years depending on the type and occupancy of the property) and the tax buyer files a petition in the Circuit
Court, notiffing the necessary parties in accordance with the applicable law, the tax buyer receives a deed to the
property. In addition, there are miscellaneous statutory provisions for foreclosure of tax liens.

lf there is no sale of the tax lien on a parcel of property at the Annual Tax Sale, the taxes are forfeited and the
property becomes eligible to be purchased at any time thereafter at an amount equal to all delinquent taxes and
interest accrued to the date of purchase. Redemption periods and procedures are the same as applicable to the
AnnualTax Sale.

The scavenger sale (the "Scavenger Sale),like the AnnualTax Sale, is a sale of unpaid taxes. The Scavenger
Sale is scheduled to be held every two years on all property on which two or more years'taxes are delinquent.
The sale price of the unpaid taxes is the amount bid at such sale, which may be less than the amount of
delinquent taxes. Redemption periods vary from six months to two and one-half years depending upon the type
and occupancy of the property.

TRUTH IN TAXAT'oN LAw

Legislation known as the Truth in Taxation Law (the "Lavt') limits the aggregate amount of certain taxes which
can be levied by, and extended for, a taxing districtto 105% of the amountof taxes extended in the preceding
year unless specified notice, hearing and certification requirements are met by the taxing body. The express
purpose of the Law is to require published disclosure of, and hearing upon, an intention to adopt a levy in excess
of the specified levels.

18



Dsrnlcr Tax Bnse lxroRuanon

Dtsretcr Eouauzeo Asses seo Vatuenott

Year
Percent

EAV Chanqe
$587,48A,727 1.470/o
647,687,695 10.250/o
634,403,907 -2.05%

6:ffi,V74A56 2.58%
760,893,406 16_920/o
750,119,963 -1.42%

* Based on District's 1997 EAV of $578,995,391
Source: County Clerk's Office

Couposmon op Dtsrrucr's 2003* EeuALrzED AssEssED Vetuanon

PropertvTvpe EAV % of Total
Residential $481,569,030 63.290%
Commercial 177,040,739 23.261%
Industrial 99,762,550 i3.111o/o
Farm 127,451 O.01To/o

, Railroad 2,393,636 0.315%

. 
rotal ____j76q€$,4qq __pq.000%

* The 2003 EAV breakdown is the most current available
Source: County Clerk's Office

Inx tvrerusro|s AN D CoLLEcTtoN s

1998
1999
2000
20o1
2002
2003

Collection
Year

Net Tax
Extension

Total
Collections

Percent
Collected

Levy
Year
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004

1999
2000
2001
2402
2003
2004
2005

$20,156,464
20,667,714
20,586,407
21,345,402
23,245,294
23,823,810
24,170,995*

$19,621,939
20,327,224
20,153,703
20,826,972
22,305,992
22,798,O58
10,304,705**

97.35To
98.35%
97.90%
97 -57o/o
95.96%
95.69%
42.630/o

* Distncl's estimate of 2004 collectbns.n 2004 levy collections as of April 30, 2005, perthe District
Note: Tax payments, including late payments and proceeds from sales, are shown as collections in the year when due.

Souroes: Extrensions: Cook CountyTax Extension Offce ;



TD( RATE Tneno pen $100 or Eoueuzeo AssEssED VALUATIoN

Fund
IMRF
SocialSecurity
Liability Insurance
Transportation
Education
Building
Building Bonds
Working Cash Funds
Life Safety
Special Education
Life Safety Bond
Limited Bonds

Source: County Clerk's Office

1998 1999 2000 2001 2002 2003
$0.0263
0.0657
0.0946
0.0701
2.5569
0.3463
0.1000
0.0495
0.0000
0.0198
0 .1013
0.0000

$0.0278
0.0676
0.0763
0.0795
2.3732
o.3214
0.0000
0.0459
0.0000
0.0184
0.1808
0.0000

$0.0203
0.0568
0.0325
0.0162
2.5842
0.3500
9.0000
0.0500
0.0000
0.0200
0.0000
a.1Ml

$0.0237
0.0752
0.0502
0.0791
2.5262
o.3421
0.0000
0.0489
0.0000
0.0196
0.0000
0.1149

$0.0135
o.0711
0.0261
0.0697
2.2187
0.3005
0.1975
0.0429
0.0000
0.0172
0.0000
0.0978

$0.0069
4.0721

_ 0.0027
0.0618
2.39e2
o.2746
0.2006
0.0500
0.0000
0.0183
o.0000
0.0993

Maximum
Authorized

Rate
None
None
None

0.1200
2.584'2
0.3500

None
0.0500
0.0500
0.0200

None
None

$3.4305 $3.1909 $3.2441 $3.2799 $3.0550 $3.1755

REPRESE,VTA TIVE T/.;/( RATE PER $1OO or EoueUzED AssEs sED VALUATION

The following is a representative 2003 tax rate for a District propefi owner.

Taxinq District 03 Tax Rate
Cook County $ 0.630
Consolidated Elections 0.029
Forest Preserve District 0.059
Thornton Township 0.411
GeneralAssistance 0.100
Road and Bridge 0.016
Viflage of Lansing ' 1-1M
Village of Lansing Library Fund 0.359
SchoolDistrict 158 4.333
HSD 205/Annex HSD 215 0.000
Thornton Fractional HSD 215 3.176
South Suburban College Dist 510 0.403
Lan-Oak Fark District 0.302
Metropolitan Water Reclamation Dist 0.361
South Cook Cnty Mosquito Abatemt Dist 0.013
Suburban Sanitarium 0.004

11.340

Source: County ClerKs Office
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LanaesrTetrpayeas

The following are among the largest taxpayers in or near the District.

Name Product or Service
2003
EAV

Simon Property Group
Sears
Wal-Mart
Amalgamated Bank
cNc
Individual
Inland Real Estate
JC Penny
Waterton Assoc.

RealEstate Holdings
Retail Department Store
Discount Retail
Bank

Individual,
RealEstate
Retail Department Store
Property Management

$ 47,200,593
17,688,525
'|'1,271,460

10,581,907
8,266,50s
7,486,459
5,975,167
5,903,515
5,759,O73
5,727,401

___u?gegg,604
17%

Termperature Equipment Corp. Mechanical Contractors
TOTAL
Total as % of2003 EAV

Source: County Assessol's Office. Note that valuations are obtained from the warant book which provides details as to
oqnelj valuation, tax bill amount, etc. for each parcel in the County. These books are searched, noting larger assessed
valuations within the District. Since a taxpayer may own numeious parcels in the District, such a iaxpiyer may be
overlooked. Thus, the valuations presented heiewith aie noted as approximations.

FtruaNcnt lNponmlnoru

SouRcEs 6rRevenue

The following table details the District's revenue sources for the General Fund.

2001
Local Sources
State Sources
Federal Sources

73%
24%

3o/o

100%

73%
24Yo

3o/o

2003
70%
25o/o

10oo/o

68%
29%

4o/o

Suuuenv orOpERATIoNs

The accompanying financial statements are prepared on the cash basis of accounting. Under the cash basis of
accounting, revenues are recognized and recorded in the accounts when cash is received. Expenditures are
recognized and recorded upon the disbursement of cash.

The fotlowing tables contain information from the annual audits of the District but cto not purport to be the
:omplete^audits, copies of which are available upon request from the District. See Appendix A for a cop)t of the
District's 2004 fiscalyear audit.
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Genenat Futto

REVENUES
Local Sources
State Sources
Federal Sources

$ 20,441,7U
6,678,567

e68,8q6
TOTAL $ 28,089,187

$ 14,963,590
11,595,815

96,868
1,221,207

162,218
1,832,756

$ 29,772,444

$ (1,683,257)

$404,950
$ 404,950

$ 19,910,752
6,652,425

. 694,254
$ 27,257,431

'$ 
17,Ag4,758
11,324,53A

9,307
1,416,342

162,218
573,215

$ 30,580,370

$ (3,322,939)

$508,004
$ 508,004

$ 19,402,570
7,023,998
1,132,654

$ 27,559,222

$ 18,354,352
12,A02,643

11,062
1,435,899

153,899
303,723

$ 32,261,578

$ (4,702,356)

$0
$ -

$ 21,073,497
9,926,694
1,099,019

$ 31,099,200

$ 19,667,905
11,313,992

13,239
2,204,577

70,530
187.160

$ 33,457,392

$ (2,358,192)

$4,000,000
$ 4,000,000

STATEMENT OF REVENUES, EXPENDITURES, AND
CHANGES IN FUND BALANCE_CASH BASIS

GENERAL FUND
FISCAL YEAR ENDING JUNE 30

2001 2002 2003

EXPENDITURES
Instruction
Support Services
Community Services
Non-Programmed Gharges
Debt Service P&l
CapitalOutlay

TOTAL

Excess of Revenue Received Over (Under)
Expenditures Disbursed

OTHER FINANCING SOURCES (USES}

Other
TOTAL

Excess of Revenue Collected and Other
Financing Sources Over (Under) Expenses Paid
& Other Uses

Beginning General Fund Balance

Ending General Fund Balance

NetAdjustments to Reconcile to GAAP Basis

Fund Balance, As Restated

$

$

$ 9,100,348

(1,278,307'�t

10,378,655

$ (2,814,935)

$ 9,100,348

___$___a;gg,flg

$ (131,277)

$6,154,136

$ (4,702,356)

$ 6,154,136

$ 1,451,780

$ 1,641,909

$ 1,451,790

$ 3,093,588



WoH<rNc Casn Fu'/,o

The District is authorized to issue generalobligation bonds to create a Working Cash Fund. Such fund can atso
be created or increased by a levy of an annual tax not to exceed $.05 per hundred dollars of equalized assessed
valuation. The purpose of the fund is to enable the District to have sufficient money to meet demands for
ordinary and necessary expenditures for school operating purposes. In order to achieve this purpose, the money
,! the Working Cash Fund may be loaned, in whole or in part, as authorized and directed by the Board of
Education of the District, to any fund of the District in anticipation of the receipt by the District of money from the
State of lllinois, the Federal government or other sources, or in anticipation of corporate personal property
replacement taxes to be received by the District. The Working Cash Fund is reimbursed when the aniicipated
taxes or money are received by the District. The Districfs Working Cash Fund had a balance of $2,520,570 as
of June 30, 2004.

STATEMENT OF REVENUES, EXPENDITURES, AND
CHANGES IN FUND BATANCE - CASH BASIS

WORKING CASH FUND
FISCAL YEAR ENDING JUNE 30

2401 2002 2003 2004

OPERATING REVENUES
LocalSources $ 697.505 $ 508.030 $ 400.959

T O T A L $  6 9 7 , 5 0 5  $  5 0 8 , 0 3 0 $  4 4 6 , 1 5 0 $  4 0 0 , 9 5 9

operating Transfers In (out) - (508,004). (211,44s) (4,000,000)

Net Income $ 697.505 $ Zo $ 214.TOs $(3.599.041)

Beginning Working Cash Fund Balance $ 5.187.374 $ 5.884.879 $ 5.884.905 $ 6.119.610

Ending Working Cash Fund Batance $ 5,884,879 $ 5,884,905 $ 6,119,610 $ 2,520,569

PENSIoN AND RET,REMENT PLAN

In addition to Social Security, the District participates in two retirement systems: The Teachers' Retirement
System of the State of lllinois ('TRS") and the lllinois Municipal Retirement Fund ("|MRF"). Information regarding
the Districfs obligations to these systems is described in the Audited Financial Statements for the fisclt year
ending June 30,2004, Note 12.

Corunruurruc Dlscr-osuRe

The District will enter into a Continuing Disclosure Undertaking (the 'Undertaking") for the benefit of the
beneficial owners of the Bonds to send certain information annually and to provide notice of certain events to
certain information repositories pursuant to the requirements of Section (b)(5) of Rule 15c-12 (the "Rule")
a!9Oted by the Securities and Exchange Commission (the "Commission") under ihe Securities Exchange Act of
1934. The information which is to be provided on an annual basis, the events which will be reported on an
occuffence basis and the other terms of the Undertaking, including termination, amendment and remedies, are
set forth in Appendix c, 'FORM oF THE coNTtNUtNc DtsclosunE uruoeRTAKtNe."

The District has represented that it is in compliance with each and every undertaking previously entered into by it
pursuant to the Rule. A failure by the District to comply with the Undertaking witl not constitute a default under
the Bond Resolution and beneficial owners of the Bonds are limited to tne remedies described in the
Undgrtaklng. See Appendix c, IFORM oF THE coNTINUtNG DtscLoSURE UNDERTAKING." A faiture by
the District to compty with the Undertaking must be reported in accordance with the Rule and must be
considered by any broker, dealer or municipal securities dealer before recommending the purchase or sale of
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the Bonds in the secondary market. Consequently, such a failure may adversely affect the transferability or the
liquidity of the Bonds and their market price.

Bond Counset expresses no opinion as to whether the Undertaking complies with the requirements of Section
(b)(5) of the Rule.

UHosRwRrnxe

Griffin, Kubik, Stephens & Thompson, Inc. (the "Underwriter"), has agreed to purchase the Bonds from the
District at a purchase price of $. (consisting of the original par alqount of the Bonds plus
$_____net original issue premium and less $_ underwriting discount) plus accrued interest to the
date of delivery. The Underwriter intends to reoffer the Bonds at a weighted average price of of the
original principal amount of the Bonds.

Tp< Matrens

TN(EXEMPTIoN

Federal tax law contains a number of requirements and restrictions which apply to the Bonds, including
investment restrictions, periodic payments of arbitrage profits to the United States, requirements regarding the
proper use of bond proceeds and the facilities financed therewith, and certain other matters. The District has
covenanted to comply with all requirements that must be satisfied in order for the interest on the Bonds to be
exctudable from grosi income for iederal income tax purposes. Failure to comply with certain oJ such covenants
could cause interest on the Bonds to become includible.in gross income for federal income tax purposes
retroactively to the date of issuance of the Bonds.

Subject to the District's compliance with the above-referenced covenants, under present law, in the opinion of
Bond Counsel, interest on the Bonds is not includible in the gross income of the owners thereof for federal
income tax purposes, and is not included as an item of tax preference in computing the federal alternative
minimum tax for individuals and corporations. Interest on the Bonds is taken into account, however, in
computing an adjustment used in determining the federal alternative minimum tax for certain corporations and in
computing the "branch profits tax" imposed on certain foreign corporations.

In rendering its opinion, Bond Counsel will rely upon certifications of the District with respect to certain material
facts solely within the District's knowledge. Bond Counsel's opinion represents its legaljudgment based upon its
review of the law and the facts that it deems relevant to render such opinion and is not a guarantee of a result.

The Internal Revenue Code of 1986, as amended (the "Code"), includes provisions for an alternative minimum
tax ("AMT") for corporations in addition to the corporate regular tax in certain €ses. The AMT, if any, depends
upon the corporation's altemative minimum taxable income ('AMT|"), which is the corporation's taxable income
with certain adjustments. One of the adjustment items used in computing the AMTI of a corporation (excluding S
Corporations, Regulated Investment Companies, Real Estate Investment Trusts, REMICs and FASITs) is an
amount equat to 75Yo of the excess of such corporation's "adjusted current earnings" over an amount equal to its
AMTI (before such adjustment item and the alternative tax net operating loss deduction). "Adjusted current
earnings" would include all tax exempt interest, including interest on the Bonds.

Undef the provisions of Section BB4 of the Code, a branch profits tax is levied on the "effectively connected
earnings and profits" of certain foreign corporations, which include tax-exempt interest such as interest on the
Bonds.

Ownership of the Bonds may result in collateral federal income tax consequences to certain taxpayers, including,
without limitation, corporations subject to the branch profits tax, financial institutions, certain insurance
companies, certain S corporations, individual recipients of Social Security or Railroad Retirement benefits and
taxpayers who may be deemed to have incuned (or continued) indebtedness to purchase or carry tax-exempt
obligations- Prospective purchasers of the Bonds should consult their tax advisors as to applicabili$ of any such
collateral consequences.

lf a Bond is purchased at any time for a price that is tess than the Bond's stated redemption price at maturity, the
purciaser will be treated as having purchased a Bond with market discount subject to the market discount rules
of the Code (unless a stafutory de minimis rule applies). Accrued market discount is treated as taxable ordinary
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income and is recognized when a Bond is disposed of (to the extent such accrued discount does not exceedgain realized) or, at the purchaser's election, as it accrues. The applicability of the market discount rules mayadversely affect the.liquidity.or.secondary market price of such Bond. Purchasers should consult their own taxadvisors regarding the potential implications of maiket discount with respect to the Bonds.

There are or.may be pending in the Congress of the United States legislative proposats, including some thatcarry retroactive effective dates, that, if enacted, could alter or amend the federal tax matters refened to aboveor adversely affect the market value of the Bonds. lt cannot be predicted whether or in what form any suchproposal might be enacted or whether, if enacted, it would apply to Bonds issued prior to enactment.Prospective purchasers of the Bonds should consult tireir own tax advisors regarding-any pending or proposed
I"aSf! tax legislation. Bond Counsel expresses no opinion regarding any pending or proposed federal taxlegislation.

An investor may -purchase a Bond at a price in excess of its stated principal amount. Such excess ischaracterized for federal income tax purposes_ as 'bond premium" and must be amortized by an investor on aconstant yield basis over the remaining term of the Bond in a manner that takes into account potential call datesand call prices. An investor cannot deduct amortized bond pr"rniur r"r"iing i; " tax-exempt bond. Theamortized bond premium is treated as a reduction in the tax-gxempt interest Lceiveo. As bond premium isamortized, it reduces the investor's basis in the Bond. Investors rho fui"n".e a'bono at a premium shouldconsult their own tax advisors regarding the amortization of bond premium ano iti effect on the Bond,s basis forpurposes of computing gain or loss in connection with the sale, exchange, redemption or early retirement of theBond.

The Internal Revenue Service (the "service') has an ongoing program of auditing tax-exempt obligations todetermine whether, in view of the Service, interest on s,ich Lx-exempt obligations is incfudible in the grossincome of the owners thereof for federal income tax purposes. lt cannot be predicted whether or not the Servicewill commence an audit of the Bonds. lf an audit is commenced, under current procedures the Service will treatthe District as the taxpayer and the Bondholders may have no right to participate in such procedure. Thecommencement of an audit could adversely affect the market valuiand fiquioity oi the Bonds until the audit isconcluded, iegardless of the ultimate outcome.

Quatrrco TAx EaEMPT }BLIGATIINI

Subject to the District's compliance with certain covenants, in the opinion of Bond Counsel, the Bonds are"qualified.tax-exempt 
obligations' under the smatl issuer exception provided under Section 26s(bx3) of theCode' which affords banki and certain other financial institutions more favorable tax treatment of their deductionfor interestexpense than would otherwise be allowed under sectioLlosOjiiili,nlioo".

Leenl Mnrrens
Certain legal matters incident to the authorization, issuance and sale of the Bonds are subject to the approvinglegal opinion.of Chapman and Cutler LLP, Chicago, fllinois, as gond counsel (the .Bond Counsel'), who hasbeen retained by, and acts as, Bond Counsel to the District.- Bond Counsel has not been retained or consultedon disclosure matters and has not undertaken to review or utiry tne accuracy, *rnpt"t"n"ss or sufficiency ofthis Near Final official Statement or other offering material t"tuting to the Bonds and'assumes no responsibilityfor the statements or information contained in or i'ncorpor;6 by reference in this Near Final official Statement,except llgt F its capacity as Bond CounseJ, Chapman ano Cuiler LLp has, at the request of the Underwriter,supplied the information underthe heading .TAX ̂ iATTERS."
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AeseNce or MRrennL Lfflclnon

There is no controversy or litigation of any nature now pending or, to the knowledge of the District, threatened to
restrain or enjoin the issuance, sale, execution or delivery of the Bonds or the levy and collection of taxes to pay
the same; or questioning the proceedings or authority pursuant to which the Bonds are issued and taxes levied,
or questioning or relating to the validity of the Bonds or contesting the corporate existence of the District or the
titles of its present officers to ihe respective offices.

Boruo Rartruc

Standard and Poor's has assigned its municipat bond rating of 'A/AA' to the Bonds with the understanding that
upon delivery of the Bonds, a Policy insuring the scheduled payment of principal of and interest on the Bonds will
be issued by AMBAC Assurance Corporation.

Standard & Poo/s has assigned an underlying rating of " A ' with regard to the capaci$ of the District to pay the
Bonds, subject to delivery of the Bonds, without giving effect to the third party financial guarantee which applies
to the Bonds.

These ratings may be changed, suspended or withdrawn as a result of changes in, or unavailability of
information and such change in ratings may have an effect on the market price of the Bonds.

THe NeRR Ftnnt-OrRcnu SrRreuenr

This Near Final Official Statement includes the cover page, reverse thereof, Statement Summary, and the
Appendices hereto.

All references to material not purporting to be quoted in full are only summaries of certain provisions thereof and
do not purport to summarize or describe all the provisions thereof. Reference is hereby made to such
instruments, documents and other materiafs for the complete provision thereof, copies of which will be furnished
upon request to the District.

ACCURACY AND COMPLETENESS OF THE NEAR F'NAL OMCIET STATEMENT

This Near Final Official Statement has been -approved for distribution to prospective purchasers and the
Underwriter of the Bonds, by the District. All of the statements and data presented herein have been obtained
from reliable sources and are believed to be conect but are not guaranteed by the District.

The District's officials will provide to the original purchaser of the Bonds at the time of delivery of the Bonds, a
certificate confirming to the purchaser that, to the best of their knowledge and beliel the Near Final Official
Statement and Final Official Statement, with respect to the Bonds, at the time of the sale and delivery of the
Bonds, was true and conect in all material respects and did not at any time contain an untrue statement of a
material fact or omit to state a material fact required to be stated, where necessary to make the statements, in
light of the circumstances under which they were made, not misleading.

President, Board of Education
Thornton Fractional Township High School

District Number 215
Cook County, lllinois

Date: July_,2005
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Appendix A

Audited Financial Statements for

Thornton Fractional Township High School District Number 215
Cook Gounty, lllinois

for the Year Ended June 30, 2004
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Appendix B

Form of Legal Opinion



Pnoposrn Fonvr oF OpINToNoFBoND Cotixsnr.

[LETTERHEAD oF CnapuaN,q.Nn CUTLER LLpl

[To BE DATf,D Cl,osnyc DATEI

We hereby certiff that we have examined certified copy of the proceedings (the"Proceedings ") of the Board of Education of Township High School District Number 215, Cook
County, Illinois (the "Districf"), passed preliminary to the issue by the Diskict of its fully
registered General Obligation Bonds (Alternate Revenue Source), Series 2005 (the "Bonds"), to
the amount of $6,000,000, dated July l, 2005, due serially on December I of the years and in the
amounts and bearing interest as follows:

2046
2007
2008
2009
2Ar0
20tl
2012
2013
2014
2015
24rc
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

the Bonds due on or after December 1,20--, being subject to redemption prior to mafurity at
the option of the District as a whole or in part in *y order of their maturity as determined bythe
Dishict (less than all of the Bonds of a single maturity to be selected by the Bond Registrar), on
December 1,20-, or on any date thereafter, at the redemption price of par plus accrued interest
to the redemption date, as provided in the Proceedings, and we are of the opinion that the
Proceedings show lawful authority for said issue under the laws of the State of Illinois now in
force.

Opinion for POS
2123594:6117120D5



We further certiff that we have examined the form of bond prescribed for said issue and
find the same in due form of law, and in our opinion said issug to the amount named, is valid
and legally binding upon the District, and is payable from (i) taxes, grants, state aid, interest
earnings and other revenues received by the Dishict and available to be expended for the
improvement, maintenance, repair and benefit of school buildings and property and (ii) ad
valorem properly taxes levied against all taxable property in the District without limitation as to
rate or amount, and all taxable property in the Dishict is subject to the levyof such taxes to pay
the same, except that the rights of the owners of the Bonds and the enforceability of the Bonds
may be limited by bankruptcy, insolvency, moratorium, reorganization and other similar laws
alfecting creditors' rights and by equitable principles, whether considered at law or in equity,
including the exercise ofjudicial discretion.

It is our opinion that, subject to the District's compliance with certain covenants, under
present law, interest on the Bonds is not includible in gross income of the owners thereof for
federal income tax purposes and is not included as an item tif tax preference in computing the
altemative minimum tax for individuals and corporations under the Internal Revenue Code of
1986, as amended (the "Code"), but is taken into account in computing an adjustment used in
determining the federal alternative minimum tax for certain corporations. Failure to comply with
certain of such District covenants'could cause interest on the Bonds to be included in gross
income for federal income tax purposes retroactively to the date of issuance of the Bonds.
Ownership of the Bonds may result in other federal tax consequences to certain taxpayers, and
we express no opinion regarding any such collateral consequences arising with respect to the
Bonds.

It is also our opinion that ihe Bonds are "qualified tax-exempt obligations" pursuant to
Section 265(bX3) of the Code.

We express no opinion'herein as to the accuracy, adequacy or completeness of any
inforrnation fumished to any persgn in connection with any offer or sale of the Bonds.

In rendering this opinion, we have relied upon certifications of the Dishict with respect to
certain material facts solely within the District's knowledge. Our opinion represents our legal
judgment based upon our review of the law and the facts that we deem relevant to render such
opinion and is not a guarantee of a result. This opinion is given as of the date hereof and we
assume no obligation to revise or supplement this opinion to reflect any facts or circumstances
that may hereafter corne to our attention or any changes in law that may hereafter occur.

-2-



Appendix C

FoRM oF ConnNune DtscLosuRE Uruognrnxrrue



Conrrm;rNc Dtscr.osunr UxonRTAKTNG
Fon rnp Punrosn on PnovIuNc

Conrtmtnc Drscr,osunp INnonnrATIoN
. uNDEnSrcrron OXs) orRur,n lic}-lz

This Continuing Disclosure Undertaking (this "Agreement") is executed and delivered by
Township High School District Number2l5, Cook County, Illinois (the "Distrtct"), in
connection with the issuance of $6,000,000 General Obligation Bonds (Alternate Revenue
Source), Series 2005 (the "Bonds"). The Bonds are being issued pursuant to a resolution
adopted by the Board of Education of the District on the"Resolution"\. day of _, 2005 (the

In consideration of the issuance of the Bonds by the District and the purchase of such
Bonds by the beneficial owners thereof, the Diskict covenants and agrees * followr:

l- PunposE op Trus AcnnrlaeNr. This Agreement is executed and delivered by the
District as of the date set forth below, for the benefit of the beneficial owners of the Bonds and in
order to assist the Participating Underwriters in complying with the requirements of the Rule (as
defined below). The District represents that it will be the only obligated person with respect to
the Bonds at the time the Bonds are delivered to the Participating Underwriters and that no other
person is expected to become so committed at any time after issuance of the Bonds.

2. DEnrNnlows. The terms set forth below shall have thd following meanings in this
Agreement, unless the context clearly otherwise requires.

Annual Financial Information means financial information and operating data of the tlpe
contained in the official statement under the following captions:

DBsrSrnucrunn
Summary of Outstanding Debt
Debt Repayment Schedule - principal only

Drsrrucr Tex B,cse INr,onuetoN
District Equalized Assessed Valuation
Composition of Equalized Assessed Valuation
Tax Extensions and Collections
Tax Rate Trend per $100 of Equalized Assessed Valuation

FwaNcrnl INroRvenoN
General Fund
Working Cash Fund

Annual Financial Information Disclosure means the dissemination of disclosure
concerning Annual Financial Information and the dissemination of the Audited Financial
Statements as set forth in Section 4.

Audited Financial Statements means the audited financial statements of the Diskict
prepared pursuant to the standards and as described n Exhibit I-

CDU for POS
2rw238 -DLJ.6n7/Os



Commission means the Securities and Exchange Commission.

Dissemination Agent means any agent designated as such in writing by the District and
which has filed with the District a written acceptance of such designation, ild such agent's
successors and assigns.

Exchange Act means the Securities Exchange Act of 1934, as amended.

Material Event means the occurrence of any of the Events with respect to the Bonds set
forth in Exhibit II that is material, as materiality is interpreted under the Exchange Act.

Material Events Disclosure means dissemination of a notice of a Material Event as set
forth in Section 5.

MSRB means the Municipal Securities Rulemaking Board.

l/Rl}4S/Rr means, as of any date, all Nationally Recognized Municipal Securities
Information Repositories then recognized by the Commission for pwposes of the Rule. The
rulmes and addresses of the current NRMSIRS are presently set forth on the following website:
www.sec.gov/info/municipaVnrmsir.htm. The names and addresses of all current NRMSIRs
should be verified each time inforrnation is delivered to the NRMSIRS pursuant to this
Agreement.

fficial Statement means the Final Official Statement, dated
relating to the Bonds.

2005, and

Participating (Jnderwriter means each broker, dealer or municipal securities dealer
acting as an underwriter in the primary offering of the Bonds.

Rule means Rule l5c2-L2 adopted by the Commission under the Exchange Act, as the
same may be amended from time to time.

S1D means the public or private repository designated by the State as the state
information depository and recognized as such by the Commission for purposes of the Rule. As
of the date of this Agreement there is no SID.

Statemeans the State of Illinois.

Undertaking means the obligations of the District pursuant to Sections 4 and 5.

3. CUSIP NurvrsBRS. The CUSIP Numbers of the Bonds are set forth in Exhibit III.
The Disfict will include the CUSIP Numbers in all disclosure materials described in Sections 4
and 5 ofthis Agreement.

4. Alu.n-ler FrNeNcnr INponverroN Drscrosunr. Subject to Section 9 of this
Agreement, the District hereby covenants that it will disseminate its Annual Financial

-2-



Information and its Audited Financial Statements (in the form and by the dates set forth in
Exhibit-I) to each NRMSIR and to the SID, if any. The District is required to deliver such
information in such manner and by such time so that such entities receive the information by the
dates specified.

If any part of the Annual Financial Information can no longer be generated because the
operations to which it is related have been materially changed or discontinued, the Dishict will
disseminate a statement to such effect as part of its Annual Financial Information for the year in
which such event first occurs.

If any amendment is made to this Agreemen! the Annual Financial Information for the
year in which such amendment is made (or in any notice or supplement provided to each
NRMSIR and the SID, if any) shall contain a narrative description of ttre reasons for such
amendment and its impact on the tlpe of information beingprovidid.

5. MarsRrAL EwNrs Dtsct-osrinn. Subject to Section 9 of this Agreement, the
Dishict hereby covenants that it will disseminate in a timely manner Material Events Disclosure
to each NRMSIR or to the MSRB and to the SID, if any. Notwithstanding the foregoing, notice
of optional or unscheduled redemption of any Bonds or defeasance of any Bonds need not be
grven under this Agreement any earlier than the notice (if any) of such redemption or defeasance
is given to the Bondholders pursuant to the Resolution.

' 
6- Durv ro Uppere NRMSIRs/SID. The District shall determine, in the manner it

deems appropriate, the names and addresses of the then existing NRMSIRs and SID each time it
is required to file information with such entities.

7. CowsnqueNcEs oF Fnnuru oF THE Drsrnrcr ro Pnovpe lNn'onuerroN. The''District 
shall give notice in a timely manner to each NRMSIR or to the MSRB and to the SID, if

. arry, of any failure to provide Annual Financial Information Disclosure when the same is due
hereurder.

In the event of a failure of the District to comply with any provision of this Agreement,
the beneficial owner of any Bond may seek mandamus or specific performance by court order, to
cause the District to comply with its obligations under this Agreement. A default under this
Agreement shall not be deemed a default under the Resolution, and the sole remedy under this
Agreement in the event of any failure of the District to comply with this Agreement shall be an
action to compel performance.

8. ArrlrNnurNrs; Wewen. Notwithstanding any other provision of this Agreement,
the District by resolution authorizing such amendment or waiver, may amend this Agreement,
and anyprovision ofthis Agreement maybe waived, if,

(a) The amendment or waiver is made in connection with a change in
circumstances that arises from a change in legal requirements, change in law, o, "h*g"
in the identity, nature, or status of the Dishict, or t51pe of business conducted;



(b) This Agreement, as amended, or the provision, as waived, would have
complied with the requirements of the Rule at the time of the primary offering, after
taking into account any amendments or interpretations of the Rule, as well as any change
in circumstances; and

(c) The amendment or waiver does not materially impair the interests of the
beneficial owners of the Bonds, as determined by parties unaffiliafed with the Dishict
(such as Bond Counsel).

9. TnnunveroN oF UNonRre.rrNc. The Undertaking of the District shall be
terminated hereunder if the District shall no longer have any legal liability for any obligation on
or relating to repayment of the Bonds under the Resolution. The District shall give notice in a
timely maruler if this Section is applicable to each NRMSIR or to the MSRB and to the SID, if
any.

10. DlssnuwerloN AcENr; DtscrosunrUSA. (a) The District may, from time to time,
appoint or engage a Dissernination Agent to assist it in carrying out its obligations under this
Agreement, and may discharge any such Dissemination Agent, with or without appointing a
successor Dissemination Agent.

(b) So long as such method continues to be approved by the Commission for pu{poses
of the Rule, the District may satisfy its obligations for all purposes of this Agreement to provide
information or notice to each NRMSIR and to the SID, if any by sending such information or
notice to DisclosureUSA (at, as of the date of this Agreement, www.DisclosureUSA.org) for
submission to each NRMSIR and to the SID, if any.

11. AoplnoNer InronirnetoN. Nothing in this Agreement shall be deemed to prevent
the District from disseminating any other information, using the means of dissemination set forth
in this Agreement or any other means.of communication, or including arry other information in
any Arurual Financial Information Disclosure or notice of occurrence of a Material Event, in
addition to that which is required by this Agreement. If the District chooses to include any
information from any document or notice of occurrence of a Material Event in addition to that
which is specifically required by this Agreement, the District shall have no obligation under this
Agreement to update such information or include it in any future disclosure or notice of
occurrence of a Material Event.

12- BeNsHcIArus. This Agreement has been executed in order to assist the
Participating Underwriters in complying with the Rule; however, this Agreement shall inwe
solely to the benefit of the District, the Dissemination Agent, if any, and the beneficial owners of
the Bonds, and shall create no rights in any other person or entity.

13. RrconoreEplNc. The District shall maintain records of all Annual Financial
Inforrnation Disclosure and Material Events Disclosure, including the content of such disclosure,
the names of the entities with whom such disclosure was filed and the date of filing such
disclosure.

-4-



14. AsstcNvrENr The Dishict shall not transfer its obligations under the Resolution
unless the transferee agrees to assume all obligations of the District und.er this Agreement or to
execute an Undertaking under the Rule.

15- GoveRNn'Ic Lew. This Agreement shall be governed by the laws of the State.

TowNssrp HrcH Scsoor DrSrRrcr
Nrlvmrn 2 1 5, Coor Coul.ITy, IrrrNots

By
President, Board of Education

Date: 2405

-5-



Exrunrr I
ANwu.Er, FrNnncnr, Ixronu.lrloN AND Trurxc aNo Auomrn

Frxal tcIA.L SranrnnnNts

All or a portion of the Annual Financial brformation and tlre_Audited Financial
Statements as set forth below may be included by reference to other documents which have been
submitted to each NRMSIR and to the SID, if any, or filed with the Commission. If the
inforrration included by reference is contained in a Final Official Statement, the Final Official
Statement must be available from the MSRB; the Final Official Statement need not be available
from each NRMSIR, the SID or the Commission. The District shall clearly identify each such
item of information included by reference.

Annual Financial Information exclusive of Audited Financial Statements will be provided
to each NRMSIR and to the SID, if any, by 2fi days after the last day of the District's fiscal
year. Audited Financial Statements as described below should be filed at the same time as the
Annual Financial Information. If Audited Financial Statements are not available when the
Annual Financial Information is filed, unaudited financial statements shall be included.

Audited Financial Statements will be prepared in accordance with the accounting
principles described in Appendix A to the Official Statement. Audited Financial Statements will
be provided to each NRMSIR and to the SID, if any, within 30 days after availability to the
District.

If any change is made to the Annual Financial Information as permitted by Section 4 of
the Agreement, the District will disseminate a notice of such change as required by Section 4.

ExnrsrrI



Exrusrr II
EvnxrswrrH RESPEcrro rHE Bolrns

ron WrncH MATERTAL EvENTs Dlscr.osunn Is REQurnrn

l. Principal and interest payment delinquencies
2. Non-payment related defaults
3. Unscheduled draws on debt service reseryes reflecting financial difficulties
4. Unscheduled draws on credit enhancements reflecting financial difficulties
5. Substitution of credit or liquidity providers, or their failure to perform
6. Adverse tax opinions or events affecting the tax-exempt status of the security
7. Modifications to the rights of security holders
8. Bond calls
9. Defeasances

10. Release, substitution or sale ofproperty securing repayment of the securities
11. Rating changes

ExHrsIr II



Ynanop
MATURITY

2006
2007
2008
2009
24rc
20tl
2012
2013
2014
2015
20t6
2017
2018
20t9
202A
2021
2022
2023
2024

ExrnnnIII
CUSIP NULTSnRS

CUSIP
NurasBn

ExgrerrIII
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SpecruleH FtNAtrctAL Guananw lrsuRlrce poLlcy



Amhac
Financial Guaranty fnsurance Policy

Obligor:

Insurance Trustee of proof tlut the claimant is the person e
Insurance In$tee of an instntment of assignment, in form

In the event that a trustee or paying
Obligation which has become D"; fo;l

Ambac Assurance Comoration
One State Street Ptaza. lSth Floor
New York, New York 10004
Telephone: (212) 668-0340

Ambac Assurance Corporation (Ambac), a Wisconsin stock insurance corporation, in consideration of the
premium and subjregt-to the terms of this Poltry, hereby agrees to pay to The Bank of New York, as tnstee, or (the

Obligations: Premiim:

!ns1gr1 Truse{), for the benefit of the HolAers, tfraiportion of ihe principal of and inierest on the
(the "OUtigations) 

which shall become Due for Paymuni but shall be unpaid by reason of Norrpuy**.rt

Ambac will make such- pa5rments to the Insurance Trustee within one (1) business day following
Nonpa)rment. Upon a Holderi presentation and surrender to the Insurance Ti"ustee of such unpii
uncanceled and in bearer form and free of anv adverse claim. the Insurance Trustee will
prirrcipal and interest which is then Due for Payment but is unpaid, Upon such disbursel
tae surendered Obligations andlor coupons and shall be fully rnurogutea to all of thRHo

In cases where the Obligitions are issued in registered form, the Irnurance Trustee
presentation and surrender to the InsuranceTrustee ofthe unpaid Obligation,
y_ith al instrument of aqsignment, in form satisfactory to Ambac and
HoldersHolder s dr:ly authorized repres€ntative, so as to permit o,
nominee. Tlre Insurance Trustee shall disburse interesr

Holder or such Holder's dulv authorized
interest in respect of which the insurance
paj.ment on registered Obllgations to the extent lnsurance

Pohcv Number:

of the

igattons

the owner of

of

,$dd suffici_ent funds to the trustee or paying agent for pajment in full of all principal of and interest
are Due for Pa5rment.

This Tbe premium on this Policy is not refundable for any reason, including pa1ment of the Obligattons
prior to Poficy does not insure against loss of any prepa5rment or other acceleration pa5rment which at any time
may become due ln respect of any Obligation, other than at the sole option of Ambac, nor against any risk other than Nonpalrment.

In witness whereof, Ambac has caused this Poliry to be affixed with a facsimile of its corporate seal and to be signed by its duly
authorized offlcers in facsimile to become effective as its original seal and signatures and binding upott AmUacly viriue of tlie
cormtersignature of its duly autlrorized representative.

preferential transfer and
a final, nonappealable order of a
of such recovery if

fu used herein, the
underlying
a coupon relating
the

on the

Effective Date:

notidefthat any payment of principal of or interest on an
a Holder by or on behalf of the Obhgor has been deemed a
rt to the United States Bankruptcy Code in accordance with

Holder wilt be entitled to payment from Ambac to the ertent

ttran (i) ttre OUhgor or [i) a.ty person whoseobligatiors constitute the
who, at the_time of Nonpayment, is the owner of an Obligation or of

for Pa;rment", when referring to the principal of Obligations, is when
pr'rnandatoqArddemption date for the application of a required sinking fund installment has been
any earlier date on which pa5ment is due by reason of call for redemption (other than by application

nts), acceleration or other advancement of rnaturity; and, when referring to interest on the
date for payment of interest has been reached. As used herein, 

'Nonpayment" 
means tie failure

Secretary

Authorized Representative

o*(  W

THE BANK OF NEW YORK acknowledges that it has agreed
to perform the duties of Insurance Trustee inder this Policv
Form No.: 2B-0An $/0ll

A-

ttler only upon
Se claim, toget]rcr
the Holder or such

name of Ambac or its
upon presentation to the

Obligation and detvery to the
Trustee, duly executed by the

under such Obligation to receive the
subrogated to alf of the Holders' rights to

Authoriled Officer of Insurance Ti"ustee



FrNal OrprcrRt Srnrennrrur

NEW ISSUE
BANK QUALIFIED

RATING: Standard & Poor's
Insured: .'AAA" (Ambac Insured) Underlying: " A "

Subiect to compliance by the Distict with ceftain covenants, in the opinion of Chapman and Cutler LLP, Chicago, Illinois, Bond Counsel,
under present law, interest on the Eonds is not includible in gross income of the owners thereof for federal income tax purposes and is not
included as an item of tax preference in computing the federal alternative minimum tax for individuals and corporations, but such rnteresf
is taken into account in computing an adjustmenf used in determining the federal altemative minimum tax for certain corporations. See"TAX MATTERS" herein for a more complete discussion. lnterest on the Bonds is not exempt from present ltlinois income tax. The
Bonds are "qualified tax-exempt obligations" under Section 265(b)(3) of the lntemal Revenue Code of 1986, as amended. See "IAX
MATTERS - Qualified Tax Exempt Obligations" herein for a more complele discussion.

$6,000,000
THORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP HIGH SCHOOL DISTRICT NUMBER 215

COOK COUNTY, ILLINOIS
GeHeRRl Oeuoenoru Boruos (Al-renrunrE REVENUE Souncr), Serues 2005

Dlreo: July 1,2005 Due: December 1, As Shown on Inside Cover
The General Obligation Bonds (Alternate Revenue Source), Series 2005 (the "Bonds'), of Thornton Fractional Township High
School District Number 215, Cook County, lllinois (the "District"), are issued as fully registered bonds and, when issued, will
be registered in the name of Cede & Co., as nominee for The Depository Trust Company, New York, New York, to which
principal and interest payments on the Bonds will be made. lndividual purchases will be made in book-entry form only, in the
principal amount of $5,000 or any integral multiple thereof. Purchasers of the Bonds will not receive physical delivery of bond
certificates. So long as Cede & Co. is the registered owner of the Bonds, reference herein to the holders of the Bonds or
registered owners of the Bonds shall mean Cede & Co. and shall not mean the Beneficial Owners of the Bonds. So long as
Cede & Co. is the registered owner of the Bonds, the principal and interest (first payable on June 1, 2006, and thereafter
semiannually on each December 1 and June 1) on the Bonds are payable to Cede & Co., which will in turn remit such
principal and interest to the DTC Participants (as defined herein) for subsequent disbursement to the Beneficial Owners of the
Bonds. See "BOOK-ENTRY-ONLY SYSTEM." Interest is calculated based on a 360-day year of twelve 30-day months.

The Bonds are "qualified tax-exempt obligations" under Section 265(bX3) of the Internal Revenue Code of 1986, as
amended. See "TAX MAfiERS - Qualified Tax Exempt Obligations" herein for a more complete discussion.

The Bonds are legally binding obligations of the Dishict, payable both as to principal and interest (i) from taxes, grants, state
aid, interest earnings and other revenues received by the District and available to be expended for the improvement,
maintenance, repair and benefit of school buildings and property (the "Pledged Revenues') and (ii) from ad valorem property
taxes levied upon all taxable property in the District without limitation as to rate or amount (the "Pledged Taxes').

Payment of the principal of and interest on the Bonds when due will be insured by a financial guaranty insurance policy to be
issued by Ambac Assurance Corporation simultaneously with the delivery of the Bonds.

The Bonds are subject to optional and mandatory redemption as described herein. See "The Bonds - Redemption
Provisions" herein.

The Bonds are offered when, as and if issued and received by the Underwriter subject to prior sale, to withdrawal or
modification of the offer without notice, and to the approval of legality by Chapman and Cutler LLP, Chicago, lllinois, Bond
Counsel. The Bonds will be awarded June 28, 2005 and are expected to be delivered on or about July 14, 2005.

gdffin,Kubibstephens
&Thompsorllnc ^

The date of this Final Official Statement is June 25,2005.



$6,000,000
THORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP HIGH SCHOOL DISTRICT NUMBER 215

COOK COUNTY, ILLINOIS
GeneRRr- Oelrclnoru Boruos (Alrennnrr Rrveruue Sounce), Serurs 2005

MATURITY SCHEDULE

December 1 Amount Rate Yield December 1 Amount
2006
2007
2008
2009
20'to
2011
2012
2013
2014

" Priced to the first par call ot 1210112014

$ 100,000 4.OQOo/o 2.70oo/o
210,000 4-0AOo/o 2.800o/o
220,A00 4.125o/o 2.950o/o
225,000 4.125o/o 3.0507o
235,000 4.125% 3.150%
245,000 4.500o/o 3.280o/o
255.000 4.50QYo 3.380%
270,000 4.500Yo 3.480%

380,000 4.500% 3:580%

$855,000 4.30o/o Term Bonds due December 1,2025 - Price: 99,592o/o

(Plus accrued interest from July 1, 2005)

2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023

$ 295,000
305,000
320,000
330,000
345,000
355,000
370,000
385,000
400,000

4.000% 3.650%
4.000% 3.750o/o
4.000% 3.850%
4.000Yo 3.950%
4.0OAo/o 4.O0Oo/o
4.000% 4.050%
4.100o/o 4.100o/o
4.125To 4.'lSOYo
4.125Vo 4.200o/o



No dealer, broker, salesman or other person has been authorized to give any information or to make any representations
other than those contained in this Final Official Statement, and, if given or made, such other information or representations
must not be relied upon as statements of the District or the Underwriter. This Final Official Statement does not constitute an
offer to sell or the solicitation of an offer to buy, nor shall there be any sale of the Bonds by any person, in any jurisdiction in
which it is unlawful to make such offer, solicitation or sale. Unless otherwise indicated, the District is the source of all tables
and statistical and financial information contained in this Final Official Statement. The information and opinions expressed
herein are subject to change without notice, and the delivery of this Final Official Statement or any sale made hereunder shall
not, under any circumstances, create any implication that there has been no change in the operations of the District since the
date of this Final Official Statement.

This Final Official Statement should be considered in its entirety and no one factor considered less important than any other
by reason of its position in this Final Official Statement. Where statutes, resolutions, reports or other documents are referred
to herein, reference should be made to such statutes, resolutions, reports or other documents, facts and opinions contained
therein and the subject matter thereof for more complete information regarding the rights and obligations of parties thereto.

Upon issuance, the Bonds will not be registered under the Securities Act of 1933, as amended, and will not be listed on any
stock or other securities exchange and neither the Securities and Exchange Commission nor any other federal, state,
municipal or other governmental entity, other than the District, shall have passed upon the accuracy or adequacy of this Final
Official Statement.

The information in this Final Official Statement has been compiled from sources believed to be reliable, but is not guaranteed:
As far as any statements herein involve matters,of opinion, whetheror not so stated, they are intended as opinions and not
representations of fact.

This Final Official Statement has been prepared under the authority of Thornton Fractional Township High School District
Number 215, Cook County, lllinois. Additional copies may be secured from Thor,nton Fractional Township High School
District Number 215, 1601Wentworth Avenue, Calumet City, lllinois, 60409 (708/585-2300), or from the Underwriter, Griffin;
Kubik, Stephens & Thompson, lnc., Public Finance Department, 300 Sears Tower / 233 South Wacker Drive, Chicago,
f llinois, 60606 (3121 441 -2600).
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F|NAI= OFF|C|AL STATEMENT SUMMARY

This offering of Bonds is made only by means of the attached Final Official Statement in its entirety. No person
shall be authorized to detach this Statement Summary from the Final Official Statement or to otherwise use such
Statement Summary without the Final Official Statement in its entirety.

lssuer:

lssue:

Dated Date:

Book-Entry-Only Form:

Delivery Date:

Interest Payment Dates:

Principal Payment Dates:

Record Date:

Redemption Provisions:

Authority and Purpose:

Security:

Tax Exemption:

Bank Qualification:

Paying AgenURegistrar:

Bond Rating:

Legal Opinion:

Thornton Fractional Township High School District Number 215, Cook County, lllinois

$6,000,000 General Obligation Bonds (Alternate Revenue Source), Series 2005

July 1, 2005

The Bonds are issued as fully registered bonds, registered in lhe name of Cede & Co., as
nominee of The Depository Trust Company, New York, New York, in $5,000 denominations or
integral multiples thereof, and will be in Book-Entry-Only Form.

On or about July 14, 2005.

Each December 1 and June 1 beginning June 1,2006.

Each December 1 beginning December 1, 2006 and ending December 1,2025.

The close of business on the 15th day of the calendar month next preceding any principal or
interest payment date.

Bonds maturing on and after December 1, 2015 are subject to optional redemption on
December 1,2014 and on any date thereafter at par plus accrued interest.

The Bonds are being issued pursuant to the applicable sections of the School Code of the
State of lllinois, as amended, the Local Government Debt Reform Act of the State of lllinois, as
amended (the .Act") and the bond resolution to be adopted by the Board of Education of the
District (the "Bond Resolution").

Proceeds of the Bonds, when issued, will be used to (i) alter, repair and equip the Thornton
Fractional No;th and South High School Buildings; and (ii) pay costs associated with the
issuing of the Bonds.

The Bonds are legally binding obligations of the District, payable both as to principal and
interest (i) from taxes, grants, state aid, interest earnings and other revenues received by the
District and available to be expended for the improvement, maintenance, repair and benefit of
school buildings and property (the "Pledged Revenues") and (ii) from ad valorem property
taxes levied upon all taxable property in the District without limitation as to rate or amount (the
"Pledged Taxes').

Chapman and Cutler LLP, Chicago, lllinois, will provide an opinion as to the federal tax
exemption of the Bonds. See Appendix B.

The Bonds are "qualified tax-exempt obligations" under Section 265(bX3) of the lntemal
Revenue Code of 1986, as amended. See "TAX MATTERS - Qualified Tax-Exempt
Obligations' herein for a more complete discussion.

LaSa||eBankNationa|Associat ion,Chicago,| | | inois

Standard and Poor's ,ArAA' lnsured (AMBAC Assurance Corporation), " A " underlying rating.

Chapman and Cutler LLP, Chicago, lllinois
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rHoRNroN FRAcnoNAL rowN Jfi iltfl itttl scHoo L DtsrRtcr N uMBER 21 5
COOK GOUNTY, ILLINOIS

GeHeRRt OsLtcRrtoN BoNDs (AlrenrunrE REVENUE Sounce), Serues 2005

INTRoDUcTIoN

The purpose of this Final Official Statement is to set forth certain information concerning Thornton Fractional
Township High School District Number 215, Cook Coung, lllinois (the "District"), in connection with the offering
and sale of $6,000,000 aggregate principal amount of General Obligation Bonds (Alternate Revenue Source),
Series 2005 (the "Bonds"). This Final Official Statement includes the cover page, the reverse thereof and the
Appendices.

Tue Bonos

GENERAL DEs,affPr/,1N

The Bonds will be issued in fully registered form, without coupons, in denominations of $5,000 or any integral
multiple thereof under a book-entry-only system operated by The Depository Trust Company, New York, New
York ('DTC"). Principal of and interest on the Bonds will be payable as described under the caption "BOOK-

ENTRY-ONLY SYSTEM" by LaSalle Bank National Association, Chicago, lllinois, as Paying Agent and Registrar
(the "Registrar").

The Bonds will be dated July 1,2005 and will mature as shown on the cover page of this Final Official Statement.
lnterest will be payable each June 1 and December 1 , commencing June 1, 2006.

Auruontrv

The Bonds are issued under the authority of the School Gode of the State of lllinois, as supplemented and
amended (the "Act'), and particularly as supplemented by the Local Government Debt Reform Act of the State of
lllinois, as amended (the "Debt Reform Act'), and a bond resolution adopted by the Board of Education of the
District (the "Bond Resolution").

Punpose

Proceeds of the Bonds, when issued, will be used to (i) alter, repair and equip the Thornton Fractional North and
South High School Buildings; and (ii) pay costs associated with the issuing of the Bonds.

Securuw euo PAYMENT

The Bonds are legally binding obligations of the District, payable both as to principal and interest (i) from taxes,
grants, state aid, interest earnings and other revenues received by the District and available to be expended for
the improvement, maintenance, repair and benefit of school buildings and property (the "Pledged Revenues")
and (ii) from ad valorem property taxes levied upon all taxable property in the District without limitation as to rate
or amount (the "Pledged Taxes").

In the opinion of Bond Counsel, the rights of the owners of the Bonds and the enforceability of the Bonds may be
limited by bankruptcy, insolvency, moratorium, reorganization and other similar laws affecting creditors' rights
and by equitable principles, whether considered at law or in equity, including the'exercise of judicial discretion.



ln the Bond Resolution, the District covenants and agrees with the purchasers and the owners of the Bonds that
as long as any of the Bonds remain outstanding, the District will take no action or fail to take any action which in
any way woutd adversely affect the ability of the District to collect the Pledged Revenues or, except for
abatement of tax levies as permifted in the Bond Resolution, to levy and collect the Pledged Taxes. The District
and its officers will comply with all present and future applicable laws in order to assure that the Pledged
Revenues will be available and that the Pledged Taxes will be levied, extended and collected as provided in the
Bond Resolution and deposited in the debt service account to pay the Bonds (the "Bond Fund").

The District's determination of the sufficiency of the Pledged Revenues is supported by reference to the most
recent audit of the District. See 'DEBT STRUCTURE - Projected Debt Service Coverage - Alternate Revenue
Bonds" herein.

OPTI}NAL REDEMPTI}N

Bonds maturing on and after Decem ber 1, 2}15are subject to optional redemption on Decemb er 1,2014 and on
any date thereafter at par plus accrued interest.

MANDAToRY REDEMPTIoN

The Bonds rnaturing on December 1,2O25 are subject lo mandatory redemption prior to maturity, in integral
multiples,of $5,000 selected by the Bond Registrar as provided in the:Bond Resqlution, at.a redemption price
equal to the principal amount to be redeemed, plus accrued interest, to the redemption date on December 1 of'
the years and in the principal amounts set forth below:

Year PrincipalAmount
2024 $ 420,000
2425 435,000*

* Finalmatuity

Esrmereo SouRces Rno Usesl

The estimated sources and uses of funds, excluding accrued interest, are as follows:

Sources
Par Amount of Bonds
Net Original lssue Premium
TotalSources:

Uses
Deposit to Project Fund
Costs of lssuance*
TotalUses:

$6,000,000.00
121.247.80

$6,121;207.80

6,002,291.M
118 .916 .36

$6,121,207.80

' 
lncludes underwritefs discount, bond insurance, paying agentfee, bond counsel fee and ofhercosfs of l'ssuance.

(1) Net of accrued interest



Hrclrucrrs or AlrrnnRre Boxos

DESCRIPTION OF ALTERNATC BOIIOS

Section 15 of the Debt Reform Act provides that whenever revenue bonds have been duly authorized or
whenever there exists a lawful revenue source, a local governmental unit may issue its generalobligation bonds
in lieu of such revenue bonds as authorized or payable from such revenue source, and such general obligation
bonds may be referred to as "alternate bonds.' Such bonds are generat obligation debt payable from the
pledged revenues with the general obligation of the issuer acting as back-up security. The Debt Reform Act
prescribes severalconditions that must be met before alternate bonds may be issued.

First, alternate bonds must be issued for a lawful corporate purpose. lf payable from a revenue source that is
limited in its purposes and applications, then alternate bonds may be issued only for such limited purposes or
applications. The Bonds are payable from the Pledged Revenues pursuant to the Bond Resolution.

Second, for bonds other than refunding bonds meeting certain conditions set out in the Debt Reform Act, the
question of issuance must be submitted to referendum if, within thirty (30) days after publication of an authorizing
resolution and notice of intent to issue alternate bonds, a petition signed by the greater of (i) T.S% of the
registered voters in the governmental unit or (ii) 200 of those registered voters or 15o/o of those registered voters,
whichever is less, is filed. No such petitions were filed for the Bonds.

Third, the issuer must determine that the pledged revenue source or sources are sufficient in each year to
provide not less than 1.25 times debt service of the proposed alternate bonds and all other outstanding afternate
bonds of the issuer payable from the same revenue source.

Fourth, the issuer must in fact pledge and covenant, to the extent it is empowered to do so, to provide for, collect
and apply the pledged enterprise revenues or revenue source(s) to the payment of the alternate bonds and the
provision of an additional 0.25 times debt service coverage.

See "DEBT STRUCTURE - Projected Debt Service Coverage - Alternate Revenue Bonds" herein.

Aaareuenr oF PLEDGED TAxEs

Whenever the Pledged Revenues are available to pay principal of or interest on the Bonds when due, the District
will direct the deposit of such funds into the Bond Fund created solely for such purpose and will abate the
Pledged Taxes. The District pledges to abate the levies for the Bonds only upon the timely full funding of the
Bond Fund in the appropriate amount.

Bot'to Fuuo

The District will deposit the appropriate Pledged Revenues and the Pledged Taxes into the Bond Fund, which is
established.for the purpose of carrying out the covenants, terms and conditions imposed upon the District by the
Bond Resolution. The Bonds are secured by a pledge of all of the Pledged Revenues on deposit in the Bond
Fund and such pledge is irrevocable until the Bonds have been paid in fuil or until the obligations of the District
are discharged under the Bond Resolution.

AD D IT'ONALBOruOS PAVAilIE rNOM P LEDGEDREYENUES

ln the Bond Resolution, the District will reserve the right to issue additional alternate bonds that will be payable
from the Pledged Revenues on a parity with the Bonds, subject only to the conditions for the issuanle of
alternate bonds set forth in the Debt Reform Act, as from time to time amended. ]n that event, the covenant
described above requiring the District to provide for, collect and apply the Pledged Revenues to the payment of
the Bonds to the extent it is legally able to do so, would continue io apply, anO tne District's obligations with
respect to the Pledged Taxes would remain.



RlsrFncrons

The ability of the District to pay the Bonds from the Pledged Revenues may be limited by circumstances beyond
the control of the District. There is no guarantee that the Pledged Revenues will continue to be available at
current levels.

To the extent that Pledged Revenues are insufficient to pay the Bonds, the Bonds are to be paid from the
Pledged Taxes. lf the Pledged Taxes are ever extended for the payment of the Bonds, the amount of the Bonds
then outstanding will be included in the computation of indebtedness of the District for purposes of all statutory
provisions or limitations until such time as an audit of the District shows that the Bonds have been paid from the
Pledged Revenues for a complete fiscalyear.

FtttRt-tctRl- GulRlttw IttsuRnrucE

Pevuenr PunsuANT To Huaucnt Guenanw IusuRANcE PoLtcy

Ambac Assurance has made a commitment to issue a financial guaranty insurance policy (the "Financial Guaranty
lnsurance Policy") relating to the Bonds effective as of the date of issuance of the Bonds. Under the terms of the
Financial Guaranty Insurance Policy, Ambac Assurance will pay to The Bank of New York, in New York, New York
or any successor thereto (the 'lnsurance Trustee') that portion of the principal of and interest on the Bonds which
shall become Due for Payment but shall be unpaid by reason of Nonpayment by the Obligor (as such terms are
defined in the Financial Guaranty lnsurance Policy). Ambac Assurance will make such payments to the Insurance
Trustee on the later of the date on which such principal and interest becomes Due for Payment orwithin one
business day following the date on which Ambac Assurance shall have received notice of Nonpayment from the
Paying AgenUBond Registrar. The insurance will extend for the term of the Bonds and, once issued, cannot be
canceled by Ambac Assurance.

The Financial Guaranty Insurance Policy will insure payment only on stated maturity dates and on mandatory
sinking fund installment dates, in the case of principal, and on stated dates for payment, in the case of interest. lf the
Bonds become subject to mandatory redemption and insufficient funds are available for redemption of all
outstanding Bonds, Ambac Assurance will remain obligated to pay principal of and interest on outstanding Bonds on
the originally scheduled interest and principal payment dates including mandatory sinking fund redemption dates. In
the event of any acceleration of the principal of the Bonds, the insured payments will be made at such times and in
such amounts as would have been made had there not been an acceleration.

In the event the Paying AgenUBond Registrar has notice that any payment of principal of or interest on an Bond
which has become Due for Payment and which is made to a Holder byr or on behalf of the Obligor has been deemed
a preferential transfer and theretofore recovered from its registered owner pursuant to the United States Bankruptcy
Code in accordance with a final, nonappealable order of a court of competent jurisdiction, such registered owner will
be entitled to payment from Ambac Assurance to the extent of such recovery if sufficient funds are not otherwise
available.

The Financial Guaranty Insurance Policy does not insure any risk other than Nonpayment, as defined in the Policy.
Specifically, the Financial Guaranty Insurance Policy does not cover:

1. payment on acceleration, as a result of a call for redemption (other than mandatory sinking fund
redemption) or as a result of any other advancement of maturity.

2. payment of any redemption, prepayment or acceleration premium.

3. nonpayment of principal or interest caused by the insolvency or negligence of any Trustee , Paying Agent or
Bond Registrar, if any.

lf it becomes necessary to call upon the Financial Guaranty Insurance Policy, payment of principal requires
suruender of Bonds to the Insurance Trustee together with an appropriate instrument of assignment so as to permit
ownership of such Bonds to be registered in the name of Ambac Assurance to the extent of the payment under the
Financial Guaranty lnsurance Policy. Payment of interest pursuant to the Financial Guaranty Insurance Policy
requires proof of Holder entitlement to interest payments and an appropriate assignment of the Holdefs right to
payrnent to Ambac Assurance.



Upon payment of the insurance benefits, Ambac Assurance will become the owner of the Bond, appurtenant
coupon, if any, or right to payment of principal or interest on such bond and will be fully subrogated to the
surrendering Holde/s rights to payment.

Auaec AssURANcE Conponanou

Ambac Assurance Corporation ('Ambac Assurance") is a Wisconsin-domiciled stock insurance corporation
regulated by the Office of the Commissioner of Insurance of the State of Wisconsin and licensed to do business
in 50 states, the District of Columbia, the Territory of Guam, the Gommonwealth of Puerto Rico and the U.S.
Virgin lslands, with admitted assets of approximately $8,585,000,000 (unaudited) and statutory capital of
approximately $5,251,000,000 (unaudited) as of March 31, 2005. Statutory capital consists of Ambac
Assurance's policyholders' surplus and statutory contingency reserue. Standard & Poor's Credit Markets
Services, a Division of The McGraw-Hill Companies, Moody's lnvestors Service and Fitch Ratings have each
assigned a triple-A financial strength rating to Ambac Assurance.

Ambac Assurance has obtained a ruling from the Internal Revenue Service to the effect that the insuring of an Bond
by Ambac Assurance will not affect the treatment for federal income tax purposes of interest on such bond and that
insurance proceeds representing maturing interest paid by Ambac Assurance under policy provisions substantially
identical to those contained in its financial guaranty insurance policy shall be treated for federal income tax purposes
in the same manner as if such payrnents were made by the Obligor of the Bonds. Ambac Assurance makes no
representation regarding the Bonds or the advisability of investing in the Bonds and makes no representation
regarding, nor has it participated in the preparation of, the Official Statement other than the information supplied by
Ambac Assurance and presented under the heading "Financial Guaranty Insurance Policy".

AVAILABLE INFo,RMATIoN

The parent company of Ambac Assurance, Ambac Financial Group, lnc. (the 'Company''), is subject to the
informational requirements of the Securities Exchange Act of i934, as amended (the "Exchange Acf'), and in
accordance therewith flles reports, proxy statements and other information with the Securities and Exchange
Commission (the "SEC"). These reports, proxy statements and other information can be read and copied atthe SEC's
public referen@ room at 450 Fifth Sheet, N.W., Washington, D.C. 20549. Please callthe SEC at 1-800-SEC-0330 for
further information on the public reference room. The SEC maintains an intemet site at http://www.sec.qov that
contiains reports, proxy and information statements and other information regarding companies that file electronically
with the SEC, including the Company . These reports, proxy statements and other information can also be read at the
offices of the New York Stock Exchange, Inc. (the'NYSE"), 20 Broad Street, New York, New York 10005.

Copies of Ambac Assurance's financial statements prepared in accordance with statutory accounting standards
are available frorn Ambac Assurance. The address of Ambac Assurance's administrative offices and its
telephone number are One State Street Plaza, 19'h Floor, New York, New York 10004 and (212) 668-0340.

lttconponenon or Cenraw DocuMENTs By REFEREN?E

The following documents filed by the Company with the SEC (File No. 1-10777) are incorporated by reference in
this Official Statement:

1. The Company's Annual Report on Form 10-K for the fiscal year ended December 31, 2OO4 and filed on
March 15,2005;

2. The Company's Current Report on Form 8-K dated April 5, 2005 and filed on April 11,2005;

3. The Company's Current Report on Form 8-K dated and filed on April 20, 2005;

4. The Company's Curent Report on Form 8-K dated May 3, 2005 and filed on May 5,2005; and

5. The Company's Quarterly Report on Form 10-Q for the fiscal quarterly period ended March 31, 2005 and
filed on May 10,2005.

All documents subsequently filed by the Company pursuant to the requirements of the Exchange Act after the date
of this Official Statement will be available for inspection in the same manner as described above in .,Available
lnformation".



BooK-ENTRY-ONLY SYSTEM

The Depository Trust Company ("DTC"), New York, NY, will act as securities depository for the Bonds
(hereinafter refered to in this section as the "Securities"). The Securities will be issued as fully registered
securities registered in the name of Cede & Co. (DTC's partnership nominee) or such other name as may be
requested by an authorized representative of DTC. One fully-registered Security certificate will be issued for
each maturity of the Securities.

DTC, the world's largest depository, is a limited-purpose trust company organized under the New York Banking
Law, a "banking organization" within the meaning of the New York Banking Law, a member of the Federal
Reserve System, a "clearing corporation" within the meaning of the New York Uniform Commercial Code, and a"cfearing agency" registered pursuant to the provisions of Section 17Aof the Securities Exchange Act of 1934.
DTC holds and provides asset servicing for over 2 million issues of U.S. and non-U.S. equity issues, corporate
and municipal debt issues, and money market instruments from over 85 countries that DTC's participants
("Direct Participants') deposit with DTC. DTC also facilitates the post-trade settlement among Direct Participants
of sales and other securities transactions in deposited securities, through electronic computerized book-entry
transfers and pledges between Direct Participants' accounts. This eliminates the need for physical movement of
securities certificates. Direct Participants include both U.S. and non-U.S. securities brokers and dealers, banks,
trust companies, clearing corporations, and certain other organizations. DTC is a wholly-owned subsidiary of The
Depository Trust & Clearing Corporation ('DTCC'). DTCC, in turn, is owned by a number of Direct Participants
of DTC and Members of the National Securities Clearing Corporation, Government Securities Clearing
Corporation, MBS Clearing Corporation, and Emerging Markets Clearing Corporation, (NSCC, GSCC, MBSCC,
and EMCC; also subsidiaries of DTCC), as well as by the New York Stock Exchange, Inc., the American Stock
Exchange LLC, and the National Association of Securities Dealers, lnc. Access to the DTC system is also
available to others such as both U.S. and non-U.S. securities brokers and dealers, banks, trust companies, and
clearing corporations that clear through or maintain a custodial relationship with a Direct Participant, either
directly or indirectly ("lndirect Participants"). DTC has Standard & Poo/s highest rating: tuAA. The DTC Rules
applicable to its Participants are on file with the Securities and Exchange Commission. More information about
DTC can be found at www.dtcc.com

Purchases of Securities under the DTC system must be made by or through Direct Participants, which will
receive a credit for the Securities on DTC's records. The ownership. interest of each actual purchaser of each
Securi$ ('Beneficial Owne/') is in turn to be recorded on the Direct and Indirect Participants' records. Beneficial
Owners will not receive written confirmation from DTC of their purchase. Beneficial Owners are, however,
expected to receive written confirmations providing details of the transaction, as well as periodic statements of
their holdings, from the Direct or Indirect Participant through which the Beneficial Owner entered into the
transaction. Transfers of ownership interests in the Securities are to be accomplished by entries made on the
books of Direct and lndirect Participants acting on behalf of Beneficial Owners. Beneficial Owners will not
receive certificates representing their ownership interests in Securities, except in the event that use of the book-
entry system for the Securities is discontinued.

To facilitate subsequent transfers, all Securities deposited by Direct Participants with DTC are registered in the
name of DTC's partnership nominee, Cede & Co., or such other name as may be requested by an authorized
representative of DTC. The deposit of Securities with DTC and their registration in the name of Cede & Co. or
such other DTC nominee do not effect any change in beneficial ownership. DTC has no knowledge of the actual
Beneficial Owners of the Securities; DTC's records reflect only the identity of the Direct Participants to whose
accounts such Securities are credited, which may or may not be the Beneficial Owners. The Direct and lndirect
Participants will remain responsible for keeping account of their holdings on behalf of their customers.

Conveyance of notices and other communications by DTC to Direct Participants, by Direct Participants to
Indirect Participants, and by Direct Par{icipants and lndirect Participants to Beneficial Owners will be governed by
arrangements among them, subject to any statutory or regulatory requirements ds may be in effect from time to
time.

Redemption notices shall be sent to DTC. lf less than all of the Securities within an issue are being redeemed,
DTG's practice is to determine by lot the amount of the interest of each Direct Participant in such issue to be
redeemed.

Neither DTC nor Cede & Co. (nor any other DTC nominee) will consent or vote with respect to Securities unless
authorized by a Direct Participant in accordance with DTC's Procedures. Under its usual procedures, DTC mails
an Omnibus Proxy to the District as soon as possible after the record date. The Omnibus Proxy assigns Cede &
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Co.'s consenting or voting rights to those Direct Participants to whose accounts Securities are credited on the
record date (identified in a listing attached to the Omnibus Proxy).

Redemption proceeds, distributions, and dividend payments on the Securities will be made to Cede & Co., or
such other nominee as may be reqtiested by an authorized representative of DTC. DTC's practice is to credit
Direct Participants' accounts upon DTC's receipt of funds and corresponding detail information from the District
or the Paying Agent, on payable date in accordance with their respective holdings shown on DTC's records.
Payments by Participants to Beneficial Owners will be governed by standing instructions and customary
practices, as is the case with securities held for the accounts of customers in bearer form or registered in "street

name,n and will be the responsibility of such Participant and not of DTC nor its nominee, the Paying Agent, or the
District, subject to any statutory or regulatory requirements as may be in effect from time to time. Payment of
redemption proceeds, distributions, and dividend payments to Cede & Co. (or such other nominee as may be
requested by an authorized representative of DTC) is the responsibility of the District or the Paying Agent,
disbursement of such payments to Direct Participants will be the responsibility of DTC, and disbursement of such
payments to the Beneficial Owners will be the responsibility of Direct and Indirect Participants.

DTC may discontinue providing its services as depository with respect to the Securities at any time by giving
reasonable notice to the District or the Paying Agent. Under such circumstances, in the event that a successor
depository is not obtained, Security certificates are required to be printed and delivered. The District may decide
to discontinue use of the system of book-entry transfers through DTC (or a successor securities depository). In
that event, Security certificates will be printed and delivered.

The information in fhls secfion concerning DTC and DTC's book-entry sysfem has been obtained from DTC, and
the District and the Underwriter take no responsibility for the accuracy thereof, and neither the DTC Participants
nor the Beneficial Owners should rely on the foregoing information with respect fo such mafters but should
instead conftrm the same with DTC or the DTC Padicipants, as fhe case may be.

THoRtlroN FRRcnoNnL Towr.rsHrp HlcH ScHool- Dtsrnrcr NuMeen 215

LocATtoN, ORcANtzATtoN AND G ovenumeur

Thornton Fractional Township High School District Number 215 is situated in Southern Cook County and
comprises an area of approximately 14 square miles. The District seryes the Village of Lansing, most of the
Village of Burnham and about half of the City of Calumet City. According to the 2000 US Census, the population
of the District is 60,779.

The Dishict is located approximately 27 miles south of downtown Chicago and is approximately 25 miles
southeast of Midway Airport. Transportation needs are served by l-294ffri-State Tollway, l-94n-80 and l-90 as
well as major local roads Torrence Avenue, Burnham Avenue and Ridge Road. Commuter service to downtown
is provided by Metra's Electric Line. Travel time to the downtown station is about 45 minutes. Local bus service
is available from PACE to reach additional surrounding communities.

Providing education for ninth through twelfth grade, the District operates three high school facilities and one
administrative building. The District enrolled 3,228 students for the 2004-2005 academic year.

The District is governed by a seven-member Board of Education, elected at large for four year overlapping terms.
Meetings are scheduled for the fourth Tuesday of each month at 7p.m., at the District Administrative Center at
1601 Wentworth Avenue, Calumet City, lllinois. Day{o-day operations are administered by the Superintendent
and staff.



BoARD or Eoucanott

Official Position Term Expires
Kathleen Manno
Debbie Waitekus

Karen Walker-Kehl
Charles Maricich

Marcia Pavich
Henry Schneider

Natalie Owen

President
Vice President

Secretary
Board Member
Board Member
Board Member
Board Member

2009
2009
2009
2AO7
2007
2007
2009

ED U C ATI ON AL FACILIT IES

The District currently provides educational services at three location

School Location

Approx
Grades # of Students

Thornton Fractional North High School 755 Pulaksi Rd., Calumet City
Thornton Fractional South High Schoot 18500 Burnham Ave., Lansing

Thornton Fractional Center for Academics and Technology 1605 Wentworth Avenue, Calumet City

* The Center receives sfudenfs from the two main carnpuses.

Ettnottmeur TREND

The trend in totalenrollment has been as follows:

9 - 1 2
9 - 1 2
9 - 1 2

1,582
1,646

Academic Year
1998199
1999/00
20au01
2001102
20a2l03
2003t04
2004t05

Enrollment
2,512
2,533
2,593
2,747
2,867
3,074
3,228



EMPLoYEES AND LABoR RELAI,oA'S

In order to provide a wide variety of educational programs and services, the District maintains a qualified staff as
follows:

Personnel 2004-2005
Superintendent
Assist. Supt.
Principals
Assist. Principals
Business Manager
lnstructional
Support Services

TOTAL

Under the current contract, salary ranges for the teachers, based upon degree and experience,
approximately as follows:

Deqree Experience Salarv QOA4-2O051

1
1
3
6
1

225
't24

361

B.A.
B.A. + 15 sem. hrs
M.A.
M.A. + 15 sem. hrs

No experience, starting
14 years experience
No experience, starting
14 years experience

$38,921
67,278
42,449
73,580

The District Education Association contract is in effect until August 23,2A06. The Association represents 225
full time equivalent staff. The last teachers' strike in the District was in October 1995 and was resolved within 13
days.

SocloecoruoMtc INFoRMATToN

PoPULAT'oN DATA

Name of Entity 1990
% Change

1990-20001980 2000
City of Burnham
City of Calumet City
Village of Lansing

Cook County
State of lllinois

Source: U.S. Census Bureau,2000 Census

E c o No M t c CHARA crER s rrcs

Name of Entity

4,030
39,697
29,039

5,253,628
11,427,409

Median
Gross Rent

3,916
37,840
28,086

5,105,067
11,430,602

4,170
39,071
29,332

5,376,741
'12,419,293

6.5%
3.30/o
o.9%
5.3%
B.6o/o

Median
Household

lncome

Median
Housing Value Per Capita

lncome

City of Burnham
City of Calumet City
Village of Lansing

Cook County
State of lllinois

Source: U.S- Census Bureau.2000 Census

$ 621
630
658
648
605

$ go,4oo
90,300

118,700
157,700
130,800

$ 16,747 $
18,123
22,547
23,227
23,104

39,053
38,902
47,554
45,922
46,590

I



UNEMPLoYMENTRATES

Gompany Name

City of Village of
Year Calumet Citv Lansinq
1999 5.5Yo 3.5%
2000 * *

2001 * *

2AO2 * *

2003 *

2004 *

2005 *

Cook State of
County lllinois

4.5% 4.3Yo
* 4-3Vo
- 

5.4Yo
* 6.50/o

* *  6.7%
* * 6.2Yo
* * L

Product or Service

* The U.S. Bureau of Labor Statistics (BLS), which is responsible for developing labor force standards and
methodology, has notified all states that they provided inputs for calculating sub-state employed estimates that
were in error. While this does not affect the lllinois Statewide labor force data, various substate areas have been
affected by the BLS enor. The lllinois Department of Employment Security, like other states affected, must revise
2000-2005 labor force data (labor force, employed, unemployed and unemployment rate) for all sub-state areas
(metropolitan areas, counties, cities, Local Workforce Investment Areas). The BLS has temporarily removed all
sub-state labor force reports from their Web site until the data revisions have been completed. A schedule for the
release ofthe revised sub-state laborforce data has notyet been announced.

Source: State of lllinois Department of Employment Security

LARGEST AREA EMPLoYERS

Below is a listing of major employers in the area of the District:

Approx #
of Employees

Silver Line Building Products (1)
Rohm & Haas Co. (1)
CSX Transportation (2)
ORC Protel, Inc. (1)
Land O'Frost Inc. (1)
AmericallCorp (1)
Kay Mfg. Co. (2)
Guarantee Reserve (2)
American School of Correspondence (1)
Coldwell Banker (1)

]Viltage of Lansing.
'Village of Calumet City
Source: 2005 lllinois Manufacturers Directory and 2005 lllinois Services Directory

vinyl windows, patio doors
automotive coatings
railroad transportation
telemarketing service
meat packing & processing
telemarketing service
automotive machining job shop
life insurance
correspondence school
residential real estate

700
350
335
250
250
2A0
150
150
140
116

1 0
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SUmuInv oF OUTSTANDINo DEBT

The following table sets forth general obligation debt of the District as of the issuance of the Bonds.

Type

Original Current
Dated Amount of Amount
Date lssue Outstanding

Maturity
Date

Limited School Bonds Series 1998
Series 2002 School Bonds
Series 2003 School Bonds
The Bonds

711t1998 $3,100,000
'1211512A02 9,995,000

2t1t2003 9,000,000
7l'12005 6,000,000

$1,165,000
9,280,000
8,300,000
6,000,000

_-$?4J1qpqq

121112006
121112022
121112022
12111202s

__$?9p9qp9q

Desr Repnvffirur SaHEDULE- PruttcJpet Ottw
The following table sets forth the general obligation debt repayment schedule of the District as of the issuance of
the Bonds.

Calendar Year
Ended
Dec 30

Series 2003 Series 2002 Series 1998 Tobl
OutstandingThe Bonds School Bonds School Bonds Limited Bonds

Decl Decl Decl Decl Principal
- $330,000 $360,000 $650,000 $1,340,000

Cumulatiw
Principal Retired

Anount Percent
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2420
2021
2022
2023
2024
2025
Total

$100,000
210,000
220,O00
225,000
235,000
245,000
255,000
270,000
280,000
295,000
305,000
320,000
330,000
345,000
355,000
370,000
385,000
400,000
420,000
435,000-F-6I00-;o-6'0-

340,000 370,000
350,000 380,000
355,000 395,000
370,000 410,000
385,000 430,000
400,000 450,000
420,000 470,000
445,000 490,000
460,000 510,000
480,000 535,000
495,000 560,000
520,000 585,000
540,000 610,000
565,000 635,000
590,000 665,000
6'1s,000 695,000
640,000 730,000

- 970,000
- 1,00s,000
- 1,050,000
- 1,095,000
- 1,145,000
- 1,205,000
- 1,250,000
- 1 ,310,000
- 1,360,000
- 1,425,000
- 1,480,000
- 1,545,000

1 ,610,000
- 1,680,000
- 1,755,000
- 400,000

420,000
435,000

$1,340,000 5.4't 50/o
2,665,000 10.7700/o
3,605,000 14.5690/o
4,575,000 1BA89Vo
5,580,000 22.550%
6,630,000 26.7930/o
7,725,000 31.2180/0
8,870,000 35.846%

10,075,000 40.715%
11,325,000 45.7670/o
12,635,000 51.061%
13,995,000 56.557%
15,420,000 62.3160/o
16,900,000 68.2970/o
18,445,000 74.5400/o
20,055,000 81.0470/o
21,735,000 87.836%
23,490.000 94.9280/o
23,890,000 96.545%
24,310,000 98.242%
24,745,000 100.000%

515,000 1,325,000
940,000

.-5'l3ddl6l- -F-3Z80Foo-- -5-lJ6so0o 
3 u,745u-



DeerLMff

The District's statutory debt limit is 6.9% of the Equalized Assessed Valuation of all taxable property within the
boundaries of the District. The following table sets forth the District's statutory debt limit as of the issuance of the
Bonds.

Statutory Debt Limit

Amount % of Limit
2003 Equalized Assessed Valuation

Statutory Debt limit @6.9% of EAV
Total Bonds Applicable to Limit
Less: Self Supporting Bonds
Bonds applicable to Debt Limit
Remaining Debt Margin

750,119,963

$51.758,277
$24,745,000
($6,000,000)

$18,745,000
$33,013,277 63.78%

Outstanding
Debt

10O.007o

47.B1Yo

(1) General Obligation Bonds (Altemate Revenue Source) payabte from an alternate revenue source of the District do not
count against thA Districfs debt limit unless Pledged Taxes are extended pursuant to the general obligation full faith and
credit pledge of the District

Dear Srnreueur
Applicable to the DistrictESTIN4ATED OVERLAPPTNG BON DED DEBT

Taxing Body Percent Arnount
Cook County
Cook County Forest Presene District
tr4efopolitan Watrer Reclam ation District

lrihrnicipalities
Village of Lansing
Mllage of Bumham
Cityof Calumet City

School Districts
School District 155
SchoolDistrict 156
School Distict 157
School District 158
School District 171
South Suburban CCD 510

Park Distric{s
Calumet lvlemorial Park District

Dis kict Es timated Population
2003 Estimated Full Valuation
2003 Equalized Assessed Valuation
Estimated Full Value per Capita

$3,093,165,000
135,155,000

1,307,823,55s

9,770,000
610,000

47,994,400

9,394,962
5,585,000

10,880,000
8,893,728
5,595,000

24,550,004

96.963% 9,473,293
72.402o/o 441,654
58.040% 27,855,844

0.702o/o
Q.702Yo
O.717o/o

100.000%
100.000%
70.245Yo

100.000%
98.100o/o

24.2000/o

21,705,291
948,407

9,375,473

9,394,962
5.585,000
7,M2,652
8,893,728
5488,7'�t7
5,941,063

1,660,000 56.989% 946,422
otalOrerlapping Bonded Debt $ 113,692,105

NetDirectDebtand Overlapping Bonded Debt $ 138,437'105 .

60,779

$2,250,359,889
$ 750,119,963
$ 37,025

% Full Value PerCaPib

Direct Debt $ 24,745,000 1.10olo $ 407

Direct Debtand Orerlapping Bonded Debt $ 138,437,105 6.15% $ 2'278



PPOUCTEP DEET SCNWCE COVERAGE_ ALTERNATE REVENUE BONDS

Pledged Revenues
LeW Year Available for Debt Service (1)

2oo5 $9,496,s49
2006 9,496,549
2407 9,496,549
2008 9,496,549
2009 9,496,il9
2A1A 9,496,549
2011 9,496,549
2An 9,496,549
2013 9,496,549
2014 9,496,549
2015 9,496,549
2016 9,496,549
2017 9;496,549
2018 9,496,549

2019 9,496,549
2020 9,496,549

2021 9,496,549

2422 9,496,549
2023 9,496,549
2024 9,496,549

The Bonds
Debt Service

Debt Service
Coverage

of the Bonds
$454,190
456,016
4s7,616
453,541
454,260
49,566
453,541
457,066
454,916
457,316

455,516

458,316

455,516

457,316

453,516

454,316

454,146

453,265

456,765

453,705

20.91
20.83
24.75
24.94
20.91
20.89
20.94
20.78
20.88
20.77

20.85

20.72

20.85

20.77
'20.94

20.90

2A.g1

20.95

20.79

20.93

(1) Pledged Revenues Available for Debt Service are comprised of the following revenues taken from the
District's Fiscal Year 2004 Audited Financial Statement:

658,022
773,237

5,949,894
2.115.396

$ 9,496,549

* Governmentat Funds are camprised of Education Fund, Working Cash Fund, Srfe & Construction and Non-
major Governmental F unds.

Furune HueNcNc

Other than the Bonds, the District currently has no plans to issue any additional debt in the next twelve months.

SruoRr Tena Deer

As of the issuance of the Bonds, the District does not have any short term debt outstanding.

HISToRY oF DEBT ADM'NISTRAT'0N

The District has never issued any obligations to avoid default nor has the District ever defaulted in the payment
of any of its obligations.

Total from Governmental Funds - Personal property replacement taxes *

Totalfrom Governmental Funds - lnvestment Earnings "

Total from Governmental Funds - Unrestricted State Aid .

Property Taxes - Operations &Maintenance Fund



RERI P Rop-enw Assess m e ut. Tax Lew RNo GotlEcttott PRoceou Res

R EAL P RoP E Rry AssEss,}'E,vr

The County Assessor (the "County Assesso/) is responsible for the assessment of all taxable real property
within Cook County (the "CountyJ, including that in the District, except for certain railroad property and pollution
control facilities which are assessed directly by the lllinois Department of Revenue (the 'Department of
Revenue). For triennial reassessment purposes, Cook County is divided into three sections: west and south
suburbs, north and northwest suburbs, and the City of Chicago. The District is located in the southeast suburbs
and was last assessed in 2002. The District will be reassessed in 2005.

Real property in the County is separated into classifications for assessment purposes. After the County
Assessor establishes the fair market value of a parcel of property, that value is multiplied by the appropriate
classification percentage to anive at the assessed valuation (the %ssessed ValuationJ for the parcel. The
classification percentages range from 16% for certain residential, commercial and industrial property to 36% and
3B%, respectively, for other industrial and commercial property.

Property is classified for assessment into six basic categories each of which is assessed at various percentages
of fair market value as follows: Class 1) unimproved land - 22o/o; CJass 2) residential - 16o/oi Class 3) rental-
residential - 33%: Class 4) not-for-profit - 30%; Class 5a) coinmeriial - 38"/oi ClaSs 5b) industrial - 36%. There
are also seven additional categories. Newly constructed industrial properties or substantially rehabilitated
sections of existing industrial properties within the County may qualify for a Class 6b assessment level, which
assessment level is 16% for the first 10 years and for any subsequent 10-year renewal periods. lf the incentive
is not renewed, the 6b assessment level is 23o/o in year 1 1 and 30% in year 12, thereafter reverting to Class 5b.
Real estate which is to be used for industrial or commercial purposes where such real estate has undergone
environmentaltesting and remediation may be eligible for a Class C assessment level. The Class Cassessment
level for industrial properties is 160lo for the first 10 years, 23o/o in year 11 and 30% in year 12, thereafter
reverting to Class 5b. Class C commercial properties are assessed at 160/o for the first 1 0 years, 23o/o in year 1 1
and 30% in year 12, thereafter reverting to Class 5a. Commercial properties that are newly constructed or
substantially rehabilitated and are within an area determined to be an area in need of commercial development
may be classified as Class 7a or 7b property, and will then be assessed at a level of 16To for the first 10 years,
23% in year 11 and 30% in year 12, thereafter reverting to Class 5a. Certain commercial and industrial
properties located in zones determined to be in need of substantial revitalization or in an enterprise community
could be eligible for Class B assessments. The Class B assessment levelfor industrialproperties is 16% for the
first 10 years and for any subsequent 10-year renewal periods. lf the incentive is not renewed, the Class B
assessment level for industrial properties is 23% in year 11 and 30% in year 12, thereafter reverting to Class 5b.
The Class B assessment level for commercial properties is 1 6% for the first 10 years, 23Yo in year 11 and 30% in
year 12, thereafter reverting to Class 5a. Substantially rehabilitated or new construction multi-family residential
properties within certain target areas, empowerment or enterprise zones, may be eligible for Class 9
categorization. The Class 9 assessment level is 160/o for an initial 1O-year period, renewable for one additional
1O-year period al 160/o. When the Class 9 assessment level expires, the assessment level reverts to the
applicable classification. Rental-residentiat (Class 3) properties subject to a Section 8 contract that has been
renewed under the 'Mark Up To Market" option may qualifo for a Class S assessrnent levef. The Class S
assessment level is 16/o for the term of the Section B contract renewal under the Mark Up To Market option, and
for any additional terms of renewal of the Section B contract under the Mark Up To Market option. When the
Class S assessment level expires, the assessment level reverts to Class 3. Substantially rehabilitated properties
which are designated as Class 3, Class 4, Class 5a, or Class 5b and which qualify as Landmark or Contributing
buildings may qualifiT for a Class L assessment level. The Class L assessment level for Class 3, 4, or 5b
properties is 16% for the first 10 years and for any subsequent 10-year renewal periods. lf the incentive is not
renewed, the Class L assessment level is 23% in year 1 1 and 30% in year 12, thereafter reverting to Class 3, 4,
or 5b. Glass L commercial properties are assessed at 16% for the first 10 years, 23Yo in year 11 and 30% in
year 12, thereafter reverting to Class 5a.

The Assessor has established procedures enabling taxpayers to contest their tentative Assessed Valuations.
Once the Assessor certifies final Assessed Valuations, a taxpayer can seek review of its assessment through a
process that has been modified as a result of amendments (the "Amendmenfs) to the Property Tax Code (the
"Property Tax Code"). Prior to January1, 1996, a taxpayer generally was required to seek a review of its
assessment by filing a complaint with the Cook County Board of Appeals, from which there was generally no

1 4



further appeal. However, pursuant to the Amendments, the Cook County Board of Appeals was replaced on the
first Monday in December 1998 by a Board of Review consisting of three commissioners elected by the voters of
the County. The Board of Review has powers similar to, but somewhat broader than, those previously vested in
the Board of Appeals to review and adjust Assessed Valuations set by the Assessor. The Board of Appeals
remained in existence until it was replaced by the Board of Review in December 1998.

The Amendments also provide that beginning with assessments for the year 1996, owners of residential property
having six or fewer units are able to appeal decisions of the Board of Appeals or the Board of Review to the
fllinois Property Tax Appeal Board (the "PTAB'), a state-wide administrative body. Owners of real estate other
than residential property with six or fewer units are now able to appeal Assessed Valuations to the PTAB. The
PTAB has the power to determine the Assessed Valuation of r:eal property based on equity and the weight of the
evidence. Taxpayers may appeal the decision of the PTAB to either the Circuit Court of Cook County or the
lllinois Appellate Court under the lllinois Administrative Review Law.

As an alternative to seeking review of Assessed Valuations by the PTAB, taxpayers who have first exhausted
their remedies before the Board of Appeals or the Board of Review may file an objection in the Circuit Court of
Cook County similar to the previous judicial review procedure but with a different standard of proof than that
previously required. In addition, in cases where the Assessor agrees that an assessment error has been made
after tax bills have been issued, the Assessor can correct the Assessed Value, and thus reduce the amount of
taxes due, by issuing a Certificate of Error.

Eoutuzanon

After the County Assessor has established the Assessed Valuation for each parcel for a given year, and
following any revisions by the Board of Tax Appeals, the Board of Review or the PTAB, the Department of
Revenue is required by statute to review the Assessed Valuations. The Department of Revenue establishes an
equafization factor (the "Equalization Factor'), commonly called the "multiplier," for each county to make all
valuations uniform among the 102 counties in the State. Under State law, the aggregate of the assessments
within each county is to be equalized at331l3% of the estimated fair cash value of real property located within
the county prior to any applicable exemptions. One multiplier is applied to all property in Cook County,
regardless of its assessment category, except for some farmland property which is not subject to equalization.
Once the Equalization Factor is established, the Assessed Valuation, as revised by the Board of Tax Appeals,
the Board of Review or the PTAB, is multiplied by the Equalization Factor to determine the equalized assessed
valuation (the "Equalized Assessed Valuation') of that parcel. The Equalized Assessed Valuation for each parcel
is the final property valuation used for determination of tax liability. The aggregate Equalized Assessed Valuation
for all parcels in any taxing body's jurisdiction, plus the valuation of properly assessed directly by the State,
constitutes the total real estate tax base for the taxing body and is the figure used to calculate tax rates (the'?ssessrnenf Base). The following table sets forth the Equalization Factor for Cook County for the last ten tax
levy years.

Tnx Levy Yenn

1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003

EQUALIZATIoN FAcToR

2.1407
2.1135
2.1243
2.1517
2.1489
2.1799
2.2505
2.2505
2.3098
2.4689
2.4598



EKEMPTIoNS

Pubfic Act 93-0715, effective July 12,2004, made changes to a number of property tax exemptions taken by
residential property owners. These changes are discussed below.

An annual General Homestead Exemption provides that the Equalized Assessed Valuation ("EAV') of certain
property owned and used for residential purposes ("Residential Propertf\ may be reduced by the amount of any
increase over the 1977 EAV, up to a maximum reduction of $4,500 for taxable years prior to tax year 2A04 and
$5,000 for each taxable year thereafter (the'General Homestead Exemption"\.

The new law creates the Alternative General Homestead Exemption (the 'Alternative General Homestead
Exemption') which caps property tax assessment increases for homeowners at 7Vo a year for a total of three
years. Homes that do not increase by at least 7o/o a lear are entitled to the General Homestead Exemption as
discussed above. However, pursuant to an ordinance adopted by the County on July 13,2004, the County has
elected to allow the amount of the Alternative General Homestead Exemption to be increased to an amount not
greater than $20,000 for taxable years 2003, 2004 and 2005 in the City of Chicago, for taxable years 2004, 2005
and 2006 in the North Suburbs, and for taxable years 2005, 2006 and 20A7 in the South and West Suburbs.
Specifically, the amount of the Alternative General Homestead Exemption is the EAV of the Residential Property
for the current tax year minus the Adjusted Homestead Value. Assessors calculate the Adjusted Homestead
Value by determining the lesser of (i) the homestead property's Base Homestead Value increased by 7% tor
each tax year after the base year (2O02) through and including the current tax year or (ii) the EAV of the
homestead property for the current tax year minus $4,500 in tax year 2003 or $5,000 in all counties in tax year
2004 and thereafter. The Base Homestead Value equals the EAV of the homestead property for the base year
prior to exemptions, minus $4,500 in tax year 2003 or $5,000 in alf counties in tax year 2004 and thereafter.
Furthermore, for the first tax year that the Alternative General Homestead Exemption no longer applies, there
shall be an additional General Homestead Exemption of $5,000 awaided to Residential Property owners (i) who
have not been granted a Senior Citizens Assessment Freeze Exemption for the taxable year, (ii) whose
Residential Property has increased by more than 20o/o over the previous assessed valuation and (iii) who have a
household income of $30,000 or less. In 2006, the General Assembly will reevaluate the expanded exemption
and decide if the Alternative General Homestead Exemption will expire or be renewed.

Additional exemptions exist for (i) senior citizens, with the exemption operating annually to reduce the EAV on a
senior citizen's home by $2,500 for taxable years prior to 2004 and $3,000 for taxable year 20O4 and thereafter;
and (ii) disabled veterans, with the exemption operating annually to exempt up to $58,000 of the Assessed
Valuation of property owned and used exclusively by such veterans or their spouses for residential purposes.
Residential Properties that have been improved or rebuilt following a catastrophic event are entitfed to the
Homestead lmprovement Exemption limited to $45,000 through December 31, 2003, and $75,000 per year
beginning January 1, 2004 to the extent the assessed value is attributable solely to such improvements or
rebuilding. A Senior Citizens Assessment Freeze Homestead Exemption freezes property tax assessments for
homeowners who are 65 and older and have annual incomes of $35,000 or less prior to taxable year 1999,
annual incomes of $40,000 or less in taxable years 1999 through 2003 and $45,000 or less in taxable year 2AA4
and thereafter. In general, the Exemption limits the annual real property tax bill of such property by granting to
qualifying senior citizens an exemption as to a portion of the valuation of their property. The exempt amount is
the difference between the current EAV of their residence and the EAV of their residence for the year prior to the
year in which the senior citizen first qualifies and applies for the Exemption (plus the EAV of improvements since
such year). Beginning with assessment year 2003, for taxes payable in 2004, property that is first occupied as a
residence after January 1 of any assessment year by a person who is eligible for the Senior Citizens Homestead
Exemption must be granted a pro-rata exemption for the assessment year based on the number of days during
the assessment year that the property is occupied as a residence by a person eligible for the exemption. The
Homeowner Exemption for Long-term Properties ("H.E.L.P.J provides relief to certain longtime homeowners in
established neighborhoods facing a dramatic rise in property taxes attributable to gentrification. H.E.L.P.
exempts from property tax an amount equal to the current EAV for an eligible property which exceeds the sum
of: (i) the EAV for the year prior to reassessment; plus (ii) the prior year EAV multiplied by a factor equal to 150%
of the average assessment increase for the most current reassessment of the assessment district. To qualify for
the exemption, a homeowner must own and occupy Class 2 property for ten years or more as their principal
residence, or five years or more if the owner received governmental assistance in acquiring the property. In
addition, certain property is exempt from taxation on the basis of ownership and/or use, such as public parks,
not-for-profit and public schools, churches, and not-for-profit and public hospitals.



Ta>tLew

As part of the annual budgetary process of governmental units (the "Unifs) with power to levy taxes in the
County, proceedings are adopted by the designated body for each Unit each year in which they determine to levy
real estate taxes. The administration and collection of real estate taxes is statutorily assigned to the County
Clerk and the County Treasurer. After the Units file their annual tax levies, the County Clerk computes the
annual tax rate for each Unit. The Cook Coun$ Clerk uses the prior yeals Equalized Assessed Valuation (EAV)
to compute the taxing district's maximum allowable levy. The maximum that can be raised for a Unit is the
maximum tax rate for that Unit multiplied by the prior year EAV for all property currently in the district. The prior
year EAV includes the prior year EAV plus the EAV of any new property, the current year value of any annexed
property, and any recovered tax increment value, minus any disconnected property for the current year under the
Property Tax Extension Limitation Law ('Limitation Law'). The tax rate for a Unit is computed by dividing the
lesser of the maximum allowable levy or the actual levy by the cunent year EAV.

PRaPERTY TAx EXTENSIaN LIMITATIaN LAw

The Limitation Law is applied after the prior year EAV limitation. The Limitation Law limits the annual growth in
the amount of property taxes to be extended for certain lllinois non-home rule units, including the District. The
effect of the Limitation Law is to limit the amount of property taxes that can be extended for a taxing body. ln
addition, general obligation bonds, notes and installment contracts payable from ad valorem taxes unlimited as
to rate and amount cannot be issued by the affected taxing bodies unless they are approved by referendum, are
alternate bonds or are for certain refunding purposes.

The use of prior year EAV to limit the allowable tax levy may reduce tax rates for funds that are at or near their
maximum rates in districts with rising EAVs. These reduced rates and all other rates for those funds subject to
the Limitation Law are added together, which results in the aggregate preliminary rate. The aggregate
preliminary rate is then compared to the limiting rate. lf the limiting rate is more than the aggregate preliminary
rate, there is no further reduction in rates due to the Limitation Law. lf the limiting rate is less than the aggregate
preliminary rate, the aggregate preliminary rate is further reduced to the limiting rate. ln all cases, taxes are
extended using current year EAV under Section 18-140 of the Property Tax Code.

ln general, the annual growth permitted under the Limitation Law is the lesser of 5% or the percentage increase
in the Consumer Price lndex during the calendar year preceding the levy year. Taxes can also be increased due
to new construction, referendum approval of tax rate increases, mergers and consolidations. Local
governments, including the District, can issue limited tax bonds in lieu of general obligation bonds that have
othenvise been authorized by applicable law.

Exretslols

The County Clerk then computes the total tax rate applicable to each parcel of real property by aggregating the
tax rates of all of the Units having jurisdiction over the particular parcel. The County Clerk extends the tax by
entering the tax (determined by multiplying the total tax rate by the Equalized Assessed Valuation of that parcel
for the current tax year) in the books prepared for the County Collector (the "Warrant Books") along with the tax
rates, the Assessed Valuation and the Equalized Assessed Valuation. The Warrant Books are the County
Collectot's authority for the collection of taxes and are used by the County Collector as the basis for issuing tax
bills to all property owners.

Corlecnorus

Property taxes are collected by the County Collector, who is also the County Treasurer, who remits to each Unit
its share of the collections. Taxes levied in one year become payable during the following year in two
installments, the first due on March 1 and the second on the later of August '1 or 30 days after the mailing of the
tax bills. A payment due is deemed to be paid on time if the payment is postmarked on the due date. The first
installment is equal to one-half of the prior years' tax bill. However, if a certificate of error is approved by a court
or certified on or before November 30 of the preceding year and before the estimated tax bills are prepared, then
the first installment is instead equal to one-half of the corrected prior year's tax bill. The second installment is for
the balance of the current year's tax bill, and is based on the then current tax year levy, assessed value and
Equalization Factor, and reflects any changes from the prior year in those factors. The following table sets forth
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the second installment penalty date for the last ten tax levy years in Cook County; the first installment penalty
date has been March 1 for all such years.

SEcoND lNsreLLtrlrrut
PENALTY DATE

September 1, 1994
November3,1995

September 11, 1996
September 19, 1997

October 28, 1998
November 1, 1999
October 2,2004

November 2,2001
November 1,2002
October 1, 2003

November 15,2044

TAX LEVY YEAR

1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003

It is possible that the changes to the assessment appeals process described above will cause delays similar to
those experienced in past years in preparation and mailing of the second installment in future years. The County
may provide for tax bills to be payable in four installments instead of two. However, the County has not required
payment of tax bills in four installments. During the periods of peak collections, tax receipts are forwarded to
each Unit on a weekly basis. Upon receipt of taxes from the County Collector, the District promptly credits the
taxes received to the funds for which they were levied.

At the end of each collection year, the County Collector presents the Warrant Books to the Circuit Court and
applies for a judgment for all unpaid taxes. The court orders resulting from the application for judgment provides
for an annual tax sale (the "Annual Tax Sale') of unpaid taxes shown on that year's Warrant Books. A public
sale is held, at which time successful tax buyers pay the unpaid taxes plus penalties. Unpaid taxes accrue
penalties at the rate of 1.5o/o per month from their due date until the date of sale. Taxpayers can redeem their
property by paying the amount paid at the sale, plus a maximum of 12o/o for each six month period after the sale.
lf no redemption is made within the applicable redernption period (ranging from six months to two and one-half
years depending on the type and occupancy of the property) and the tax buyer files a petition in the Circuit
Court, notifying the necessary parties in accordance with the applicable law, the tax buyer receives a deed to the
property. ln addition, there are miscellaneous statutory provisions for foreclosure of tax liens.

lf there is no sale of the tax lien on a parcel of property at the Annual Tax Sale, the taxes are forfeited and the
property becomes eligible to be purchased at any time thereafter at an amount equal to all delinquent taxes and
interest accrued to the date of purchase. Redemption periods and procedures are the same as applicable to the
AnnualTax Sale.

The scavenger sale (the "Scave nger Sale'),like the Annual Tax Sale, is a sale of unpaid taxes. The Scavenger
Sale is scheduled to be held every two years on all proper$ on which two or more years'taxes are delinquent.
The sale price of the unpaid taxes is the amount bid at such sale, which may be less than the amount of
delinquent taxes. Redemption periods vary from six months to two and one-half years depending upon the $pe
and occupancy of the property

TRUTH IN TAXATIoN LAw

Legislation known as the Truth in Taxation Law (the "Law') limits the aggregate amount of certain taxes which
can be levied by, and extended for, a taxing district to 105% of the amount of taxes extended in the preceding
year unless specified notice, hearing and certification requirements are met by the taxing body. The express
purpose of the Law is to require published disclosure of, and hearing upon, an intention to adopt a levy in excess
of the specified levels.



DISTRICT TA)( BASE I NFORMATION

Dsratcr Eounuzeo AssEssED Vatuanon

Year
Percenl

EAV Change

* Based on District's 1997 EAV of $578,995,391
Source: County Clerk's Office

CoMPosIT,oN oF D,sIR,cI,s 2OO3* EQUALIZED ASSESSED VALUATION

1 998
1 999
2000
2001
2002
2003

Propertv Tvpe
Residential
Commercial
Industrial
Farm
Railroad

Total

$587,480,721 1.47%
647,687,695 10.250/0
634,403,907 -2.05Yo

650,774,456 2.58%
760,893,406 16.92o/o
750,119,963 -1.42%

EAV
$481,569,030
177,040,739
99,762,550

127,45'l
2,393,636

o/o of Total
63.290%
23.267o/o
13.111o/o
O.017To
O.31SYo

Total
Collections

Percent
Collected

1998
1 999
2000
2001
2402
2003
2044

1999
2000
2001
2402
2003
2004
2005

$20,156,464
20,667,714
20,586,447
21,345,402
23,245,294
23,823,UA
24,170,995"

$19,621,939
20,327,224
20,153,703
20,826,972
22,305,992
22,798,058
10,304,705"*

97.35o/o
98.35%
97.90Yo
97.57o/o
95.96%
95.69%
42.63Yo

Distncf's estimate of 2004 collections.
2004 levy coilecfibns as of April 30,2005, perthe District

Note: Tax payments, including late payments and proceeds from sales, are shown as collections in the year when due.

Sources: Extensions: Cook Coung Tax Extension Office ;

$760,893,406 100.000%

* The 2003 EAV breakdown is the most cunent available
Source: County Clerk's Office

T AX EXT E N S I ONS AND COTTECNOTTTS

Levy Collection
Year Year

Net Tax
Extension



Tax RateTnetto pen $100 0p EQuauzeo AssEssED vALUATtoN

Fund
IMRF
SocialSecurity
Liability Insurance
Transportation
Education
Building
Building Bonds
Working Cash Funds
Life Safety
Special Education
Life Safety Bond
Limited Bonds

Source: County Clerk's Office

1998 1999 2000 2A01 2002 2003

Maximum
Authorized

Rate
None
None
None

0.1200
2.5842
0.3500

None
0.0500
0.0500
0.0200

None
None

$0.0263
0.0657
0.0946
0.0701
2.5569
0.3463
0.1000
0.0495
0.0000
0.0198
0 .1013
0.0000

$0.0278
0.0676
0.0763
0.0795
2.3732
o.3214
0.0000
0.0459
0.0000
0.0184
0.1808
0.0000

$0.0203
0.0568
0.0325
0.0162
2.5842
0.3500
0.0000
0.0500
0.0000
0.0200
0.0000
0.1141

$0.0237
o.o752
0.0502
0.0791
2.5262
o.3421
0.0000
0.0489
0.0000
0.0196
0.0000
0.1149

$0.0135
0.o711
0.0261
0.0697
2.2187
0.3005
0.1975
0.0429
0.0000
0.0172
0.0000
0.0978

$0.0069
o.0721
0.0027
0.0618
2.3892
4.2746
0.2006
0.0500
0.0000
0.0183
0.0000
0.0993

$3.4305 $3.1909 $3.2441 $3.2799 $3.0550 $3.1755

REPRgserumTME TAx RATE PER $1OO oe EqUALIZED AssEssED VALUAn,N

The following is a representative 2003 tax rate for a District property owner.

Taxinq District 03 Tax Rate
Cook County
Consolidated Elections
Forest Preserve District
Thornton Township
General Assistance
Road and Bridge
Village of Lansing
Village of Lansing Library Fund
SchoolDistrict 158
HSD 205/Annex HSD 215
Thornton Fractional HSD 215
South Suburban College Dist 510
Lan-Oak Park District
Metropolitan Water Reclamation Dist
South Cook Cnty Mosquito Abatemt Dist
Suburban Sanitarium

Source: County Clerk's Office

11.340

$ 0.630
0.029
0.059
0.411
0.100
0.016
1.144
0.359
4.333
0.000
3.176
0.403
0.302
0.361
0.013
0.004
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LnneesrTexpevens

The following are among the largest taxpayers in or near the District.

Name Product or Service
2003
EAV

Simon Property Group
Sears
Wal-Mart
Amalgamated Bank
cNc
lndividual
Inland Real Estate
JC Penny
Waterton Assoc.
Temperature Equipment Corp.

Real Estate Holdings
Retail Department Store
Discount Retail
Bank

lndividual
RealEstate
Retail Department Store
Property Management
Mechanical Contractors
TOTAL
Total as % of 2003 EAV

7,486,458
5,975,167
5,903,515
5,759,073
5.727,401

_$G!,Bqg€94
17o/o

$ 47,200,593
17,688,525
11,271,460
10,581,907
8,266,505

Source: County AssessoCs Office. Note that valuations are obtained from the warant book which provides details as to
owner, valuation, tax bill amount, etc. for each parcel in the County. These books are searched, noting larger assessed
valuations within the District. Since a taxpayer may own numerous parcels in the District, such a taxpayer may be
overlooked. Thus, the valuations presented herewith are noted as approximations.

Flr.rRrucnt lruroRmRnoru

SouRcgs or Rrvettue

The following table details the District's revenue sources for the General Fund.

2001 2002
Local Sources
State Sources
Federal Sources

73Yo
24%
3%

73%
24%
3%

70%
25Yo
4%

68%
29%
4To

100% 100% 100% 100%

Suunanv or Openanous

The accompanying financial statements are prepared on the accrual basis of accounting. Under the accrual
basis of accounting, revenues are recorded when earned and expenses are recorded when a liability is incurred,
regardless of the timing of related cash flows.

The following tables contain information from the annual audits of the District but do not purport to be the
complete audits, copies of which are available upon request from the District. See Appendix A for a copy of the
Districfs 2004 fiscal year audit.
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Geuenat Fuuo

REVENUES
Local Sources
State Sources
Federal Sources

EXPENDITURES
lnstruction
Support Services
Conrmunity Services
Non-Programmed Charges
Debt Service P&l
CapitalOutlay

$ 14,863,580
11,595,815

96,868
1,22'�1,207

162,218
1,832,756

TOTAL $ 29,772,444

$ (1,683,257)

$404,950
$ 404,950

STATEMENT OF REVENUES, EXPENDITURES, AND
CHANGES IN FUND BALANCE

GENERAL FUND
FISCAL YEAR ENDING JUNE 30

20a1 2002

$ 20,441,734 $ 19,910,752
6,678,567 6,652,425

968,886 694,254

$ 28,089,187 $ 27,257,431

$ 17,094,758
1'�\,324,530

9,307
. 1,416,342

162,2'18
573,215

$ 30,580,370

$ (3,322,939)

$508,004
$ 508,004

$ 19,402,570
7,023,998
1,132,654

$ 27,559,222 $ 31,099,200

$ 21,073,497
8,926,684
1,099,019

$ 19,667,905
11 ,313,982

13,238
2,204,577

70,530

$ 18,354,352
12,002,643

11,062
1,435,899

153,899
303,723 187.160

Excess of Revenue Received Over (Under)
Expenditures Disbursed

. ,  . a  .

OT}IER FINANCING SOURCES (USES)

Other
TOTAL

Excess of Revenue Collected and Other
Financing Sources Over (Under) Expenses Paid
& Other Uses

Beginning General Fund Balance

Ending General Fund Balance

Net Adjustments to Reconcile to GAAP Basis

Fund Balance, As Restated

$ (1,278,307)

$ 10,378,655

___$__!Jgqgq

$ (2,814,935)

$ 9,100,348

+_9lT+19
$ (131,277'�)

____$9J_!1J39

$ 32,261,578

$ (4,702,356)

$ (4,702,356)

$ 6,154,136

---$-1,41J99

$ 33,457,392

$ (2,358,192)

$4,000,000
$ 4,000,000

$ 1,641,808

$ 1,451,780

$ 3,093,588

$0
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Woaxtue CasuFuuo

The District is authorized to issue general obligation bonds to create a Working Cash Fund. Such fund can also
be created or increased by a levy of an annual tax not to exceed $.05 per hundred dollars of equalized assessed
valuation. The purpose of the fund is to enable the District to have sufficient money to meet demands for
ordinary and necessary expenditures for school operating purposes. In order to achieve this purpose, the money
in the Working Cash Fund may be loaned, in whole or in part, as authorized and directed by the Board of
Education of the District, to any fund of the District in anticipation of the receipt by the District of money from the
State of lllinois, the Federal government or other sources, or in anticipation of corporate personal property
replacement taxes to be received by the District. The Working Cash Fund is reimbursed when the anticipated
taxes or money are received by the District. The District's Working Cash Fund had a balance of $2,520,570 as
ofJune 30, 2004.

STATEMENT OF REVENUES, EXPENDITURES, AND
CHANGES IN FUND BALANCE

WORKING CASH FUND
FISCAL YEAR ENDING JUNE 30

2042 20032001

OPERATING REVENUES
Local Sources

Operating Transfers In (Out)

Net lncome

$ 692.505 $ 50S.030

TOTAL$ 697,505 $ 508,030

- (508,004)

$ 697.505 $ z o

$ 446.450 $ 400.e5e

$ 446,150 $ 400,959

' 
(211,4451 (4,000,000)

$ 234.705 ${3,599.041)

Beginning Workins Cash Fund Balance j _l{pZJZ4

Ending Working Cash Fund Balance $ S,A8+,AZS

$ 5,884.879 $ 5,884.905 $ 6.119.610

$ 5,884,905 $ 6,119,610 $ 2,520,569

Peustou auo Renneueur Ptau

In addition to Social Security, the District participates in two retirement systems: The Teachers' Retirement
System of the State of lllinois (I'TRS') and the lllin6is Municipal Retirement Fund ("lMRF"). lnformation regarding
the District's obligations to these systems is described in the Audited Financial Statements for the fiscal year
ending June 30, 2004, Note 12.

Goxlttutnc Dtsclosune

The District will enter into a Continuing Disclosure Undertaking (the 'Undertaking") for the benefit of the
beneficial owners of the Bonds to send certain information annually and to provide notice of certain events to
certain information repositories pursuant to the requirements of Section (bXs) of Rule 15c-12 (the 'Rule")
adopted by the Securities and Exchange Commission (the "Commission") under the Securities Exchange Act of
1934. The information which is to be provided on an annual basis, the events which will be reported on an
occurence basis and the other terms of the Undertaking, including termination, amendment and remedies, are
set forth in Appendix c, "FORM oF THE CONTINUING DlscLosURE UNDERTAKING."

The District has represented that it is in compliance with each and every undertaking previously entered into by it
pursuant to the Rule. A failure by the District to comply with the Undertaking will not constitute a default under
the Bond Resolution and beneficial owners of the Bonds are limited to the remedies described in the
Undertaking. See Appendix C, "FORM OF THE CONTINUING DISCLOSURE UNDERTAKING.' A failure by
the District to comply with the UndertakinE must be reported in accordance with the Rule and must be
considered by any broker, dealer or municipal securities dealer before recommending the purchase or sale of
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the Bonds in the secondary market. Consequently, such a failure may adversely affect the transferability or the
liquidity of the Bonds and their market price.

Bond Counsel expresses no opinion as to whether the Undertaking complies with the requirements of Section
(bXs) of the Rule.

UruoeRwRlnNc

Griffin, Kubik, Stephens & Thompson, lnc. (the "Underwriter"), has agreed to purchase the Bonds from the
District at a purchase price of $6,046,207.80 (consisting of the par amount of the Bonds plus $121,207.80 net
original issue premium and less $75,000.00 underwriting discount) plus accrued interest from the dated date to
the date of delivery. The Underwriter intends to reoffer the Bonds at a weighted average price of 1O2.Q2o/o of the
original principal amount of the Bonds.

Tax MRrrrns

TAx ExEMPnoN

Federal tax law contains a number of requirements and restrictions which apply to the Bonds, including
investment restrictions, periodic payments of arbitrage profits to the United States, requirements regarding the
proper use of bond proceeds and the facilities financed therewith, and certain other matters. The District has
covenanted to comply with all requirements that must be satisfied in order for the interest on the Bonds to be
excludable from gross income for federal income tax purposes. Failure to comply with certain of such covenants
could cause interest on the Bonds to become includible in gross income for federal income tax purposes
retroactively to the date of issuance of the Bonds.

Subject to the District's compliance with the above-referenced covenants, under present law, in the opinion of
Bond Counsel, interest on the Bonds is not includible in the gross income of the owners thereof for federal
income tax purposes, and is not included as an item of tax prefeienbe in computing the federal alternative
minimum tax for individuals and corporations. Interest on the Bonds is taken into account, however, in
computing an adjustment used in determining the federal alternative minimum tax for certain corporations and in
computing the "branch profits tax" imposed on certain foreign corporations.

ln rendering its opinion, Bond Counsel will rely upon certifications of the District with respect to certain material
facts solely within the District's knowledge. Bond Counsel's opinion represents its legaljudgment based upon its
review of the law and the facts that it deems relevant to render such opinion and is not a guarantee of a result.

The lnternal Revenue Code of 1986, as amended (the'Code"), includes provisions for an alternative minimum
tax ('AMT") for corporations in addition to the corporate regular tax in certain cases. The AMT, if any, depends
upon the corporation's alternative minimum taxable income ("AMT|"), which is the corporation's taxable income
with certain adjustments. One of the adjustment items used in computing the AMTI of a corporation (excluding S
Corporations, Regulated Investment Companies, Real Estate Investment Trusts, REMICs and FASITS) is an
amount equal to 75o/o of the excess of such corporation's "adjusted current earnings" over an amount equal to its
AMTI (before such adjustment item and the alternative tax net operating loss deduction). "Adjusted current
earnings" would include all tax exempt interest, including interest on the Bonds.

Under the provisions of Section 884 of the Code, a branch profits tax is levied on the "effectively connected
earnings and profits" of certain foreign corporations, which include tax-exempt interest such as interest on the
Bonds.

Ownership of the Bonds may result in collateral federal income tax consequences to certain taxpayers, including,
without limitation, corporations subject to the branch profits tax, financial institutions, certain insurance
companies, certain S corporations, individual recipients of Social Security or Railroad Retirement benefits and
taxpayers who may be deemed to have incurred (or continued) indebtedness to purchase or carry tax-exempt
obligations. Prospective purchasers of the Bonds should consult their tax advisors as to applicability of any such
collateral consequences.

lf a Bond is purchased at any time for a price that is less than the Bond's stated redemption price at maturity, the
purchaser will be treated as having purchased a Bond with market discount subject to the market discount rules
of the Code (unless a statutory de minimis rule applies). Accrued market discount is treated as taxable ordinary
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income and is recognized when a Bond is disposed of (to the extent such accrued discount does not exceed
gain realized) or, at the purchaser's election, as it accrues. The applicability of the market discount rules may
adversely affect the liquidity or secondary market price of such Bond. Purchasers should consult their own tax
advisors regarding the potential implications of market discount with respect to the Bonds.

There are or may be pending in the Congress of the United States legislative proposals, including some that
carry retroactive effective dates, that, if enacted, could alter or amend the federal tax matters referred to above
or adversely affect the market value of the Bonds. lt cannot be predicted whether or in what form any such
proposal might be enacted or whether, if enacted, it would apply to Bonds issued prior to enactment.
Prospective purchasers of the Bonds should consult their own tax advisors regarding any pending or proposed
federal tax legislation. Bond Counsel expresses no opinion regarding any pending or proposed federal tax
legislation.

An investor may purchase a Bond at a price in excess of its stated principal amount. Such excess is
characterized for federal income tax purposes as "bond premium" and must be amortized by an investor on a
constant yield basis over the remaining term of the Bond in a manner that takes into account potential call dates
and call prices. An investor cannot deduct amortized bond premium relating to a tax-exempt bond. The
amortized bond premium is treated as a reduction in the tax-exempt interest received. As bond premium is
amortized, it reduces the investor's basis in the Bond. Investors who purchase a Bond at a premium should
consult their own tax advisors regarding the amortization of bond premium and its effect on the Bond's basis for
purposes of computing gain or loss in connection with the sale, exchange, redemption or early retirement of the
Bond.

The lnternal Revenue Service (the "Service") has an ongoing program of auditing tax-exempt obligations to
determine whether, in view of the Service, interest on such tax-exempt obligations is includible in the gross
income of the owners thereof for federal income tax purposes. lt cannot be predicted whether or not the Service
will commence an audit of the Bonds. lf an audit is commenced, under current procedures the Service will treat
the District as the taxpayer and the Bondholders may have no right to participate in such procedure. The
commencement of an audit could adversely affect the market value and liquidity of the Bonds until the audit is
concluded, regardless of the ultimate outcome.

Q uau ne o T Ax EnEM PT O aueanoN s

Subject to the District's compliance with certain covenants, in the opinion of Bond Counsel, the Bonds are
'qualified tax-exempt obligations" under the small issuer exception provided under Section 265(bX3) of the
Code, which affords banks and certain other financial institutions more favorable tax treatment of their deduction
for interest expense than would otherwise be allowed under Section 265(b)(2) of the Code.

Onawet rssuEDrscouNr

The initial public offering price of the Bonds maturing on December 1,2020,2022,2A23and2025 (the'OlD
Bonds") is less than the principal amount payable at maturity. The difference between the lssue Price (defined
below) of each maturity of the OID Bonds and the principal amount payable at maturity is original issue discount.
The issue price (the "lssue Price") for each maturity of the OID Bonds is the price at which a substantial amount
of such maturity of the OID Bonds is first sold to the public. The lssue Price of each maturity of the Bonds is
expected to be the amount set forth on the cover page hereof but is subject to change based on actual sales.

For an investor who purchases an OID Bond in the initial public offering at the lssue Price for such maturity and
who holds such Bond to its stated maturity, subject to the condition that the District complies with the covenants
discussed under "Tax Exemption" above, (a) the full amount of original issue discount with respect to such Bond
constitutes interest which is not includible in the gross income of the owner thereof for federal income tax
purposes; (b) such owner will not realize taxable capital gain or market discount upon papent of such Bond at
its stated maturity; (c) such original issue discount is not included as an item of tax preference in computing the
alternative minimum tax for individuals and corporations under the Code, but is taken into account in computing
an adjustment used in determining the alternative minimum tax for certain corporations under the Code, as
described above; and (d) the accretion of original issue discount in each year may result in an alternative
minimum tax liability for corporations or certain other collateral federal income tax consequences in each year
even though a corresponding cash payment may not be received until a later year.



lf a Bond issued with original issue discount is purchased at any time for a price that is less than the Bond's
lssue Price plus accreted original issue discount (the 'Revised lssue Price), the purchaser will be treated as
having purchased such Bond with market discount subject to the market discount rules of the Code (unless a
statutory de minimis rule applies). Such treatment would apply to any purchaser who purchases such Bond for a
price that is less than its Revised lssue Price.

Owners of OID Bonds who dispose of OID Bonds prior to the stated maturity (whether by sale, redemption or
otherwise), purchase OID Bonds in the initial public offering, but at a price different from the lssue Price or
purchase OID Bonds subsequent to the initial public offering should consult their own tax advisors. Based upon
the stated position of the lllinois Department of Revenue under lllinois income tax law, accreted original issue
discount on such Bonds is subject to taxation as it accretes, even though there may not be a corresponding cash
payment until a later year. Owners of Bonds issued with original issue discount should consult their own tax
advisors with respect to the state and local tax consequences of original issue discount on such Bonds.

Lecel MnrreRs

Certain legal matters incident to the authorization, issuance and sale of the Bonds are subject to the approving
legal opinion of Chapman and Cutler LLP, Ghicago, lllinois, as Bond Counsel (the "Bond Counsel"), who has
been retained by, and acts as, Bond Counsel to the District. Bond Counsel has not been retained or consulted
on disclosure matters and has not undertaken to review or verify the accuracy, completeness or sufficiency of
this Final Official Statement or other offering material relating to the Bonds and assumes no responsibility for the
statements or information contained in or incorporated by reference in this Final Official Statement, except that in
its capacity as Bond Counsel, Chapman and Cutler LtP has, at the request of the Underwriter, supplied the
information under the heading "TAX MATTERS.'

Aasence oF MATERIAL LITIGATION

There is no controversy or litigation of any nature now pending or, to the knowledge of the District, threatened to
restrain or enjoin the issuance, sale, execution or delivery of the Bonds or the levy and collection of taxes to pay
the same; or questioning the proceedings or authority pursuant to which the Bonds are issued and taxes levied,
or questioning or relating to the validity of the Bonds or contesting the corporate existence of the District or the
titles of its present officers to the respective offices.

BoHo Rnnno

Standard and Poo/s has assigned its municipal bond rating of (AiAA' to the Bonds with the understanding that
upon delivery of the Bonds, a Policy insuring the scheduled payment of principal of and interest on the Bonds will
be issued by AMBAC Assurance Corporation.

Standard & Poor's has assigned an underlying rating of ' A o with regard to:the capacity of the District to pay the
Bonds, subject to delivery of the Bonds, without giving effect to the third party financial guarantee which applies
to the Bonds.

These ratings may be changed, suspended or withdrawn as a result of changes in, or unavailability of
information and such change in ratings may have an effect on the market price of the Bonds.



THe Fruel.Orrrcnl Srnrennrur

This Final Official Statement includes the cover page, reverse thereof, Statement Summary, and the Appendices
hereto.

All references to material not purporting to be quoted in full are only summaries of certain provisions thereof and
do not purport to summarize or describe all the provisions thereof. Reference is hereby made to such
instruments, documents and other materials for the complete provision thereof, copies of which will be furnished
upon request to the District.

Accunecv auo CouptereMess oF THE F,NAL OFFtcrAt Srateuettr

This Final Official Statement has been approved for distribution to prospective purchasers and the Underwriter of
the Bonds, by the District. All of the statements and data presented herein have been obtained from reliable
sources and are believed to be correct but are not guaranteed by the District.

The District's officials will provide to the original purchaser of the Bonds at the time of delivery of the Bonds, a
certificate confirming to the purchaser that, to the best of their knowledge and belief, the Near Final Official
Statement and Final Official Statement, with respect to the Bonds, at the time of the sale and delivery of the
Bonds, was true and correct in all material respects and did not at any time contain an untrue statement of a
material fact or omit to state a material fact required to be stated, where necessary to make the statements, in
light of the circumstances under which they were made, not misleading.

/s/ Kathleen Manno
President, Board of Education
Thornton Fractional Township High School

District Number 215
Cook County, ll l inois

Date: June 28,2005
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John Kas Go.,  Inc.
C ertified P ublic Accountants

INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

Board ofEducation
Thornton Fra, iionalTownship High School DistrictNo.2l5
Calumet City, lllinois

We have auoiled the accompanying financial statements of the governmental activities, each major fund, and the
aggregate remaining fund information of Thornton Fractional Township High School District No.2l5, as of and for
the year ended June 30,2004, which collectively comprise the School District's basic financial statements as listed in
the table of contents. These financial statements are the responsibility of Thomton Fractional Township High School
District No. 215 management. our responsibility is to expiess an opinion on these financial statements based on our
audit.

We conducted our audit in accordance with auditing standards generally accepted in the United States of America
and the standards applicable to financial
Comptroller General of the United
reasonable assurance about whether inancial
examlnlng, on a test basis, evi
also includes assessing the accou
evaluating the overall financial
opinions.

titf Governnaryt. Auditing Standards, issued by the
rgqiiire that we qlT,i.qd.p*form,the'audit to obtain

*'6inents.ni{% free of rnut"iiu'ffi
amountsi,:and disclosures in thd.-1]

die free of material misstdtemenp{ An audit includes
and disclosurqs in the.financigffislsments. An audit
i$nifi cant. esfihates, inade bilininagemenr, as well asused and si$nifica4q. estiinatesi, made bymanagemenr, as well as

iofi. We believe that our audit provid#"h reasonable basis for our

ln our opir,;orr, the financial
financial posit,on of the governme
Thornton Frt"crional Township
financial position thereof
United States of Am*qr.icaf,,""

;'#d"
- a-::""

ln accordanq€fuith Goulii.#inent Auditing Standards, we have also issued our report dated October 9,2004, on our
consideratidh 

*o,L$'dinton Fractional Township High School District No. 215's internal control over financial
reponlng and-otr our tests of its compliance with certain provisions of laws, regulations, contracts, and grant
agreements and other matters. The purpose of that report is to describe the scope of our testing of internal control
over financial reporting and compliance and the results of that testing and not to provide an opinion on the intemal
control over financial reporting or on compliance. That report is an integral pu,t oi un audit peiformed in accordance
with Government Auditing Standards and should be considered in conjunition with this report in considering the
results of our audit.

Our audit was c.onducted for the purpose of forming opinions on the financial statements that collectively comprise
Thornton Fractional Township High School District No.215's basic financial statements. The accompanying
budgetary comparison schedules listed as Required Supplementary Information in the table of contents are
supplemel,tr'ry information required by the Governmental Accounting Standards Board and the accompanying
schedules liste I as Other Supplementary Information in the table of cont,ents are presented for purposes of additional
analysis. Sr,'rh information is not a required part of the basic financial statemenis of Thornton Fractional Township
High School District No. 215; however, it has been subjected to the auditing procedures applied in the audit of the
basic financial statements referred to above and, in our opinion, is fairly statii in all material respects in relation to
the basic firarcial statements taken as a whole.

Telephone: (708) 862-2262 / Facsimife (Z0B) 891-3396
147  1 Road / Calumet City, 60409



The Governmental Accounting Standards Board has determined that a management's discussion and analysis is

necessary to supplement, although not required to be part of, the basic financial statements' Thornton Fractional

Township'High s-chool District No. 215 has not presented this supplementary information'

W #.gr.'i ,%,.&".

October 9,2004



John xasP6%co., Inc.
C ertified P ublic Accountants

REPORT ON INTERNAT CONTROL OVER FINANCIAL REPORTING AND ON COMPLIANCE
AND OTHER MATTERS BASED ON AN AUDIT OF FINANCIAL STATEMENTS PERFORMED

IN ACCORD ANCE W ITH G O V E RN M ENT A U D I T I N G STA N DA RDS

Board of Education
Thornton Fractional Township High School District No. 215
Calumet City, Illinois

We have audited the financial statements of the governmental activities, each major fund, and the aggregare
remaining fund information of Thomton Fractional Township High School District No.2l5, as of and for
the year ended June 30,20A4, which collectively comprise the School District's basic financial statements
and have issued our report thereon dated October 9,2004. We conducted ouraudit in accordance with
auditing standards generally accepted in the United States of America and the standards applicable to
financial audits contained in Government Auditing Standards, issued by the Comptroller General of the
united States. .-.....r,,:.ii,i:-

, - . t " ' ; $ S \ \ ' : * ' t . t  
-  "  

. , ,

In planning and performing *ffiuait, *" .,o;!$aer"a Tl$rnton Fracrio.nal Township Hisfi"school District
No. 215's internal control ovefffinanciat-r$ortitrgin oiber to deterrnine oui auditlnf,,plocedures for the

caused by error or fiaud in,gffj0y..lts that wo,uld be materia.l relatioq,tolihe financial statements being
audited may occur and.9o$6i:;detected wifliin a timely puTioa by employees in'the normal course of
perfonning 

1\yrassisrieilfffnctions. Welnoted no,matteis involving-rthe inrernal conrrol over financial
reportingind'itf ip..utioti rhar we consider i'fi uernuGriuf **m"rr"r.- 

-

,dj . ,i'"

As parffi"f'*6btaining reasonable :rssurance about whether Thornton Fractional Township High School
District No. 215's financial statements are free of material misstatement, we perforned tests of its
compliance with certain provisions of laws, regulations, contracts, and grants, noncompliance with which
could have a direct and material effect on the determination of financial statement amounts. However,
providing an opinion on compliance with those provisions was not an objective of our audit and,
accordingly, we do not express such an opinion. The results of our tests disclosed no instances of
noncompf iance that are required to be reported under Government Auditing Standards.

This report is intended solely for the information and use of management, the School Board, the Illinois
State Board ofEducation, and federal awarding agencies and pass{hrough entities and is not intended to be
and should not be used by anyone other than these specified parties.

No. I l)'s lnternal control ovefftinanciat-gpottW in order lo_deterrfiine o,ur auditin$,procedures for the
purpose of expressing our opinibg on thdifingnci5l statements'ahd not to"'piovide ussuiun"" on the internal
control over financial reporting. bq,fiiirsldrration of the internal ".o"ptffil.-o-", Rnanciat reporting would

In planning and performing ouSdudit, we cot't'idered Ttfornton Fracrional townihio Hisff'

purpose of expressing our opinibg on

not necessarily disclose all matters;iiitthe intemal control over finanCiat iJportlng that might be material
weaknesses. A material weaknes,s;;$i reportable condition in whichiihe desigh: or Jperation-of one or more
of the internal control compogSffi does not reduce to a relatively low levei the iisk that misstatements

Telephone: (708) 862-2262 / Facsimile (708) 891-3390
1471 Ring Road / Calumet City, l f l inois 60409

@.€i&,I8



THORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP HIGH SCHOOL DISTRICT NO.215
STATEMENT OF NET ASSETS

JUNE 30,2OO4

Governmental

Activities
ASSETS

Cash/investments - pooled accounts
Cash at district
Restricted investments
Property taxes receivable, net
Due from other govemments
Accrued interest receivable
Capital assets

Land
Construction-i n-progress
Depreciable capital assets, net

Total capital assets, net ofdepreciation

TOTAL ASSETS

LIABILITIES

Accounts payable

Accrued payroll and related items
Deferred revenue
Due to other governments

Other current liabilities

Accrued interest payable

Long-term liabilities

Portion due or payable within one year
Bonds and other long-term debt
Accrued compensated absences

Portions due or payable after one year
Bonds and other long-term debt
Accrued compensated absences

TOTAL LIABILITIES

s 9,278,371
35,000

r5,364,968
12,111,797
1,436,740

235,993

560,301
6,717,131
4,529,941

11,807,373

g--t9279242-

$ r,245,636
117,846

11,783,798
54,859
| 0,000
72,200

r,340,403
205,68 l

I 8,869,400
122,630

33,822,453

NETASSETS

Invested in capital assets, net ofrelated debt
Restricted for

Debt service
Other purposes

Unrestricted

TOTAL NET ASSETS

6,763,246

1,267,844
t0,666

8,406,033

$ t6,447,789

The accompanying notes are an integral part of this statement



THORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP HIGH SCHOOL DISTRICT NO. 2I5
STATEMENT OF ACTIVITIES
YEAR ENDED JUNE 30.2OO4

Program Revenues Net (Expense)

Expenses
Charges for

Services

Operating Capital Revenues and
Grants and Grants and Changes in

Contributions Contributions Net Assets
Functions/Programs
Govemmental activities
Instruction
Regular instruction
Special education instruction
Other instruction
State retirement contribution

Support services
Pupil services
Instructional stafl servicEs
General administration services
School administration services
Business services
Facilities acquisition

and construction services
Operation & maintenance

ofplant services
Pupil transportation services
Food services
Central & other suppon services

Community services
Nonprogrammed charges
Interest and fees
Depreciation - unallocated *

Total Governmental Activities

(15 ,351 ,201 )

(2,213,041)

(489, | 54)
( I ,755,687)
(1,731,904)

(553,403)

(325,969)

(3,503,1 38)
(433,627)

41,639
(622,030)

(11 ,586 ,314 )

(r2,2s0)
(2,204,s77)

(866,38 l)
(383,240)

$ (30,403,963)

s (t2,t34,46s)
(7s6,946)

(2,4s9;190)

20,613,532
2,199,640

658,022
5,949,894

646,827

(336,048)
t6,783,837

$_*J5An_J\e_

$ 12,971,920
1,839,557
2,676,388
2,375,612

r9,863,477

2,309,792
519,277

1,755,687
1,73t,904

553,403

325,969

3,519,943
1,290,845

833,097
622,030

t3,46t,947

t3,269
2,204,577

866,3 8l
383,240

522,444

7 l , 891

594,335

t 6,805
29,808

s41,937

$ 3r5,0r  r
l,o82,6tl

144,707
2,37s,612
3,917,94r

96,751
30,123

827,4r0
332,799

588,550 1,287,083

I ,019

General Revenues

Taxes:

Property taxes, Ievied for curent operating purposes

Property taxes, levied for debt service

Corporate personal property replacement taxes
General state aid
Investment earnings

Change in net assets
Net assets - beginning (restated)

Net assets - ending

* The amount excludes the depreciation that is included in the direct
expenses ofthe various functions. See Note j.

$ 36,792,89r $ I.182.885 $ 5.206.043

The accompanying notes are an integral part of this statement



THORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP HIGH SCHOOL DISTRICT NO. 2I5
BALANCE SHEET

GOVERNMENTAL FUNDS
JUNE 30.2004

Educational
Working

Cash

Nonmajor Total
Site and Governmental Govemmental

Construction Funds Funds

ASSETS

Cash/investments - pooled accounts
Cash at district
Investments
Property taxes receivable, net
Due fronr other governments
Accrued interest on investments

TOTAL ASSETS

LIABILITIES

Accounts payable
Accrued payroll and related liabilities
Deferred revenue
Due to other governments
Other curent liabilities

TOTAL LIABILITIES

EUND IALANCES

Reserved
Unreserved
Unreserved, reported in nonmajor:

Special revenue funds
Debt service funds
Capitat projects funds

TOTAL FUND BALANCES

TOTAL LIABILITIES
AND FUND BALANCES

$__!2&58,4u_ $_21!5,122_ q*E!92qq $___Z:]-lgp€

$ 3,079,250
35,000

9.187,413
556,?61

2,515,736-

190,386

(20,673_)

| 5,364,968

??5  qq?

$ 3,704,058

2,733,998
879,979

$ 9,278,371
35,000

15,364,968
12,1t1,797
1,436,740

235,993

$ 38,462,869

g t,245,636
tl7,846

13,055,470
54,859
10,000

$ 375,502
71,710

9,388,273
54,859

- $

I 85,552

719,099- $ l5 l  ,035
46,136

3,481,645

r0,000

9,890,344 185,552 7t9,099 3,688,816 14,483,81I

10,666
2,95'7,414

The accompanying notes are an integral part of this statement

6

,.,rro,r'ro 14,861,189

2,968,080 2,520,570 r4,861,r89

s 12,858,424 S 2,706,t22 $-rJqq4q q--zJl!pi!. $L3462$6e

756,622
1,338,044
|,534,553

3,629,219

r0,666
2A339,r73

756,622
1,338,044
r,534,553

23,979,458



THORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP HIGH SCHOOL DISTRICT NO. 215
RECONCILIATION OF THE GOVERNMENTAL FLTNDS BALANCE SHEET

TO THE STATEMENT OF NET ASSETS
JL]NE 30. 2004

Total fund balances for govemmental funds (page 6) $ 23,979,058

Amounts reported for governmental activities in the statement of net assets
(page 4) are different because:

Capital assets used in governmental activities are not financial resources
and therefore are not reported in the funds. 11,807,373

Some of the District's revenues will be collected after year-end, but are
not available soon enough to pay for the current period's expenditures,
and therefore are reported as deferred revenue in the funds.

Restricted state aid (special education and transportation claims)
Investment earnings

$ r,271,672
t ,27t ,672

Accrued interest payable on long-term liabilities is not currently due
and therefore is not reported in the funds. (72,200)

Long-term liabilities, including bonds payable, are not due and payable in
the current period and therefore are not reported as liabilities in the funds.
Long-term liabilities at year-end consist of:

Bonds payable (20,045,000)
Capital lease obligations (164,803)
Accrued compensated absences (328,31 l) (20,538,1 14)

NETASSETS (page 4) $ 16,447,789

The accompanying notes are an integral part of this statemenl



THORNTON FRACTIONALTOWNSHIP HIGH SCHOOL DISTRICT NO' 2T5

STATEMENT OF REVENUES, EXPENDITURES AND CHANGES IN FUND BALANCES

GOVERNMENTAL FIJNDS
YEAR ENDED JLTNE 30,2OO4

Educational

Working
Cash

Nonniajor Total

Site and Govemmental Covemmenfal

Construction Funds Fwds

REVENUES
Prop€rty taxes

- Personal property replacement taxes
Charges for services

*lnvestrnent earnings
5 Unrestricted state aid

Restricted state aid
State retirement contributions
Restricted federal aid

TOTAL REVENUES

EXPENDITURES
Current operating

Instruction
Regular instruction
Special education instruction
Other instruction
State retirement contributions

Support services
Pupil services
Instructional staff services
General administration services
School administration services
Business services
Operation & maintenance

ofplant services
Pupil transportation services
Food services
Central and other support services

Community services
Nonprogrammed charges

Debt service
Capital outlay

,iUTAL EXPENDITURES

Dxcess (defi ciency) of revenues
over (under) expenditures

OTHER FINANCING SOURCES (USES)

Permanent transfers

TOTAL OTHER FINANCING
souRCES (USES)

Excess (deficiency) of revenues and
other financing sources over (under)

expenditures and other financing uses

FIJND BALANCES -
Beginning ofthe Year

FttND BALANCES - End ofYear

28,248,509 4A0,959

s r7,077,571
310,01 I

1,136,2'12
98,9s2

5,349,894
801, I  78

2,375,612
1,099,019

$ 339,s01

6 I,458

$ 5,396,100
348,01 I

46,613
72,538

600,000
761,841_

7,225,103

s22,8t3,t72
658,022

I, I  82,885
773,237

5,949,894-
1,563,019
2,375,612
1,099,019

36,414,860

540,289

540,289

t2,846,253
I,795, l  95
2,650,845
2,375,612

2,230,472
509,548

1,725,734
1.6'12,184

514,646

276,167
1 , 1 5 8

788,542
583,905

13,238
2,204,577

70,530
17r,295

30,429,90r

a,los,lli

134,427
44,362
45,581

79,320
9,729

30,t32
67,557
37,890

3,247,5s5
r,289,687

40,593
37,690

3 l

2,192,7l0
3 l 8 , l 3 l

12,980,680
1,839,557
2,696,426
2,375,612

2,309,792
519,277

l,755,866
l,739,7 41

552,536

3,523,722
|,294,845

829,135
621,59s
13,269

2,204,577
2,263,240
5,194,758

(2,r8r,392) 400,959

4,000,000 (4,000,000)

4,000,000 (4,000,000)

1,818,608 (3,599,041)

1,149,472 6,119,61I

4,'105,332 7,5'15,395 42,710,628

(4,165,043) (3s0,2921 (6,29s,768)

(4,165,043) (350,2e2) (629s,768)

19,026,232 3,979,511 30,274,826

s_2,%!.0qq $_J,520;lg- $_uJq_u_q2 sls2e2te- $2ry29.9[q

1'he accompanying notes are an integral part of this statement
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THORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP HIGH SCHOOL DISTRICT NO. 215
RECONCILIATION OF THE STATEMENT OF REVENUES, EXPENDITURES AND CHANGES IN

FUND BALANCES OF GOVERNMENTAL FUNDS TO THE STATEMENT OF ACTIVITIES
YEAR ENDED JUNE 30. 2OO4

Net change in fund balances - total governmental funds (page 8)

Amounts reported for governmental activities in the statement of
activities are different because:

Governmental funds report capital oullays as expenditures. However, in the
statement of activities, the cost of those assets is allocated over their
estimated useful lives as depreciation expense. A difference results by the
amounl by which depreciation expense differs from capital outlay in the period:

Capital outlay reported in governmental fund statements
Depreciation expense reported in the statement of activities

Net adjustment

Repayment of principal on long-term debt is an expenditure in the
governmenlal funds but reduces the liabilig in the statement of net assets:

Repayments

Net adjustment

Uncier the modified accrual basis of accounting used in the governmental funds,
revenue$ are not recognized for hansactions that do not meet the available
criteriorr for recognition in the cunent period. In the statement of activities,
however, which is presented on the accrual basis, revenues are reported
regardless of when they are collected. This adjustment combines the net
change of the following revenues:

lnvestment earnings
Restricted state aid

Combined adjustment

Under the modified accrual basis of accounting used in the governmental funds,
expenditures are not recognized for transactions thal are not normally paid
with expendable available resources. ln the statement of activities, however,
which is presented on the accrual basis, expenses and tiabilities are reported
regardless of when financial resources are available. In addition, interest on
long-term debt is not recognized under the modified accrual basis of accounting
until due, rather than as it accrues. This adjustment combines the net
change of the following balances:

Accrued compensated absences
Accrued interest on long{erm liabilities

Combined adjustment

Change in net assets of governmental activities (page 5)

$ 5,194,758
(712,844\

1.394.869

(126,410)
168,393

38,964
1,990

$ (6,295,768)

4,481,914

't,394,869

41.983

40,954

q___19qq,04q

The accompanying notes are an integral part of this statemenl



THORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP IIIGH SCHOOL DISTRICT NO. 2I5
STATEMENT OF FIDUCIARY NETASSETS

FIDUCIARY FUNDS
JUNE 30,2004

Agency
Funds

ASSETS

Cash and investments

LIABILITIES

Due to activity fund organizations

_I_-256,5!!_

$ 256,588

The accompanying notes are an integral part of this statement
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THORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP HIGH SCHOOL DISTRICT NO.215
NOTES TO FINANCIAL STATEMENT

JUNE 30.2004

SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

A. THE FINANCIAL REPORTING ENTITY

Thornton Fractional Township High School District No. 215 (the "District") is located in Southern Cook
County, lllinois. The District is responsible for educating students in ninth through twelfth grades who reside
ryithin the geographical boundaries of the Village of Burnham, City of Catumetbity, Village of Lansing, and
Village of Lynwood.

The-District is a primary government. lt was organized as a legal township high school district on April 12,
1926 and is governed by a Board of Education composed oi seven elected members. These financial
statements present Thornton Fractional Township High School District No. 215, a legally separate and fiscally
independent government.

There are no legally separate organizations for which the elected officials of the District are financiailv
accountable that would be considered to be a component unit of the District's financial reporting entity.

B. BASIS OF PRESENTATION

� :Thes ta temen to fne tasse tsand thes ta temen to fac t i v i t i esd i sp |ay
information about the primary government. These statements include the financial activities of the overall
government, except for fiduciary activities. Eliminations have been made to minimize the double-counting of
internal activities. These statements present governmental activities of the District. Governmental activiiies
generally are financed through taxes, intergovernmentalrevenues, and other nonexchange transactions.

The statement of activities presents a comparison between direct expenses and program revenues for each
function of the District's governmental activities. Direct expenses are those that'are specifically associated
with a program or function and, therefore, are clearly identifiable to a particular function. progrjm revenues
include (a) charges paid by the recipients of goods or services offered by the programs anOlO; grants and
contributions that are restricted to meeting the operational or capital requirementi of a partiiuiai program.
Revenues that are not classified as program revenues, including all taxes, are presented as general
revenues.

When both restricted and unrestricted resources are available for use, it is the District's policy to use
restricted resources first, then unrestricted resources as they are needed.

Euni..Financial Statements: The fund financial statements provide information about the District's funds,
including its fiduciary funds- Separate statements for each fund category - govemmental and fiduciary - are
presented. The emphasis of fund financial statements is on major governmental funds, each displayed in a
separate column. A fund is considered major if it is the primary operating fund of the District or if the assets,
liabilities, revenues, or expenditures of that individual governmental fund are at least 10 percent of the
corresponding total for all governmental funds. Also, the school district may decide what is a major fund. All
remaining governmental funds are aggregated and reported as nonmajor funds,

Governmental Funds are those through which most governmental functions of the District are financed. The
acquisition, use and balances of the District's expendable financial resources and the related liabilities are
accounted for through governmental funds.

The District reports the following major governmental funds:

fhe Educational Fund is the general operating fund of the District. lt is used to account for all financial
resources except those required to be accounted for in another fund. Tort lmmunity and Special Education
are included in this fund.
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THORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP HIGH SCHOOL DISTRICT NO.215
NOTES TO FINANCIAL STATEMENT

JUNE 30,2004

The Working Cash Fund is a special revenue fund created when a separate tax is levied for working cash
purposes or if bonds are sold for this purpose.

The Sife and Construction Fund is a capital projects fund created to account for financial resources to be
used for the acquisition or construction of major capital facilities.

Other governmental (nonmajor) funds of the District consist of the following funds:

The aperations and Maintenance Fund is a special revenue fund used to account for all costs of maintaining,
improving, or repairing school buildings and property or renting buildings and property for school purposes
and the related revenues.

The Transp ortation Fund is a special revenue fund created when the District pays the costs of transporting
pupils for any purpose. Moneys received for transportation purposes from any source and related costs of
transportation are accounted for in this fund.

The Municipal Retirement/Social Security Fund is a special revenue fund created when a separate tax is
levied for the purpose of providing resources for the District's share of retirement benefits and/or social
security and medicare only payments for covered employees.

The Bond and lnterest Fund is a debt service fund maintained to account for separate taxes levied to provide
cash to retire bonds and to pay the interest and other related costs on them.

The Fire Prevention and Safety Fundis a capital projects fund created when a tax is levied or bonds issued
for fire prevention, safety, energy conservation or school security purposes. The moneys received from the
fevy or the proceeds of the bond issue may only be used for the purposes stipulated in Section 17-2.11 of the
School Code.

Fiduciary fund types are used to account for assets held by the District in a trustee capacity or as an agent for
individuals, private organizations, other governments or other funds.

The District reports the following fiduciary fund type:

Agency Funds include both Student Activlty Funds and Convenience Accounts. They account for assets held
by the District as an agent for the students and teachers. These funds are custodial in nature and do not
involve the measurement of the results of operations. The amounts due to the activity fund organizations are
equalto the assets.

C. MEASUREMENT FOCUS, BASIS OF ACCOUNTING

District-wide and Fiduciarv Fund Financial Statements

The districfwide and fiduciary fund financial statements are reported using the economic resources
measurement focus and the accrual basis of accounting. Revenues are recorded when earned and
expenses are recorded when a liability is incurred, regardless of the timing of related cash flows.
Nonexchange transactions, in which the District gives (or receives) value without directly receiving (or giving)
equal value in exchange, include property taxes, grants, entitlements and donations. On an accrual basis,
revenue from properly taxes is recognized in the fiscal year,forwhich the taxes are levied (i.e., intended to
finance). Revenue from grants, entitlements and donations are recognized in the fiscal year in which all
eligibility requirements have been satisfied.

Governmental Fund Financial Statements

Governmental funds are reported using the current financial resources measurement focus and the modified
accrual basis of accounting. Under this meihod, revenues are recognized when measurable and available.
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The District considers all revenues reported in the governmental funds to be available if the revenues are due
(or past due) within sixty days after year-end. Property taxes, grants, tuition and interest are considered to be
susceptible to accrual. Expenditures are recorded when the related fund liability is incurred, except for
principal and interest on general long-term debt, claims and judgments, and compensated absences, which
are recognized as expenditures to the extent they have matured. General capital asset acquisitions are
reportgd as expenditures in governmental funds. Proceeds of general long-term debt and acquisitions under
capital leases are reported as other financing sources.

Under the terms of grant agreements, the District funds certain programs by a combination of specific cost-
reimbursement grants, categorical block grants, and general revenues. Thus, when program expenses are
incuffed, there are both restricted and unrestricted net assets available to finance tne-program. lt is the
District's policy to first apply cost-reimbursement grant resources to such programs, followecl- by categorical
block grants, and then by general revenues.

D. CASH AND INVESTMENTS

The Thornton Fractional Township School Treasurer is the official custodian of moneys for the school districts
within the township, including the District, as prescribed by Chapter 105, Section 5, Article B of the ltinois
Compiled Sfatutes. The Township School Treasurer's Office, a legally separate entity under the oversight of
the Thornton Fractional Township Trustees of Schools, pools the distiicts' moneys and invests, oi tne
districts'behalf, in a cash and investment portfolio

The Township School Treasureds Office has adopted a formal written investment and cash management
policy- The policy requires collateralization or independent third party insurance for deposits in f6derally
insured institutions in excess of FDIC coverage limits, and other institutions in which the Treasurer's Office
has invested. The Township School Trustees must approve the type of institution in which investments are
made.

Deposits held in the District's name, consisting of imprest and activity fund accounts, are reported at cost.
The District's equity in the Township School Treasurer's Pool is reported at fair value.

E. PROPERTY TAXES RECEIVABLE

Property taxes receivable represent the 2003 and prior net uncollected tax levies. An allowance for estimated
collection losses of 5% of the total levy has been provided to reduce the receivable to the estimated amounts
collectible.

F. CAPITAL ASSETS

Capital assets, which include land, buildings, furniture and equipment are reported in the applicable
governmental activities column in the district-wide financial statements. Capital assets are defined by the
District as assets with an initial, individual cost of $2,000 or more and an esiimated useful life in exceis of
one year. Such assets are recorded at historical cost or estimated cost if purchased or constructed. Donated
capital assets are recorded at estimated fair market value at the date of donation.

The costs of normal maintenance and repairs that do not add to the value of the asset or materially extend
assets lives are not capitalized. Major outlays for capital assets and improvements with total project costs of
$10,000 or greater are capitalized as projects are constructed.

Land improvements, buildings, furniture and equipment of the District are depreciated using the straight-line
method over the following estimated useful lives:
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Asset Class

Land improvements
Building improvements
Transportation equipment
Other equipment

Estimated Useful
Lives (Years)

20
2 0 - 4 0

A

5 -20

G. DEFERREDREVENUE

Deferred revenues at the fund level arise when potential revenue does not meet the available criterion for
recognition in the current period. Deferred revenues also arise when the District receives resources before it
has a legal claim to them. In subsequent periods, when the revenue recognition criterion is met, or when the
District has a legal claim to the resources, the liability for deferred revenue is removed from the balance
sheet, and revenue is recognized. Deferred revenues at the district-wide level arise only when the District
receives resources before it has a legal claim to them.

H COMPENSATEDABSENCES

The District's vacation and sick leave policies and agreements permit employees to accumulate earned but
unused vacation and sick leave. Noncertified employees earn vacation days during the year at varying rates
lased on years of service. These vacation days must be taken within the sublequent year oi are lost.
Certified employees who work less than 12 calendar months per year do not earn vacation days. Employees
receive 15 sick days annually and the unused portion is accumulated and carried fonrvard. Employees'who
retire, resign or are dismissed as a result of a reduction of force and who have at least ten years of full time
service in the District receive compensation for their accumulated sick leave, less any days of sick leave
credited to a retirement system. Members of TRS and IMRF (see Note 12) may receive a maximum of two
years and one year of credit, respectively, at retirement for unused, uncompensated sick leave.

The liability for sick leave is estimated using the vesting method and assumes that any days available for up
to one year of service credit will be credited to a retirement system rather than paid by the District. ln the fund
financial statements, governmental funds report compensated absences as expenditures and as fund
liabilities to the extent that the liabilities have matured (that is, became due for payment during the period).
The liabilities for compensated absences that are not currently payable are reported as long{erm liabilities in
the d istrictwide statements.

I. USE OF ESTIMATES

The preparation of financial statements requires management to make estimates and assumptions that affect
the reported amounts of assets and liabilities and disclosure of contingent assets and liabilities at the date of
the financial statements and the reported amounts of revenues and expenditureslexpenses during the
reporting period. Actual results could differ from those estimates.

DEPOSITS AND INVESTMENTS

The District is allowed to invest in securities as authorized by the lllinois Compiled Stafufes, Chapter 30,
Sections 23512 and 23516: and Chapter 105, Section SIB-7.

All deposits and investments of the District, except imprest and activity fund accounts, are maintained in the
external cash and investment pool managed by the Thornton Fractional Township SchoolTreasurer's Office,
The Thornton Fractional Township School Treasurer's Office maintains a cash and investment pool that is
available for use by all funds. Each fund's portion of the pool and the District's total portion of the pool are
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displayed on the respective fund or district-wide financial statements as "Cashiinvestments - pooled
accounts". In addition, the Thornton Fractional Township School Treasure/s Office's external cash and
investment pool holds investments separately for the District's Site and Construction Fund. These
investments are displayed on the fund finaneial statements as'lnvestments" and on the district-wide financial
statements as "Restricted lnvestments". The investments are classified as restricted because their use rs
restricted by applicable bond and grant covenants.

The District's imprest and activity fund accounts at year-end were entirely covered by federal depository
Insurance.

CAPITAL ASSETS

Capital asset activity for the year ended June 30, 2004, was as follows:

Balance

July 1, 2003 Additions Deletions

Balance

June 30, 2004

Governmental activities:

Capital assefs not being depreciated:

Land

Construction in progress

Total capital assets not being depreciated

Capr'tal assefs being depreciated:

Buildings

Land improvements

Equipment

Total capital assets being depreciated

Less accumulated depreciation for:

Buildings

Land improvements

Equipment

Total accumulated depreciation

Total capital assets being depreciated, net

Governmental activity capital assets, net

$ 560,301

1.708283

2.268.584

21 ,413,505

2,016,712

5.869,168

29.299,385

11,830,434

634,615

2,322,414

14.787.463

14.511.922

$16J80J06

$ -

5,008.848

5.008.848

1.390.653

1.390.653

273,910

324,538

3.682.686

4.281.134

(2.890.481)

$2;U€JOZ

8,O52,478

483,914

8.536.392

1,444,892

'1.444.892

(7,091.500)

$12-0s1500)

$ 560,301

6.717.131
7.277.432

13,3il,427

1,532.798

7.259.821

22.153.646

10,659,452

959,1 53

6.005.100

17.623.705

4.529.941

$__1L807373

Totaf depreciation for the year is $712,844. Depreciation expense is reported on the Statement of Activities. lt is
not allocated to specific functions/programs of the District, except for $325,969 of depreciation on buildings and
land improvements, which is charged to facilities acquisition and construction services and $3,63S of depreciation
on food service equipment, which is charged to food services.
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LONG.TERM LIABILITIES

Long{erm liability activity for the year ended June 30, 2004, was as follows:

Beginning

Balance Additions Reductions

Ending

Balance

Amounts

Due Within

One Year
General obligation bonds

Capital lease obligations

State technology revolving

Accrued vacation pay

Accrued sick leave

$ 21,370,000

69,869
23t,'t55

135.520

$_21-&0?.!!4

$ -
I 64,803

$_LeL80l

$ (r,325,000)

(6e,86e)

(30,204)
(8.760)

${1333.83X

$ 20,045,000
164,803

20t ,551
126.760

$__20J3&Lr4

$ 1,300,000
40,403

201,55 I
4.130

LlJ46-084

A. BONDSPAYABLE

General obligation bonds payable at June 30, 2004, consisted of the following individual issues:

$3,100,000 School Bonds, Series 1998, dated July 1, 1998,
$2,250,000 issued for life safety purposes and $850,000
issued for funding purposes; providing for the serial
retirement of principal on December 1 and interest payable
on June 1 and December 1 of each year at a rate of 5.00
percent through December 2006.

$9,995,000 School Bonds, Series 2002, dated December
15, 2002 issued for building purposes; providing for the
serial retirement of principal on December 1 and interest
payable on June 1 and December 1 of each year at rates
varying from 2.50 to 4.60 percent through December 2O22;
bonds due on or after December 1, 2013 are subject to
redemption prior to maturity at the option of the District as a
whofe or in part on December 1, 2012 or any date
thereafter.

$9,000,000 School Bonds, Series 2003, dated February 1,
2003 issued for building purposes; providing for the serial
retirement of principal on December 1 and interest payable
on June 1 and December 1 of each year at rates varying
from 2.50 to 5.00 percent through December 2022: bonds
due on or after December 1, 2013 are subject to
redemption prior to maturity at the option of the District as a
whole or in part on December 1, 2A12 or any date
thereafter.

$ 1,785,000

9,635,000

8.625.000

$20*915-000
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At June 30, 2004, the annual cash flow requirements of bond principal and interest were as follows:

Year Ending

June 30 Principal
200s $ 1,300,000
2006 1,340,000
2007 1,225,000
2008 730,000

2009 -2013 4,0B5,000
2014 -2018 5,080,000
2019 -2A23 6,285,000

$20-045J00

lnterest

$ 818,395
769,520
721,970
689,220

2,973,963

1,966,738

734.361

$&ozllaz

Total

$  2 ,118 ,395
2,109,520
1,946,970
1,419,220

7,058,963

7,046,738

7.019.361

s28"Ztg!62

Total

$ 42,403
42,403
42,402
42,402

17,356

$i130p66

The above principal and interest will be liquidated from net equity available in the Debt Service Fund and debt
service levies in future periods.

B. OTHER LONG-TERM DEBT

other long-term liabilities at June 30, 2004, consisted of the following:

The District acquired copiers under the provisions of a lease
purchase agreernents. The copiers leases are for three to five
years, which expire on various dates through October, 2008. All
lease terms are subject to annual appropriation of funds. $164,803

At June 30, 2004, the annual cash flow requirements of other long-term liabilities were as follows:
Year Ending

June 30

2005
2006
2407
2008

2009

Totals

Principal

$ 40,403
33,057
36 ,119
38,214

17 ,010

fiel*ao3

Interest

$ 2,000
9,346
6,283
4,188

346

$24L63

5.

The above principal and interest will be retired from funds annually budgeted for such purpose from the
Educational Fund.

SPECIAL TAX LEVIES AND RESERVED FUND BALANCE

A. TORT IMMUNIry LEVY

Revenues received and the related expenditures of this restricted tax levy are accounted for in the
Educational Fund. At June 30, 2004, tort immunity had a deficit of $28,6i0. The District anticipates using
future revenues to cover the deficit- When the fund had a surplus, the funds are restricted for future tort
immunity expenditures in accordance with Chapter 745, Section 10i9-101 to 9-107 of the ///rnor.s Compited
Sfafufes.
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SPECIAL EDUCATION LEVY

Revenues and the related expenditures of this restricted tax levy are accounted for in the Educational Fund.
A portion, $10,666 of this fund's equity represents the excess of cumulative revenues over cumulative
expenditures, which is restricted for future special education expenditures in accordance with Chapter 105,
Section 5117-2.2a of the ///rnor's Compiled Sfatufes.

PROPERTY TAXES

The District's propefi tax is levied each year on ali taxable real property located in the District on or before
the last Tuesday in December. Property tax is appraised by the County Assessor at various percentages of
fair market value and then subjected to equalization by the lllinois Department of Revenue to bring the
aggregate County level toward the statutory standard of 33-1i3 of fair market value.

Property taxes levied for any year attach as an enforceable lien on property as of January 1 and are due and
payable the following calendar year in two installments. The first installment is computed at Tz of the prior
year's bill and is mailed in late January with a March 1 due date. The second installment is computed after
the assessed valuations for the current year have been determined. The statutory due date for the second
installment of taxes is August 1; however, taxpayers have 30 days after the mailing of the tax bills to remit
payment without incurring a penalty. Typically, depending on the date the tax bills are mailed, the actualdue
date for the second installment varies from August 1 to November 1. The District receives significant
distributions of tax receipts approximately one month after these due dates.

The Board passed the current levy on December 16, 2003. The District recognizes the first installment of its
current levy and the second installment of its first prior levy within any given fiscal year. The following are the
tax rate limits permitted by the School Code and by local referendum and the actual rates levied per $100.00
of equalized assessed valuation for the levies recognized, in part, within the fiscal year ended June 30, 2004:

2.5842

As needed

.o2a

.350

.120
As needed

As needed
As needed

.050

.050

2.3892

.0027

.0183

.2746

.0618

.0069

.0712

.2999

.0500

--31255

Actual
2002Lew

2.2187

.0261

.0172

.3005

.0697

.0135

.0711

.2953

.0429

__3-0550

Actual
Limit 2003 Levy

Educational
Tort lmmunity
Special Education

Operations and Maintenance
Transportation
Municipal Retirement

SocialSecurity
Bond and Interest
Life Safety

Working Cash

For taxing districts in Cook Coun$, including the District, the tax rate limit is required to be applied to the
equalized assessed valuation (EAV) of property for the levy year prior to the levy year for which taxes are
then being extended. The actual levy rate is stated based on the cunent EAV of property. As a result, a tax
rate may be at its maximum for the levy year even though it is less than its corresponding limit.
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INTERFUND TRANSFERS

Permanent transfers on the fund statements for the year ended June 30, 2004 consist of the following:

8 .

The transfer was made to supplement revenues of the District's Educational Fund in order to sustain apositive fund balance.

JOINT VENTURES

A. EXCEPTIONAL CHILDREN HAVE OPPORTUNITIES (A JOINTAGREEMENT)

The District is a participant in Exceptional Children Have Opportunities (ECHO), which was established as aresult of a joint aQreement between 17 local public school districts for the purpose of providing special
education services to the children of its member districts. The joint agreement is governed by a-Board ofDirectors composed of superintendents (or an alternative person bppointeO by the su"perintendentl from each
member district. Complete financial statements of ine joint' agreement may'be obtained from its
administrative office at 350 West 154th Street, South Holland, lllinois-AOqZS. The tjistrict paid g1,265,067 to
EcHo for tuition and services during the year ended June 30, 2004.

The following is summary financial information on the joint agreement as of and for the year ended June 30,
2003, the most recent information available:

Transferred from working cash Fund to major (Educational) Fund

Total fund assets-cash basis

Total fund liabilities-cash basis
Total fund balance-cash basis
Generalfixed assets

Amount

$4,000,000

$15,173,940 Generallong-term debt $ --

$ 52,446 Revenues received $ 32,805,791
$13,563,104 Expenditures disbursed $ 33,330,961
$ 1,558,390 Net increase in fund batance $ ( 525,180)

9.

10 .

B. THORNTON FRACTIONAL AREA EDUCATIONAL COOPERATIVE

The District is a participant in Thornton FractionalArea Educational Cooperative, which was established as a
result of a joint agreement between 7 local public school districts for the purpose of promoting articulation and
effectively utilizing state and federal funds. lts responsibilities include operation of ine feAeril Tile I program
for its member districts. The cooperative is governed by a Board of Superintendents composed oi tne
superintendent from each member district. As of June 30;2003, the most iecent information available, the
total cash and fund balance for the entity was $162,897. Complete financial statements for the cooperative
may be obtained from its administrative office at 17121 Roy Street, Lansing, lllinois 60438.

CONTINGENCIES

The District has received funding from State and Federal grants in the current and prior years, which are
subject to audits by the granting agencies. The school boaid believes any adjustmenis thai may arise from
these audits will be insignificant to district operations.

RISK MANAGEMENT

The District is exposed to various risks of loss including general liability, property and casualty, errors and
omissions, workers cornpensation, unemployment compenlation and employee health and medical benefits.
In lieu of paying unemployment contributions, the District has elected to reimburse the State of lllinois for the
actual amount of benefits paid to their former workers.
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The District has elected to provide employee health and medical benefits through a self-insured plan and,
accordingly, is liable for all employees' health claims that are approved for payment. The District has
obtained stopJoss insurance from a commercial company to limit the District's liability for individual and
aggregate claims. The stop-loss coverage limits for the plan year ending December 31, 2004 are $100,000
for individual claims and approximately $2,700,000 for aggregate claims. The aggregate stop-loss limit is
equal to $9,021 multiplied by the average number of employees during the stop-loss coverage period.
Claims expenditures and liabilities are reported in the Educational Fund when it is probable that a loss has
occuned and the amount of that loss can be reasonably estimated. The liability for unpaid claims is
estimated based on known claims incurred but not paid that were processed in the two months following
year-end. A summary of changes in the reported claims liability for the current and prior fiscal year is
presented below.

Year Ended
June 30

Liability at
Beginning ol

Year

Current Year
Claims and
Changes in
Estimates

Claim
Payments

Liability at
End of Year

2004
2003

$326,653
$303,572

$2,159,615
$1,856,540

$2,257,420
$1,833,459

$228,848

$326,653

1 1 .

12.

For all other risks of loss, the District has joined together with other school districts to form various pools
through which to manage its risk of loss. The District is a member of Suburban School Cooperative
Insurance Pool (SSCIP) for its general liability, property and casualty and errors and omissions coverage and
School Employee Loss Fund (SELF) for workers compensation coverage. These public entity risk pools
operate as common risk management and insurance programs. They receive premiums from member
districts and reinsure through commercial companies to limit the liabilig for claims in excess of coverage
provided by the pool.

COMMITMENTS

As of June 30, 2004, the District is committed under various construction contracts in the approximate
amount of $1,837,414, which will be liquidated as the contracts are completed during the next fiscal year from
existing resources of the District's Capital Projects Funds.

EMPLOYEE RETIREMENT SYSTEMS

The District participates in two retirement systems: the Teachers' Retirement System of the State of lllinois
(TRS) and the lllinois Municipal Retirement Fund (IMRF).

A. TEACHERS'RETIREMENTSYSTEM

TRS is a cost-sharing, multiple-employer defined benefit pension plan that was created by the lllinois
legislature for the benefit of lllinois public school teachers employed outside the city of Chicago. The lllinois
Pension Code outlines the benefit provisions of TRS, and amendments to the plan can be made only by
legislative action with the governor's approval. The State of lllinois maintains primary responsibility for the
funding of the plan, but contributions from participating employers and members are also required. The TRS
Board of Trustees is responsible for the System's administration.

TRS members include all active nonannuitants who are employed by a TRS-covered employer to provide
services for which teacher certification is required. Active TRS members are required to contribute 9 percent
of their creditable earnings. These contributions, which may be paid on behalf of employees by the employer,
are submitted to TRS by the employer. In addition, virtually all members pay a contribution to the Teachers'
Health lnsurance Security (THIS) Fund, a separate fund in the State Treasury that is not a part of this
retirement plan. The member THIS Fund health insurance contribution increased from 0.5 percent to 0.65
percent on January 1,20A2. Beginning on July 1,2A03, it increased to 0.75 percent.
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The State of lllinois makes contributions directly to TRS on behalf of the District's TRS-covered employees as
follows:

On-behalf contributions. The State of lllinois makes employer pension contributions on behalf of the
District. For the year ended June 30, 2004, State of lllinois contributions were based on 13.98
percent of creditable earnings, and the District recognized revenues and expenditures of $2,3T5,612
in pension contributions that the State of lllinois paid directly to TRS. For the years ended June 30,
2003, and June 30,20A2, the State of lllinois contribution rates as percentages of creditable earnings
were 1 3.01 percent ($2,098,1 08) and 12.16 percent ($1 ,825,054), respectively.

The District makes four other types of employer contributions directly to TRS. Since January 1, 2002, the
district also makes a separate contribution to the THIS Fund for retiree health insurance. However, the
employer contribution for the 2.2formula was reduced by the employer THIS Fund contribution for an 1B-
month period that ended June 30, 2003.

2.2 formula contributions. Since January 1,2002, part of the employer's 2.2 formula contribution
(0.58 percent of pay) was reduced as a result of a new employer THIS Fund contribution for retiree
health insurance (0.4 percent of pay). The remaining 0.18 percent was submitted to TRS. For the
year ended June 30, 2003, employers contributed 0.18 percent of pay on paychecks dated after July
1,2002. Contributions for the year ended June 30, 2003 were $29,02S. Two contribution rates were
in effect during the year ended June 30, 2002. For the period January 1,2002 through June 30,
2002, the employer's 2.2 tormula contribution was 0.18 percent of earnings on paychecks dated
January 1,2002 or after. For this period, contributions were $16,836. For the period July 1, 2001
through December 31, 2001, the employer's 2.2 formula contribution was 0.58 percent of earnings on
paychecks dated before January 1, 2002. For this period, contributions were $32,800. For the year
ended June 30, 2004, employers contributed 0.58 percent of creditable earnings. Contributions for
the year ending June 30, 2004 were $98,559.

Federal and trust fund contributions. When TRS members are paid from federal and trust funds
administered by the District, there is a statutory requirement for the District to pay an additional
contribution that is currently 10.5 percent of salaries paid from those funds. For the year ended June
30, 2004, salaries totaling $292,379 were paid from federal and trust funds that required employer
contributions of $30,700. For the years ended June 30, 2003, and June 30, 2002, required District
contributions were $27,922 and $19,373, respectively.

Earlv Retirement lncentive. The District is required to make employer contributions to TRS for
members who retired under the 1993-1995 Early Retirement lncentive (ERl). For each year of
service purchased, members received an equal number of years of age. Employers contributed 20
percent of the highest salary used in the calculation of final average salary for each year purchased;
member contributions were also required. Employer contributions could be made in a lump sum,
over five years in quarterly installments or under a different schedule approved by the TRS Board of
Trustees. For the years ending June 30, 2004, June 30, 2003, and June 30, 2002 the District paid no
employer contributions under the Early Retirement lncentive.

Early Retirement Option. The District is also required to make one-time employer contributions to
TRS for members retiring under the Early Retirement Option. The payments vary depending on the
age and salary of the member. No member or employer contributions are required if the member
has 34 years of service. The maximum employer payment of 100 percent of the member's highest
salary used in the calculation of final average salary is required if the member is 55 years old. For
the year ending June 30, 2004, the District paid $432,700 for employer contributions under the Early
Retirement Option. For the years ended June 30, 2003, and June 30, 2002, the District paid
$451,972 and $302,866, respectively.

TRS financial information, an explanation of TRS' benefits, and descriptions of member, employer and state
funding requirements can be found in the TRS Comprehensive Annual Financial Report for the year ended
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June 30, 2003. The report for the year ended June 30, 2004, is expected to be available in late 2004. The
reports may be obtained by writing to the Teachers' Retirement System of the State of lllinois, p.O. Box
19253, 2815 West Washington Street, Springfield, lllinois 62794-gzsg. The most current report is also
available on the TRS Web site at www.trs.state.il.us.

ILLINOIS MUN]CIPAL RETIREMENT FUND

The District contributes to the lllinois Municipal Retirement Fund (IMRF), an agent multiple-employer defined
benefit public employee retirement system that acts as a common investment anO administrativb agent for
local governments and school districts in lllinois. IMRF provides retirement, disability, annual cost 6f living
adjustments and death benefits to plan members and beneficiaries. The lllinois Pension Code establishes
the benefit provisions of the plan that can only be amended by the lllinois General Assembly. IMRF issues a
financial report that includes financial statements and required supplementary information. The report may
be obtained at www.imrf.org/pubs/pubs-homepage.htm or ny wiiiing to th6 lllinois Municipal Retiremeni
Fund,2211 York Road, Suite 500, Oak Brook, lllinois 60523.

Employees participating in IMRF are required to contribute 4.50 percent of their annual covered salary. The
member rate is established by state statute. The District is required to contribute at an actuarially determined
rate. The employer rate for calendar year 2003 was 5.374 percent of payroll. The employei contribution
requirements are established and may be amended by the IMRF Board of Trustees. IMRF's unfunded
actuarial accrued liability is being amortized as a level percentage of projected payrollon a closed basis (an
overfunded liability is amortized on an open basis). The amortization period at December 31, 2003 was 10
years.

For December 31, 2003 the District's annual pension cost of $209,273 was equal to the District's required
and actual contributions. The required contribution was determined as part of the December g1,2OO'l
actuariaf valuation using the entry age actuarial cost method. The actuarial assumptions included (a\ 7.SOo/o
investment rate of return (net of administrative expenses), (b) projected salary increases of 4.00o/o a year,
attributable to inflation, (c) additional projected salary increases ranging from 0.4o/o to 11.60/o per year
depending on age and service, attributable to seniority/merit, and (d) post-retirement benefit increases oi 3o/o
annually. The actuarial value of IMRF assets was determined using techniques that smooth the effects of
short{erm volatility in the market value of investments over a five-year period. The assumptions used for the
2003 actuarialvaluation were based on the lggg - 2001 experience study.

Trend information and a schedule of funding progress follows for the current year and preceding five years.

TREND INFORMATION

Actuarial
Valuation

Date

Annual
Pension

Cost (APC)

Percentage
of APC

Contributed
Net Pension
Obligation

12t31t03
12t31t02

12131r01

12t31t00
12t31t99
12t31t98

$209,273
$181,468

$201,418
$297,695
$277,108
$254,164

lAAo/o

100%

100%
104%
100%

100%

$0
$0

$0

$0
$0
$0
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REQUIRED SUPPLEMENTARY INFORMATION
Schedule of Fundinq Proqress

Actuarial
Valuation

Date

t2t31/03

l2t3r/02

t2t3l/01

t2/3t/00

12t3t/99

t2l3t/98

Actuarial
Value of
Assets

(a)

$8,484,219

$8,265,943

$8, r s7,808

s7,235,271

$6,390,570

$5,218,341

Actuarial
Accrued
Liability
(AAL)

--Entry Age
(b)

$8,036,747

$7,339,634

$6,7r8,7n

$5,885,525

$5,634,850

ss,275,649

Unfunded AAL
(UAAL)

(b-a)

$(447,472)

$(e26,309)

$(r,43e,086)

$(1,349,746)

$(755,720)

$57,308

Funded
Ratio
(aib)

105.s7%

112.62%

t2t.42%

t22.93%

r13.4 l%

9434%

Covered
Payroll

(c)

$3,897,08s

$3,749,340

s3,296,536

$3,059,555

s2,687,762

$2,5t3,982

UAAL as
ao/o of

Covered
Payroll

((b-a)/c)

0.000%

0.00yo

0.00%

4.000/o

0.00Yo

2.28Yo

On a market value basis, the actuarial value of assets as of December 31, 2003 is $7,569,455. On a market
basis, the funded ratio would be 94.19%.

Diqest of Chanqes:
The actuarial assumptions used to determine the actuarial accrued liability for 2003 are based on the 1g9g -
2001 Experience Study.
The principle changes were:

Fewer members are expected to take refunds early in their career.
For regular members, fewer normal and early retirements are expected to occur.

13. CHANGE IN ACCOUNTING PRINCIPLES / RESTATEMENTS

ln June 1999, the GovernmentalAccounting Standards Board (GASB) issued Statement 34, Basic Financiat
Sfatemenfs - and Management's Dr.scussion and Analysis - for State and Local Governmenfs. The statement
establishes new financial reporting requirements for local governments. lt requires new information and
restructures much of the information that governments have presented in the pasi. The District implemented
the new financial reporting models for the year ended June 3b, 2003, howevei, updating fixed assets to be in
compliance with generally accepted accounting principles were not implemented

For the year ended June 30, 2O04, managernent created detailed property records relating to individual
capitalassets. ln addition, the District adopted a capitalization policy of.adjustihg capitalassets-when they are
retired from service. The District is now in compliance with generally accepted accounting principlei for
accounting for fixed assets.

As a result of implementing GASB #34 for fixed assets, the following restatements were made to beginning
net asset amounts:

Statement of

Activities Assets
Net Assets -end ofyear Jurre 30, 2003 (previously reportedT

Adiustments:

Decrease costs of depreciable capital assets as ofJune 30,2003
Increase accumulated depreciation at June 30, 2003

Net Asser - beginning ofyear Julyl, 2003 (as restated)

$ 26,403,687

(7,496,4s2)

Q.t23,398\

-$-15J83,837
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TIIORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP TIIGII SCHOOL DISTRICT NO. 215
STATEMENT OF REVENUES RECEIVED, EXPENDITURES DISBURSED

AND CHANGES IN FUND BALANCE - BUDGET AND ACTUAL -

NON.GAAP (BUDGETARY BASIS)

EDUCATIONAL FLIND

YEAR ENDED JUNE 30.2OO4
(WITH COMPARATIVE ACTUAL TOTALS FOR YEAR ENDED JUNE 30, 2003)

2044 2003
Original and
Final Budget

$ 17,758,132
256,000
979,794
60,000
56,500

5,359,708

869,500
90,41I
13,903
75,000

104,681
4,400

103,000

1,260,995

23,182
260,200

l0,2gg
254,052
290,000

87,854
90,531

60,000
215,000

l ,2g l , l  lg

27,012,143

$ 16,945,977
305,05 I
997,552
138,724
98,952

5,349,894

550,765
98,084
13,903
73,022

104,021

78,404

, l&1ry

lg,l77
31 8,250
14,526

295,536
274,362
92,133
90,531

(54,858)
117,636

6,488
t,173,781

$ 15,414,648
269,179
9rc,491
I 99,034
162,s96

3,501,584

775,t05
177,416
20,487
74,431
43,984
59,485
15,061

1,165,969

17,203
248,642

7,504
206,279
270,127

64,586
83,226

(54,858)
215,492
20,177

1,078,378

Actual Actual
REVENUES RECEIVED
Property taxes
Corporate personal property replacement taxes
Charges for services
Refund of prior year expenditures
Investments eamings
Unrestricted general state aid
Restricted state aid

Special education
Vocational education
Gifted education
Driver education
ADA safety and educational block grant
Technology - closing the gaps
Other restricted state grants-in-aid

Total restricted state aid

Restricted federal aid
Title V - innovative programs ( formerly Title VI)
National school lunch program
Title IV - safe and drug free schools
Special education IDEA flow through
Special education IDEA room and board
Vocational education
Title II - teacher duali8/Class size reduction
Goals 2000
Medicaid matching fund
Other restricted federal aid

Total restricted federal aid

TOTAL DIRECT REVENUES RECEIVED 25,928,126 22,696,479
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THORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP TIIGH SCHOOL DISTRICT NO.2I5
STATEMENT OF REVENUES RECEIVED, EXPENDITURES DISBURSED

AND CHANGES IN FLTND BALANCE - BUDGET AND ACTUAL -

NON-GAAP (BUDGETARY BASIS)

EDUCATIONAL FUND

YEAR ENDED JLINE 30. 2OO4
(wtTH COMPARATIVE ACTUAL TOTALS FOR YEAR ENDED JUNE 30,2003)

2004 zaa3
Original and
Final Budget

10,532,053
1,429,000

252,494
580,437
20,352

12,814,336

1,587,636
196,916

3,237
8,300

10,567,936
1,476,981

221,445
582,459
19,214

12,868,035

1,586,595
244,606

2,773
8,239

920,099
102,384
23,861
49,015

1,095,359

1,161,775
30,853

142,857
121,860
35,732

9,613,658
1,375,724

218,557
874,864
19,000

12,101,803

L,412,049
200,920

728
5,717

233,537
394,252

896,270
99,193
9,064

49,721

1,054,248

1,009,399
21,880

r22,338
99,151
37,992

1,290,760

Actual
EXPENDITURES DISBURSED
Current

Instruction
Regular programs

Salaries
Employee benefits
Purchased services
Supplies and materials
Other

Special education programs
Salaries
Employee benefits
Purchased services
Supplies and materials
Other
Tuition

Other instructional programs
Vocational programs

Salaries
Employee benefits
Purchased services
Supplies and materials

Interscholastic programs
Salaries
Employee benefits
Purchased services
Supplies and materials

Other

1,796,089 1,802,213 2,247,203

907,947
g l ,850
17,485
57,866

I ,065,148

1,116,542
23,300

161,987
128,154

48,042

1,478,425 1,493,077



THORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP HIGH SCHOOL DISTRICT NO.215
STATEMENT OF REVENUES RECEIVED, EXPENDITURES DISBURSED

AND CHANGES IN FLIND BALANCE - BUDGET AND ACTUAL.
NON-GAAP (BUDGETARY BASIS)

EDUCATIONAL PUND

YEAR ENDED JUNE 30,2OO4
(WITH COMPARATIVE ACTUAL TOTALS FOR YEAR ENDED JLrNE 30, 2003)

2004 2003
Original and
Final Budeet

+

70,000
450

1,500
71,950

746,606
50,800
19,631

817,037

903,500
82,500
68,865
24,776

950
1,080,591

Actual Actual
EXPENDITURES DISBURSED (Continued)
Current (continued)

krstruction (continued)
Other instructional programs (continued)

Summer school program
Salaries
Employee benefits
Supplies and materials

Gifted programs
Salaries
Purchased services
Supplies and materials

Total other instructional programs

Support services
Pupil services

Attendance & social work services
Salaries
Employee benefits
Supplies and materials

Guidance services
Salaries
Employee benefits
Purchased services

Supplies and materials

Other

67,241

2,615,123 2,655,677 2,425,764

66,661
580

727,059
67,173

893,908
92,448
51,291
12,784

670

66,782
380

67,317

6,309
5,630
1,500

13,439

487;092
64,985

903,005
92,140
59,498
r6,999

220

27,858 13,832

822,09A 565,909

26

r  ,0s l  , l0 l 1,07r,862



THORNTON FRACTIONAL TOWNSIIIP HIGH SCHOOL DISTRICT NO.2I5
STATEMENT OF REVENUES RECEIVED, EXPENDITURES DISBURSED

AND CHANGES IN FUND BALANCE - BUDGET AND ACTUAL -

NON-GAAP (BUDGETARY BASIS)

EDUCATIONAL FUND

YEAR ENDED JUNE 30,2OO4
(wrTH COMPARATIVE ACTUAL TOTALS FOR YEAR ENDED JLrNE 30. 2003)

2004
Original and
Final Budeet

+

2003

EXPENDITURES DISBURSED (Continued)
Current (continued)

Support services (continued)
Pupil services (continued)

Health services
Salaries
Employee benefits
Supplies and materials

Psychological services
Salaries

' Employee benefits
Supplies and materials

Speech pathology and audiology services
Salaries
Employee benefits
Supplies and materials
Other

Total pupil services

Instructional staff services
Improvement of instruction services

Salaries
Employee benefits
Purchased services
Supplies and materials

Other

99,287
16,335
2,560

I  18 ,182

107,200
17,000
2,0t3

126,2t3

92,000
600
969
283

93,852

2,235,875

272,693
27,000
76,095
2A,tl3

r,200

397,101

Actual

85,836
23,155

1,778

110,769

Actual

96,069
22,496
2,709

t2t,274

88,451
12,594
1,993

103,038

103,727
12,408
1,718

I 17,853

t19,960
r,750

t2s
121,835 l02,l0l

2,223,648 l,964,lg4

100,590
576
845
90

195,050
12,033
40,375
5,121

546

345,262
24,089
49,639
17,793

848

27
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THORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP HIGH SCHOOL DISTRICT NO.2I5
STATEMENT OF REVENUES RECEIVED, EXPENDITURES DISBURSED

AND CHANGES IN FL]ND BALANCE - BUDGET AND ACTUAL -

NON-GAAP (BUDGETARY BASIS)

EDUCATIONAL FLIND

YEAR ENDED JUNE 30.2OO4
(WITH COMPARATIVE ACTUAL TOTALS FOR YEAR ENDED JUNE 30, 2003)

2004
Original and
Final Budeet

+

2403

EXPENDITURES DISBURSED (Continued)
Current (continued)

Support services (continued)
Instructional staff services (continued)

Educational media services
Salaries
Employee benefits
Purchased services
Supplies and materials

Assessment & Testing services

Purchased services
Supplies and materials

Total instructional staff services

General adm inistration services
Board of education services

Purchased services
Other

Executive administration services
Salaries
Employee benefits
Purchased services
Supplies and materials
Other

Special area administration services
Salaries
Employee benefits
Purchased services

Supplies and materials

Other

Total general administration services

4,500 4,411
30,585 30,335
35,085 34,746

648,051 508,384 768,189

l57,l17
27,850

500
30,399

215,965

454,211
297,000
74l,2l l

269,600
t24,000
46,700
13,800
9,000

463,100

379,397
39,000
17,250

3,300
1,600

438,547

1,642,858

28

Actual Actual

161,247
29,669

500
30,098

224,5t3

229,r37
32,636
5,704

63,081

330,558

618,940
297,284

916,224

271,876
lg5,g93
35,646
17,756
9,930

530,10r

385,121
49,688
17,393
2,822
2,t62

457,t86 381,349

1,903,511 r ,981,880

422,114
276,943
699,057

318,716
505,553
47,481
20,746
8,978

901,474

3r0,223
4 l ,031
t4,666

14,055
1,374



THORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP HIGH SCHOOL DISTRICT NO.2I5
STATEMENT OF REVENUES RECEIVED, EXPENDITURES DISBURSED

AND CHANGES IN FUND BALANCE - BUDGET AND ACTUAL -
NON-GAAP (BUDGETARY BASIS)

EDUCATIONAL FTIND

YEAR ENDED JUNE 30, 2OO4
(WITH COMPARATIVE ACTUAL TOTALS FOR YEAR ENDED JUNE 30, 2OO3)

20032004
Original and
Final Budget

1,257,571
301,000
1 l1 ,700
50,400
1,000

1,721,671

l,2g3,olg
317,135
100,481
54,095

933

I13 ,036
34,717

147,753

1,223,101
318,822
97,392
62,15r

293

1t5,973
34,261

150,234

244,086
43,472
7  \a )

8 , r 5 9

1,500
304,769

287,041
30,570
8,769

363,929
690,309

Actual
EXPENDITURES DISBURSED (Continued)
Current (continued)

Support services (continued)
School administration services

C)ffice of the principal services
Salaries
Employee benefits
Purchased services
Supplies and materials
Other

Total school administration services

Business services
Direction of business support services

Salaries
Employee benefits

Fiscal services
Salaries
Employee benefits
Purchased services
Supplies and materials

Other

Food services
Salaries
Employee benefits
Purchases services
Supplies and materials

1,755,663 1,70t,759

99,000
31,000

130,000

207,00o
35,000
9,000
4,650
l,500

256,150

305,680
30,450
15,000

378,500
729,630

2 l1 ,080
44,898
3,370
4,308

1,088
264,744

298,623
29,752
17,140

442,697
788,212



THORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP HIGII SCHOOL DISTRICT NO. 2I5
STATEMENT OF REVENUES RECEIVED, EXPENDITURES DISBURSED

AND CHANGES IN FUND BALANCE - BUDGET AND ACTUAL -

NON-GAAP (BUDGETARY BASIS}

EDUCATIONAL FUND

YEAR ENDED JUNE 30, 2OO4
(WITH COMPARATM ACTUAL TOTALS FOR YEAR ENDED JUNE 30,2003)

20032004
Original and
Final Budget

69,000
50

9,810
7,800

86,660

1,202,440

204,34r
I1 ,000

160,300

375,641

1,200

1,200

227,953
20,000

167,504
r75,000

590,453

77,861
45

6,342
5,499

89,747

123,598
693

l5 1 ,363

250,738

t67,531
168,189

64,528
40

4,940
7,565

77,073

605,856
8 ,1  50

145,334
1,282

760,622

278,626

83,014
174,060

Actual Actual
EXPENDITURES DISBURSED (Continued)
Current (continued)

Support services (continued)
Internal services

Salaries
Employee benefits
Purchased services
Supplies and materials

Total business services

Operations and maintenance of plant services
Salaries
Employee benefits
Purchased services
Supplies and materials

Total operations and maintenance ofplant services

Pupil transportation services
Employee benefits

Total pupil transportation services

Central and other support services
Other support services

Salaries
Employee benefits
Purchased services
Supplies and materials

Total central and other support services

1,290,456 1,222,385

275,654

l , l 5 g 1,193

1 , 1 5 8 1,193

586,458 535,700
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THORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP HIGH SCHOOL DISTRICT NO.215
STATEMENT OF REVENUES RECEIVED. EXPENDITURES DISBURSED

AND CHANGES IN FUND BALANCE. BUDGET AND ACTUAL.
NON-GAAP (BUDGETARY BASIS)

EDUCATIONALFUND

YEAR ENDED JUNE 3O,2OO4
(wtTH COMPARATIVE ACTUAL TOTALS FOR YEAR ENDED JUNE 30, 2003)

2044
Original and
Final Budget

2003

Actual Actual
EXPENDITURES DISBURSED (Continued)
Curreni (continued)

Community services
Salaries
Purchased services
Supplies and materials

Total community services

Nonprogrammed charges
Payments to other governmental units

Payments for regular programs
Payments for special education programs

Total nonprogrammed charges

Capital outlay
Regular programs

. Vocational programs
Gifted programs
Improvement of instruction services
Educational media services
Executive administration services
Assessment & Testing services
Special area administration services
Office of the principal services
Fiscal services
Food services
Other support services

Total capital outlay

Debt service
Principal retired
Interest

Total debt service

g,qst
4,367

13,825

66,624
3,906

192,368
2,132,737

2,325,105

28,550
2,000

6,000

10,000
1,000

24,900
49,00a
5,000

12,550
53,000

191,900

8,524
4,714

174,784
2,039,203

2,213,997

48,752

1,000
23,441
40,252

9,335
48,515

17l,2g5

66,625
3,905

345
6,928
3,789

ru9,9A2
3,997

44,946
1,403,982

l,44g,g2g

66,997

12,756

, ,n i l
18,395

6,337
39,336

13,842
52,987

212,561

13,238 1r,062

3 l

70,530 70,530 153,899



THORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP IIIGH SCHOOL DISTRICT NO.215
STATEMENT OF REVENUES RECEIVED. EXPENDITURES DISBURSED

AND CHANGES IN FUND BALANCE - BUDGET AND ACTUAL.
NON-GAAP (BUDGETARY BASIS)

EDUCATIONAL FUND

YEAR ENDED JUNE 30,2OO4
(wrTH COMPARATIVE ACTUAL TOTALS FOR YEAR ENDED JUNE 30, 2003)

2004 2003
Original and
Final Budget

29,245,Q97

(1,232,954)

29,339,907

(2,411,791)

27,537,132

(4,840,6s3)

Actual Actual

TOTAL DIRECT EXPENDITURES DISBURSED

DEFICIENCY OF REVENUES RECEIVED
UNDER EXPENDITURES DISBURSED

OTHER FINANCING SOURCES (USES)
Permanent Transfers

EXCESS (DEFICIENCY) OF REVENUES AND
OTHER FINANCING SOURCES OVER (I.JNDER)
EXEPNDITURES AND OTHER FINANCING
USES

FUND BALANCE - Beginning (Budgetary Basis)

FLIND BALANCE - Ending (Budgetary Basis)

ADJUSTMENTS TO RECONCILE TO GAAP BASIS
To adjust for revenue accruals and deferrals
To adjust for expenditure accruals

FUND BALANCE - Ending (GAAP Basis)

4,000,000 4,000,000

s 2,767,046

1,523,337

q__lr2qiq

$ 1,588,219

1,I49,472

2,737,691

(55,229)
285,618

g___zpg!pqq

$ (4,840,653)

6,358,259

1,517,606

356,271
(724,405)

I__J]4e,n2



THORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP HIGH SCHOOL DISTRICT NO.215
STATEMENT OF REVENUES RECEIVED. EXPENDITURES DISBURSED

AND CHANGES IN FUND BALANCE - BUDGET AND ACTUAL -
NON-GAAP (BUDGETARY BASIS)

WORKING CASH FUND

YEAR ENDED JLTNE 30,2OO4
(WITH COMPARATIVE ACTUALTOTALS FOR YEAR ENDED JIINE 30.2OO3)

2004 2003
Original and
Final Budget

$ 340,068
40,000

390,069

(4,000,000)

(4,000,000)

(3,6t9,932)

6,116,434

$__J425;02

$ 336,857
61,458

398,315

(4,000,000)

(4,000,000)

(3,601,685)

6,119,677

2,s17,926

2,644

$__2;20,s79_

$ 292,582
151,793

444,365

(211,445)

(2r1,445)

232,920

5,884;500

6,117,424

2,190

$ 6 ,119,610

Actual Actual
REVENUES RECEIVED
Property taxes
Investrnent earnings

TOTAL REVENUES RECEIVED

OTHER FINANCING USES
Permanent transfers

TOTAL OTHER FINANCING USES

EXCESS OF REVENUES RECEIVED
OVER OTHER FINANCING USES

FUi'"lD BALANCE - Beginning (Budgetary Basis)

FUND BALANCE - Ending (Budgetary Basis)

ADJUSTMENTS TO RECONCILE TO GAAP BASIS
To adjust for revenue accruals and deferals

FUND BALANCE - Ending (GAAP Basis)

J J



THORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP IIIGH SCHOOL DISTRICT NO.215

STATEMENT OF REVENUES RECEIVED, EXPENDITURES DISBURSED

AND CHANGES IN FLTND BALANCE. BUDGET AND ACTUAL -

NON-GAAP (BUDGETARY BASIS)

SITE AND CONSTRUCTION FI.JND

YEAR ENDED JL]NE 30.2OO4
(WITH COMPARATIVE ACTUAL TOTALS FOR YEAR ENDED JUNE 30, 2OO3)

2004
Original and
Final Budget

$ 200,000

6,800,000

7,000,000

281,095 $ 30,919

1,647,gg3

281,095 1,678,912

Actual Actual

REVENUES RECEIVED
Investment eamings
Restricted state aid

Capital Development Board construction grant

TOTAL REVENUES RECEIVED

EXPENDITURES DISBURSED
Current operating

Support services
Facilities acquisition and construction services

Capital outlay
Facilities acquisition and construction services

TOTAL EXPENDITURES DISBURSED

EXCESS (DEFICIENCY) OF REVENUES RECEIVED
OVER (UNDER) EXPENDITURES DISBURSED

OTHER FINANCING SOURCES
Principal on bonds sold
Premium on bonds sold

TOTAL OTHER FINANCING SOURCES

EXCESS (DEFICIENCY) OF REVENUES
RECEIVED AND OTHER FINANCING SOURCES
OVER (UNDER) EXPENDITURES DISBURSED

FLIND BALANCE - Beginning (Budgetary Basis)

FUND BALANCE - Ending (Budgetary Basis)

ADJUSTMENTS TO RECONCILE TO GAAP BASIS
To adjust for revenue accruals and defenals
To adjust for expenditure accruals

FUND BALANCE - Ending (GAAP Basis)

I1,000,000

I1,000,000

(4,000,000)

9,549

4,818,834 794,630

4,818,834 804,179

(4,537,739\ 874,733

(4,000,000)

19,868,868

$ 15,868,868

(4,537,739)

19,026,232

14,488,493

25g,lg4
l13,5a2

9__11&_t,t8e

18,995,000
12,301

19,007,301

19,882,034

19,882,O34

(832,601)

$_12e4e,43!
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THORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP HIGH SCHOOL DISTRICT NO. 2I5
NOTES TO REQUIRED SUPPLEMENTARY INFORMATION

JUNE 30.2004

BUDGETS AND BUDGETARY ACCOUNTING

The budget for all governmental fund types and for the expendable trust fund is prepared on the cash basis of
accounting and excludes on-behalf payments for which the District is not legally responsible. This is a
cornprehensive basis of accounting other than generally accepted accounting principles. The budget, which
was not amended, was passed on September 23,2003-

Legal spending control for District moneys is at the fund level, but management control is exercised at
budgetary line item levels within each fund. Unexpended budgetary balances lapse at the end of each fiscal
year.

The District follows these procedures in establishing the budgetary data reflected in the financial statements.

1. Prior to July 1, the Superintendent submits to the Board of Education a proposed
operating budget for the fiscal year commencing on that date. The operating budget
includes proposed expenditures disbursed and the means of financing them.

2. A public hearing is conducted to obtain taxpayer comments.

3. Prior to October 1, the budget is legally adopted through passage of a resolution.

4. Formal budgetary integration is employed as a management control device during the
year.

5. The Board of Education may make transfers between the various items in any fund not
exceeding in the aggregate 10o/o of the total of such fund as set forth in the budget.

The Board of Education may amend the budget (in other ways) by the same procedures required of its
original adoption.

OVEREXPENDITURE OF BUDGET

Expenditures disbursed exceeded the budget in the following individualfunds:

Overexpended

Fund Budset Actual Amount

Educational $28,245,607 $28,339,907 $ 94,300
Transportation 1,341,868 1,362,804 2A,936
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THORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP HIGH SCHOOL DISTRICT NO.215
COMBINING BALANCE SHEET

NONMAJOR GOVERNMENTAL FUNDS
JUNE 30.2004

Municipal

Operations Retirement/ Fire

and Transpor- Sociat Bond and Prevention

Maintenance tation Security Interest and Safety Total

ASSETS

Cash/investments - pooled accounts
Property taxes receivable, net
Due from other governments

TOTALASSETS

LIABILITIES

Accounts payable

Accrued payroll and related liabilities

Deferred revenue
Other current liabilities

TOTAL LIABILITIES

FUND BALANCES

Unreserved, reported in nonmajor:
Special revenue funds
Debt service fund
Capital projects funds

TOTAL FUND BALANCES

TOTAL LIABILITIES
AND FUND BALANCES

$ 239,72't $ 319,043 S 297,065 $ 1,313,670
r,049,313 235,989 301,4s2 r,147,244

52,569 827,410

$ r,534,553 $ 3,704,058
2,733,998

879,979

$ 15 I ,035
46,t36

3,481,645
10,000

3,688,816

- 756,622
- r,338,044

1,534,553 1,534,553

1,534,553 3,629,219

$ 1.534.s53 $ 7,318,035

q___u4uq2 gJls2442 $__19!l1Z $ 4!qJ]1 $_ll3$1 $ 7.318,035

l5 l ,035
45,975

t,019,091

$ -

1,056,700

$ -
l 6 l

292,984

$ -

l, l 12,870
10,09q

l,2l6,t0l 1,056,700 293,145 1,122,870

125,508 325,742 305,372_
1,338,044

125,508 325,742

$__r.4,6q2 S r,382,442

305,372 1,338,044

$__Igq!_LZ $L460st!

The accompanying notes are an integral part of this statement
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THORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP HIGH SCHOOL DISTRICT NO.2T5
COMBINING STATEMENTOF REVENUES RECEIVED, EXPENDITURES DISBURSED AND CHANGES IN FTJND BALANCES

NONMAJOR GOVERNMENTAL FTJNDS
YEAR ENDED JTJNE 30.2OO4

Operations

and Transpor-

Maintenance tation

Municipal

Retirement/ Fire
Social Bond and prevention

Security lnterest and Safety
REVENUES

\ Propertytaxes

Personal property replacement taxes
Charges for services
Investment income

Unrestricted state aid
Restricted state aid

TOTAL REVENUES

EXPENDITURES

Current oper:ting

lnstruction

Regular instruction

Special education instruction
Other instruction

Support services

Pupil senices

lnstructional staff services
General administration seruces
School administration services
Business services

Operation & maintenance

ofplant services

Pupil transportation services
Food services

Central and other support services
Community services

Debt service
Capital outlay

TOTAL EX} EhIDITURES

Excess (deficiency) of revenues
over (under) expenditures

OTHER FNANCING SOURCES
Permanent transfers
Proceeds from sale ofbonds

TOTAL OTHER FINANCING SOURCES

Excess (deficiency) ofrevenues and
other financing sources over
(under) expenditures

FUND BALANCES -
Beginning of Year, as Restated

FUND BALANCES - End ofyear

>$ 2,t15,396- $ 482,994
310,01  I

16,805 29,808
8479 2,808

400,000 200,000
761,841

2,850,691 t,477,451

s 600,728
38,000

7,507

646,235

$ 2,199,640

,,,,,,

2,223,517

$ (2,658)

,n,ru,

27,209

Total

$ 5,396,100
348,01I

46,6t3
72,538

600,000
761,841

7,225,103

3,011,626
- 1,289,527

,s,soi -

3,027,49' 1,289,527

(176,800) 187,924

134,427
44,362
45,581

79,320
9,729

30,t32
67,557
37,890

? 1 S  O ? O

t60
40,593
37,690

J I

763,401

(n7,t66)

, . ,rn , 'rro

2,192,7 t0

30,807

n.,tai

302,266

(27s,0s7)

134,427
44j62
45,581

79,320
9,729

30,132
67,557
37,890

3,247,555
t,289,687

40,593
37,690

J I

2,192,7t0
3 l 8 , l 3 t

7,575,395

(3s0,292)

(176,800) 187,924 (fi7,t66) 30,80?

302,308 137,818 422,538 t,307,237

$___giJqq \_]2!1!Z qi0sJ? L_lM1{

The accompanying notes are an integral part ofthis statement

(27s,Os7) (3s0,292)

r,809,6t0 3,979,5t1

$ t,534,s53 $ 3.629.2t9
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THORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP HIGH SCHOOL DISTRICT NO. 215
STATEMENT OF REVENUES RECEIVED, EXPENDITURES DISBURSED

AND CHANGES IN FUND BALANCE - BUDGET AND ACTUAL -
NON-GAAP (BUDGETARY BASIS)

OPERATIONS AND MAINTENANCE FUND

YEAR ENDED JLJNE 30, 2OO4
(wtTH coMpARATM ACTUAL TOTALS FOR JUNE 30, 2003)

2004 2003
Original and
Final Budget

$ 2,283,1t0
256,000

6,010
4,000

400,000

1,638,590
268,000
752,600
265,400

2,924,590

33,500

33,500

2,958,090

(8,970)

$ 2,100,412
305,051

16,905
9,479

400,000

1,659,077
268,075
727,170
230,639

2,gg4,96l

15,865

I 5,865

2,900,826

(70,079)

s 2,045,t02
269,l7g

lg,g25
13,494

400,000
98

6,385

1,576,890
291,666
787,022
244,$3

2,886,411

137,304

137,304

3,030,100

(283,442)

Actual Actual
REVENUES RECEIVED
Property taxes
Corporate personal property replacement taxes
Charges for services
Investments earnings
Unrestricted general state aid
Restricted federal aid

TOTAL REVENUES RECEIVED

EXPENDITURES DISBURSED
Current

Support services
Facilities acquisition & construction

Purchased services

Operations & maintenance services
Salaries
Enrployee benefits
Purchased services
Supplies and materials

Total operations & maintenance services

Capital outlay
Operations & maintenance

Total capital outlay

TOTAL EXPENDITURES DISBURSED

DEFICIENCY OF REVENUES RECEIVED
UNDER EXPENDITURES DISBURSED

2,949,120 2,930,747 2,746,699
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THORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP HIGH SCHOOL DISTRICT NO.2I5
STATEMENT OF REVENUES RECEIVED. EXPENDITURES DISBURSED

AND CHANCES IN FLIND BALANCE - BUDGET AND ACTUAL.
NON-GAAP (BUDGETARY BASIS)

OPERATIONS AND MAINTENANCE FLTND

JUNE 30,2004
(WITH COMPARATTVE ACTUAL TOTALS FOR JLINE 30,2003)

2004 2AA3
Original and
FinalBudget

(8,e70)

305,713

$ 296.743

(70,079)

342'308

232,229

19,944
(126,665)

q_____r4:9q

(283,402)

593,208

309,906

62,847
(70,34s)

$ 302,308

Actual Actual

TOTAL OTHER FINANCING SOURCES

EXCESS (DEFICIENCY) OF REVENUES
RECEIVED AND OTHER FTNANCING SOURCES
OVER GTNDER) EXPENDITURES DISBURSED

FUND BALANCE - Beginning (Budgetary Basis)

FUND BALANCE - Ending (Budgetary Basis)

ADJUSTMENTS TO RECONCILE TO GAAP BASIS
To adjust for revenue accruals and deferrals
To adjust for expenditure accruals

FTIND BALANCE - Ending (GAAP Basis)
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THORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP HIGH SCHOOL DISTRICT NO.2T5
STATEMENT OF REVENUES RECEIVED. EXPENDITURES DISBURSED

AND CHANGES IN FUND BALANCE - BUDGET AND ACTUAL -

NON-GAAP GUDGETARY BASIS)

TRANSPORTATION FUND

YEAR ENDED JUNE 30,2OO4
(WITH COMPARATIVE ACTUAL TOTALS FOR YEAR ENDED JUNE 30,2003)

2004
Original and
Final Budget

$ 501,387
35,000

500
200,000

662,000

1,398,987

Actual Actual
REVENUES RECEIVED
Property taxes
Charges for services
Investments earnings
Unrestricted general state aid
Restricted state aid

Transportation aid

TOTAL REVENUES RECEIVED

EXPENDITURES DISBURSED
Current

Support services
Pupil transportation services

Salaries
Enrployee benefits
Purchased services
Supplies and materials

Total pupil transportation services

TOTAL EXPENDITURES DISBURSED

EXCESS (DEFICIENCY) OF REVENUES RECEIVED
OVER (UNDER) EXPENDITURES DISBURSED

OTHER FINANCING SOURCES
Permanent transfers

TOTAL OTHER FINANCING SOURCES

1,624,365 I,080,878

484,263
29,808
2,808

200,000

9 l1 ,486

$ 468,701
31,314

1,079
35,000

544,784

10,158
700

I ,330,510
500

r0,996
700

1 , 3 5 t , 1 0 8

I  I ,328
689

1,252,931

1,341,868

l,34l ,g6g

57,019

1,362,804 1,264,948

1,362,804 1,264,948

26t ,s6t  (184,070)

211,445

211,445
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THORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP IIIGH SCHOOL DISTRICT NO.2I5
STATEMENT OF REVENUES RECEIVED. EXPENDITURES DISBURSED

AND CHANGES IN FLIND BALANCE . BUDGET AND ACTUAL -
NON-GAAP {BUDGETARY BASIS)

TRANSPORTATION FUND

YEAR ENDED JUNE 30, 2OO4
(wlTH COMPARATIVE ACTUAL TOTALS FOR YEAR ENDED JUNE 30,2003)

2004
Original and
Final Budset

57,019

47,503

s 104,522

261,561

t37 ,g lg

399,379

(146,914)
73,277

9____3U142

27,375

30,107

57,482

153 ,613
(73,277)

$____!z,q-lq

Actual Actual

EXCESS (DEFICIENCY) OF REVENUES
RECEIVED AND OTHER FINANCING SOURCES
OVER (IJNDER) EXPENDITURES DISBURSED

FUND BALANCE - Beginning (Budgetary Basis)

FLIND BALANCE - Ending (Budgetary Basis)

ADJUSTMENTS TO RECONCILE TO GAAP BASIS
To adjust for revenue accruals and deferrals
To adjust for expenditure accruals

FUND BALANCE - Ending (GAAP Basis)

4 l



THORNTON FRACTIONALTOWNSHIP HIGH SCHOOL DISTRICT NO.215
STATEMENT OF REVENUES RECEIVED, EXPENDITURES DISBURSED

AND CHANGES IN FUND BALANCE - BUDGET AND ACTUAL -

NON-GAAP (BUDGETARY BASIS)

MUNICIPAL RETIREMENTiSOCIAL SECURITY FLTND

YEAR ENDED JUNE 30,2OO4
(WITH COMPARATTVE ACTUAL TOTALS FOR YEAR ENDED JLINE 30,2003)

2044
Original and
Final Budget

s 623,689
38,000
8,200

669,g8g

122,000
43,725
46,297

67,950
26,800
30,300
6l,000
82,800

248J00
175

43,500
450

134,427
44,362
45,581

79,320
9,729

30,132
67,557
78,483

2,35,929
160

37,690
3 l

773,297

2003

Actual
REVENUES RECEIVED
Property taxes
Corporate personal property replacement taxes
Investments earnings

TOTAL REVENUES RECEIVED

EXPENDITURES DISBURSED
Current operating

Instruction
Regular instruction
Special education instruction
Other instruction

Support services
Pupil services
Instructional staff services
General administration services
School administration services
Business services
Operation and maintenance services
Pupil transportation services
Central and other support services

Community services

TOTAL EXPENDITURES DISBURSED

$ 596,820
38,000
7,s07

642,327

$ 584,076
38,000
11,659

633,735

ttl,t97
38,1  l  3
40,296

59,137
21,450
27,256
56,636
75,284

232,269
164

39,062
5

EXCESS (DEFICIENCY) OF REVENUES RECEIVED
ovER (UNDER) EXPENDTTURES DTSBURSED (103,408)

FUND BALANCE-Beginning(BudgetaryBasis) 416,901

FUND BALANCE - Ending (Budgetary Basis) $ 313,493

ADJUSTMENTS TO RECONCILE TO GAAP BASIS
To adjust for revenue accruals and deferrals

FUND BALANCE - Ending(GAAP Basis)

763,401 700,859

(121,074) (67,t24)

422,538 485,142

301,464 417,978

3,908 4,560

$_____191;2 $_____422;33.
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TIIORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP HIGH SCHOOL DISTRICT NO.215
STATEMENT OF REVENUES RECEIVED, EXPENDITURES DISBURSED

AND CHANGES IN FLTND BALANCE - BUDGET AND ACTUAL -
NON-GAAP (BUDGETARY BASIS)

BOND AND INTEREST FUND

YEAR ENDED JI.INE 3O.2OO4
(WITH COMPARATIVE ACTUAL TOTALS FOR YEAR ENDED JUNE 30, 2OO3)

2004
Original and
Final Budget

s 2,259,239
2s,000

2,294,239

$ 2,187,979
23,877

2,211,956

$ 1,283,487
27,780

1,311,267

443,138
565,000

800

l,00g,g3g

302,329

20,279

20,279

322,609

961,9t6

1,294,524

22,713

s | ,307,237

Actual
REVENUES RECEIVED
Property taxes
Investments eamings

TOTAL REVENUES RECEIVED

EXPENDITURES DISBURSED
Debt service

Bond interest
Principal retired
Other debt service

TOTAL EXPENDITURES DISBURSED

EXCESS OF REVENUES RECEIVED
OVER EXPENDITURES DISBURSED

OTHER FINANCTNG SOURCES
Accrued interest on bonds sold

TOTAL OTHER FINANCING SOURCES

EXCESS OF REVENUES RECEIVED AND
OTHER FINANCING SOURCES OVER
EXPENDITURES DISBURSED

FUND BALANCE - Beginning (Budgetary Basis)

FUND BALANCE - Ending (Budgetary Basis)

ADJUSTMENTS TO RECONCILE TO GAAP BASIS
To adjust for revenue accruals and deferrals

FLND BALANCE - Ending (GAAp Basis)

866,333
t,325,000

2,500

2,193,933

90,406

866,333
1,325,000

1,377

2,192,710

t9,146

90,406

1,282,979

q___uru!1

lg,l46

1,307,237

1,326,383

I1 ,661

$_]",11qlg
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THORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP HIGH SCHOOL DISTRICT NO. 2I5
STATEMENT OF REVENUES RECEIVED. EXPENDITURES DISBURSED

AND CHANGES IN FUND BALANCE. BUDGETAND ACTUAL -

NON-GAAP (BUDGETARY BASIS)

FIRE PREVENTION & SAFETY FUND

YEAR ENDED JUNE 30. 2OO4
(WITH COMPARATIVE ACTUAL TOTALS FOR YEAR ENDED JUNE 30, 2OO3)

2004
Original and
Final Budeet Actual+

2003

REVENUES RECEIVED
Property taxes
Investment earnings

TOTAL REVENUES RECEIVED

EXPENDITURES DISBURSED
Current

Support services
Facilities acquisition and construction services

Purchased services

Total operations & maintenance services

Capital outlay
Facilities acquisition and construction services

Capital outlay

TOTAL EXPENDITURES DISBURSED

DEFICIENCY OF REVENUES RECEIVED
UNDER EXPENDITURES DISBURSED

FTIND BALANCE - Beginning (Budgetary Basis)

FUND BALANCE - Ending (Budgetary Basis)

ADJUSTMENTS TO RECONCILE TO GAAP BASIS
To adjust for expenditure accruals

FUND BALANCE - Ending (GAAP Basis)

364,612 40,488

$ -
35,000

35,000

180,000

180,000

1,740,r23

1,740,t23

1,920,r23

(1,885, l  23)

1,885, I  23

$ -

(2,658)

27,209

364,612

364,612

(337,403)

l ,g09,6l0

1,472,207

(9,300)
46,671

37,371

39,613

39,613

(3,r17)

1,975,073

l,g7l,956

875

875

62,346 (62,346)

$ t ,534,553 $ 1,809,610
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THORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP HIGH SCHOOL DISTRICT NO. 2I5
STATEMENT OF CHANGES IN ASSETS AND LIABILITIES

ACTIVITY FUNDS
YEAR ENDED JTJNE 30.2OO4

Balance

July 1,2003 Additions

Balance

Deletions June 30,2004

ASSETS
Cash at district

LIABILINES
Amounts due to organizations:
NORTH

Activity Account
Adm. Center Pop Fund
Academic l)ecathlon
Adventure Club
Art Club
Athletics
Attendance Improvement
Baseball Camp
Beautification - T.F.N.
Big Brother/Big Sister
Boys Basketball Camp
Building Const V.l.C.A-
Business Professionals
Cap and Gown
Cheerleaders
Chronoscope
Class of200l
Class of2002
Class of2003
Class of2004
Class of2005
Class of2006
Class of 2007
Cooperative Work Training
Concessions
Cultural Diversity Club
Distributive Education
Diversified Occupations
Drama
Environmental Club
Flower Fund
Faculty Workroom
Football Camp
Foreign Language
History Club
Honors Trip
Interrelated Coop Education
lnterest Account
Jobs for Iliinois Graduates
Mathletes
Memorial Fund - Jurek
Meteor Broadcasting
Monogram Club
Music
National Flonor Society
Needy Student Fund

$ 245,607 S 372,03s $ 361,054 $ 256,588

4,498

9
9 , l 9 l

3 t 6
700
322

r,262

( l 3 l )

280
1,530

649
6,853
4,522
4,775
t,496
2,385
2,3r4

'741

5 5

i,,
250
462

3,982
2,t31

r,255
875
298

t,000
255
(se)

n,734
52

424
390

2,680
6,7 r7

252

18,172
r 6 l
341
704

12,147
1,504

,,i9
865

8,294

,,iuu
8,095

i,,
8,265

17,r91
t,862
2,429

r89
3,0'12

17,597
765

62s

,r,io,
766
704

9 r 5
843

7,819
728

2,789
n,t23
I ,000

50
7,846

16,304
780
925

213
398
445

2,063
l 9 l

t 39

il

t 8 9

840
5,063

2,843
901

5,073
322
341
79
9

2,391
t,054

322
t,579

22
(13 l )
695
802
696

3,825
? { t?

4,775
2,079
2,804
3,20r
1,823
1,504

244
(t02)

t20
2s0
462

4,144
2,633

il0
1,448

'177

203
943
255
(5e)

n,497
52

485
390

2,605
8,072

252
?  ?55

3,602

375
900
5s5
t93

1,965
96

(226)

,ro

765
6,418

4,635
390



THORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP HIGH SCHOOL DISTRICT NO. 2I5
STATEMENT OF CHANGES IN ASSETS AND LIABILITIES

ACTIVITY FI.JNDS
YEAR ENDED JLINE 30. 2OO4

Balance

July 1,2003 # Receipts Disbunements
Balance

June 30, 2004
North Football Lighs
Pep Club
Peer Mediators
Philanthropy Club
Physical Education Rental
Poetry Slam
Pom Pon
Pop Machine
Principal's Leadership
PSE Student Incentive

Quarterback Club
Science & Tech - Auto Mech
Science&Tech-Pop
Special Education
Speech Club
Stat Girls
Student Council
Students Against Drunk Driving
Tennis Camp
TF North Unified Voices
Thorntonian

NORTH TOTAL

SOUTH
American Field Services
Art Club
Band
Band Camp
Baseball Seminar
Basketball Camp
Boys/Girls Track Donations
Class Concession Stand
Cap and Gown
Cheerleaders
Choral ts
Class of 1988
Class of200l
Class of2002
Class of2003
Class of2004
Class of2005
Class of2006
Class of2007
Cultural Diversity Club
Cooperative Work Training
Distributive Education
Drama
Environmental Club
Ferrado/Gagnon Scholarship
Football Camp
Foreign Language
Girls Basketball Camp

r0203
t90
3 5 1

1,573
2,435

404
t,572
4,253

2,035
3,988
1,691

89
83

I l 5
3,979

475
r08
406

5,673

9,468

1,05 1
3,920

736

391
7,t34
4,0t I

222
4,580
t,692
6,628

322

,r,iun
I ,563

t28

9.598

t,235
190
70

1,275
4,524

3r9
36s

2,913
1,223

7'�18
2,060
4,2t6
4t04

89
42

I  l 5
2,652

562

406
923

500

770
3,622
2,825

3tg
352

8,475
981

1,000
4,605
1,920
9,341

281

,r,iy
1,650

20

4,848
t 581036 106,786

6,550
348
20

(e85)

475
294

2,194
68

r,37 1
998
260
537
701
837

t,072
860
302

t,090
643
il0

r,757
r68

5,2r7
6,803

75
)U

46

860
7,339
4,700
t,445

198
2,539

3,288

1'o
150

r,707
l ,8 t  5

15, t43
t,594

899
408
574

4,832
19,524

219

7,287
87

870

1 5 0

860
5,910
4,13  5
r,277

245
2,709

3,589
287

537
150

1 , 0 1 0
t,238

t3,950
t ,455

225
5 t 6
342

4,942
19,570

204
l,000
7,tz&

45
50

6,400
348
z0

444
565
643
247

2,024
68

I.070
l , l 6 l

260

701
t,534
1,649
2,453

441
674
982
875

l , 7 t l
t83

4,217
6,962

l l7
870



THORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP HIGH SCHOOL DISTRICT NO. 2T5
STATEMENT OF CHANGES IN ASSETS AND LIABILITIES

ACTIVITY FIjNDS
YEAR ENDED JUNE 30. 2OO4

Tri - S Club
Athletic Invitational Fund
I.C.E.
Interest Account
J Misiaves Memorial Drive
Joan Baldwin Memorial
Juice Machine
Math Fund
National Honor Society
Needy Student Fund
PE Rental Accouna
Pep Club
Photo Club
Pom Pon
Postscript
Rebel Recognition
Rebel Rouser
Responsibility Comm
Rebel Spirit Committee
Students Against Drunk Driving
Special Programs
Social Studies Activities
Spanish Children International
Speech Club
Student Body Activiry Fund
Student Leadership
Student Senate
Summer Swim
T.F.S. Activiry Office
T.F.S. Ambassadors
T.F.S. Principal's Award
Teachers Lounge Coke Machine
T.F.S. Teen Staff
Volleyball Camp
Vocational Coop Club
Weight Room lmprovements
Wrestling Camp

SOUTH TOTAL

TOTAL LIABILITIES $ 24s,607 S 372,03s

189,094

$ 361,054

Balance
July l ,2003

2,934
3,85 I

544
9,285

2,946
1,53  8

l l
2,368

273
t6l

I ,068
43r
213

2r,967
I,690

28

1,053
864

1,458
1 3 5
3t'l
517

2,904
2,94r
8,664

I
1,204

38
14,390
6,3 l8

449
785
r04

t  ,716
(84)

t24,897

Receipts
8,2r9
9,017
3,t94

558
I,385

856
393

6,413
100

t,t34
3,t92

464
r00

33,575
1,526

t6,797
525

1,3t7

1,605
720

234
t,643
r,060

19,906

2,974
1,t49

t1,932
2,t05

3,7 t5

,,iu,

Disbursements
Balance

June 30, 2004
4,073
2,126

721
9,820
| ,385
2,696
t,201

339
2,478

166
t , l  1 9

20
806
29

26,367
t,466

958
525

t,688
774

1,544
8'�1
92

49'
4,125
2,801

tr,939
I

2,134
69

t 6,987
8,423

449
3,0 t5

t04
2,649

(84)

149,802

$ 256,588

7,080
10,742
3,0r7

23

250
l, t93

65
6,303

207
t76

4,240
85

284
29,t75

I,750
I 5,867

682
90

1 , 5 1 9
768
225
260
422

1,200
16,63 l

2,044
I , l  l 8
9,335

I,485

, irn

2r3,999



THORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP HIGH SCHOOL DISTRICT NO. 2I5
SCHEDULE OF ASSESSED VALUATIONS, TAX LEVIES AND COLLECTIONS

JUNE 30,2004

2003 Levy 2002Levy 2001 Levy

Equalized assessed valuation

Tax rates (per $100 ofassessed valuation)
Educational
Tort immunity
Special education
Operations and maintenance
Bond and interest
Transportation
Municipal retirement
Social security
Working cash

Extended tax levy

Educational

Tort immunity

Special education

Operations and maintenance

Bond and interest

Transportation

Municipal retirement

Social security

Working Cash

Taxes collected year ended:

June 30, 2004

June 30, 2003

June 30, 2002

Total collected

Percent collected

750, r r 9,963 $ 760,893,406 654,774,456

2.389?
0.0027
0.0183
0.2746
0.2999
0.06r8
0,0069
0.0721
0.0500

2.2187
0.026r
0.0172
0.3005
0.2953
0.0697
0.0135
0.071r
0.0429

2.5262
0.0502
0.0r96
0.3421
0.1 149
0.0791
0.0237
0.0752
0.0489

t0,693,916

326,631

$ 23,245,208

t2,490,8r4
9,867,408

3.2799

| 6,440,088
326,556
127,235

2,226,620
747,640
5 r 5,000
I 54,500
489,250
31,808

21,344,938

$ (4e,5e3)
11,361,074
9,515,491

20,826,972

97.57"

3 .1755 3.0550

$ 17,922,A00
20,487

136,990
2,060,000
2,249,515

463,500
5l ,500

540,750
375,060

$ 23,819,802

| 6,88 r,596
I98,950
t30,652

2,286,4t7
2,246,762

530,450
r03,000
540,750

$ 10,693,916

44.90Vo

22,358,222

96.r8%
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THORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP HIGH SCHOOL DISTRICT NO. 215
SCHEDULE OF DEBT SERVICE REQUIREMENTS

JUNE 30. 2004

Series 1998

DatedTlll9S

Series 2002

Dated l2ll5l02

Series 2003

Dated2lll03

Year
Ended

June 30.

2005

2046

2007

2008

2049

201 0

20t I

2012

2013

2014

2015

2016

2A l7

20t8

2019

2020

2021

2027

2023

Principal Interest

Total Debt

Service

Requirements

2,t18,395

2,t09,520

t,946,970

1,419,220

I ,41  5 ,170

|,413,645

t,412,758

r,409,295

|,408,09s

t ,4 t2 ,540

1,407 ,615

r,4t0,532

1,406,148

r,409,903

1,406,375

1,404,627

t,404,967

1,402,202

t , 4 0 1 , t 9 0730,000 t6,79a 640,000
$ 9,635,000 $ 4,607,607 $ 8,625,000

Interesl

342,591

T4,4tA

326,03s

317,410

307,355

293,350

276,363

257,700

237,200

2t8,24s

200,820

182,250

t62,503

141,435

I 18,905

94,865

69,4s5

42,637

14,400
$ 3,937,935 $ 28,7t9,t6'1

Principal

355,000

360,000

370,000

380,000

395,000

4 I 0,000

430,000

450,000

470,000

490,000

510,000

535,000

560,000

585,000

610,000

635,000

665,000

695,000

Principal

325,000

330,000

340,000

3s0,000

355,000

370,000

385,000

400,000

420,000

445,000

460,000

480,000

495,000

520,000

540,000

565,000

590,000

6r 5,000

Interest

620,000

650,000

5l 5,000

73,750

42,000

12,875

402,048

393,1 l0

383,060

37 1,8 l0

357,8 l 5

340,295

321,39s

30t ,595

280,895

259,295

,16 ' � tqs

2t3,282

l 88,645

l3't,470

80,512

49,565

$ 1,785,000 $ 128,625



THORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP HIGII SCHOOL DISTRICT NO.2T5
SCHEDULE OF LEGAL DEBT MARCIN

JUNE 30.2004

Equalized Assessed Valuation - 2003 Tax Levy Year

Legal debt limitation
(6.9% of equalized assessed valuation)

Generaf Obligation Debt June 30,2004

Legal debt margin

$750,r 19,963

$ 51,758,277

20,209,803

$ 31,548,474

50
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Form of Legal Opinion



Pnoposnn FoRM oF OPINION OF BOND COUNSU

[LETTERHEAD oF Cn.q.prdAN AND CUTLERLLr]

[To BE DATED Cr.osrNc DATE]

We hereby certify that we have examined certified copy of the proceedings (the
"Proceedings ") of the Board of Education of Township High School District Number 215, Cook
County, Illinois (the "Distrfcf"), passed preliminary to the issue by the District of its fully
registered General Obligation Bonds (Alternate Revenue Source), Series 2005 (the "Bonds"), to
the amount of $6,000,000, dated July 1, 2005, due on December I of the years and in the
amounts and bearing interest as follows:

2006
2047
2008
2009
24rc
2011
2012
2013
2014
2015
20r6
2017
2018
20t9
2020
2021
2022
2423
2025

$100,000
210,000
220,000
225,040
235,000
245,O00
255,000
270,004
280,000
295,000
305,000
320,000
330,000
345,000
355,000
370,000
385,000
400,000
855,000

4.000%
4.400%
4.12s%
4.125%
4.12s%
4.s00%
4.50A%
4.500%
4.500%
4.000%
4.000%
4.004%
4.000%
4.040%
4.040%
4.t00%
4.125%
4.tzs%
4.300%

the Bonds due on December l, 2025, being subject to mandatory redemption, in integral
multiples of $5,000 selected by lot by the Bond Registrar, at a redemption price of par plus
accrued interest to the redemption date, on December l, 2024, in the principal amount of
$420,000, and the Bonds due on or after December l,2Al5, being subject to redemption prior to
maturity at the option of the District as a whole or in part in any order of their maturity as
determined by the District (less than all of the Bonds of a single maturity to be selected by the
Bond Registrar), on December 1,2014, or on any date thereafter, at the redemption price of par
plus accrued interest to the redemption date, as provided in the Proceedings, and we are of the

Opinion for OS
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opinion that the Proceedings show lawful authority for said issue under the laws of the State of
Illinois now in force.

We further certiff that we have examined the form of bond prescribed for said issue and
find the same in due form of law, and in our opinion said issue, to the amount named, is valid
and legally binding upon the District, and is payable from (i) taxes, grants, state aid, interest
earnings and other revenues received by the District and available to be expended for the
improvement, maintenance, repair and benefit of school buildings and property and (ii) ad
valorem property taxes levied against all taxable property in the District without limitation as to
rate or amount, and all taxable property in the District is subject to the levy of such taxes to pay
the same, except that the rights of the owners of the Bonds and the enforceability of the Bonds
may be limited by bankruptcy, insolvency, moratorium, reorganization and other similar laws
affecting creditors' rights and by equitable principles, whether considered at law or in equity,
including the exercise ofjudicial discretion.

It is our opinion that, subject to the Diskict's compliance with certain covenants, under
presqnt law, interest on the Bonds is not includible in gross income of the owners thereof for
federal income tax purposes and is not included as an item of tax preference in computing the
alternative minimum tax for individuals and corporations under the Internal Revenue Code of
1986, as amended.(the "Code"), but is -taken into account in computing an adjustrnent used in
determining the f,ederal altemative minimumtax for certain corporations. Failure to comply with
certain of such District covenants could cause interest on the Bonds to be included in gross
income for federal income tax purposes retroactively to the date of issuance of the Bonds.
Ownership of the Bonds may result in other federal tax consequences to certain taxpayers, and
we express no opinion regarding arry such collateral consequences arising with respect to the
Bonds.

It is also our opinion that the Bonds are "qualified tax-exempt obligations" pursuant to
Section 265(bX3) of the Code.

We express no opinion herein as to the accuracy, adequacy or completeness of any
information fumished to any person in connection with any offer or sale of the Bonds.

In rendering this opinion, we have relied upon certifications of the District with respect to
certain material facts solely within the District's knowledge. Our opinion represents our legal
judgment based upon our review of the law and the facts that we deem relevant to render such
opinion and is not a guarantee of a result. This opinion is given as of the date hereof and we
assume no obligation to revise or supplement this opinion to reflect any facts or circumstances
that may hereafter come to our attention or illy changes in law that may hereafter occur.

1



Appendix C

FORM oF CoNnNUING DIscLosuRE UruoeRnxIrue



CoNrrxurnc DISCLoSURE UNDERTAKING
FoR run Punposr or Pnovmnc

ConrlxurNc DrsclosuRn INFoRMATToN
UNDER Srcrrox (bX5) oF RTJLE l5c2-12

This Continuing Disclosure Undertaking (this "Agreement") is executed and delivered by
Township High School District Number2l5, Cook County, Illinois (the "District"), in
connection with the issuance of $6,000,000 General Obligation Bonds (Altemate Revenue
Source), Series 2005 (the "Bonds"). The Bonds are being issued pursuant to a resolution
adopted by the Board of Education of the District on the 28th day of June, 2005 (the
"Resolution").

In consideration of the issuance of the Bonds by the District and the purchase of such
Bonds by the beneficial owners thereof, the District covenants and agrees as follows:

1. Punposs oF THIS AcnmMeNr. This Agreement is executed and delivered by the
District as of the date set forth below, for the benefit of the beneficial owners of the Bonds and in
order to assist the Participating Underwriters in complying with the requirements of the Rule (as
defined below). The District represents that it will be the only obligated person with respect to
the Bonds at the time the Bonds are delivered to the Participating Underwriters and that no other
person is expected to become so committed at any time after issuance of the Bonds.
:

A.greement, unless the conJext clearly otherwise requires.

Annual Financial Informatior? means financial information and operating data of the tlpe
contained in the Official Statement under the following captions:

DssT STRUCTURE
Summary of Outstanding Debt
Debt Repayment Schedule - principal only

Drsrnlcr Tex Bese INronuerroN
District Equalized Assessed Valuation
Composition of Equalized Assessed Valuation
Tax Extensions and Collections
Tax Rate Trend per $100 of Equalized Assessed Valuation

FnqaNcle I INpoRtrlartoN
General Fund
Working Cash Fund

Annual Financial Information Disclosure means the dissemination of disclosure
conceming Annual Financial Information and the dissemination of the Audited Financial
Statements as set forth in Section 4.

Audited Financial Statements means the audited financial statements of the District
prepared pursuant to the standards and as described in Exhibit I.

CDU forOS
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Commission means the Securities and Exchange Commission.

Dissemination Agent means any agent designated as such in writing by the District and
which has filed with the District a written acceptance of such designation, and such agent's
successors and assigns.

Exchange Act means the Securities Exchange Act of 1934, as amended.

Material Event means the occurrence of any of the Events with respect to the Bonds set
forth in Exhibit II that is material, as materiality is interpreted under the Exchange Act.

Material Events Disclosure means dissemination of a notice of a Material Event as set
forth in Section 5.

MSRB means the Mruricipal Securities Rulemaking Board.

NRMSIRI means, as of any date, all Nationally Recognized Municipal Securities
Information Repositories then recognized by the Commission for purposes of the Rule. The
names and addresses of the current NRMSIRs are presently set forth on the following website:
www.sec.gov/info/municipaVnrmsir.htm. The names and addresses of all current NRMSIRs
should be verified each time information is delivered to the NRMSIRs pursuant to this
Agreement.

Official Statement means the Final Official Statement, dated June 28, 2A05, and relating
to the Bonds.

Participating Underwriter means each broker, dealer or municipal securities dealer
acting as an underwriter in the primary offering of the Bonds.

Rule means Rule l5c2-12 adopted by the Commission under the Exchange Act, as the
s:tme may be amended from time to time.

SID mearts the public or private repository designated by the State as the state
information depository and recognized as such by the Commission for purposes of the Rule. As
of the date of this Agreement there is no SID.

Statemeans the State of Illinois-

Undertabing means the obligations of the District pursuant to Sections 4 and 5.

3. CUSIP NuMseRs. The CUSIP Numbers of the Bonds are set forth in Exhibit III.
The Diskict will include the CUSIP Numbers in all disclosure materials described in Sections 4
and 5 of this Agreement.

4. AxNuer FrNaNcmr INnonruerloN DrsclosuRE. Subject to Section 9 of this
Agreement, the District hereby covenants that it will disseminate its Annual Financial

-2-



Information and its Audited Financial Statements (in the form and by the dates set forth in
Exhibit I) to each NRMSIR and to the SID, if any. The District is required to deliver such
information in such manner and by such time so that such entities receive the information by the
dates specified.

If any part of the Annual Financial Information can no longer be generated because the
operations to which it is related have been materially changed or discontinued, the District will
disseminate a statement to such effect as part of its Annual Financial Information for the year in
which such event first occurs.

If any amendment is made to this Agreement, the Annual Financial Information for the
year in which such amendment is made (or in any notice or supplement provided to each
NRMSIR and the SID, if any) shall contain a narrative description of the reasons for such
amendment and its impact on the type of information being provided.

5. MereRIAr EvnNrs Dtscrosunn. Subject to Section 9 of this Agreement, the
District herety covenants that it will disseminate in a tirnely manner Material Events Disqlosure
to each NRMSIR or to the MSRB and to the SID, if any. Notrvithstanding the foregoing, notice
of optional or unscheduled redemption of any Bonds or defeasance of any Bonds need not be
given under this Agreement any earlier than the notice (if any) of such redemption or defeasance
is given to the Bondholders pursuant to the Resolution.

6. Durv ro UPDATE NRMSIRsiSID. The District shall determine, in the manner it
deems appropriate, the names and addresses of the then existing NRMSIRs and SID each time it
is required to file information with such entities.

7. CoNsequeNCES oF Fa[uns oF THE DrsrRlcr ro PRovrDE INFoRMATToN. The
District shall give notice in a timely manner to each NRMSIR or to the MSRB and to the SID, if
any, of any failure to provide Annual Financial Information Disclosure when the same is due
hereunder.

: In the event of a failure of the District to comply with anyprovision of this Agreement,
the beneficial owner of any Bond may seek mandamus or specific performance by court order, to
cause the District to comply with its obligations under this Agreement. A default under this
Agreement shall not be deemed a default under the Resolution, and the sole remedy under this
Agreement in the event of any failure of the District to comply with this Agreement shall be an
action to compel performance.

8. ANrsNp\4eNrs; Wruvtn. Notwithstanding any other provision of this Agreement,
the District by resolution authorizing such amendment or waiver, may amend this Agreement,
and any provision of this Agreement may be waived, if:

(a) The amendment or waiver is made in connection with a change in
circumstances that arises from a change in legal requirements, change in law, or change
in the identity, nature, or status of the District, or type of business conducted;



(b) This Agreement, as amended, or the provision, as waived, would have
complied with the requirements of the Rule at the time of the primary offering, after
taking into account any amendments or interpretations of the Rule, as well as any change
in circumstances; and

(c) The amendment or waiver does not materially impair the interests of the
beneficial owners of the Bonds, as determined by parties unaffiliated with the District
(such as Bond Counsel).

9. TeRMnrerIoN oF UNoBRreruNc. The Undertaking of the District shall be
terminated hereunder if the District shall no longer have any legal liability for any obligation on
or relating to repayment of the Bonds under the Resolution. The District shall give notice in a
timely manner if this Section is applicable to each NRMSIR or to the MSRB and to the SID, if
any.

10. DtssBtrrrNRTIoN AcENr; DlscrosuREUSA. (a) The District may, from time to time,
appoint or engage a Dissemination Agent to assist it in carrying out its obligations under this
Agreement, and may discharge any such Dissemination Agent, with or without appointing a
successor Dissemination Agent.

(b) So long as such method continues to be approved by the Commission for purposes
of the Rule, the District may satisfy its obligations for all purposes of this Agreement to provide
information or notice to each NRMSIR and to the SID, if any, by sending such information or
notice to DisclosureUSA (at, as of the date of this Agreement, www.DisclosureUSA.org) for
submission to each NRMSIR and to the SID, if any.

I l. AonruloNRL INFoRMATIoN. Nothing in this Agreement shall be deemed to prevent
the District from disseminating any other information, using the means of dissemination set forth
in this Agreement or any other means of communication, or including any other information in
any Annual Financial Information Disclosure or notice of occurrence of a Material Event, in
addition to that which is required by this Agreement. If the District chooses to include any
information from any document or notice of occurrence of a Material Event in addition to that
which is specifically required by this Agreement, the District shall have no obligation under this
Agreement to update such information or include it in any future disclosure or notice of
occurrence of a Material Event.

12. BeNBrrcIARIBs. This Agreement has been executed in order to assist the
Participating Underwriters in complying with the Rule; however, this Agreement shall inure
solely to the benefit of the District, the Dissemination Agent, if any, and the beneficial owners of
the Bonds, and shall create no rights in any other person or entity.

13. RnconoxrEplNc. The District shall maintain records of all Annual Financial
Information Disclosure and Material Events Disclosure, including the content of such disclosure,
the names of the entities with whom such disclosure was filed and the date of filing such
disclosure.
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14. Asstcwtr{eNr. The District shall not transfer its obligations wrder the Resolution
unless the transferee agrees to assume all obligations of the District under this Agreement or to
execute an Undertaking under the Rule.

15. GovBRNnqc LAw. This Agreement shall be governed by the laws of the State.

TowNsurp HrcH ScHooL DrsrRrcr
NuNasBR 215, Coor CouNry, InrNols

By
President, Board of Education

Date: July 14,2005



Exnmrr I
ANNuar, FrN.LNcrnr,INronunuoN AND Tturrlc AND AUDITED

FrNaNcHr, SrararrlnNrs

All or a portion of the Annual Financial Information and the Audited Financial

Statements as set forth below may be included by reference to other documents which have been

submitted to each NRMSIR and to the SID, if any, or filed with the Commission. If the
information included by reference is contained in a Final Official Statement, the Final Official

Statement must be available from the MSRB; the Final Official Statement need not be available

from each NRMSIR, the SID or the Commission. The District shall clearly identify each such
item of information included bv reference.

Annual Financial Information exclusive of Audited Financial Statements will be provided

to each NRMSIR and to the SID, if any, by 210 days after the last day of the District's fiscal
year. Audited Financial Statements as described below should be filed at the same time as the

Annual Financial Information. If Audited Financial Statements are not available when the

Annual Financial Information is filed, unaudited financial statements shall be included.

Audited Financial Statements will be prepared in accordance with the accounting
principles described in Appendix A to the Official Statement. Audited Financial Statements will

be provided to each NRMSIR and to the SID, if any, within 30 days after availability to the
District.

If any change is.made to the Annual Financial Information as permitted by Section 4 of

the Agreement, the District will disseminate a notice of such change as required by Section 4.

ExHIsn I
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4.
5 .
6.
7.
8.
9.

10.
1 1 .

Exnrsrr II
EvrNrs wITH RESPECT To rHE BoNos

Fon WmcH MATERTAL EVENTS Dlscr,osunn Is Rrqunnu

Principal and interest payment delinquencies
Non-payment related defaults
Unscheduled draws on debt service reseryes reflecting financial difficulties
Unscheduled draws on credit enhancements reflecting financial difficulties
Substitution of credit or liquidity providers, or their failure to perform
Adverse tax opinions or events affecting the tax-exempt status of the security
Modifications to the rights of security holders
Bond calls
Defeasances
Release, substitution or sale of property securing repayment of the securities
Rating changes



Exrunrr III
CUSIP Nunrnrns

Ynenon
MnruRrry

(Dnceunnn 1)

2006
2007
2008
2009
2010
20tr
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2025

CUSIP
Nurraern
(215651)

FC9
FD7
FE5
FF2
FGO
FH8
FI4
FKI
FL9
FM7
FN5
FPO
FQ8
FR6
FS4
FT2
FU9
FV7
FX3

ExHIsn III
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Amhac
Financial Guaranty fnsurance Policy

Obligor:

Obligations:

Ambac Assu.ance Corporation
One State Street Plaza. l5th Floor
New York, New York 10004
Telephone: (212) 668-0340

Ambac Assurance Corporation (Ambad, a Wisconsin stock insurance corporation, in consideration of the
premium and subject to the terrns of this Poliry, hereby agrees to pay to The Bank of New York, as trustee, or"Insurance 

Tiustee"), for the benefit of the Holders, that portion of ihe principal of and interest on the above-descr
(the 

"Obligations") 
which shall become Due for Payment but shall be unpaia by reason of Nonpayment b;r"t[e Obl

Ambac will make such p'aJrments to the Insurance Tiustee within one (1) buslness day following
Nonpayment. Upon a Hoider's presentation and surrender to the Insurance Trustee ofsuch unpJl
uncanceled and in bearer form and free of any adverse claim, the Insurance Tiustee will
principal and interest which is then Due for Payment but is unpaid, Upon such disburse4
the surrendered Obligations and./or coupons and shall be fully subrogated to all of thqHo

In cases where the Obligations are issued in registered form, the Insurance Trustee
presentation and surrender to the Insurance Tiustee of the unpaid Obligation,
with an instrument of assignment, in form satisfactory to Ambac and
Holdert duly au_thorized re-presentative, so as to permit of
nominee. The Insurance tustee shall disburse intere$ to a

Policy Number:

Premiuml

the owner of

nsurance T;ustee, duly executed by the
under such Obligation to receive the

subrogated to all of the Holders' rights to
made.

[nsurance Trustee of proof that the claimant is the person entitle(
lnsurance Trustee of an instrument of assignment, in form satisf

THE BANK OF NEW YORK acknowledges that it has agreed
to perform tbe duties of Insurance Trustee under this Policy.

Form No. :28-0012 ( l /01)  
A

Holder or such Holder's dulv authorized
interest in respect of which the insurance
payment on registered Obligations to the extent insurance d

a final, nonappealable order ofa
ofsuch recovery if

As used heriin, the
underlying secur
a coupon relating
the

o f t
on the

Ttris Pot
prior to

Effective Date:

notitatthat any pa)rment of principal of or interest on an
a Holder by or on behalf of the Obligor has been deemed a

int to the United States Bankruptcy Code in accordance with
Holder will be entitled to payment from Ambac to the extent

than (l) the Obligor or (ii) any person whose obligations constitute the
:ions who, at the time of Nonpayment, is the owner of an Obligation or of
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AgseNce or MlreRnL LrrclroN

There is no controversy or litigation of any nature now pending or, to the knowledge of the District, threatened to
restrain or enjoin the issuance, sale, execution or delivery of the Bonds or the levy and collection of taxes to pay
the same; or questioning the proceedings or authority pursuant to which the Bonds are issued and taxes levied,
or questioning or relating to the validity of the Bonds or contesting the corporate existence of the District or the
titles of its present officers to the respective offices.

Botto Rnnrue

Standard and Poor's has assigned its municipal bond rating of uA/\A' to the Bonds with the understanding that
upon delivery of the Bonds, a Policy insuring the scheduled payment of principal of and interest on the Bonds will
be issued by AMBAC Assurance Corporation.

Standard & Poor's has assigned an underlying rating of " A " with regard to the capacity of the District to pay the
Bonds, subject to delivery of the Bonds, without giving effect to the third party financial guarantee which applies
to the Bonds.

These ratings may be changed, suspended or withdrawn as a result of changes in, or unavailability of
information and such change in ratings may have an effect on the market price of the Bonds.

Txe FIHRI Orncnl SrRreuerr

This Final Official Statement includes the cover page, reverse thereof, Statement Summary, and the Appendices
hereto.

All references to material not purporting to be quoted in full are only summaries of certain provisions thereof and
do not purport to summarize or describe all the provisions thereof. Reference is hereby made to such
instruments, documents and other materials for the complete provision thereof, copies of which will be furnished
upon request to the District.

AccuRAcy Atto Comprcrettess or rue Fntet Orncnt Srateruettt

This Final Official Statement has been approved for distribution to prospective purchasers and the Undenivriter of
the Bonds, by the District. All of the statements and data presented herein have been obtained from reliable
sources and are believed to be correct but are not guaranteed by the District.

The District's officials will provide to the original purchaser of the Bonds at the time of delivery of the Bonds, a
certificate confirming to the purchaser that, to the best of their knowledge and belief, the Near Final Official
Statement and Final Official Statement, with respect to the Bonds, at the time of the sale and delivery of the
Bonds, was true and correct in all material respects and did not at any time contain an untrue statement of a
material fact or omit to state a material fact required to be stated, necessary to make the statements, in
light of the circumstances under which they were made, not mi

of Education
Fractional Township High School

Distr ict Number 215
Cook County, lllinois

Date:June 28,2005
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GriffinltrbikSt€Dhens
Mhomponlnc ̂
300 Sears Tower / 233 South Wacker Dr. / Chicago, lL 60606 / 312'441'2500

BOND PURCHASE AGREEMENT

$6,000,000
THORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP HIGH SCHOOL DISTRICT NUMBER 215

COOK COUNTY, ILLINOIS
GrrurRr OeLtcnrroN BoNDS (AlrenrunrE REVENUE Souncr), Srntes 2005

June 28, 2005

Board of Education
Thornton Fractional Township

High School District Number 215
1601 Wentworth Avenue
Calumet City, lllinois 60409

Ladies and Gentlemen:

Griffin, Kubik, Stephens & Thompson, Inc. (the "Underwriter") hereby offers to enter into this Bond Purchase
Agreement with Thornton Fractional Township High School District Number 215, Cook County, lllinois (the
"District") for the purchase by the Underwriter and sale by the District, of your General Obligation Bonds
(Alternate Revenue Source), Series 2005 dated July 1, 2005 (the "Bonds"). This otfer is made subject to
acceptance by the District on June 28,2005.

For the Bonds we will pay an aggregate purchase price of $6,046,207.80 (consisting of the par amount of the
Bonds plus $121 ,207.80 netoriginal issue premium and less $75,000.00 underwriting discount) plus accrued
interest from July 1, 2005 to the date of closing. The Bonds are more fully described in the Near Final Official
Statement dated June 17,2005, which the District has provided the Underwriters and has "deemed final" for
purposes of SEC Rule 15C2-12(bxl ). The Bonds shall mature starting December 1 , 2006 in the amounts and
at the rates set forth below and in the Final Official Statement dated the date hereof (the "Final Official
Statement"). lnterest is payable commencing June 1, 2006, and each December 1 and June 1 thereafter.

MATURITY SCHEDULE

December 1 Amount Rate Yield December 1 Amount Rate Yield

2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014

$ 100,000 4.000Yo 2.700Yo
210,000 4.000o/o 2.B00Yo
220,000 4.125o/o 2.950o/o
225.000 4.125% 3.050%
235,000 4.125o/o 3.150o/o
245,000 4.500o/o 3.280o/o
255,000 4.500% 3.380%
270,000 4.500Yo 3.480Yo
280,000 4.5000/0 3.580%

2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023

$$ 295,000 4.000Yo
305,000 4.000Vo
320,000 4.O0Oo/o
330,000 4.000o/o
345.000 A.OOOoh
355,000 4.000%
370.000 4.1oooh
385,000 4.125o/o
400.000 4.125o/o

3.650%*
3.750o/o*
3.850%*
3.950%*
4.000Yo
4.050o/o
4.1OOYo
4.150o/o
4.200o/o

$855,000 4.30Yo Term Bonds due December 1,2025 - Price: 99.592Yo

(Plus accrued interest from July 1,2005)

* Priced to the first par call of 1210112014
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Page 2 of 3
Thornton Fractional THSD 215

Series 2005 Bond Purchase Agreement

The Bonds are being purchased subject to the following conditions at closing:

The unqualified approving opinion of Chapman and Cutler LLP, Chicago, lllinois, stating that the Bonds
have been duly authorized, executed and delivered by the District and constitute valid and binding
obligations of the District and further stating that under existing law, interest on the Bonds is excluded
from gross income for federal income tax purposes and is not an item of tax preference for purposes of
the federal alternative minimum tax imposed on individuals and corporations, but is taken into account in
determining adjusted net book income or adjusted current earnings for purposes of computing the
alternative minimum tax imposed on corporations. Said opinion is to be accompanied by the customary
non-litigation certificate concerning matters which would attest to the authority or validity or enforceability
of the Bonds, the Resolution, or this Purchase Agreement.

Copies are delivered of proceedings and certifications of the District indicating that the District has validly
designated the Bonds to be "qualified tax-exempt obligations" pursuant to Section 265 (bX3) of the
Internal Revenue Code of 1986, as amended, and that the District has covenanted to take all actions
necessary to maintain the "qualified" and tax-exempt status of the Bonds.

A certificate signed by the President of the Board of Education to the effect that:

a. The Near Final Official Statement, as supplemented and amended by the Final Official Statement
as of the date of purchase and as of the date of closing, is true and correct in all material respects
and does not contain an untrue statement of a material fact or omit to state a material fact
necessary in order to make the statements made therein, in light of the circumstances under which
they are made, not misleading, and our use of such official statement in offering the Bonds to
investors is authorized; and, the District will indemnify the Underwriter against losses, claims,
damages and liabilities arising out of any incorrect statements of information contained in the Near
Final and Final Official Statements, except for the sections entitled 'BOOK-ENTRY-ONLY

SYSTEM' and "LEGAL MATTERS'.

b. The District's Financial Statements for the year ended June 30, 2004, delivered to us present fairly
the financial position of the District as of the date indicated, said financial statements have been
prepared on a cash basis of accounting and since June 30, 2004, there has been no material or
adverse change in financial position or results of operations of the District, nor has the District
incurred any material liabilities other than the ordinary course of business, or as set forth in or
contemplated by the Final Official Statement.

That there shall have been no materially adverse events affecting either the legality or tax consequences
of the Bond issue.

The execution and delivery of an insurance policy by Ambac Assurance Corporation and the rating of the
Bonds by Standar and Poor's of "FuAAtr based thereon.

The rating of the Bonds by Standard and Poor's who has assigned an underlying rating of "A."

The Underwriters are hereby authorized to pay from the purchase price of the Bonds the following
estimated expenses on behalf of the District:

Fees and disbursements of Chapman and Cutler, Chicago, lllinois as Bond Counsel equal to $14,000;
Fees of LaSalle Bank National Association, Chicago, lllinois as RegistrarlPaying Agent for the Bonds
equal to $700;
Fees of Ambac as Bond Insurer equal to $19,121.36;
Fees of Standard & Poor's for its credit rating on the Bonds: "AM" insured and "A" underlying equalto
$6,000;

2 .
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Fees of the treasurer's surety bond provider equal to $1,275.
Fees of Griffin, Kubik, Stephens & Thompson, Inc. for DTC, official statement printing & shipping, day
loan, ticketing fee, and Cusip Bureau equalto approximately $2,820.

ACCEPTED: BOARD OF EDUCATION
HIGH SCHOOL DISTRICT NUMBER 215

e.
f.



MINUTES of a regular public meeting of the Board of Education of
Township High School Distr ict Number 215, Cook County,
Illinois, held in the Auditorium at the Thornton Fractional South
High School Building; 18500 Burnham Avenue, Lansing, Illinois,
in said School District at7:00 o'clock P.M., on the 28th day of
June,2005.

The meeting was called to order by the

Kathleen Manno, the President, and the following

*

President, and upon the roll being called,

members of the Board of Education at said

The following members were absent:

The President announced that the next item of business was the consideration of a

resolution providing for the issuance of the District's general obligation alternate bonds for the

purpose of paying the cost of altering, repairing and equipping the Thornton Fractional North

and South High School Buildings and that the Board of Education would now consider the

adoption of said resolution.

location answered present:

Whereupon Member ll\ilo nHn presented and the Secretary read in full a resolution

as follows:

1889728.01 .04
2123594. SAS .6/27105



ResoluuoN providing for the issue of $6,000,000
Obligation Bonds (Alternate Revenue Source), Series
Township High School District Number 215, Cook
Illinois.

General
2005, of
County,

WugREas, the Board of Education (the "Board") of Township High School District

Number 215, Cook County, Illinois (the "District"), has determined that it is advisable,

necessary and in the best interests of the District to undertake a school building improvement

program consisting of altering, repairing and equipping the Thornton Fractional North and South

High School Buildings (the "Project"), all in accordance with the preliminary plans and estimate

of cost heretofore approved by the Board and now on file in the office of the Secretary of the

Board; and

WHgREes, the estimated cost of the Project, including legal, financial, bond discount,

capitalized interest, printing and publication costs and other expenses, is not less than

$6,000,000, and it is in the best interests of the District that funds be borrowed to pay such costs;

and

WHEREAS, for the purpose of providing funds to pay the cost of the Project and in

accordance with the provisions of the Local Government Debt Reform Act of the State of

Illinois, as amended (the "Act"), the Board, on the 28thday of September,2004, adopted a

resolution (the "Authorizing Resolution') authorizing the issuance of alternate bonds, being

general obligation bonds payable from taxes, grants, state aid, interest earnings and other

revenues received by the District and available to be expended for the improvement,

maintenance, repair and benefit of school buildings and property (the "Pledged Revenuer"), as

provided by the Act, in the amount of $6,000,000; and

WHEREAS, on the 1 st day of October , 2004, the Authorizing Resolution, together with a

notice in the statutory form (the "Notice"), were published in the Daily Southtown, the same



being a newspaper of general circulation in the District, and an affidavit evidencing the

publication of the Authorizing Resolution and the Notice has heretofore been presented to the

Board and made a part of the permanent records of the Board; and

WHnRBes, more than thirty (30) days have expired since the date of publication of the

Authorizing Resolution and Notice, and no petition with the requisite number of valid signatures

thereon has been filed with the Secretary of the Board requesting that the question of the

issuance of the alternate bonds be submitted to referendum; and

WHEREAS, the Project constitutes a lawful corporate purpose within the meaning of the

Act; and

WHgReRs. the Board is now authorized to issue alternate bonds to the amount of

$6,000,000 in accordance with the provisions of the Act, and the Board hereby determines that it

is necessary and desirable that there be issued at this time $6,000,000 of the bonds so authorized;

and

WHEREAS, the alternate bonds to be issued will be payable from the Pledged Revenues

and the Pledged Taxes (as hereinafter defined); and

WHEREAS, the Board hereby determines that the Pledged Revenues will provide in each

year an amount not less than 1.25 times debt service of the alternate bonds proposed to be issued;

and

WHg,nges, such determination is supported by the most recent audit of the District (the

"Audit"), which Audit has been presented to the Board and is now on file with the Secretary of

the Board: and

WHrRges, pursuant to and in accordance with the provisions of the Bond Issue

Notification Act of the State of Illinois, as amended, the President of the Board, on the l9th day

.l



of May, 2005, executed an Order calling a public hearing (the "Hearing") for the 3lstday of

May, 2005, concerning the intent of the Board to sell said alternate bonds; and

WHgRp.q,s, notice of the Hearing was given by (i) publication at least once not less than

seven (7) nor more than thirty (30) days before the date of the Hearing in the Daily Southtown,

the same being a newspaper of general circulation in the District, and (ii) posting at least 48

hours before the Hearing a copy of said notice at the principal corporate trust office of the Board;

and

WHERBRS, the Hearing was held on the 31st day of May, 2005, and at the Hearing, the

Board explained the reasons for the proposed bond issue and permitted persons desiring to be

heard an opportunity to present written or oral testimony within reasonable time limits; and

WHEREAS, the Hearing was finally adjourned on the 31st day of May, 2005:

Now, THEREFoRE, Be It and It Is Hereby Resolved by the Board of Education of

Township High School District Number 215, Cook County, Illinois, as follows:

Section I. Incorporation of Preambles; Acceptance of Audit. The Board hereby finds

that all of the recitals contained in the preambles to this resolution are full, true and correct and

does incorporate them into this resolution by this reference. The Audit is hereby accepted and

approved by the Board.

Section2. Authorization. It is hereby found and determined that the Board has been

authorized by law to borrow an amount not to exceed $6,000,000 upon the credit of the District

and as evidence of such indebtedness to issue alternate bonds, being general obligation bonds

payable from the Pledged Revenues as provided by the Act, to said amount, the proceeds of said

bonds to be used for the purpose of paying the cost of the Project, and it is necessary and for the

best interests of the District that there be issued at this time an amount not to exceed $6,000,000

ofthe bonds so authorized.

-3-



Section 3. Bond Details. There be borrowed on the credit of and for and on behalf of

the District the sum of $6,000,000 for the purpose aforesaid; and that bonds of the District (the

"Bonds") shall be issued in said amount and shall be designated "General Obligation Bonds

(Alternate Revenue Source), Series 2005." The Bonds shall be dated July 1, 2005, and shall also

bear the date of authentication, shall be in fully registered form, shall be in denominations of

$5,000 each and authorized integral multiples thereof, shall be numbered 1 and upward, and the

Bonds shall become due and payable (subject to prior redemption as hereinafter set forth) on

December I of each of the years, in the amounts and bearing interest per annum as follows:

YreR or'
MRruRtrv

2009
2010
20rl
2012
2013
2014
20r5
2016
2017
20t8
2019
2020
202r
2022
2023
2025

PRINcrpel
AMOUNT

$100,000
210,000
220,000
225,000
235,000
245,000
255,000
270,000
280,000
295,000
305,000
320,000
330,000
345,000
355,000
370,000
385,000
400,000
955,000

[{ATE OF
INTEREST

4.0O0Vo
4.000Vo
4.I25Vo
4.l25%o
4.l25%o
4.500Vo
4.5007o
4.500Vo
4.500Vo
4.000Vo
4.000Vo
4.0O0Vo
4.000Vo
4.000Vo
4.000Vo
4.l00Vo
4.l25Vo
4.l25%o
4.3007o

2006
2007
2008

The Bonds shall bear interest from their date or from the most recent interest payment

date to which interest has been paid or duly provided for, until the principal amount of the Bonds

is paid, such interest (computed upon the basis of a 360-day year of twelve 30-day months) being

payable on June 1 and December I of each year, commencing on June 1,2006. Interest on each
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Bond shall be paid by check or draft of LaSalle Bank National Association, Chicago, Illinois (the

"Band Registrar" ), payable upon presentation in lawful money of the United States of America,

to the person in whose name such Bond is registered at the close of business on the 15th day of

the month next preceding the interest payment date. The principal of the Bonds shall be payable

in lawful money of the United States of America at the principal corporate trust office of the

Bond Registrar.

The Bonds shall be signed by the manual or facsimile signatures of the President and

Secretary of the Board, and shall be registered, numbered and countersigned by the manual or

facsimile signature of the School Treasurer who receives the taxes of the District, and in case any

officer whose signature shall appear on any Bond shall cease to be such officer before the

delivery of such Bond, such signature shall nevertheless be valid and sufficient for all purposes,

the same as if such officer had remained in office until delivery.

All Bonds shall have thereon a certificate of authentication substantially in the form

hereinafter set forth duly executed by the Bond Registrar as authenticating agent of the District

and showing the date of authentication. No Bond shall be valid or obligatory for any purpose or

be entitled to any security or benefit under this resolution unless and until such certificate of

authentication shall have been duly executed by the Bond Registrar by manual signature, and

such certificate of authentication upon any such Bond shall be conclusive evidence that such

Bond has been authenticated and delivered under this resolution. The certificate of

authentication on any Bond shall be deemed to have been executed by the Bond Registrar if

signed by an authorized officer of the Bond Registrar, but it shall not be necessary that the same

officer sign the certificate of authentication on all of the Bonds issued hereunder.

Section4. Registration of Bonds; Persons Treated as Owners. (a) General. The

District shall cause books (the "Bond Register") for the registration and for the transfer of the

-5-



Bonds as provided in this Resolution to be kept at the principal corporate trust office of the Bond

Registrar, which is hereby constituted and appointed the registrar of the District. The District is

authorized to prepare, and the Bond Registrar shall keep custody of, multiple Bond blanks

executed by the District for use in the transfer and exchange of Bonds.

Upon surrender for transfer of any Bond at the principal corporate trust office of the

Bond Registrar, duly endorsed by, or accompanied by a written instrument or instruments of

transfer in form satisfactory to the Bond Registrar and duly executed by, the registered owner or

his or her attorney duly authorized in writing, the District shall execute and the Bond Registrar

shall authenticate, date and deliver in the name of the transferee or transferees a new fully

registered Bond or Bonds of the same maturity of authorized denominations, for a like aggregate

principal amount. Any fully registered Bond or Bonds may be exchanged at said office of the

Bond Registrar for a like aggregate principal amount of Bond or Bonds of the same maturity of

other authorized denominations. The execution by the District of any fully registered Bond shall

constitute full and due authorization of such Bond and the Bond Registrar shall thereby be

authorized to authenticate, date and deliver such Bond, provided, however, the principal amount

of outstanding Bonds of each maturity authenticated by the Bond Registrar shall not exceed the

authorized principal amount of Bonds for such maturity less previous retirements.

The Bond Registrar shall not be required to transfer or exchange any Bond during the

period beginning at the close of business on the l5th day of the month of any interest payment

date on such Bond and ending on such interest payment date, nor to transfer exchange any Bond

after notice calling such Bond for redemption has been mailed, nor during a period of fifteen (15)

days next preceding mailing of a notice of redemption of any Bonds.

The person in whose name any Bond shall be registered shall be deemed and regarded as

the absolute owner thereof for all purposes, and payment of the principal of or interest on any

-6-



Bond shall be made only to or upon the order of the registered owner thereof or his or her legal

representative. All such payments shall be valid and effectual to satisfy and discharge the

liability upon such Bond to the extent of the sum or sums so paid.

No service charge shall be made for any transfer or exchange of Bonds, but the District or

the Bond Registrar may require payment of a sum sufficient to cover any tax or other

governmental charge that may be imposed in connection with any transfer or exchange of Bonds,

except in the case of the issuance of a Bond or Bonds for the unredeemed portion of a Bond

surrendered for redemption.

(b) Global Book-Entry System. The Bonds shall be initially issued in the form of a

separate single fully registered Bond for each of the maturities of the Bonds determined as

described in Section 3 hereof. Upon initial issuance, the ownership of each such Bond shall be

registered in the Bond Register in the name of Cede & Co., or any successor thereto ("Cede"), as

nominee of The Depository Trust Company, New York, New York, and its successors and

assigns ("DTC"). All of the outstanding Bonds shall be registered in the Bond Register in the

name of Cede, as nominee of DTC, except as hereinafter provided. The President and Secretary

of the Board, the Superintendent and chief business official of the District and the Bond

Registrar are each authorized to execute and deliver, on behalf of the District, such letters to or

agreements with DTC as shall be necessary to effectuate such book-entry system (any such letter

or agreement being referred to herein as the "Representation Letter"), which Representation

Letter may provide for the payment of principal of or interest on the Bonds by wire transfer.

With respect to Bonds registered in the Bond Register in the name of Cede, as nominee

of DTC, the District and the Bond Registrar shall have no responsibility or obligation to any

broker-dealer, bank or other financial institution for which DTC holds Bonds from time to time

as securities depository (each such broker-dealer, bank or other financial institution being
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referred to herein as a "DTC Participant") or to any person on behalf of whom such a DTC

Participant holds an interest in the Bonds. Without limiting the immediately preceding sentence,

the District and the Bond Registrar shall have no responsibility or obligation with respect to

(i) the accuracy of the records of DTC, Cede or any DTC Participant with respect to any

ownership interest in the Bonds, (ii) the delivery to any DTC Participant or any other person,

other than a registered owner of a Bond as shown in the Bond Register, of any notice with

respect to the Bonds, including any notice of redemption, or (iii) the payment to any DTC

Participant or any other person, other than a registered owner of a Bond as shown in the Bond

Register, of any amount with respect to the principal of or interest on the Bonds. The District

and the Bond Registrar may treat and consider the person in whose name each Bond is registered

in the Bond Register as the holder and absolute owner of such Bond for the purpose of payment

of principal and interest with respect to such Bond, for the purpose of giving notices of

redemption and other matters with respect to such Bond, for the purpose of registering transfers

with respect to such Bond, and for all other purposes whatsoever. The Bond Registrar shall pay

all principal of and interest on the Bonds only to or upon the order of the respective registered

owners of the Bonds, as shown in the Bond Register, or their respective attorneys duly

authorized in writing, and all such payments shall be valid and effective to fully satisfy and

discharge the District's obligations with respect to payment of the principal of and interest on the

Bonds to the extent of the sum or sums so paid. No person other than a registered owner of a

Bond as shown in the Bond Register, shall receive a Bond evidencing the obligation of the

District fo make payments of principal and interest with respect to any Bond. Upon delivery by

DTC to the Bond Registrar of written notice to the effect that DTC has determined to substitute a

new nominee in place of Cede, and subject to the provisions in Section 3 hereof with respect to

the payment of interest to the registered owners of Bonds at the close of business on the l5th day



of the month next preceding the applicable interest payment date, the name "Cede" in this

Resolution shall refer to such new nominee of DTC.

In the event that (i) the District determines that DTC is incapable of discharging its

responsibilities described herein and in the Representation Letter, (ii) the agreement among the

District, the Bond Registrar and DTC evidenced by the Representation Letter shall be terminated

for any reason or (iii) the District determines that it is in the best interests of the beneficial

owners of the Bonds that they be able to obtain certificated Bonds, the District shall notify DTC

and DTC Participants of the availability through DTC of certificated Bonds and the Bonds shall

no longer be restricted to being registered in the Bond Register in the name of Cede, as nominee

of DTC. At that time, the District may determine that the Bonds shall be registered in the name

of and deposited with such other depository operating a universal book-entry system, as may be

acceptable to the District, or such depository's agent or designee, and if the District does not

select such alternate universal book-entry system, then the Bonds may be registered in whatever

name or names registered owners of Bonds transferring or exchanging Bonds shall designate, in

accordance with the provisions of Section 4(a) hereof.

Notwithstanding any other provisions of this Resolution to the contrary, so long as any

Bond is registered in the name of Cede, as nominee of DTC, all payments with respect to

principal of and interest on such Bond and all notices with respect to such Bond shall be made

and given, respectively, in the name provided in the Representation Letter.

Section5. Redemption. (a)Optional Redemption. The Bonds maturing on and after

December l, 2015 , shall be subject to redemption prior to maturity at the option of the District as

a whole, or in part in integral multiples of $5,000 in any order of their maturity as determined by

the District (less than all of the Bonds of a single maturity to be selected by the Bond Registrar),
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on December I, 2014, and on any date thereafter, at the redemption price of par plus accrued

interest to the redemption date.

(b) Mandatory Redemption. The Bonds due on December l, 2025, are subject to

mandatory redemption, in integral multiples of $5,000 selected by lot by the Bond Registrar, at a

redemption price of par plus accrued interest to the redemption date, on December I,2024, in the

principal amount of $420,000.

(c) General. The principal amounts of Bonds to be mandatorily redeemed in each year

may be reduced through the earlier optional redemption thereof, with any partial optional

redemptions of such Bonds credited against future mandatory redemption requirements in such

order of the mandatory redemption dates as the District may determine. In addition, on or prior

to the 60th day preceding any mandatory redemption date, the Bond Registrar may, and if

directed by the Board shall, purchase Bonds required to be retired on such mandatory redemption

date. Any such Bonds so purchased shall be cancelled and the principal amount thereof shall be

credited against the mandatory redemption required on such next mandatory redemption date.

The Bonds shall be redeemed only in the principal amount of $5,000 and integral multiples

thereof. The District shall, at least forty-five (45) days prior to any optional redemption date

(unless a shorter time period shall be satisfactory to the Bond Registrar) notify the Bond

Registrar of such redemption date and of the principal amount and maturity or maturities of

Bonds to be redeemed. For purposes of any redemption of less than all of the outstanding Bonds

of a single maturity, the particular Bonds or portions of Bonds to be redeemed shall be selected

by lot by the Bond Registrar from the Bonds of such maturity by such method of lottery as the

Bond Registrar shall deem fair and appropriate; provided that such lottery shall provide for the

selection for redemption of Bonds or portions thereof so that any $5,000 Bond or $5,000 portion

of a Bond shall be as likely to be called for redemption as any other such $5,000 Bond or $5,000
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portion. The Bond Registrar shall make such selection upon the earlier of the irrevocable deposit

of funds with an escrow agent sufficient to pay the redemption price of the Bonds to be

redeemed or the time of the giving of official notice of redemption.

The Bond Registrar shall promptly notify the District in writing of the Bonds or portions

of Bonds selected for redemption and, in the case of any Bond selected for partial redemption,

the principal amount thereof to be redeemed.

Section 6, Redemption Procedure. Unless waived by any holder of Bonds to be

redeemed, notice of the call for any such redemption shall be given by the Bond Registrar on

behalf of the District by mailing the redemption notice by first class mail at least thirty (30) days

and not more than sixty (60) days prior to the date fixed for redemption to the registered owner

of the Bond or Bonds to be redeemed at the address shown on the Bond Register or at such other

address as is furnished in writing by such registered owner to the Bond Registrar.

All notices of redemption shall state:

(l) the redemption date,

(2) the redemption price,

(3) if less than all outstanding Bonds are to be redeemed, the identification (and,
in the case of partial redemption, the respective principal amounts) of the Bonds to be
redeemed,

(4) that on the redemption date the redemption price will become due and
payable upon each such Bond or portion thereof called for redemption, and that interest
thereon shall cease to accrue from and after said date.

(5) the place where such Bonds are to be surrendered for payment of the
redemption price, which place of payment shall be the principal corporate trust office of
the Bond Registrar, and

(6) such other information then required by custom, practice or industry
standard.



Prior to any redemption date, the District shall deposit with the Bond Registrar an amount

of money sufficient to pay the redemption price of all the Bonds or portions of Bonds which are

to be redeemed on that date.

Notice of redemption having been given as aforesaid, the Bonds or portions of Bonds so

to be redeemed shall, on the redemption date, become due and payable at the redemption price

therein specified, and from and after such date (unless the District shall default in the payment of

the redemption price) such Bonds or portions of Bonds shall cease to bear interest. Upon

surrender of such Bonds for redemption in accordance with said notice, such Bonds shall be paid

by the Bond Registrar at the redemption price. Installments of interest due on or prior to the

redemption date shall be payable as herein provided for payment of interest. Upon surrender for

any partial redemption of any Bond, there shall be prepared for the registered holder a new Bond

or Bonds of the same maturity in the amount of the unpaid principal.

If any Bond or portion of Bond called for redemption shall not be so paid upon surrender

thereof for redemption, the principal shall, until paid, bear interest from the redemption date at

the rate borne by the Bond or portion of Bond so called for redemption. All Bonds which have

been redeemed shall be cancelled and destroyed by the Bond Registrar and shall not be reissued.

SectionT. Form of Bond. The Bonds shall be in substantially the following form;

provided, however, that if the text of the Bond is to be printed in its entirety on the front side of

the Bond, then paragraph [2] and the legend, "See Reverse Side for Additional Provisions", shall

be omitted and paragraphs [6] through [3] shall be inserted immediately after paragraph [1]:
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RBcrstnnrn
No.

See Reverse Side for
Additional Provisions

lnterest
Rate: _Vo

Registered Owner:

Principal Amount:

Maturity Date:
December 1,20_

$

GnNnnal, Onr,rcarroNBoND (ALTERNATE REvENUE SouRcE), SERTES 2005

(Form of Bond - Front Side)

UxIrno Srarns oF AMERICA

STaTn oF ILLINOIS

Couilrv oF CooK

TOwNSHIP HICTT ScHooT, DISTRIcT NUMBER 215

Dated Date:
July l ,2005

RncrstBReo

cusrP 21565r _

tll KNow All PeRsoNS By THESE PRESENTS, that Township High School District

Number 215, Cook County, Illinois (the "District"),hereby acknowledges itself to owe and for

value received promises to pay to the Registered Owner identified above, or registered assigns as

hereinafter provided, on the Maturity Date identified above, the Principal Amount identified

above and to pay interest (computed on the basis of a 360day year of twelve 30day months) on

such Principal Amount from the date of this Bond or from the most recent interest payment date

to which interest has been paid at the Interest Rate per annum set forth above on June I and

December I of each year, commencing June 1, 2006, until said Principal Amount is paid. The

principal of this Bond is payable in lawful money of the United States of America at the

principal colporate trust office of LaSalle Bank National Association, Chicago, Illinois, as bond

registrar and paying agent (the "Bond Registrar"). Payment of the installments of interest shall

be made to the Registered Owner hereof as shown on the registration books of the District

maintained by the Bond Registrar at the close of business on the 15th day of the month next
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preceding each interest payment date and shall be paid by check or draft of the Bond Registrar,

payable upon presentation in lawful money of the United States of America, mailed to the

address of such Registered Owner as it appears on such registration books or at such other

address furnished in writing by such Registered Owner to the Bond Registrar. For the prompt

payment of this Bond, both principal and interest at maturity, the full faith, credit and resources

of the District are hereby irrevocably pledged.

I2l Reference is hereby made to the further provisions of this Bond set forth on the

reverse hereof and such further provisions shall for all purposes have the same effect as if set

forth at this place.

l3l It is hereby certified and recited that all conditions, acts and things required by law

to exist or to be done precedent to and in the issuance of this Bond did exist, have happened,

been done and performed in regular and due form and time as required by law; that the

indebtedness of the District, including the issue of bonds of which this is one, does not exceed

any limitation imposed by law; and that provision has been made for the collection of the

Pledged Revenues and the Pledged Taxes to pay the interest hereon as it falls due and also to pay

and discharge the principal hereof at maturity and upon mandatory redemption prior to maturity.

I4l This Bond shall not be valid or become obligatory for any purpose until the

certificate of authentication hereon shall have been signed by the Bond Registrar.
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t5l IN WITNESS WHEREoF, said Township High School District Number 215, Cook

County, Illinois, by its Board of Education, has caused this Bond to be signed by the manual or

duly authorized facsimile signatures of the President and Secretary of said Board of Education,

and to be registered, numbered and countersigned by the manual or duly authorized facsimile

signature of the School Treasurer who receives the taxes of the District, all as of the Dated Date

identified above.

President. Board of Education

Secretarv. Board of Education

Registered, Numbered and Countersigned:

School Treasurer

Date of Authentication: 20

CeRttncetE
OF

AUTUBNTTCATIoN

This Bond is one of the Bonds described
in the within mentioned resolution and is one
of the General Obligation Bonds (Alternate
Revenue Source), Series 2005, of Township
High School Distr ict Number 215, Cook
County, Illinois.

LASALLE BANK NeTToNeI ASSOCIATION.
as Bond Registrar

Bond Registrar and Paying Agent:
LaSalle Bank National Association
Chicago, Illinois

Authorized Officer



[Form of Bond - Reverse Side]

Towxsnp HrcH Scnool Drsrnrcr Nuunpn 215

COoK CoUnTy.ILLINOIS

GnNnnal OnucluoNBoND

(ALTERNATE REvENUE SoURCE), SERIES 2005

t6l This Bond is one of a series of bonds issued by the District to undertake a school

building improvement program consisting of altering, repairing and equipping the Thornton

Fractional North and South High School Buildings, in full compliance with the provisions of the

School Code of the State of Illinois (the "Code"), and the Local Government Debt Reform Act

of the State of Illinois (the "Act"), and all laws amendatory thereof and supplementary thereto,

and is authorized by a resolution adopted by the Board of Education of the District (the

"Board") on the 28th day of September,2OO4, and by a resolution adopted by the Board on the

28th day of June, 2005 (the "Bond Resolution"), in all respects as provided by law.

I7l The Bonds are payable from (a) taxes, grants, state aid, interest earnings and other

revenues received by the District and available to be expended for the improvement,

maintenance, repair and benefit of school buildings and property (the "Pledged Revenues"), and

(b) ad valorem taxes levied against all of the taxable property in the District without limitation as

to rate or amount (the "Pledged Taxes"), all in accordance with the provisions of the Act and the

Code.

t8l Bonds of the issue of which this Bond is one maturing on and after December 1,

2015, are subject to redemption prior to maturity at the option of the District as a whole, or in

part in integral multiples of $5,000 in any order of their maturity as determined by the District

(less than all the Bonds of a single maturity to be selected by lot by the Bond Registrar), on
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December l, 2014, and on any date thereafter, at the redemption price of par plus accrued

interest to the redemption date.

t9l The Bonds due on December 1,2025, are subject to mandatory redemption, in

integral multiples of $5,000 selected by lot by the Bond Registrar, at a redemption price of par

plus accrued interest to the redemption date, on December 1,2024, in the principal amount of

$420,000.

t10l Notice of any such redemption shall be sent by first class mail not less than thirty

(30) days nor more than sixty (60) days prior to the date fixed for redemption to the registered

owner of each Bond to be redeemed at the address shown on the registration books of the District

maintained by the Bond Registrar or at such other address as is furnished in writing by such

registered owner to the Bond Registrar. When so called for redemption, this Bond will cease to

bear interest on the specified redemption date, provided funds for redemption are on deposit at

the place of payment at that time, and shall not be deemed to be outstanding.

tl ll This Bond is transferable by the Registered Owner hereof in person or by his or her

attorney duly authorized in writing at the principal corporate trust office of the Bond Registrar in

Chicago, Illinois, but only in the manner, subject to the limitations and upon payment of the

charges provided in the authorizing resolution, and upon surrender and cancellation of this Bond.

Upon such transfer a new Bond or Bonds of authorized denominations of the same maturity and

for the same aggregate principal amount will be issued to the transferee in exchange therefor.

Il21 The Bonds are issued in fully registered form in the denomination of $5,000 each or

authorized integral multiples thereof. This Bond may be exchanged at the principal corporate

trust office of the Bond Registrar for a like aggregate principal amount of Bonds of the same

maturity of other authorized denominations upon the terms set forth in the authorizing resolution.

The Bond Registrar shall not be required to transfer or exchange any Bond during the period
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from the close of business on the l5th day of the calendar month preceding any payment date on

the Bonds to the opening of business on such payment date, nor to transfer or exchange any

Bond during the period of 15 days preceding the giving of notice of redemption of such Bonds,

nor to transfer or exchange any Bond all or a portion of which has been called for redemption.

[3] The District and the Bond Registrar may deem and treat the Registered Owner

hereof as the absolute owner hereof for the purpose of receiving payment of or on account of

principal hereof and interest due hereon and for all other purposes, and neither the District nor

the Bond Registrar shall be affected by any notice to the contrary.

(ASSIGNMENT)

FoR VaI-ue RECEIVED, the undersigned sells, assigns and transfers unto

(Name and Address of Assignee)

the within Bond and does hereby irrevocably constitute and appoint

attorney to transfer the said Bond on the books kept for registration thereof with full power of

substitution in the premises.

Dated:

Signature guaranteed:

Notlcp: The signature to this assignment must correspond with the name of the registered
owner as it appears upon the face of the within Bond in every particular, without
alteration or enlargement or any change whatever.

Section L Sale of Bonds. The Bonds hereby authorized shall be executed as in this

Resolution provided as soon after the passage hereof as may be, and thereupon be deposited with

the School Treasurer who receives the taxes of the District, and be by said Treasurer delivered to

Griffin, Kubik, Stephens & Thompson, Inc., Chicago, Illinois (the "Purchaser"), upon receipt of

-18-



the purchase price therefor, the same being $6,046,207.80, plus accrued interest to date of

delivery; the contract for the sale of the Bonds heretofore entered into (the "Purchase Contract")

is in all respects ratified, approved and confirmed, it being hereby found and determined that the

Bonds have been sold at such price and bear interest at such rates that neither the true interest

cost (yield) nor the net interest rate received upon such sale exceed the maximum rate otherwise

authorized by Illinois law and that the Purchase Contract is in the best interests of the District

and that no person holding any office of the District, either by election or appointment, is in any

manner financially interested directly in his own name or indirectly in the name of any other

person, association, trust or corporation, in the Purchase Contract for the purchase of the Bonds;

and the Bonds before being issued shall be registered, numbered and countersigned by said

Treasurer, such registration being made in a book provided for that purpose, in which shall be

entered the record of the resolution authorizing the Board to borrow said money and a

description of the Bonds issued, including the number, date, to whom issued, amount, rate of

interest and when due.

The use by the Purchaser of any Preliminary Official Statement and any final Official

Statement relating to the Bonds (the "Official Statement") is hereby ratified, approved and

authorized; the execution and delivery of the Official Statement is hereby authorized; and the

officers of the Board are hereby authorized to take any action as may be required on the part of

the District to consummate the transactions contemplated by the Purchase Contract, this

Resolution, said Preliminary Official Statement, the Official Statement and the Bonds.

Section9. Alternate Revenue Source; Appropriation; Additional Obligations; Tax

Levy. For the purpose of providing funds required to pay the interest on the Bonds promptly

when and as the same falls due, and to pay and discharge the principal thereof at maturity, the

District covenants and agrees with the purchasers and the owners of the Bonds that the District
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will deposit the Pledged Revenues into the Bond Fund, as hereinafter defined. The Pledged

Revenues are hereby pledged to the payment of the Bonds and the Board covenants and agrees to

provide for, budget, collect and apply the Pledged Revenues to the payment of the Bonds and the

provision of not less than an additional .25 times debt service.

The District is authorizedto issue from time to time additional bonds payable from the

Pledged Revenues as permitted by law and such additional bonds may share ratably and equally

in the Pledged Revenues with the Bonds; provided, however,that no such additional bonds shall

be issued except in accordance with the provisions of the Act.

For the purpose of providing additional funds to pay the principal of and interest on the

Bonds, there is hereby levied upon all of the taxable property within the District, in the years for

which any of the Bonds are outstanding, a direct annual tax for each of the years while the Bonds

or any of them are outstanding, in amounts sufficient for that purpose, and there be and there

hereby is levied upon all of the taxable property in the District the following direct annual taxes

(the "Pledged Taxes"):
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FORTHEYeen

200s

A Tex SUFFICIENTTo PRoDUCETHE SUM OF:

$454,189.69 for interest and principal up to and
including December l, 2006

$456,016.26 for principal and interest
$457,616.26 for principal and interest
$453,54I.26 for principal and interest
$454,260.00 for principal and interest
$454,566.26 for principal and interest
$453,541.26 for principal and interest
$457,066.26 for principal and interest
$454,916.26 for principal and interest
$457,316.26 for principal and interest
$455,516.26 for principal and interest
$+S8,3t6.26 for principal and interest
$455,516.26 for principal and interest
$457,316.26 for principal and interest
$453,516.26 for principal and interest
$454,316.26 for principal and interest
$454,146.26 for principal and interest
$453,265.00 for principal and interest
$456,765.00 for principal and interest
$453,705.00 for principal and interest

principal coming due at any time when there are insufficient funds on hand

2006
2007
2008
2009
2010
20l l
2012
2013
2014
20r5
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

Interest or

from the Pledged Taxes to pay the same shall be paid promptly when due from current funds on

hand in advance of the collection of the Pledged Taxes herein levied; and when the Pledged

Taxes shall have been collected. reimbursement shall be made to said funds in the amount so

advanced.

The District covenants and agrees with the purchasers and the owners of the Bonds that

so long as any of the Bonds remain outstanding, the District will take no action or fail to take any

action which in any way would adversely affect the ability of the District to collect the Pledged

Revenues or to levy and collect the Pledged Taxes. The District and its officers will comply with

all present and future applicable laws in order to assure that the Pledged Revenues will be

available and that the Pledged Taxes will be levied, extended and collected as provided herein

and deposited in the Bond Fund.
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Section 10. Filing of Resolution. Forthwith upon the passage of this resolution, the

Secretary of the Board is hereby directed to file a certified copy of this resolution with the

County Clerk of The County of Cook, Illinois (the "County"),and it shall be the duty of the

County Clerk to annually in and for each of the years 2005 to 2024, inclusive, ascertain the rate

necessary to produce the tax herein levied, and extend the same for collection on the tax books

against all of the taxable property within the District in connection with other taxes levied in

each of said years for school purposes, in order to raise the respective amounts aforesaid and in

each of said years such annual tax shall be computed, extended and collected in the same manner

as now or hereafter provided by law for the computation, extension and collection of taxes for

general school purposes of the District; and a certified copy of this resolution shall also be filed

with the School Treasurer who receives the taxes of the District.

Section I l. Abatement of Pledged Taxes. Whenever in any year the Pledged Revenues

shall have been determined by the Board to provide not less than an amount equal to debt service

due on the Bonds on December 1 of that year and on June 1 of the next succeeding year, the

Board or such officers of the District acting with proper authority shall direct the abatement of

the Pledged Taxes, and proper notification of such abatement shall be filed with the County

Clerk in a timely manner to effect such abatement. The District may only direct the abatement of

such taxes in any year if and to the extent that it has Pledged Revenues or other funds irrevocably

set aside in the Bond Fund sufficient to pay the principal of and interest on the Bonds on the next

succeeding June I and December l.

Section 12. Bond Fund. There is hereby established a special fund of the District

known as the "Alternate Bond and Interest Fund of 2005" (the "Bond Fund"). The Pledged

Revenues and the Pledged Taxes shall be set aside as collected and be deposited into the Bond

Fund, which is a trust fund established for the purpose of carrying out the covenants, terms and
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conditions imposed upon the District by this resolution. The Bonds are secured by a pledge of

all of the moneys on deposit in the Bond Fund, and such pledge is irrevocable until the Bonds

have been paid in full or until the obligations of the District are discharged under this resolution.

Section 13. Application of Proceeds. Accrued interest received on the delivery of the

Bonds shall be and is hereby appropriated for the purpose of paying first interest due on the

Bonds and to that end is hereby ordered deposited into the Bond Fund. The principal proceeds of

the Bonds, together with any premium received upon the sale of the Bonds, are hereby

appropriated for the purpose of paying the cost of the Project and shall be deposited into the Site

and Construction/Capital Improvements Fund of the District (the "Project Fund"). Interest

received from the investment of the funds in the Project Fund shall be retained in the Project

Fund for payment of costs of the Project or shall be deposited into the Bond Fund for payment of

the Bonds on the interest payment date next after such interest is received or, to the extent

permitted by law, transferred by the Board to such other fund of the District as the Board may

designate. Interest received from the investment of the funds in the Bond Fund shall be retained

in the Bond Fund for payment of the Bonds on the interest payment date next after such interest

is received or, to the extent permitted by law, transferred by the Board to such other fund of the

District as the Board may designate.

Section 14. Non-Arbitrage and Tax-Exemption. One purpose of this Section is to set

forth various facts regarding the Bonds and to establish the expectations of the Board and the

District as to future events regarding the Bonds and the use of Bond proceeds. The certifications,

covenants and representations contained herein and at the time of the Closing are made on behalf

of the District for the benefit of the owners from time to time of the Bonds. In addition to

providing the certifications, covenants and representations contained herein, the District hereby

covenants that it will not take any action, omit to take any action or permit the taking or omission
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of any action within its control (including, without limitation, making or permitting any use of

the proceeds of the Bonds) if taking, permitting or omitting to take such action would cause any

of the Bonds to be an arbitrage bond or a private activity bond within the meaning of the Code or

would otherwise cause the interest on the Bonds to be included in the gross income of the

recipients thereof for federal income tax purposes. The District acknowledges that, in the event

of an examination by the lnternal Revenue Service of the exemption from federal income

taxation for interest paid on the Bonds, under present rules, the District is treated as the

"taxpayer" in such examination and agrees that it will respond in a commercially reasonable

manner to any inquiries from the Internal Revenue Service in connection with such an

examination. The Board and the District certify, covenant and represent as follows:

1.1. Definitions. In addition to such other words and terms used and defined in
this Resolution, the following words and terms used in this Section shall have the
following meanings unless, in either case, the context or use clearly indicates another or
different meaning is intended:

"Affiliated Person" means any Person that (a) at any time during the six months
prior to the execution and delivery of the Bonds, (i) has more than five percent of the
voting power of the governing body of the District in the aggregate vested in its directors,
officers, owners, and employees or, (ii) has more than five percent of the voting power of
its governing body in the aggregate vested in directors, officers, board members or
employees of the District or (b) during the one-year period beginning six months prior to
the execution and delivery of the Bonds, (i) the composition of the governing body of
which is modified or established to reflect (directly or indirectly) representation of the
interests of the District (or for which an agreement, understanding, or arrangement
relating to such a modification or establishment during that one-year period) or (ii) the
composition of the governing body of the District is modified or established to reflect
(directly or indirectly) representation of the interests of such Person (or for which an
agreement, understanding, or arrangement relating to such a modification or
establishment during that one-year period).

"Bond Counsel" means Chapman and Cutler LLP or any other nationally
recognized firm of attorneys experienced in the field of municipal bonds whose opinions
are generally accepted by purchasers of municipal bonds.

"Capital Expenditure,r" means costs of atype that would be properly chargeable
to a capital account under the Code (or would be so chargeable with a proper election)
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under federal income tax principles if the District were treated as a corporation subject to
federal income taxation, taking into account the definition of Placed-in-Service set forth
herein.

"Closing" means the first date on which the District is receiving the purchase
price for the Bonds.

"Code" means the Internal Revenue Code of 1986. as amended.

"Commingled Fund" means any fund or account containing both Gross Proceeds
and an amount in excess of $25.000 that are not Gross Proceeds if the amounts in the
fund or account are invested and accounted for, collectively, without regard to the source
of funds deposited in the fund or account. An open-ended regulated investment company
under Section 851 of the Code is not a Commingled Fund.

"Control" means the possession, directly or indirectly through others, of either of
the following discretionary and non-ministerial rights or powers over another entity:

(a) to approve and to remove without cause a controlling portion of the
governing body of a Controlled Entity; or

(b) to require the use of funds or assets of a Controlled Entity for any
purpose.

"Controlled Entity" means any entity or one of a group of entities that is subject
to Control by a Controlling Entity or group of Controlling Entities.

"Controlled Group" means a group of entities directly or indirectly subject to
Control by the same entity or group of entities, including the entity that has Control of the
other entities.

"Controlling Entity" means any entity or one of a group of entities directly or
indirectly having Control of any entities or group of entities.

"Costs of Issuance" means the costs of issuing the Bonds, including underwriters'
discount and legal fees, but not including the fees for the Credit Facility described in
paragraph 5.6 hereof.

"Credit Facility" means the municipal bond
Facility Provider.

policy issued by the Credit

"Credit Facility Provider" means Ambac Assurance Corporation, New York,
New York.

"De minimis Amount of Original Issue Discount or Premium" means with respect
to an obligation (a) any original issue discount or premium that does not exceed two



percent of the stated redemption price at maturity of the Bonds plus (b) any original issue
premium that is attributable exclusively to reasonable underwriter's compensation.

"External Commingled Fund" means a Commingled Fund in which the District
and all members of the same Controlled Group as the District own, in the aggregate, not
more than ten percent of the beneficial interests.

"GIC" means (a) any investment that has specifically negotiated withdrawal or
reinvestment provisions and a specifically negotiated interest rate and (b) any agreement
to supply investments on two or more future dates (e.9., a forward supply contract).

"Gross Proceeds" means amounts in the Bond Fund and the Project Fund.

"Net Sale Proceeds" means amounts actually or constructively received from the
sale of the Bonds reduced by any such amounts that are deposited in a reasonably
required reserve or replacement fund for the Bonds.

"Person" means any entity with standing to be sued or to sue, including any
natural person, corporation, body politic, governmental unit, agency, authority,
partnership, trust, estate, association, company, or group of any of the above.

"Placed-in-Service" means the date on which. based on al l  facts and
circumstances (a) a facility has reached a degree of completion that would permit its
operation at substantially its design level and (b) the facility is, in fact, in operation at
such level.

"Private Business Use" means any use of the Project by any Person other than a
state or local government unit, including as a result of (i) ownership, (ii) actual or
beneficial use pursuant to a lease or a management, service, incentive payment, research
or output contract or (iii) any other similar arrangement, agreement or understanding,
whether written or oral, except for use of the Project on the same basis as the general
public. Private Business Use includes any formal or informal arrangement with any
person other than a state or local governmental unit that conveys special legal
entitlements to any portion of the Project that is available for use by the general public or
that conveys to any person other than a state or local governmental unit any special
economic benefit with respect to any portion of the Project that is not available for use by
the general public.

"Qualified Administrative Costs of Investments" means (a) reasonable, direct
administrative costs (other than carrying costs) such as separately stated brokerage or
selling commissions (other than a broker's commission paid on behalf of either the
District or the provider of a GIC to the extent such commission exceeds the lesser of a
reasonable amount or the present value of annual payments equal to 0.05 percent of the
weighted ayerage amount reasonably expected to be invested each year of the term of the
GIC (for this purpose, present value is computed using the yield on the GIC), but not
legal and accounting fees, recordkeeping, custody and similar costs; or (b) all reasonable
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administrative costs, direct or indirect, incurred by a publicly offered regulated
investment company or an External Commingled Fund.

"Qualffied Tax Exenpt Obligatiolrs" means (a) any obligation described in
Section 103(a) of the Code, the interest on which is excludable from gross income of the
owner thereof for federal income tax purposes and is not an item of tax preference for
purposes of the alternative minimum tax imposed by Section 55 of the Code; (b) an
interest in a regulated investment company to the extent that at least ninety-five percent
of the income to the holder of the interest is interest which is excludable from gross
income under Section 103 of the Code of any owner thereof for federal income tax
purposes and is not an item of tax preference for purposes of the alternative minimum tax
imposed by Section 55 of the Code; and (c) certificates of indebtedness issued by the
United States Treasury pursuant to the Demand Deposit State and Local Government
Series program described in 31 C.F.R. part344.

"Rebate Fund" means the fund, if any, identified and defined in paragraph4.2
herein.

"Rebate Provisions" means the rebate requirements contained in Section 148(f1
of the Code and in the Regulations.

"Regulatio,?r" means United States Treasury Regulations dealing with the
tax+xempt bond provisions of the Code.

"Reimbursed Expenditures" means expenditures of the District paid prior to
Closing to which Sale Proceeds or investment earnings thereon are or will be allocated.

"Sale Proceeds" means amounts actually or constructively received from the sale
of the Bonds, including (a) amounts used to pay underwriters' discount or compensation
and accrued interest, other than accrued interest for a period not greater than one year
before Closing but only if it is to be paid within one year after Closing and (b) amounts
derived from the sale of any right that is part of the terms of a Bond or is otherwise
associated with a Bond (e.9., a redemption right).

"Yield" means that discount rate which when used in computing the present value
of all payments of principal and interest paid and to be paid on an obligation (using
semiannual compounding on the basis of a 360-day year) produces an amount equal to
the obligation's purchase price (or in the case of the Bonds, the issue price as established
in paragraph 5.1 hereof), including accrued interest.

"Yield Reduction Pqtment" means a rebate payment or any other amount paid to
the United States in the same manner as rebate amounts are required to be paid or at such
other time or in such manner as the Internal Revenue Service may prescribe that will be
treated as a reduction in Yield of an investment under the Regulations.



2.1 . Purpose of the Bonds. The Bonds are being issued to finance the Project in
a prudent manner consistent with the revenue needs of the District. A breakdown of the
sources and uses of funds is set forth in the preceding Section of this Resolution. At least
75Vo of the sum of (i) Sale Proceeds plus (ii) investment earnings thereon, less (iii) Costs
of Issuance paid from Sale Proceeds or investment earnings thereon, less (iv) Sale
Proceeds or investment earnings thereon deposited in a reasonably required reserve or
replacement fund, are expected to be used for construction purposes with respect to
property owned by a governmental unit or a Section 501(c)(3) organization. Except for
any accrued interest on the Bonds used to pay first interest due on the Bonds, no proceeds
of the Bonds will be used more than 30 days after the date of issue of the Bonds for the
purpose of paying any principal or interest on any issue of bonds, notes, certificates or
warrants or on any installment contract or other obligation of the District or for the
purpose of replacing any funds of the District used for such purpose.

2.2. The Project - Binding Commitment and Timing. The District has incurred
or will, within six months of the Closing, incur a substantial binding obligation (not
subject to contingencies within the control of the District or any member of the same
Controlled Group as the District) to a third party to expend at least five percent of the Net
Sale Proceeds on the Project. It is expected that the work of acquiring and constructing
the Project and the expenditure of amounts deposited into the Project Fund will continue
to proceed with due diligence through July 14, 2008, at which time it is anticipated that
all Sale Proceeds and investment earnings thereon will have been spent.

2.3. Reimbursement. None of the Sale Proceeds or investment earninss thereon
will be used for Reimbursed Expenditures.

2.4. Working Capital. All Sale Proceeds and investment earnings thereon will be
used, directly or indirectly, to finance Capital Expenditures other than the following:

(a) an amount not to exceed five percent of the Sale Proceeds for working
capital expenditures directly related to Capital Expenditures financed by the
Bonds;

(b) payments of interest on the Bonds for a period commencing at
Closing and ending on the later of the date three years after Closing or one year
after the date on which the Project is Placed-in-Service;

(c) Costs of Issuance and Qualified Administrative Costs of Investments;

(d) payments of rebate or Yield Reduction Payments made to the United
States under the Regulations;

(e) principal of or interest on the Bonds paid from unexpected excess
Sale Proceeds and investment earnings thereon;
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(0 fees for a qualified guarantee within the meaning of Treas. Reg.
Section 1.148-4(0; and

(g) investment earnings that are commingled with substantial other
revenues and are expected to be allocated to expenditures within six months.

No Gross Proceeds may be spent for non-capital purposes pursuant to Section 2.4
hereof if the expenditure merely substitutes Gross Proceeds for other amounts that would
have been used to make expenditures in a manner that gives rise to Replacement
Proceeds.

2.5. Consequences of Contrary Expenditure. The District acknowledges that if
Sale Proceeds and investment earnings thereon are spent for non-Capital Expenditures
other than as permitted by paragraph2.4 hereof, a like amount of then available funds of
the District will be treated as unspent Sale Proceeds.

2.6. Investment of Bond Proceeds. Not more than 507o of the Sale Proceeds and
investment earnings thereon are or will be invested in investments (other than Qualified
Tax Exempt Obligations) having a Yield that is substantially guaranteed for four years or
more. No portion of the Bonds is being issued solely for the purpose of investing a
portion of Sale Proceeds or investment earnings thereon at a Yield higher than the Yield
on the Bonds.

It is expected that the Sale Proceeds deposited into the Project Fund, including
investment earnings on the Project Fund, will be spent to pay costs of the Project and
interest on the Bonds not later than the date set forth in paragraph 2.2 hereof , the
investment earnings on the Bond Fund will be spent to pay interest on the Bonds, or to
the extent permitted by law, investment earnings on amounts in the Project Fund and the
Bond Fund will be commingled with substantial revenues from the governmental
operations of the District, and the earnings are reasonably expected to be spent for
governmental purposes within six months of the date earned. Interest earnings on the
Project Fund and the Bond Fund have not been earmarked or restricted by the Board for a
designated purpose.

2.7. No Grants. None of the Sale Proceeds or investment earninss thereon will
be used to make grants to any person.

2.8. Hedges. Neither the District nor any member of the same Controlled Group
as the District has entered into or expects to enter into any hedge (e.g., an interest rate
swap, interest rate cap, futures contract, forward contract or an option) with respect to the
Bonds. The District acknowledges that any such hedge could affect, among other things,
the calculation of Bond Yield under the Regulations. The Internal Revenue Service could
recalculate Bond Yield if the failure to account for the hedge fails to clearly reflect the
economic substance of the transaction.

-29-



2.9. Internal Revenue Service Audits. The District represents that the Internal
Revenue Service has not contacted the District regarding any obligations issued by or on
behalf of the District. To the best of the knowledge of the District, no such obligations of
the District are currently under examination by the Internal Revenue Service.

3.1. Use of Proceeds. (a) The use of the Sale Proceeds and investment earnings
thereon and the funds held under this Resolution at the time of Closing are described in
the preceding Section of this Resolution. No Sale Proceeds will be used to pre-pay for
goods or services to be received over a period of years prior to the date such goods or
services are to be received, except for any payment to the Credit Facility Provider. No
Sale Proceeds or any investment earnings thereon will be used to pay for or otherwise
acquire goods or services from an Affiliated Person.

(b) Only the funds and accounts described in said Section will be funded at
Closing. There are no other funds or accounts created under this Resolution, other than
the Rebate Fund if it is created as provided in paragraph 4.2hereof .

(c) Principal of and interest on the Bonds will be paid from the Bond Fund.

(d) Any Costs of Issuance incurred in connection with the issuance of the Bonds
to be paid by the District will be paid at the time of Closing.

(e) The costs of the Project will be paid from the Project Fund and no other
moneys (except for investment earnings on amounts in the Project Fund) are expected to
be deposited therein.

3.2. Purpose of Bond Fund. The Bond Fund will be used primarily to achieve a
proper matching of revenues and earnings with principal and interest payments on the
Bonds in each bond year. It is expected that the Bond Fund will be depleted at least once
a year, except for a reasonable carry over amount not to exceed the greater of (a) the
earnings on the investment of moneys in the Bond Fund for the immediately preceding
bond year or (b) lllzth of the principal and interest payments on the Bonds for the
immediately preceding bond year.

3.3. No Other Gross Proceeds. (a)Exceptfor the Bond Fund and the Project
Fund, and except for investment earnings that have been commingled as described in
paragraph 2.2 and any credit enhancement or liquidity device related to the Bonds, after
the issuance of the Bonds, neither the District nor any member of the same Controlled
Group as the District has or will have any property, including cash, securities or will have
any property, including cash, securities or any other property held as a passive vehicle for
the production of income or for investment purposes, that constitutes:

(i) Sale Proceeds;

(ii) amounts in any fund and account with respect to the Bonds (other
than the Rebate Fund);



(iii) amounts that have a sufficiently direct nexus to the Bonds or to the
governmental purpose of the Bonds to conclude that the amounts would have
been used for that governmental purpose if the Bonds were not used or to be used
for that governmental purpose (the mere availability or preliminary earmarking of
such amounts for a governmental purpose, however, does not itself establish such
a sufficient nexus);

(iv) amounts in a debt service fund, redemption fund, reserve fund,
replacement fund or any similar fund to the extent reasonably expected to be used
directly or indirectly to pay principal of or interest on the Bonds or any amounts
for which there is provided, directly or indirectly, a reasonable assurance that the
amount will be available to pay principal of or interest on the Bonds or any
obligations under any credit enhancement or liquidity device with respect to the
Bonds, even if the District encounters financial difficulties;

(v) any amounts held pursuant to any agreement (such as an agreement to
maintain certain levels of types of assets) made for the benefit of the Bondholders
or any credit enhancement provider, including any liquidity device or negative
pledge (e.g., any amount pledged to pay principal of or interest on an issue held
under an agreement to maintain the amount at a particular level for the direct or
indirect benefit ofholders ofthe Bonds or a guarantor ofthe bonds); or

(vi) amounts actually or constructively received from the investment and
reinvestment of the amounts described in (i) or (ii) above.

(b) No compensating balance, liquidity account, negative pledge of property
held for investment purposes required to be maintained at least at a particular level or
similar arrangement exists with respect to, in any way, the Bonds or any credit
enhancement or liquidity device related to the Bonds.

(c) The term of the Bonds is not longer than is reasonably necessary for the
governmental purposes of the Bonds. The average reasonably expected economic life of
the Project is at least 20 years. The weighted average maturity of the Bonds does not
exceed 20 years and does not exceed 120 percent of the average reasonably expected
economic life of the Project. The maturity schedule of the Bonds (the " Principal
Payment Schedule") is based on an analysis of revenues expected to be available to pay
debt service on the Bonds. The Principal Payment Schedule is not more rapid (i.e.,
having a lower average maturity) because a more rapid schedule would place an undue
burden on tax rates and cause such rates to be increased beyond prudent levels, and
would be inconsistent with the governmental purpose of the Bonds as set forth in
paragraph 2.1 hereof.

4.1. Compliance with Rebate Provisions. The District covenants to take such
actions and make, or cause to be made, all calculations, transfers and payments that may
be necessary to comply with the Rebate Provisions applicable to the Bonds. The District
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will make, or cause to be made, rebate payments with respect to the Bonds in accordance
with law.

4.2. Rebate Fund. The District is hereby authorized to create and establish a
special fund to be known as the Rebate Fund (the "Rebate Fund"), which, if created,
shall be continuously held, invested, expended and accounted for in accordance with this
Resolution. Moneys in the Rebate Fund shall not be considered moneys held for the
benefit of the owners of the Bonds. Except as provided in the Regulations, moneys in the
Rebate Fund (including earnings and deposits therein) shall be held in trust for payment
to the United States as required by the Rebate Provisions and by the Regulations and as
contemplated under the provisions of this Resolution.

4.3. Records. The District agrees to keep and retain or cause to be kept and
retained until six years (three years for the records required by paragraph 4.4(c) hereofl
after the Bonds are paid in full adequate records with respect to the investment of all
Gross Proceeds and amounts in the Rebate Fund. Such records shall  include:
(a) purchase price; (b) purchase date; (c) type of investment; (d) accrued interest paid;
(e) interest rate; (f) principal amount; (g) maturity date; (h) interest payment date; (i) date
of liquidation; and O receipt upon liquidation.

If any investment becomes Gross Proceeds on a date other than the date such
investment is purchased, the records required to be kept shall include the fair market
value of such investment on the date it becomes Gross Proceeds. If any investment is
retained after the date the last Bond is retired, the records required to be kept shall
include the fair market value of such investment on the date the last Bond is retired.
Amounts or investments will be segregated whenever necessary to maintain these
records.

4.4. Fair Market Value; Certificates of Deposit and Investment Agreements. The
District will continuously invest all amounts on deposit in the Rebate Fund, together with
the amounts, if any, to be transferred to the Rebate Fund, in any investment permitted
under this Resolution. The District shall take into account prudent investment standards
and the date on which such moneys may be needed. Except as provided in the next
sentence, all amounts that constitute Gross Proceeds and all amounts in the Rebate Fund
shall be invested at all times to the greatest extent practicable, and no amounts may be
held as cash or be invested in zero yield investments other than obligations of the United
States purchased directly from the United States. In the event moneys cannot be
invested, other than as provided in this sentence due to the denomination, price or
availability of investments, the amounts shall be invested in an interest bearing deposit of
a bank with a yield not less than that paid to the general public or held uninvested to the
minimum extent necessarv.
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Gross Proceeds and any amounts in the Rebate Fund that are invested in
certificates of deposit or in GICs shall be invested only in accordance with the following
provisions:

(a) Investments in certificates of deposit of banks or savings and loan
associations that have a fixed interest rate, fixed payment schedules and
substantial penalties for early withdrawal shall be made only if either (i) the Yield
on the certificate of deposit (A) is not less than the Yield on reasonably
comparable direct obligations of the United States and (B) is not less than the
highest Yield that is published or posted by the provider to be currently available
from the provider on reasonably comparable certificates of deposit offered to the
public or (ii) the investment is an investment in a GIC and qualifies under
paragraph (b) below.

(b) Investments in GICs shall be made only if

(i) the bid specifications are in writing, include all material terms
of the bid and are timely forwarded to potential providers (a term is
material if it may directly or indirectly affect the yield on the GIC);

(ii) the terms of the bid specifications are commercially reasonable
(a term is commercially reasonable if there is a legitimate business
purpose for the term other than to reduce the yield on the GIC);

(iii) all bidders for the GIC have equal opportunity to bid so that,
for example, no bidder is given the opportunity to review others bids (a
last look) before bidding;

(iv) any agent used to conduct the bidding for the GIC does not bid
to provide the GIC;

(v) at least three of the providers solicited for bids for the GIC are
reasonably competitive providers of investments of the type purchased
(i.e., providers that have established industry reputations as competitive
providers of the type of investments being purchased);

(vi) at least three of the entities that submit a
financial interest in the Bonds:

do not have a

(vii) at least one of the entities that provided a bid is a reasonably
competitive provider that does not have a financial interest in the Bonds;

(viii) the bid specifications include a statement notifying potential
providers that submission of a bid is a representation that the potential
provider did not consult with any other provider about its bid, that the bid
was determined without regard to any other formal or informal agreement



that the potential provider has with the District or any other person
(whether or not in connection with the Bonds) and that the bid is not being
submitted solely as a courtesy to the District or any other person for
purposes of satisfying the federal income tax requirements relating to the
bidding for the GIC;

(ix) the determination of the terms of the GIC takes into account the
reasonably expected deposit and drawdown schedule for the amounts to be
invested:

(x) the highest-yielding GIC for which a qualifying bid is made
(determined net of broker's fees) is infact purchased; and

(xi) the obligor on the GIC certifies the administrative costs that it
is paying or expects to pay to third parties in connection with the GIC.

(c) If a GIC is purchased, the District will retain the following records
with its bond documents until three years after the Bonds are redeemed in their
entirety:

(i) a copy of the cIC;

(ii) the receipt or other record of the amount actually paid for the
GIC, including a record of any administrative costs paid, and the
certification under subparagraph (b)(xi) of this paragraph;

(iii) for each bid that is submitted, the name of the person and entity
submitting the bid, the time and date of the bid, and the bid results; and

(iv) the bid solicitation form and, if the terms of the GIC deviated
from the bid solicitation form or a submitted bid is modified, a brief
statement explaining the deviation and stating the purpose for the
deviation.

Moneys to be rebated to the United States shall be invested to mature on or prior
to the anticipated rebate payment date. All investments made with Gross Proceeds or
amounts in the Rebate Fund shall be bought and sold at fair market value. The fair
market value of an investment is the price at which a willing buyer would purchase the
investment from a willing seller in a bona fide, arm's length transaction. Except for
investments specifically described in this Section and United States Treasury obligations
that are purchased directly from the United States Treasury, only investments that are
traded on an established securities market, within the meaning of regulations promulgated
under Section 1273 of the Code, will be purchased with Gross Proceeds. In general, an
"established securities market" includes: (i) property that is listed on a national securities
exchange, an interdealer quotation system or certain foreign exchanges; (ii) property that
is traded on a Commodities Futures Tradine Commission desisnated board of trade or an
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interbank market; (iii) property that appears on a quotation medium; and (iv) property for
which price quotations are readily available from dealers and brokers. A debt instrument
is not treated as traded on an established market solelv because it is convertible into
property which is so traded.

An investment of Gross Proceeds in an External Commingled Fund shall be made
only to the extent that such investment is made without an intent to reduce the amount to
be rebated to the United States Government or to create a smaller profit or a larger loss
than would have resulted if the transaction had been at arm's length and had the rebate or
Yield restriction requirements not been relevant to the District. An investment of Gross
Proceeds shall be made in a Commingled Fund other than an External Commingled Fund
only if the investments made by such Commingled Fund satisfy the provisions of this
paragraph.

A single investment, or multiple investments awarded to a provider based on a
single bid may not be used for funds subject to different rules relating to rebate or yield
restriction.

The foregoing provisions of this paragraph satisfy various safe harbors set forth in
the Regulations relating to the valuation of certain types of investments. The safe harbor
provisions of this paragraph are contained herein for the protection of the District, who
has covenanted not to take any action to adversely affect the tax-exempt status of the
interest on the Bonds. The District will contact Bond Counsel if it does not wish to
comply with the provisions of this paragraph and forego the protection provided by the
safe harbors provided herein.

4.5. Arbitrage Elections. The President and Secretary of the Board and the
School Treasurer of the District are hereby authorized to execute one or more elections
regarding certain matters with respect to arbitrage.

4.6. Small Issuer Exception. The District is a governmental unit that has the
power to impose a tax or to cause another entity to impose a tax of general applicability
that, when collected, may be used for the governmental purposes of the District. The
power to impose such tax is not contingent on approval by another governmental unit; a
tax of general applicability is one that is not limited to a small number of persons. The
District is not subject to Control by any other governmental unit or political subdivision.
None of the Bonds is or will be a "private activity bond" (as defined in Section 141 of the
Code). Ninety-five percent or more of the Sale Proceeds will be used for local
governmental activities of the District. Neither the District, any entity that issues
tax€xempt bonds on behalf of the District nor any entity subject to Control by the
District will issue, during the calendar year 2005, any tax-exempt bonds in an aggregate
face amount in excess of the maximum aggregate face amount (as hereinafter defined).
As used herein, (a) "tax-exempt bonds" means obligations of any kind, the interest on
which is excludable from gross income of the holders or owners thereof for federal
income tax purposes pursuant to Section 103 of the Code but not including "private

activity bonds" (as defined in Section 141 of the Code), (b) "aggregate 
face amount"
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means, if an issue has more than a De minimis Amount of Original Issue Discount or
Premium, the issue price of the issue and otherwise means the face amount of the issue
and (c) "maximum aggregate face amount" means, the sum of (i) $5,000,000 and (ii) the
aggregate face amount of bonds issued during the calendar year that are allocable to
financing construction expenditures for public school facilities, but in no event can the
maximum aggregate face amourzf exceed $10,000,000. As of the date hereof, no
tax-exempt bonds or other obligations (other than the Bonds) have been issued by the
District, any entity that issues tax-exempt bonds on behalf of the District or any entity
subject to Control by the District during the calendar year 2005. The District does not
reasonably expect that it, any entity that issues tax-exempt bonds on behalf of the District
or any entity subject to Control by the District (including but not limited to the District)
will issue any such tax-exempt bonds or other obligations within calendar year 2005.
Therefore, subject to compliance with all the terms and provisions hereof, the District is
excepted from the required rebate of arbitrage profits on the Bonds under
Section 148(0(4)(D) of the Code and from the terms and provisions of this Resolution
that need only be complied with if the District is subject to the arbitrage rebate
requirement.

5.1. Issue Price. For purposes of determining the Yield on the Bonds, the
purchase price of the Bonds is equal to the first offering price (including accrued interest)
at which the Purchaser sold at least ten percent of the principal amount of each maturity
of the Bonds to the public (excluding bond houses, brokers or similar persons or
organizations acting in the capacity of underwriters, placement agents or wholesalers).
All of the Bonds have been the subject of a bona fide initial offering to the public
(excluding bond houses, brokers, or similar persons or organizations acting in the
capacity of underwriters, placement agents or wholesalers) at prices equal to those set
forth in the Official Statement. Based upon prevailing market conditions, such prices are
not less than the fair market value of each Bond as of the sale date for the Bonds.

5.2. Yield Limits. Except as provided in paragraph (a) or (b), all Gross Proceeds
shall be invested at market prices and at a Yield (after taking into account any Yield
Reduction Payments) not in excess of the Yield on the Bonds plus, if only for amounts in
the Project Fund are subject to this yield limitation, 1/8th of one percent.

The following may be invested without Yield restriction:

(aXi) amounts on deposit in the Bond Fund (except for capitalized interest)
that have not been on deposit under the Resolution for more than 13 months, so
long as the Bond Fund continues to qualify as a bona fide debt service fund as
described in paragraph 3.2 hereof;

(ii) amounts on deposit in the Project Fund that are reasonably expected
to pay for the costs of the Project, costs of issuance of the Bonds, or interest on
the Bonds during the three year period beginning on the date of issue of the Bonds
prior to three years after Closing;
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(iii) amounts in the Bond Fund to be used to pay capitalized interest on the
Bonds prior to the earlier of three years after Closing or the payment of all
capitalized interest;

(bxi) An amount not to exceed the lesser of $100,000 or five percent of the
Sale Proceeds;

(ii) amounts invested in Qualified Tax Exempt Obligations (to the extent
permitted by law and this Resolution);

(iii) amounts in the Rebate Fund;

(iv) all amounts other than Sale Proceeds for the first 30 days after they
become Gross Proceeds; and

(v) all amounts derived from the investment of Sale Proceeds or
investment earnings thereon for a period of one year from the date received.

5.3. Continuing Nature of Yield Limits. Except as provided in paragraphT.9
hereof, once moneys are subject to the Yield limits of paragraph 5.2 hereof, such moneys
remain Yield restricted until thev cease to be Gross Proceeds.

5.4. Federal Guarantees. Except for investments meeting the requirements of
paragraph 5.2(a) hereof, investments of Gross Proceeds shall  not be made in
(a) investments constituting obligations of or guaranteed, directly or indirectly, by the
United States (except obligations of the United States Treasury, or investments in
obligations issued pursuant to Section 21B(d)(3) of the Federal Home Loan Bank, as
amended (e.9., Refcorp Strips)); or (b) federally insured deposits or accounts (as defined
in Section 149(bX4)(B) of the Code). Except as otherwise permitted in the immediately
prior sentence and in the Regulations, no portion of the payment of principal or interest
on the Bonds or any credit enhancement or liquidity device relating to the foregoing is or
will be guaranteed, directly or indirectly (in whole or in part), by the United States (or
any agency or instrumentality thereof), including a lease, incentive payment, research or
output contract or any similar arrangement, agreement or understanding with the United
States or any agency or instrumentality thereof. No portion of the Gross Proceeds has
been or will be used to make loans the payment of principal or interest with respect to
which is or will be guaranteed (in whole or in part) by the United States (or any agency or
instrumentality thereof). Neither this paragraph nor paragraph 5.5 hereof applies to any
guarantee by the Federal Housing Administration, the Federal National Mortgage
Association, the Federal Home Loan Mortgage Corporation, the Government National
Mortgage Association, the Student Loan Marketing Association or the Bonneville Power
Administration pursuant to the Northwest Power Act (16 U.S.C. 839d) as in effect on the
date of enactment of the Tax Reform Act of 1984.

5.5. Investments Afier the Expiration of Temporary Perirsds, Etc. After the
expiration of the temporary period set forth in paragraph 5.2(a)(ii) hereof, amounts in the
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Project Fund may not be invested in (i) federally insured deposits or accounts (as defined
in Section 149(bX4XB) of the Code) or (ii) investments constituting obligations of or
guaranteed, directly or indirectly, by the United States (except obligations of the United
States Treasury or investments in obligations issued pursuant to Section 21B(dX3) of the
Federal Home Loan Bank Act, as amended (e.g., Refcorp Strips). Any other amounts
that are subject to the yield limitation in paragraph 5.2 hereof because paragraph 5.2(a)
hereof is not applicable and amounts not subject to yield restriction only because they are
described in paragraph 5.2(b) hereof, are also subject to the limitation set forth in the
preceding sentence.

5.6. Treatment of Certain Credit Facility Fees. The fee paid to the Credit
Facility Provider with respect to the Credit Facility may be treated as interest in
computing Bond Yield.

Neither the District nor any member of the same Controlled Group as the District
is a Related Person as defined in Section lA.@)(3) of the Code to the Credit Facility
Provider. The fee paid to the Credit Facility Provider does not exceed ten percent of the
Sale Proceeds. Other than the fee paid to the Credit Facility Provider, neither the Credit
Facility Provider nor any person who is a Related Person to the Credit Facility Provider
within the meaning of Section 144(a)(3) of the Code will use any Sale Proceeds or
investment earnings thereon. The fee paid for the Credit Facility does not exceed a
reasonable, arm's length charge for the transfer of credit risk. The fee does not include
any payment for any direct or indirect services other than the transfer of credit risk.

6.1. Payment and Use Tests. (a) No more than five percent of the Sale Proceeds
plus investment earnings thereon will be used, directly or indirectly, in whole or in part,
in any Private Business Use. The District acknowledges that, for purposes of the
preceding sentence, Gross Proceeds used to pay costs of issuance and other common
costs (such as capitalized interest and fees paid for a qualified guarantee or qualified
hedge) or invested in a reserve or replacement fund must be ratably allocated among all
the purposes for which Gross Proceeds are being used.

(b) The payment of more than five percent of the principal of or the interest on
the Bonds will not be, directly or indirectly (i) secured by any interest in (A) property
used or to be used in any Private Business Use or (B) payments in respect of such
property or (ii) on a present value basis, derived from payments (whether or not to the
District or a member of the same Controlled Group as the District) in respect of property,
or borrowed money, used or to be used in any Private Business Use.

(c) No more than the lesser of five percent of the sum of the Sale koceeds and
investment earnings thereon or $5,000,000 will be used, directly or indirectly, to make or
finance loans to any persons. The District acknowledges that, for purposes of the
preceding sentence, Gross Proceeds used to pay costs of issuance and other common
costs (such as capitalized interest and fees paid for a qualified guarantee or qualified
hedge) or invested in a reserve or replacement fund must be ratably allocated among all
the purposes for which Gross Proceeds are being used.
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(d) No user of the Project other than a state or local governmental unit will use
more than five percent of the Project, in the aggregate, on any basis other than the same
basis as the general public.

(e) No more than the lesser of five percent of the proceeds of the Bonds or
$5,000,000 of the proceeds of the Bonds and investment earnings thereon have been or
will be used to provide professional sports facilities. For purposes of this paragraph, the
term "professional sports facilities" (i) means real property or related improvements used
for professional sports exhibitions, games or training, regardless of whether the
admission of the public or press is allowed or paid and (ii) includes any use of a facility
that generates a direct or indirect monetary benefit (other than reimbursement for out-of-
pocket expenses) for a person who uses such facilities for professional sport exhibitions,
games or training.

6.2. 1.R..t. Form 8038C. The information contained in the Information Return
for Tax-Exempt Governmental Obligations, Form 8038C, is true and complete. The
District will file Form 8038-G (and all other required information reporting forms) in a
timely manner.

6.3. Bank Qualffication. (a) The District hereby designates each of the Bonds
as a "qualified tax-exempt obligation" for the purposes and within the meaning of
Section 265(bX3) of the Code. In support of such designation, the District hereby
certifies that (i) none of the Bonds will be at anytime a "private activity bond" (as defined
in Section I4l of the Code) other than a "qualified 501(c)(3) bond" (as defined in
Section 145 af the Code), (ii) as of the date hereof in calendar year 2005, the District has
not issued any tax-exempt obligations of any kind other than the Bonds nor have any tax-
exempt obligations of any kind been issued on behalf of the District and (iii) not more
than $10,000,000 of obligations of any kind (including the Bonds) issued by or on behalf
of the District during calendar year 2005 will be designated for purposes of
Section 265(b)(3) of the Code.

(b) The District is not subject to Control by any entity, and there are no entities
subject to Control by the District.

(c) On the date hereof, the District does not reasonably anticipate that for
calendar year 2005 it will issue any Section 265Tax-Exempt Obligations (other than the
Bonds), or that any Section265 Tax-Exempt Obligations will be issued on behalf of it.
"Section 265 Tax-Exempt Obligations" are obligations the interest on which is
excludable from gross income of the owners thereof under Section 103 of the Code,
exceptfor private activity bonds otherthan qualified 501(cX3) bonds, both as defined in
Section 141 of the Code. The District will not issue or permit the issuance on behalf of it
or by any entity subject to Control by the District (which may hereafter come into
existence) of Section 265 Tax-Exempt Obligations (including the Bonds) that exceed the
aggregate amount of $10,000,000 during calendar year 2005 unless it first obtains an
opinion of Bond Counsel to the effect that such issuance will not adversely affect the



treatment of the Bonds as "qualified tax-exempt obligations" for the purposes and within
the meaning of Section 265(b)(3) of the Code.

7.1. Termination; Interest of District in Rebate Fund. The terms and provisions
set forth in this Section shall terminate at the later of (a) 75 days after the Bonds have
been fully paid and retired or (b) the date on which all amounts remaining on deposit in
the Rebate Fund, if any, shall have been paid to or upon the order of the United States
and any other payments required to satisfy the Rebate Provisions of the Code have been
made to the United States. Notwithstanding the foregoing, the provisions of
paragraph 4.3 hereof shall not terminate until the sixth anniversary of the date the Bonds
are fully paid and retired, and the provisions of paragraph 4.a@) hereof shall not
terminate until the third anniversary of the date the Bonds are fully paid and retired.

7.2. Common Plan of Financing. Since a date that is 15 days prior to the date of
sale of the Bonds by the District to the Purchaser, neither the District nor any member of
the same Controlled Group as the District has sold or delivered any obligations other than
the Bonds that are reasonably expected to be paid out of substantially the same source of
funds as the Bonds. Neither the District nor any member of the same Controlled Group
as the District will sell or deliver within 15 days after the date hereof any obligations
other than the Bonds that are reasonably expected to be paid out of substantially the same
source of funds as the Bonds. The Distr ict hereby elects under Treas. Reg.
Section 1.150-1(cX4xiii) to treat the Bonds as part of the same issue. All of the Bonds
are general obligations of the District secured by its full faith and credit (or substantially
similar pledge) and were sold and issued on the same dates pursuant to a single offering
document.

7.3. No Sale of the Project. (a) Other than as provided in the next sentence,
neither the Project nor any portion thereof has been, is expected to be, or will be sold or
otherwise disposed of, in whole or in part, prior to the earlier of (i) the last date of the
reasonably expected economic life to the District of the property (determined on the date
of issuance of the Bonds) or (ii) the last maturity date of the Bonds. The District may
dispose of personal property in the ordinary course of an established government program
prior to the earlier of (i) the last date of the reasonably expected economic life to the
District of the property (determined on the date of issuance of the Bonds) or (ii) the last
maturity of the Bonds, provided: (A) the weighted average maturity of the Bonds
financing the personal property is not greater than 120 percent ofthe reasonably expected
actual use of that property for governmental purposes; (B) the District reasonably expects
on the issue date that the fair market value of that property on the date of disposition will
be not greater than 25 percent of its cost; (C) the property is no longer suitable for its
governmental purposes on the date of disposition; and (D) the District deposits amounts
received from the disposition in a commingled fund with substantial tax or other
governmental revenues and the District reasonably expects to spend the amounts on
governmental programs within six months from the date of the commingling.

(b) The District acknowledges that if Bond-financed property is sold or
otherwise disposed of in a manner contrary to (a) above, such sale or disposition may



constitute a "deliberate action" within the meaning of the Regulations that may require
remedial actions to prevent the Bonds from becoming private activity bonds. The District
shall promptly contact Bond Counsel if a sale or other disposition of bond-financed
property is considered by the District.

7.4. Purchase of Bonds by District The District will not purchase any of the
Bonds except to cancel such Bonds.

7.5. First Call Date Limitation. The period between the date of Closing and the
first call date of the Bonds is not more than 10-112 years.

7.6. Registered Form. The District recognizes that Section 149(a) of the Code
requires the Bonds to be issued and to remain in fully registered form in order that
interest thereon be exempt from federal income taxation under laws in force at the time
the Bonds are delivered. In this connection, the District agrees that it will not take any
action to permit the Bonds to be issued in, or converted into, bearer or coupon form.

7.7. First Amendment. The District acknowledges and agrees that it will not use,
or allow the Project to be used, in a manner which is prohibited by the Establishment of
Religion Clause of the First Amendment to the Constitution of the United States of
America or by any comparable provisions of the Constitution of the State of Illinois.

7.8. Future Events. The District acknowledges that any changes in facts or
expectations from those set forth herein may result in different Yield restrictions or rebate
requirements from those set forth herein. The District shall promptly contact Bond
Counsel if such chanses do occur.

7.g. Permitted Changes; Opinion of Bond Counsel. The Yield restrictions
contained in paragraph 5.2 hereof or any other restriction or covenant contained herein
need not be observed or may be changed if such nonobservance or change will not result
in the loss of any exemption for the purpose of federal income taxation to which interest
on the Bonds is otherwise entitled and the District receives an opinion of Bond Counsel
to such effect.

7.10. Successors and Assigns. The terms, provisions, covenants and conditions of
this Section shall bind and inure to the benefit of the respective successors and assigns of
the Board and the District.

7.11. Expectations. The Board has reviewed the facts, estimates and
circumstances in existence on the date of issuance of the Bonds. Such facts. estimates
and circumstances, together with the expectations of the District as to future events, are
set forth in summary form in this Section. Such facts and estimates are true and are not
incomplete in any material respect. On the basis of the facts and estimates contained
herein, the District has adopted the expectations contained herein. On the basis of such
facts, estimates, circumstances and expectations, it is not expected that Sale Proceeds,
investment earnings thereon or any other moneys or property will be used in a manner

-4t-



that will cause the Bonds to be arbitrage bonds within the meaning of the Rebate
Provisions and the Regulations. Such expectations are reasonable and there are no other
facts, estimates and circumstances that would materially change such expectations.

The District also agrees and covenants with the purchasers and holders of the Bonds from

time to time outstanding that, to the extent possible under Illinois law, it will comply with

whatever federal tax law is adopted in the future which applies to the Bonds and affects the

tax+xempt status of the Bonds.

The Board hereby authorizes the officials of the District responsible for issuing the

Bonds, the same being the President and Secretary of the Board and the School Treasurer who

receives the taxes of the District, to make such further covenants and certifications as may be

necessary to assure that the use thereof will not cause the Bonds to be arbitrage bonds and to

assure that the interest on the Bonds will be exempt from federal income taxation. In connection

therewith, the District and the Board further agree: (a) through their officers, to make such

further specific covenants, representations as shall be truthful, and assurances as may be

necessary or advisable; (b) to consult with counsel approving the Bonds and to comply with such

advice as may be given; (c) to pay to the United States, as necessary, such sums of money

representing required rebates of excess arbitrage profits relating to the Bonds; (d) to file such

forms, statements, and supporting documents as may be required and in a timely manner; and

(e) if deemed necessary or advisable by their officers, to employ and pay fiscal agents, financial

advisors, attorneys, and other persons to assist the District in such compliance.

Section 15. List of Bondholders. The Bond Registrar shall maintain a list of the names

and addresses of the holders of all Bonds and upon any transfer shall add the name and address

of the new Bondholder and eliminate the name and address of the transferor Bondholder.

Section 16. Duties of Bond Registrar. If requested by the Bond Registrar, the President

and Secretary of the Board are authorized to execute the Bond Registrar's standard form of
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agreement between the District and the Bond Registrar with respect to the obligations and duties

of the Bond Registrar hereunder which may include the following:

(a) to act as bond registrar, authenticating agent, paying agent and transfer agent
as provided herein;

(b) to maintain a list of Bondholders as set forth herein and to furnish such list
to the District upon request, but otherwise to keep such list confidential;

(c) to give notice of redemption of Bonds as provided herein;

(d) to cancel and/or destroy Bonds which have been paid at maturity or upon
earlier redemption or submitted for exchange or transfer;

(e) to furnish the District at least annually a certificate with respect to Bonds
cancelled and/or destroyed; and

(f) to furnish the District at least annually an audit confirmation of Bonds paid,
Bonds outstanding and payments made with respect to interest on the Bonds.

Section 17. Municipal Bond Insurance. In the event the payment of principal and

interest on the Bonds is insured pursuant to a municipal bond insurance policy (the "Municipal

Bond Insurance Policy") issued by a bond insurer (the "Bond Insurer"), and as long as such

Municipal Bond Insurance Policy shall be in full force and effect, the District and the Bond

Registrar agree to comply with such usual and reasonable provisions regarding presentment and

payment of the Bonds, subrogation of the rights of the Bondholders to the Bond Insurer upon

payment of the Bonds by the Bond Insurer, amendment hereof, or other terms, as approved by

the Board on advice of counsel, their approval to constitute full and complete acceptance by the

District of such terms and provisions under authority of this Section.

Section i,8. Provisions a Contract The provisions of this resolution shall constitute a

contract between the District and the owners of the outstanding Bonds. All covenants relating to

the Bonds and the conditions and obligations imposed by Section 15 of the Act are enforceable
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by any holder of the Bonds affected, any taxpayer of the District and the People of the State of

Illinois acting through the Attorney General or any designee.

Section 19. Severability. If any section, paragraph or provision of this resolution shall

be held to be invalid or unenforceable for any reason, the invalidity or unenforceability of such

section, paragraph or provision shall not affect any of the remaining provisions of this resolution.

Section 20. Repeal. All resolutions or parts thereof in conflict herewith be and the same

are hereby repealed and this resolution shall be in full force and effect forthwith upon its

adoption.

Adopted June 28,2005.

rd of Education
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Member moved and Member seconded

the motion that said resolution as presented and read be adopted.

After a full discussion thereof, the President directed that the roll be called for a vote

upon the motion to adopt said resolution as read.

Upon the roll being called, the following members voted

Vila;r

Nev: E

Whereupon the President declared the motion carried and said resolution adopted,

approved and signed the same in open meeting and directed the Secretary to record the same in

the records of the Board of Education of Township High School District Number 215, Cook

County, Illinois, which was done.

Other business not pertinent to the adoption of said resolution was duly transacted at the

meetins.

Upon motion duly made, seconded and c



STaTT oF ILLINoIS

CouNry oF CooK

Cnnru.IcnTIoN oF MINUTES

I, the undersigned, do hereby certify that I am the duly qualified and acting Secretary of
the Board of Education of Township High School District Number 215, Cook County, Illinois
(the "Board"), and as such official I am the keeper of the records and files of the Board.

I do further certify that the foregoing constitutes a full, true and complete transcript of the
minutes of the meeting of the Board held on the 28th day of June, 2005, insofar as same relates
to the adoption of a resolution entitled:

RESOLUTIoN providing for the issue of $6,000,000 General
Obligation Bonds (Alternate Revenue Source), Series 2005, of
Township High School Distr ict Number 215, Cook County,
Illinois.

a true, correct and complete copy of which said resolution as adopted at said meeting appears in
the foregoing transcript of the minutes of said meeting.

I do further certify that the deliberations of the Board on the adoption of said resolution
were conducted openly, that the vote on the adoption of said resolution was taken openly, that
said meeting was called and held at a specified time and place convenient to the public, that
notice of said meeting was duly given to all of the news media requesting such notice, that an
agenda for said meeting was posted at the location where said meeting was held and at the
principal corporate trust office of the Board at least 96 hours in advance of the holding of said
meeting, that a true, correct and complete copy of said agenda as so posted is attached hereto as
Exhibit A, that said meeting was called and held in strict compliance with the provisions of the
Open Meetings Act of the State of Illinois, as amended, and with the provisions of the School
Code of the State of Illinois, as amended, and that the Board has complied with all of the
provisions of said Act and said Code and with all of the procedural rules of the Board.

IN WlrNnsS WHEREoT. I hereunto affix mv official this 28th day of June,
2005.

)
) S S
)

signature,
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Meef ing Locqt ion: T.F. South High School -  Auditor ium AGENDA:

I. Call to Order - Pledge to Flag

II. Roll Call

I I I .  Communicat ions

DrsrnrcT 2I5 Bo.q.RD oF EDUCATION
June 28,2005 - 7:00 p.m.

Building & Grounds
Committee of the Whole

6:00 p.m. - Tour of New Addition

Exhibit I
Enclosed

Exhibit 2
Exhibit 3
Exhibit 4
Exhibit 5
Exhibit 6

A. Board
1. Correspondence
2. Information Sharing

a. Excellence Counts: Detective Brian Kleszynski
b. Calumet City Police Chief O'Mara & Officer Steve Hintz
c. Lansing Police Chief McDevitt & Det. Nikola Pritza
d. Construction Update:

Henry Brothers Construction Manager and Gillfilan Architects

B. Community Public Comments

C. StaffUpdates
l. Principal Update
2. District Updates

a. 2005-06 Goal Setting
b. Student Services Report
c. Summer Curriculum Report
d. Mentoring Progam Update

V. Future Meetings
A. Regular Mtg. - July 25,2005 - 7:00 p.m. at Center for Academics & Technology

VI. Approval of Minutes
A. Regular Meeting: 5l3ll05

VII. Old Business
A. Resolution providing for the issue of General Obligation School bonds Enclosed
(Alternate Revenue Source) Series 2005, of Township High School District
Number 2 | 5. Cook Countv. I l l inois

VIII. New Business
A. Prevailing Wage Act Resolution
B. Biannual Review of Closed Session Minutes
C. 2005 Fall IASB Conference
D. Appoint Ethics Commission
E. TAMES Special Education Billing
F. Ten Year Life Safety Survey - Gilfillan Architects
G. Policy 5133 - Defibrillators - 1st Reading
H. SSC Buildins Use Contract

IX. Closed Session:
A. Individual Student Discipline and Placements
B. Personnel: Employment, Compensation, Discipline, Performance, or Dismissal of
Specific Employees and Pending Litigation.

Pas.e I of 2



X. Superintendent's Report
A. Financial Reports
B. Personnel Report
C. Student Expulsions: # 750590, #781593

XI. Other Matters
A. Monthly Suspension and Enrollment Reports
B. Audit Report / Audit Engagement Letter
C. HSDO Documents
D. Cooperative Budget
E. Canna Letter of Retirement
F. Summer Vacation Calendar

XII. Adjoum

Exhibit 7
Exhibit 8

Pase2of 2
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Counry oF CooK

FILING CrnrrNCarp

I, the undersigned, do hereby certify that I am the duly qualified and acting County Clerk

t z t t '
of the County of Cook, Illinois, and as such official I do further certify that on the Lf day of

5 ,tl ,2AO5, there was filed in my office a duly certified copy of a resolution entitled:

ResolurloN providing for the issue of $6,000,000 General
Obligation Bonds (Alternate Revenue Source), Series 2005, of
Township High School Distr ict Number 215, Cook County,
IIlinois.

duly adopted by the Board of Education of Township High School District Number 215, Cook

County, Illinois, on the 28th day of June, 2005, and that the same has been deposited in the

official files and records of my office.

IN WITNESS WHEREOF, I hereunto affix my official signature and the seal of said County,

tr,i, Llth day of *I rlJ ,zws.

lSeeU

)
) s s
)

County Clerk of the County of Cook, Illinois



STeTe oF ILLINOIS

Coumv oF CooK

FILING CnRurIcnTN

I, the undersigned, do hereby certify that I am the duly qualified and acting School

Treasurer who received the taxes of Township High School District Number 215, Cook County,

)
) S S
)

Illinois, and as such official I do further certify that on ,n" l-Mkuy of *U1*?. ,2005, there. - n - T

was filed in my office a duly certified copy of a resolution entitled:

RESOLUTION providing for the issue of $6,000,000 General
Obligation Bonds (Alternate Revenue Source), Series 2005, of
Township High School Distr ict Number 215, Cook County,
Illinois.

dulyadoptedbytheBoardofEducat ionofsaidSchoolDistr ictontheMouvofu-,
T----0-

2005, and that the same has been deposited in the official files and records of my office.

IN WIrNess WHEREoF, I hereunto affix my official signature, this 28th day of June,

2005.

reasurer
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SrnrnoFlr,uNors )
) S S

Comny orCoor )

Tnrrcunnn's Sunrry Boxn Cnnrrrrclrr

I, the undersigned, do hereby certify that I am the duly qualified and acting School
Treasurer of Township No. 36, Range No. 15, Cook County, Illinois, and as such official I do
further certify that I am ex-officio Clerk of the Trustees of Schools of said Township and Range
(the "Trustees") and am also the Township School Treasurer who receives the taxes of
Township High School District Number 215, Cook County, Illinois (the "District"), all or the
greater part of which District is located within said Township and Range.

I do further certify that I have executed a surety bond in accordance with all of the
provisions of Section 196 of the School Code of the State of Illinois, as amended, said surety
bond being payable to the Trustees and conditioned upon the faithful discharge of my duties witir
respect to the disbursement of the proceeds of the sale of the 96,000,000 General Obligation
Bonds (Alternate Revenue Source), Series 2005, dated July 1, z}}5,proposed to be issued by the
District.

,{o,further rcertify that said surety bond in the amount of $1,500,000 and with
r rurftt'd4 as surety thereon was duly submitted to the Trustees for approval or

rejecti$r at a legally convened meeting held on in" Ztrr day of ,f CiilL , 2'005, und
pursuant to motion duly made, seconded and adopted was approved by the Trustees.

INWnNrss Wseneor, I hereunto affix my official signa l&hau,

Tow rer and exofficio
Clerk of the of Schools

I, the undersigned, do hereby y that I am the duly qualified and acting Regional
Superintendent of Schools for the Refronal Office of Education serving the Educational Service
Region consisting of that portion of Cook County, Illinois, outside a city of 500,000 or more
population, and as such official I do further certify that as of the date hereof said surety bond has
been filed in my office and has been approved by me and deposited in the official files and
records of my office.

ImwnNess wtnREor,I hereunto affix my official signature, thirlf ouy o$2a,2005.{ ) A
/ u

Regional Superinte



SSHOOL ?REASURERIS BO}'D

Bond No.2B5O244BB

COVERINC SPECIAL BOND I6EUE

l t

STATE OF ILTINOIS

couNTY orCook

KNow ALL l '{EN BY T}tEsE PRESENTS, That ve,ThomasStefaniak

+ ,  r 1 l i n o i s ,  a s  P r i n c i p a } ,  a n d
as  SureLy ,  a re  he ld  and f l rn ly  bound

- r r . v - r ,  q a t  q r t s

are  he ld  and f l rn ly  bound
jointly and severarty unro Thomton Fractional Hi

215

day o f

)
) s s
)

of June , 2005
to-EE-fEElEf-by the

a t  a  s p e c i a l
Thomton Fiactionat Hioh

in the penal sun ofOneMill ionFiveHundredThousandDollarsand00/100 (51.500-000-00 t
true and lavful .non 

'tnE=ffiAn;n!

of  such sun, ,wel 'L  and t ru ly  to be made,  we b ind ourseives,  our  l re l r=, '
executors,  adminis t rators,  and assigns,  f i rn ly  by these p iesents.

Siqned w i th  our  hands  and sea led  w i th  our  sea ls  th is
. June,'2005 ,

3orh

whereas on the 28th day
elect ion there vas Sr i fF6r iz6d
School District 215

a spectal bond lssue ror _Coqstluction bond issue

whereas, ThomasStefaniak
is  .  regu i red-  to
s a i d  S p e c i a l  B o n d  I s s u e :

, School Trbasurer,
of the proceeds of

.  NOW, THEREFORE, $FS COND^ITION gF THE ABOVE OBLICA?ION IS SUCH that
i f  the  above bounden lnOmasSte lan lak  ,  Schoc . l  T reasurer -
sha l l  per f -o rn  a I I  the  u i red  o f  h in  bv
Laar to be perfornred by hirn as School Treasurer of the Special Bond 

'

I ssue,  in  the  t ime and hanner  p rescr ibed or  to  be  presc i ibed by  }aw.
and account  fo r  the  noneys  con ing  in to  sa id  spec ia i  Fund,  then- the '
above ob l iga t ion  to  be  vo id ;  o theru ise  to  rena in  in  fu t l  fo rce  and
ef fec t ,  r t  i s  fu r ther  unders tood and agreed tha t  upon sa t is fac to rv
ev idence f ro rn  the  a fo renarned ob l lgee th i t  t t re  funds 'o r  th i i -5p ; ; i ; i
Bond rssue have been d isbursed in  the i r  en t i re ty ,  the  r iab i l i t y  o f  tne
Pr inc ipa l  and Sure ty  sha l l  cease.

Thomas

Liberty Company
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Liberty Mutualsurety Bond Number ZBSO244BB

NOTICE FROM SURETY REQUTRED BY
TERRORISM RISK INSURANCE ACT OF 2AO2

In accordance with the Terrorism Risk Insurance Act of 2002 (referred to
hereinafter as the "Act"), this discfosure notice is provided for surety bonds on
which one or more of the following companies is the issuing .rt*iy, Liberty
Mutual fnsurance company; Liberty Mutual Fire Insurance company; LM
lnsurance Corporation; The First Liberly Insurance Corporation; Liberty
lnsurance Corpo.ration; Employers Insurance Company of Wausau (formerly"EMPLOYERS 

INSURANCE oF WAUSAU A Mutuai company"); peerless
Insurance company; and any other company that is a part of or added to the
Liberty Mutuaf Group for which surety business is undenruritten by Liberty Mutual
surety (referred to collectively hereinafter as the "tssuing sureties;,).

NOTICE FORMS PART OF BOND

This notice forms part of surety bonds issued by any one or more of the lssuing
Sureties.

DISCLOSURE OF PREMIUM

The premium attributable to any bond coverage for "acts of terrorism" as defined
in Section 1A2( ) of the Act is Zero Doilars ($0.00).

DISCLOSURE OF FEDERAL PARTICIPATION
IN PAYMENT OF TERRORISM LOSSES

The United States will reimburse the lssuing Sureties for ninety percent (g0%) of
any covered losses from terrorist acts certified under the Act exceeding the
applicable surety deductible.

I,MIC-6539 tut5tu
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This Power of Attorney limits the acts of those named herein, and they have no authority to bind the Company exoept in the manrief and to

. the e{ent herein stated.
LIBERTY MUTUAL INSURANCE COfi PANY

BOSTON, MASSACHUSETTS
POWER OF ATTORNEY

Company.as if they had been
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Pursuant to Article Xlll, S-ection 5 of tre By-Laws, Gamet W. Eniott, Assistant Secretary of Libefty Mutual Insurance Company, i9 hereby
authorized to appoint such attorneys-in-fact as may be necessary to act in behalf of the Company to make, execute, seal, acknowle{ge and

j, '.. ,, ,..1 .".{eJi!Qias sqi_-e{.gny and all undertakings, bonds, recognizances and ottrgr gle$roFtig;a'lOnq: 
r" ,,,'. ,

That the ByJaw andthe Authorization set forth above are fue copies thereof and are now in full force and effect.

lN WTNESS $/HEREOF, this Power of Attomey has been subscribed by an authorized officer or official of the Company,and'the corporate seal of

:t"fri$t-"1tl":t:nce 
Company has been affixed theieto in Plymouth Meetins, Pennsylvania trris _ ,28!b_ dav ot Jlnu1l :

COMMONWEALTH OF PENNSYLVANTA ss
COUNTY OF MONTGOMERY

bn *ris 28th dav of
ttratheG-an-essisiant
Poi,trer of Aftorpy and "fft fg.

Iirst above written.

F](o
:rt!:'
!-i

LIBERTY MUTUAL INSURANCE COMPANY

: . : : : : , : ' : l

subscribed my narne and affixed the corporate seal of the said company, this



ACKNOWLEDGMENT BY SURETY

STATE OF lllinois

Countvof Boone

On this , before me personally

appearedSharon L. to, me to be the Attomey-in-Fact of
Liberty Mutual lnsurance Companv

, tlre corporation
that executed the within instument and acknowledged to me that such corporation executed the same.

IN WITNESS WHEREOF, I have hereunto set my hand and affixed my official seal, at my office in the aforesaid County, the day and
year in this certificate first above written.

(Seal)

-  -  G v  - - " - ' w

Notarv Public in the State of

S-0230/GEEF 10/99



OFFICE OF THE SECRETARY OF STATE
JESSE WHITE o Secretary of State

, fu ly  19 ,  2005

CHAPMAN AND CIITLER
111 West Monroe Street
C h i c a g o ,  I l l i n o i s  5 0 5 0 3 - 4 0 8 0

Att .n:  Shel ly A. Scinto

Dear  Ms.  Sc in to :

Receipt is acknowledged of the Facsimi le Signature Cert i f icates of
the fol lowing "Authorized Off ic ials" of  the Township High School
Distr ict  Number 215, Cook County, I l l inois.

Kathleen Manno, President, Board of EducationKarenffi*'".J:1i"f"?'r1?',":;:"i?X$"J*1'"tion

The said Facsimi le Signature Cert i f icates have been placed on f i le
in this of f  ice, dat.ed ,Ju1y a9, 2005, under the Uniform Facsimi le
S ignature  o f  Pub l ic  Of f i c ia ls  Ac t ,  30  ILCS 320/2 .

Pursuant to your request,  enclosed are f i led-stamped copies of the
FacsimiLe Signature Cert i f icates.

Lissa Richno
Public Records
Index Department

enclosures

Springfield, Illinois 62756
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IN TIIE OFFICE OF
SECRETARY OF STATE

SrcNerunn CpRrrrrc,rrp

I, the undersigned, do hereby certify under oath that I am the duly qualified and acting

President of the Board of Education of Township High School District Number 215, Cook

County, Illinois, and as such official I do further certify under oath as follows:

1. That I am an Authorized Official within the meaning of the provisions of

Section l(c) of the Uniform Facsimile Signature of Public Officials Act, as amended.

2. That my signature is required or permitted on a public security or instrument of

payment as defined in said Act.

3. That I am filing my signature with the Secretary of State of the State of Illinois,

certified under oath, so as to permit the use of a facsimile thereof upon a public security or

instrument of payment requiring or permitting my signature as provided in said Act.

Therefore, I, Kathleen Manno, do hereby certify under oath, that the following is my

manual signature:

Subscribed and sworn to before me
thisd $ day of June, 2005.

OFFICIAL SEAL
JULIA II. VENEII

IIOTARY PUBTIC, �TATE OF ILUNOIS
iry coil$ltssrolt ExPlREs 2-9-2009

t, Board of Education

Public

sslon explres:

(Norenv SEer-)
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IN THE OFFICE OF
SEdNTTNRY OF STATE

S S

I, the undersigned, do hereby certify under oath that I am the duly qualified and acting

Secretary of the Board of Education of Township High School Distr ict Number2l5, Cook

County, Illinois, and as such official I do further certify under oath as follows:

l.  That I am an Authorized Off icial within the meaning of the provisions of

Section 1(c) of the Uniform Facsimile Signature of Public Officials Act, as amended.

2. That my signature is required or permitted on a public security or instrument of

payment as defined in said Act.

3. That I am filing my signature with the Secretary of State of the State of lllinois,

certified under oath, so as to permit the use of a facsimile thereof upon a public security or

instrument of payment requiring or permitting my signature as provided in said Act.

Therefore, I, Karen Walker-Kehl, do hereby certify under oath, that the following is my

manual signature:

Subscribed and sworn to before me
thisQn- day of June, 2005.

J 'i - too'l

OFFICIAL SEAL
JULIA Ij|. VENEI'

NOTATY PUSLIC. STATE OT ILUNOIS
friY coMMtgstoN EXPTRES 2-9-2009

ry Public

rsslorl explres:

(Nornnv Srel)
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Subscribed and sworn to before me
thisaT day of June, 2005.

FFLf f i f f i
TNDEX orpnJrfiiFrrlr

JUL I I 2005

- IN IHE OFFICE OF
srcNrrunn crnrmrcrrn sEcREIAnv ol silrE

I, the undersigned, do hereby certify under oath that I am the duly qualified and acting

School Treasurer of Township High School District Number 215, Cook County, Illinois, and as

such official I do further certify under oath as follows:

l.  That I am an Authorized Off icial within the meaning of the provisions of

Section 1(c) of the Uniform Facsimile Signature of Public Officials Act, as amended.

2. That my signature is required or permitted on a public security or instrument of

payment as defined in said Act.

3. That I am filing my signature with the Secretary of State of the State of Illinois,

certified under oath, so as to permit the use of a facsimile thereof upon a public security or

instrument of payment requiring or permitting my signature as provided in said Act.

Therefore, I, Thomas P. Stefaniak, do hereby certify under oath, that the following is my

manual signature:

f, f -Jeo1

OFFIGIAL SEAL
JUUA n.vEnEn

floTlrvnaic, srATE 0F ltllN0ls
HYCCl lM lSS lO t {AP lR f ' . , t t )

i l t i ry Public

expires:

(Nornnv SEnr-)
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I, the undersigned, do hereby certify that I am the duly qualified and acting Regional

Superintendent of Schools for the Regional Office of Education serving the Educational Service

Region consisting of that portion of Cook County, Illinois, outside a city of 500,000 or more

population, and as such official I do further certify that the records of my office do evidence that

Township High School District Number 215, Cook County, Illinois, or any part thereof, is not

involved in any manner whatsoever in any proceedings to organize a new School District, a

Community Consolidated School District, a Community Unit School District or a Combined

School District pursuant to the provisions of Articles 7 A, l1A, 118 or 1lD of the School Code

of the State of lllinois, as amended, or of any other provision of said Code.
v)1n

luWnNess WrnREor,I hereunto affix my official signature, this I L day o

a **," * #.yf{*
Regional Superintendent of Schools
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No PnrrrroN CERTTFTcATE

I, the undersigned, do hereby certify that I am the duly qualified and acting School

Treasurer of Township No. 36, Range No. 15, Cook County, Illinois, and as such official I do

further certify that I am ex-officio Clerk of the Trustees of Schools of said Township and Range

and am also the Township School Treasurer who receives the taxes of Township High School

District Number215, Cook County, Illinois (the "District"), all or the greater part of which

District is located within said Township and Range.

I do further certify that as such official I do further certify that the records of my office do

evidence that there has not been filed in my office nor is there now pending any petition or

petitions affecting in any manner whatsoever the present boundaries of the District as the District

is now constituted.

IN Wnxess WHeReor, I hereunto affix my official signature, tnisflY auy 005.

ownship r and ex-officio Clerk
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INcuMrnNCY, NoN-LITIGATIoN, Nou-CnnrtFICATIoN, NoN-AnntrRAGE.
Corrronr aND STcNATURE IDENTTFTcATToN Cnnrrr,rc.lrn

We, the undersigned, being authorized and directed to sign the bonds hereinafter
described, do hereby certify that we are now and were at the time of signing said bonds the duly
qualified and acting officials of Township High School District Numbei215, Cook County,
Illinois (the "District"),as indicated by the titles appended to our respective signatures, and that
as such officials we have executed $6,000,000 General Obligation bonds (Alternate Revenue
Source), Series 2005, of the District (the "Bonds"), dated July I ,2005, fully registered and
without coupons, due on December 1 of the years and in the amounts and bearing interest as
fol lows:

Yeanon
MeruRrry

2006
2007
2008
2009
20t0
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2025

PRtNcrpel
AvouNr

$100,000
210,000
220,000
225,000
235,000
245,000
255,000
270,000
280,000
295,000
305,000
320,000
330,000
345,000
355,000
370,000
385,000
400,000
855,000

RerBop
INreResr

4.0007o
4.0007o
4.l25Vo
4.I25Vo
4.t25%o
4.500vo
4.500Vo
4.50O7o
4.500Vo
4.000vo
4.OOOVo
4.00070
4.0OOVo
4.000Vo
4.000Vo
4.100vo
4.r25Vo
4.t25Vo
4.3007o

the Bonds due on December I,2025, being subject to mandatory redemption, in integral
multiples of $5,000 selected by tot by the Bond Registrar, at a redemption price of par flusaccrued interest to the redemption date, on December 1,2024, in the principal amount of
$420,000' and the Bonds due on or after December I,z}ls,being subject to redemption, prior to
maturity at the option of the District as a whole or in part in any trder of theii maturity as
determined by the District (less than all of the Bonds of a single maturity to be selected by the
Bond Registrar)' on December I,2ol4,or on any date thereafter, at the redemption price oipar

/
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plus accrued interest to the redemption date, by signing the Bonds in the manner and capacity
indicated by our respective signatures and titles appended hereto.

We do further certify that there is no litigation or controversy pending or threatened
questioning or affecting in any manner whatsoever the corporate existence of the District, the
boundaries thereof, the right of the District to levy taxes for school purposes, the title of any of
its present officials to their respective offices, the proceedings incident to the issue or sale of the
Bonds or the issue, sale or validity of the Bonds, that none of the proceedings providing for the
issue or sale of the Bonds have been revoked or rescinded, that the District, or any part thereof, is
not involved in any manner whatsoever in any proceedings to organize a new School District, a
Community Consolidated School District, a Community Unit School District or a Combined
School District pursuant to the provisions of Articles 7 A, llA, 11B or 1lD of the School Code
of the State of lllinois, as amended (the "Code"), or of any other provision of the Code, and that
there has not been filed nor is there now pending any petition or petitions affecting in any
manner whatsoever the present boundaries of the District as the District is now constituted.

We do further certify that (i) the District has not been certified to be in financial difficulty
by the State Board of Education of the State of Illinois (the "State Board") pursuant to
Section 1A-8 of the Code, (ii) the State Board has not approved or established a Financial
Oversight Panel for the District pursuant to Article 1B of the Code, and (iii) the State Board has
not allowed, approved or granted a petition for or created or established a School Finance
Authority for the District pursuant to either Article 1E or Article lF of the Code.

We do further certify that all of the certifications, conclusions, expectations,
representations and statements made and set forth by the Board of Education of the District in
Section 14 of the resolution adopted on the 28th day of June, 2W5, authorizing the Bonds (the"Resolution") are still reasonable and true; that the foregoing certification is based in part upon
the amounts set forth in said section of the Resolution having actually been received and paid
into the various funds and accounts of the District as set forth in said section; that the
undersigned have reviewed the facts, estimates and circumstances in existence on the date hereof
and such facts, estimates and circumstances, together with the expectations of the District as to
future events, are set forth in summary form in said section; that said facts and estimates are true
and are not incomplete in any material respect; and that such expectations are reasonable and
there are no other facts, estimates or circumstances that would materially change such
expectations.

We do further certify that to the best of our knowledge and belief all Official Statements,
Notices of Sale and other documents, information or materials, together with any supplements
thereto, distributed and all representations made by the District and by its officials in any manner
whatsoever in connection with the sale of the Bonds were at all times and are now true and
conect in all material respects and did not at any time and do not now contain any untrue
statement of a material fact or omit to state a material fact necessary to make the statements
made therein, in light of the circumstances under which they were made, not misleading; that the
District has duly performed all of its obligations under the Resolution to be performed on or prior
to the date hereof; and that all representations and warranties of the District contained in all
contracts entered into by the District providing for the sale of the Bonds are true and correct on

a- /--
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and as of the date hereof as if made at the date hereof and the District has complied with all of
the agreements and satisfied all the conditions on its part to be performed or satiified prior to the
date hereof.

We do further certify that the District is in compliance with each and every undertaking
previously entered into by it pursuant to Rule l5c2-12 adopted by the Securities and exchangE
Commission under the Securities Exchange Act of 1934.

INWnNsss WusRpor', we hereunto affix our official signatures, this l4thday of July,
2005.

OpncwTnles

, President, Board of Education

, Secretary, Board of Education

t

. School Treasurer

I do hereby
' y r n u r . I a m a M

of Griffin, Kubik, Stephens &
hompson, Inc. ,lllinois, and that I am personally acquainted with the officials whose
gnatures appear above and that I know that they are now and were at the time of signing the

Bonds the duly qualified and acting officials of the District, as indicated by the titles apf,enaeo to
their respective signatures, and I do hereby identify said signatures, together with those on the
Bonds, as being in all respects true and genuine.

Darpo as of the date shown hereinabove.
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I, the undersigned, do hereby certify that I am the duly qualified and acting School

Treasurer who receives the taxes of Township High School District Number 215, Cook County,

Illinois (the "District"), and as such official I do further certify that $6,000,000 General

Obligation Bonds (Alternate Revenue Source), Series 2005, of the District (the "Bonds"), dated

July I ,2005,fully registered and without coupons, have been delivered to the purchaser thereof,

namely, Griffin, Kubik, Stephens & Thompson, Inc., Chicago, Illinois, and that the Bonds have

been paid for in full by said purchaser in accordance with the terms of sale and at a price of not

less than $6,046,207.80, plus accrued interest to date of delivery, and that the Bonds have been

sold at such price and bear interest at such rates that neither the true interest cost (yield) nor the

net interest rate received by the District upon such sale exceed 4.507o.

I do further certify that the officials whose signatures appear upon the Bonds were in

occupancy and possession of their respective offices at the time of signing and delivery of the

Bonds.

I do further certify that simultaneously with and as a part of the same transaction as the

delivery and issue of the Bonds, I applied the proceeds of sale of the Bonds as follows:

(a) In the Site and Construction/Capital Improvements
Fund of the District

To paying the expenses of issuing the Bonds..

In the School Bond and Interest Fund of2005 ofthe
Distr ict.. . . .

(b)

(c)

6,000,000.00

46,207.80

9,028.36



IN WtrNess WHEREOF,I hereunto affix my official signature, this l4th day of July,
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We, the undersigned, do hereby certify that we are officers of LaSalle Bank National
Association, Chicago, Illinois (the "Bond Registrar"), and as such officers we do further certify
as follows:

l. That the Bond Registrar has been appointed bond registrar for $6,000,000 General
Obligation Bonds (Alternate Revenue Source), Series 2}}s,dated July 1,2005 (the "Bonds"), of
Township High School District Number 215, Cook County, Illinois (the "Districr"), pursuant to
a resolution adopted by the Board of Education of the District on the 28th day of June, 2005 (the"Bond Resolution").

2J That the Bond Registrar has heretofore and does hereby accept the duties as bond
registrar so imposed by the Bond Resolution.

3. That pursuant to proper authorization and direction from the District dated as of the
date hereof, the Bond Registrar has authenticated and delivered Bonds in the amount of
$6,000,000 to the purchaser thereof, namely, Griffin, Kubik, Stephens & Thompson, Inc.,
Chicago, Illinois.

4. That each of the persons named below is an authorized agent of the Bond Registrar;
one or more of such persons, in accordance with the provisions of the Bond Resolution, aie duly
authorized and empowered to authenticate and did authenticate on the date hereof the Bonds
issued under the Bond Resolution; and the signature appearing after the name of each such
person as follows is a true and correct specimen of each such person's genuine signature:

Neus

YERNITA L. ANDERSON

Omce

A,uthorlzed Slgner

, SlcNetuRe
/  . a , /i l  - -

5. That the Bond Registrar has full power and authority under the applicable laws of
the United States of America and the State of Illinois to act as bond registrar for the Bonds in the
manner contemplated by the Bond Resolution; it has taken all necessary corporate action by its
properly authorized officers, employees or agents to accept said offices and duties; und th.
undersigned are duly qualified and acting officers of the Bond Registrar as indicated by the titles



set under their names and
Certificate.

6. That the Bond
Resolution.

are authorized by the Bond Registrar to execute and attest this

Registrar acknowledges receipt of a certified copy of the Bond

IN WtrNBss WHEREoF, we hereunto
Registrar, this 14th day of July,2005.

affix our signatures and the seal of the Bond

L,c,SII,LE BANK NATIoNAL ASSoCIATIoN
Chicago, Illinois

I

rQr,W C t"{{>
lts Amlrtat {loe Presltlcpt

By

Its AssistantSecrctdU

(SEar. or BoND REGTsTRAR)

-2-



'" 8038'G
(Rev. November 2000)
Department of the Treasury
Internal Revenue Service

Authori
1 lssuer's name

Township High School Distr ict Number 21b
3 Number and street (or p.o. box if mail is not delivered to street address)

1601 Wentworth Avenue
5 City, town, or post office, state, and Zlp code

Calumet City, lllinois 60409
7 Name of issue

f l  Health and hospirat
n Transportation

OMB No. 1545-0720

(e) Yield

3.9761058 %

9.028.36
6,121,2O7.90

121.207.80
.00

VCATS

Information Return for Tax-Exempt Governmental obligations
) Under Intemal Revenue Code section 149(e)

) See separate Instructions.
Caution: lf the issue price is under $100,000, use Form g13g-GC.

General Obligation Bonds (Alternate Revenue Source), Series 2005
Name and title of officer or legal representative whom the IRS may Cilt for tnore inforration
Joseph B. Daley, Director of Business Services

lf Amended check here )
2 lssuer's employer identification number

36 r 6002t406

4 Report number
3 0 1
Date of issue

July 14,2005
CUSIP number

215651 FX3
10 Telephone number of officer or legal representative

1 708 I 585-2303
and enter the issue See instructions and attach schedule

6,12'�,,207.801 1
1 2
1 3
1 4
1 5
1 6
1 7
1 8
1 9
20

Z Education

n Pubtic safety.
n Environme
fl Housing
I utitities

nt (including sewage bonds)

n Other. Describe )
lf obligations are TANs or RANs,check box ) ! lf obligations are BANs, check box > tr

lease or installment sale, check box > n
C for the entire issue for which this form is

ions are in the form of a
lescription of Oblioat

22
23
24
25
26
27
28
29

Sign
Here

Enter the
Enter the
Enter the
Enter the

Uses of Proceeds of Bond tssue underwriters'
Proceeds used for accrued interest
lssue price of entire issue (enter amount from line 2l , column (b)) .
Proceeds used for bond issuance costs (including underwriters' discount)
Proceeds used for credit enhancement
Proceeds allocated to reasonably required reserve or replacement fund
Proceeds used to currently refund prior issues
Proceeds used to advance refund prior issues
Total (add lines 24 rhrough 28).

of the issue (subtract line 29 from line 23
of Refunded Bonds this

102,086.44

amount
for

be currently refunded

:".'o:':'".'"t:":": : . . i

31
32
33
34

38
39
40

remaining weighted average maturity of the bonds to
remaining weighted average maturity of the bonds to
last date on which the refunded bonds will be called

the refunded bonds were issued )
Miscellaneous

July 14,2005
representative

{-
-0-

-0-

name of the

Thomas Stefaniak
or print name and title

> V
> n

For

l 8 !

Under penalties of pgiuDfreclare that I have
and beliet, rhey y{yfu{corrcq.,r,nd comptete.

Reduction see page 2 of the

@
Instructions. Cat. No. 63773S rorm 8038-G (Rev. t1-2000)



Coxrrxurxc DrsclosuRn UNDERTAKTNG \

Fonrrn Punposr oF pRoyrDrNG
CovrrNtmtc DrsclosuRr INFoRMATToN
UTTDER SrcrroN (bX5) oF RrrLE lSc2-12

This Continuing Disclosure Undertaking (this "Agreement") is executed and delivered by
Township High School District Number 275, Cook County, Illinois (the ,'District,'), in
connection with the issuance of $6,000,000 General Obligation Bonds (Alternate Revenue
Source), Series 2005 (the "Bonds"). The Bonds are being issued pursuant to a resolution
adopted by the Board of Education of the District on the 28th day of June, 2005 (the"Resolution"\.

In consideration of the issuance of the Bonds by the District and the purchase of such
Bonds by the beneficial owners thereof, the District covenants and agrees as follows:

l. PuRposr oF THIS AcnnaueNr. This Agreement is executed and delivered by the
District as of the date set forth below, for the benefit ol th" beneficial owners of the Bonds and in
order to assist the Participating Underwriters in complying with the requirements of the Rule (as
defined below). The District represents that it will be the only obligated person with respect to
the Bonds at the time the Bonds are delivered to the Participating UnAerwriters and that no other
person is expected to become so committed at any time after issuance of the Bonds.

2. DsRNntoNs. The terms set forth below shall have the following meanings in this
Agreement, unless the context clearly otherwise requires.

Annual Financial Information means financial information and operating data of the type
contained in the official Statement under the following captions:

Dssr SrnucruRs
Summary of Outstanding Debt
Debt Repayment Schedule - principal only

Dlsrrucr Tex Bese INr,oRruanoN
District Equalized Assessed Valuation
Composition of Equalized Assessed Valuation
Tax Extensions and Collections
Tax Rate Trend per $100 of Equalized Assessed valuation

FrNaNcreL INronu.q,rtoN
General Fund
Working Cash Fund

Annual Financial Information Disclosure means the dissemination of disclosure
concerning Annual Financial Information and the dissemination of the Audited Financial
Statements as set forth in Section 4.

Audited Financial Statements means the audited financial statements of the District
prepared pursuant to the standards and as described inExhibit I.

1888005.01.(B
2l?3594. SAS.6lVlll5



Commission means the Securities and Exchange Commission.

Dissemination Agent means any agent designated as such in writing by the District and
which has filed with the District a written acceptance of such designation, and such agent's
successors and assigns.

Exchange Act means the Securities Exchange Act of 1934, as amended.

Material Event means the occurrence of any of the Events with respect to the Bonds set
forth in Exhibit II that is material, as materiality is interpreted under the Exchange Act.

Material Events Disclosure means dissemination of a notice of a Material Event as set
forth in Section 5.

MSRB means the Municipal Securities Rulemaking Board.

NRMS/fts means, as of any date, all Nationally Recognized Municipal Securities
Information Repositories then recognized by the Commission for purposes of the Rule. The
names and addresses of the current NRMSIRs are presently set forth on the following website:
www.sec.gov/info/municipal/nrmsir.htm. The names and addresses of all current NRMSIRs
should be verified each time information is delivered to the NRMSIRs pursuant to this
Agreement.

Official Statement means the Final Official Statement, dated June 28, 2005, and relating
to the Bonds.

Participating Underwriter means each broker, dealer or municipal securities dealer
acting as an underwriter in the primary offering of the Bonds.

Rule means Rule l5c2-72 adopted by the Commission under the Exchange Act, as the
same may be amended from time to time.

SID means the public or private repository designated by the State as the state
information depository and recognized as such by the Commission for purposes of the Rule. As
of the date of this Agreement there is no SID.

State means the State of Illinois.

Undertaking means the obligations of the Dstrict pursuant to Sections 4 and 5.

3. CUSIP NuMsens. The CUSIP Numbers of the Bonds are set forth in Exhibit III.
The District will include the CUSIP Numbers in all disclosure materials described in Sections 4
and 5 of this Agreement.

4. ANNulL FneNcIlt- INronvanoN DrsclosuRE. Subject to Section 9 of this
Agreement, the District hereby covenants that it will disseminate its Annual Financial

-2-



Information and its Audited Financial Statements (in the form and by the dates set forth in
Exhibit I) to each NRMSIR and to the SID, if any. The District is required to deliver such
information in such manner and by such time so that such entities receive the information by the
dates specified.

If any pafi of the Annual Financial Information can no longer be generated because the
operations to which it is related have been materially changed or discontinued, the District will
disseminate a statement to such effect as part of its Annual Financial Information for the year in
which such event first occurs.

If any amendment is made to this Agreement, the Annual Financial Information for the
year in which such amendment is made (or in any notice or supplement provided to each
NRMSIR and the SID, if any) shall contain a narrative description of the reasons for such
amendment and its impact on the type of information being provided.

5. MareRnr. EvnNrs DtscLosuRn. Subject to Section 9 of this Agreement, the
District hereby covenants that it will disseminate in a timely manner Material Events Disclosure
to each NRMSIR or to the MSRB and to the SID, if any. NotwithstaiCing the foregoing, nofice
of optional or unscheduled redemption of any Bonds or defeasance of any Bonds need not be
given under this Agreement any earlier than the notice (if any) of such redemption or defeasance
is given to the Bondholders pursuant to the Resolution.

6- Durv ro UPDATE NRMSIRs/SID. The District shall determine. in the manner it
deems appropriate, the names and addresses of the then existing NRMSIRs and SID each time it
is required to file information with such entities.

7. CoNsequrNCES oF Fen-uRn oF THE Drsrrum ro PRovrDE INroRlalrroN. The
District shall give notice in a timely manner to each NRMSIR or to the MSRB and to the SID, if
any, of any failure to provide Annual Financial Information Disclosure when the same is due
hereunder.

In the event of a failure of the District to comply with any provision of this Agreement,
the beneficial owner of any Bond may seek mandamus or specific performance by court order, to
cause the District to comply with its obligations under this Agreement. A default under this
Agreement shall not be deemed a default under the Resolution, and the sole remedy under this
Agreement in the event of any failure of the District to comply with this Agreement shall be an
action to compel performance.

8. ArraENorrasvrs; WRtvEn. Notwithstanding any other provision of this Agreement,
the District by resolution authorizing such amendment or waiver, ffioy amend this Agreement,
and any provision of this Agreement may be waived, if:

(a) The amendment or waiver is made in connection with a change in
circumstances that arises from a change in legal requirements, change in law, or change
in the identity, nature, or status of the District, or type of business conducted;

-3-



(b) This Agreement, as amended, or the provision, as waived, would have
complied with the requirements of the Rule at the time of the primary offering, after
taking into account any amendments or interpretations of the Rule, as well as any change
in circumstances: and

(c) The amendment or waiver does not materially impair the interests of the
beneficial owners of the Bonds, as determined by parties unaffiliated with the District
(such as Bond Counsel).

9. TnRvn.q,uoN oF UNoSRTRKING. The Undertaking of the District shall be
terminated hereunder if the District shall no longer have any legal liability for any obligation on
or relating to repayment of the Bonds under the Resolution. The District shall give notice in a
timely manner if this Section is applicable to each NRMSIR or to the MSRB and to the SID, if
any.

10. DtssntwNarloN AcENT; DIscr.osuneUSA. (a) The District may, from time to time,
appoint or engage a Dissemination Agent to assist it in canying out its obligations under this
Agreement, and may discharge any such Dissemination Agent, with or without appointing a
successor Dissemination Agent.

(b) So long as such method continues to be approved by the Commission for purposes
of the Rule, the District may satisfy its obligations for all purposes of this Agreement to provide
information or notice to each NRMSIR and to the SID, if any, by sending such information or
notice to DisclosureUSA (at, as of the date of this Agreement, www.DisclosureUSA.org) for
submission to each NRMSIR and to the SID, if any.

11. AontrtoNat- INFoRMATIoN. Nothing in this Agreement shall be deemed to prevent
the District from disseminating any other information, using the means of dissemination set forth
in this Agreement or any other means of communication, or including any other information in
any Annual Financial Information Disclosure or notice of occurrence of a Material Event, in
addition to that which is required by this Agreement. If the District chooses to include any
information from any document or notice of occurrence of 

'a 
Material Event in addition to that

which is specifically required by this Agreement, the District shall have no obligation under this
Agreement to update such information or include it in any future disclosure or notice of
occurence of a Material Event.

12. BnNmctlrues. This Agreement has been executed in order to assist the
Participating Underwriters in complying with the Rule; however, this Agreement shall inure
solely to the benefit of the District, the Dissemination Agent, if any, and the beneficial owners of
the Bonds, and shall create no rights in any other person or entity.

13. ReconorsEPING. The District shall maintain records of all Annual Financial
Information Disclosure and Material Events Disclosure, including the content of such disclosure,
the names of the entities with whom such disclosure was filed and the date of filing such
disclosure.

+



14. AsstcNirasNr. The District shall not transfer its obligations under the Resolution
unless the transferee agrees to assume all obligations of the District under this Agreement or to
execute an Undertaking under the Rule.

15. GovrnmNc Lnw. This Agreement shall be governed by the laws of the State.

TowNsrnp Hlcu ScHooL DrsrRrcr
NutvmsR 215, Coor Coutrry. Iu;Nors

Date: July 14,2005

Board of Rlucation

-5-



Exrunm I
AwIIIJAL FrN.lNcr.c,L lxronu^l,rroN AND Tnmlc AND AuDrrED

FrNN.tcrAL Sutnvmnrs

All or a portion of the Annual Financial Information and the Audited Financial
Statements as set forth below may be included by reference to other documents which have been
submitted to each NRMSIR and to the SID, if any, or filed with the Commission. If the
information included by reference is contained in a Final Official Statement, the Final Official
Statement must be available from the MSRB; the Final Official Statement need not be available
from each NRMSIR, the SID or the Commission. The District shall clearlv identifv each such
item of information included by reference.

Annual Financial Information exclusive of Audited Financial Statements will be provided
to each NRMSIR and to the SID, if any, by 210 days after the last day of the District's fiscal
year. Audited Financial Statements as described below should be filed at the same time as the
Annual Financial Information. If Audited Financial Statements are not available when the
Annual Financial Information is filed, unaudited financial statements shall be included.

Audited Financial Statements will be prepared in accordance with the accounting
principles described in Appendix A to the Official Statement. Audited Financial Statements will
be provided to each NRMSIR and to the SID, if any, within 30 days after availability to the
District.

If any change is made to the Annual Financial Information as permitted by Section 4 of
the Agreement, the District will disseminate a notice of such change as required by Section 4.

ExHBn I
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Exrusrr II
Evnxrs wrrH REspEcr ro rHE Boxns

FoRWHTcH MATERTAL Evrnrs Drscr.osunn Is Rneunnl

Principal and interest payment delinquencies
Non-payment related defaults
Unscheduled draws on debt service reserves reflecting financial difficulties
Unscheduled draws on credit enhancements reflecting financial difficulties
Substitution of credit or liquidity providers, or their failure to perform
Adverse tax opinions or events affecting the tax-exempt status of the security
Modifications to the rights of security holders
Bond calls
Defeasances
Release, substitution or sale of property securing repayment of the securities
Rating changes

ExHBn II



Exmnrr III
CUSIP Nul,nrns

YsRnop
Mnrurury

(Drcrunrn 1)

2006
2007
2008
2m9
2010
20lr
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2AO
2021
2022
2023
2025

CUSIP
NurassR
(2rs6sr)

FC9
FD7
FE5
FF2,
FGO
FH8
FJ4
FKl
FL9
FM7
FN5
FPO
FQ8
FR6
FS4
w2
FU9
FV7
FX3

ExHBn III



The Depository Trust Company
A subsidiary of The Depository Trust & Clearing Gorporation

BLAI.IKET I$SUER LETTER OF REPRESENTAflONS
lfo be Completed by lssuerl

To*",hip ffi4 S"h*l Diqi"t Nuqrbq 2l:, qqok t
INanre of Issuerl

December 31,2002

[ForMunicipal Iszues:

. UlLderrviiting Department-Eligibility; 5fth F'krrrl
[For Corporate Issues:

Ceneral Counsel's Offfce; 49th Floor]
Il_" P"p"ritory Trust Company
55 Water Streer
NewYork, NY 10041-0099

Iadies and Gentlemen:

This letter sets forth our understanding with res1rcc{ to all issues (the 'lSecurities") that Iszuer
shall request be made eh$ble for cleposit by rnu o"pository Tmst company t:pfQ-1.

To induce DTC to accefrt the Securities as eli$ble for deposit at DTC, and to act in accordance
with DTC'S Rules rvith respect to the Securities, Issuer represents to DTC that Issuer will comply
widr the reqrdrcrnents stated in DTC's Operational Arrangements, as they may be arnended from
timeto time.

Nsts,
fthedute A

Verytnrlyyours, :
Township High School Dishict
Number 2 15, Cook Counfy, Illinois

Scheftile A crxrtains rtatements th{t DTC beliernes accu-
rately deccribe Dl1C, the method gf effqcting bookgnryr4wry l$cnrxr rJrL, me nr€moq or eficcunq Dool(-€nEy

FryeS of securities disuilxted thmrdt yfC, and cvi.
tdn relatedwuers.

Reoeircd and Aaxpted

@, w
l'pD4cirfuy7m|'&
Afryif OnonCIr

. : (Issuer)

R.F [ln\.w
(,f irthorid Olficrr's Sig.natur€)

Douglas D, t{anley

160I Wentworth Aveaue
(Streetdddrcss)

Calumet City, Illinois 60409

1 708 I 585-2303

dhand47@aol.com
(E-rnsnAdrfi)flg



S C H E D U L E  A

flo Blankot Iszuer Lotterof Representadons)

SAMPLE OFFERING DOCUMENT I.{NGUAGE
DESCNIBING BOOK.ENTNYJONLY ISSUANCE

(Prepared by DTC-bracketed materiel may be appllcable only to cortaln issues)

l. The Depository Tnrst Compny ('DTC"), New Yorh NY, will act as securitie.s de.pository for the
securities (the"Securities"). The Securities will be issued as fully-registered securities registered in the
naure of Cede & Co. (DTC's partnenhip nominee) or such other nrri * may be tqu"*t"d by an author-
iz{ repre.sentative of DTC. One ful}y-re$stered Secruity cerdffcate will be i*sued for [ea& issue otl the
Seclrrities, [each] in the aggrqgate prlnc-ipal amourit of such issue,and will be deposited with DTc. [If,
hourcver, the aggregate principql amount ;f t""yl issue exceeds S500 milliln, one ceitiftcate will be issued
wi& reryEc! to each$500 million of principal amounq and an additionql certiffcate will be issued with
reryect to any remnining princilxl amount of such issue.l

2. DTC, the world's laqgest depository, ls a limited-purpose trust comp*ny oqganized under the New
yo* Burhng t aw a *banhrrg "taniauo" within the meaning of the t{ew ro* Bar-,kiqg Larv, a member
of'the Federal Reserve System, a i clearing corporation- within ah" msaning of the New Yor* IJnifonn
C.ommercial Cotle- and a 'clearing agency" re$rtered punuant to the prorasions of Section:l7A of the
Secrrrities Exchange Act of l9&t. DTC holds and provides asset servicing for over 2 million issues of U.S.
and non-U.S. equity issues; corporate and municipal debt issues, and money market instrurnents frpm
orer 85 ouqrries that DTOs particip4Us ("Difeqt Particrpants") d€flosit with D-TC. DTCC ql$o facilitates
the post-fade settlement aurong Direct Participarrts ofsales and other securities transactions in deposited
securitie$, through electronic, computerized boohentry transfers anel pledges betweon Direst
Partldpqqtsr aoeoun6, This elirylliates the need for ptysrcal movement oJ securities pe,rtifiertes. Drect
Pc{r,,kl?aqts include tbth U.S. and non-U.S. securities brokers and dealers; banlargust co*panies; elearl
ing corporations, and certain other organizations. DTC is a wholly-owned subsidialr of The Depository
TnI{t & Clearing Colpomtion (*DTCC). DTCC, in tum, is owned bya number of Direct Participnnts of
DTC and Members of the National SecUfities Clearing Colporation, Govellment Securities Clearing
C,oqporation, MBS Clearing Corporation, and Emerying Markets Cleming Coqpo,ration, (NSCC, GSCC,
MBSCC, and EMCC, also subsidiaries of UICC), as well as by the Nav York Stock Exchange, lnc., the
American Stock Exchange LLC, and tl* NaUoral Association of Securities Dealen, Inc. Acress to the
nfC Ey - rrf is dro arqil+tle to othen sucfi ss botb U,S. and non-U.S, securities brokers and dealers,
ba4l$, trB$t cornpanies, and ileerlngeorgomtions that clear th-rr$ or maintairl a cu+dtal relationslriy-
wim- a Direct Participant; either directly or indirectly ("Indirect Participants"). DTC has Standand & Poor's
higtrest rating: AAA. The DTC Rules applicable to its Participanh are orl ffle with the Sesurities and
Ercbonge Commisdon; More iufosruiHon about D'TC ean be found atrrmrnry;dtcooom, ,'

,j t Purchases of:secuagel under the, DTC rl"tr* rnust bb made by or throug\ Diiect Participoqb,
lr/hich will roceive a credit for the Securities on DTCs recqds,,The orqership interest of etlr-ib acHlal pur-
chaser of eacb Security:("Beneficial Ourner")is in turn to be recoldeil on the Directland Indir. ect
Fartbipants'reconils. Beneffcial Ov-mers will not receire nritten conffrmation from DTC of theirpudase.
Bene!,cief Orvnen are, however, qpecte{ to receive written conftrmafions providng details of thl mluac,
dort, as unll as pgriodic statement of th€ir holdings, fio:n the Drect or Indirect -*icipant through which
the BeneftAal'Orrner entered into tlre transaction. Xransfen of orvnersbip interests in the Securifies a^re to
be accompltshed hy entrie.s made on the bools of Direct and Indirect Parflcipants acting on behalf of
Beneffrial Qwners. Benefteial Ovmers will not receive certificates representing their omership interesls in
Securities, exrept in the went ihat use of the bocrk+ntry syste,n for ihe Securiles is discontinued

4, To facilitate subsequent transl'ers, all Securities depmited by Direct Participants with DTC are regis-
tetbd in the name of DTCt partuershp norninee, Cede & Co., or sucb other nase as maybe requested
by ar authorize{ representafira of D(fC. The deposit of Securities with DTC and'their re$stratioll inthe
name of ftder& Co. or such o*rer DTC nominee do not effect any change in beneftcial ownership. DTC
has no knowledge ofthe actrral Beneffcial Orvners of the Securities; DTCir reoorcts reflect only the idenfity



of &e Direct Partidpants to rr/hce aceounb such Securities are credited" which may or may not be the
Beneftcisl Owners. The Direct arrd Indirect Participants will remain responsible for keeping acsunt of
illeir holdings on behalf of their cusbomen.

5. Conveyance of notices and other communications by DTC to Direct Participants, by Direct
Pardciparrts b In&rect Partieipants, and by Drect Participants and Indirect Participants to Beneffcial
Onmers rarill be governed by arrangements among them, subject to any statuto,ry or regulatory requiro-
ments a5 rnay be in effect from time to time. lBeneffsial Owners of Securities may wish to take certain
stepp to augment the trunsmission to them of notices of sgniftcant events -with respect to the Securities,
Strch as redemptions, tenders, defaults, and proposed ameridrnents to the Security documents, For exam-
pJe, leneffciaf Ovrners of Securities may wish 0o ascertain that &e nominee holding the Securities for
theirbenefft has agreed to obtain and trarumit noticg$ to neneftcial Orners. fn the altemative, Beneftcial
Oumers may wish to provide their names and addresses to the regi.strar and request that copies of noticas
bepmvided direedy to them.l

[6, Redempion notioes shall he sent to DTC. If less t]Hn &ll of the Securities within an isme are being
r€*?me4 DIG.s practice is to determine by lot the amount of the interest of each Drect Participant:in
sucb isue to be redeemed.J

7. Neither DTC nor Cede & Co. (nor any other DTC nominee) wi[ consent or vote with raspect to
Seqrities unless authorized by a Direct Partitipant in acrorrdance with DTCs hoedures. Under iis usual
qry*j**, DTC mails an Omnibus Proxy to fssuer as soon as possible after the regord date. The
Omnibus Proxy assigns Cede & C.o;b oonsenhng or voting rights to those Difect P'affprpqla to whose
ryqE+lt Secrrrifns. are cre&ted on the rgqord date (identiftedrrn a listing attached to the Omnibus froxyl

C RedempUon proceeds, distributions, ancl dividendpaynenb on the Securities will be made to Cede
& Co., or such other nominee as may be requested by an authorized representative of f)rIC. DTCis prac-
tiqe is to-credit Direct Participants' acrrunts upon DTC's recript of funds and corresponding daail infor-
lnatim from-'Issuer or Agent, on payable date in accondance with thejr respective holdings shown on
DlCs ryords. Payurents'liy Pa*icipants to Benelic:ial Qi,rmers will be governed by standing instructions
and orstomary practiees, as is the case rvith securitieq held for the acrounts of crrstomers in bearer form or
@1"tu0 i" *sheet nane," andwill be the res;nnsibilig' of such Participant urd not of DTC [nor its r-nm-
ineel; Agenf or Issuer, subleet to any statutory or regllatory requtements &s may be in effect from time to
!1e. Payrnent of redqmptlon procegds, distributions, and dividend payments to Cede & Co. (or such
othet nominee as may be requested by an authorized represeltative of DTC) is the,resoonsibility of Issuer
orAgent' disbursement ofsuch payments to Direct Paficipants will be the responsibility of DTC, and dis-
bursemont of such payrrenb to the Beneftcial Owners will be the responsibrlity of Diregq and In&rect
Pafidpanb.

[9. A Beneftcial Onrner shall $ye notice to elect to have its .Securities purdrased o1 bndered, ttuaudl
its Parthipant, to fTenderlRemarketingl Agenl and sha]l effect delivery of such Secudties by causing tf,e
DirCct Participant to transfer the Participant's interest in the Securities, on DTC's records, to
[Tender/Remadcting] Agent The regurlement lor phpical delivery of Securities in connection with an
optional lender or a mandatory prrchase will be deemed satisfted vAen the orvnership .ights in the
Secudties are transfened b,y Direct Perticipants on DTC's reeorrds and followed by a book-entry credit of
tendered Securitios to [Tender/Remarketing] Agent's DTC account.l

. fO. Drc may cliscontinue providing its services as clepository with respect to the Securities at any time
by #vi"g reasonable notice to Issuer or Agent. Under such circumstan&s, in the event that a successor
depositoqy is not obtained, Security oerti$<ates are required to be printed and delivered.

ll. Iszuer may decide to discontinue use of the qnteru of book-entcy tranden through DTC (or a suc-
cessorspgurities depository). In $d event, Securitycertiffcates willbe printed and dehvered.

- 12. Tlheinformation in this section conerning DTC and DTC's book-entry slntem has been obuined
fiom sourcBs that Issuer believes to be reliable, but Issuer takes no responsibtlity for ttre acuuracry thereof



Financial Guaranty Insurance Policy

obligor: THORNTON FRACTIONAL TOWNSHIP HIGH SCHOOL
DISTRICT NUMBER 2i5
COOK COTTNTY, ILLINOIS

Ambac Ambac Assurance Corporation
One Srate Street Plaza, 15th Floor
New York, New Yrcrk 10004
Teieplrone: (2 12) 668 -E 40

Policy Number

24260BF

obligations: $6,000,000 General Obligation Bonds (Alternate Revenue Source), Premium: $19,121.36
Series 2005, dated July 1,2005 and consisting of:
(AS FURTI{ER DESCREED ON TI{E REVERSE I{EREOF)

Ambac Assurance Corporation (Ambac), a lVisconsin srock insurance corporarion, in consideration of che paymenc of che
premium and sublect ro rhe cerms of this Policy, hereby agrees to pay ro Tl-re Bank of New York, as trlistee, or its successor (the
"Insurance Trusree"), for rhe benetlr ofthe Holders, thar portion o[ the principal o[and interesr on the above-described obligations
(rhe "Obtigarions") which shall become Due for Paymenr bur shall be unpaid by reason of Nonpayment by the Obligor.

Ambac will make such paymenrs to the Insurance Trusree within one (1) business day foilowing written notification co Ambac of
Nonpayment. Upon a Holder's presentacion and surrender to the Insurance Trustee of such unpaid Obligarions or related coupons,
uncahceled and in bearer form and free of any adverse claim, rhe Insurance Trustee will disburse ro the Holder the amount of
principal and interesr which is rhen Due for Paymenr but is unpaid. Upon such disbursement, Ambac shall become the owner of
rhe surrendered Obligacions and/or cor-rpons and shall be fully subrogated co al.l of the Holders rights ro payment thereon.

In cases where rhe Obligations are issued in regisrered form, rhe Insurance Trlrstee shall disburse principal to a Holder only upon
presentarion and surrender ro rhe Insurance Trustee of che r-rnpaid Obligation, r,incanceled and free of any adverse claim, together
wirh an instrrimenr of assignmenr, in form satisfaccory ro Arribac and rhe Insurance Trustee duly execuced by tl-re Holder or such
Holders duly authorized represenrative, so as co permit ownership of such Obligacion co be regisrered in che name of Ambac or its
nominee. The Insr-rrance Trusree shall disbr-rrse interesc to a Holder of a registered Obligation only upon presentation co the
Insurance Trusree ofproofrhar the ciaimant is the person entitled co che payment of interesc on the Oblgation and delivery to the
Insurance Trusree of an instrumenr of assignment, in form satisfactory to Ambac and rhe Insurance Trustee, du'ly executed by the
Holder or such Holder's duly authorized representative, rransferring to Ambac all rights under such Obligation co receive the
inreresr in respect of which che insurance disbursement was made. Ambac shall be subrogated to all of the Holders' rights ro
payment on registered Obiigations co the extent of any insurance disbursements so made.

In rhe event rhar a trustee or paying agent for the Obligations has nocice that any payment o[ principal of or interest on an
Obligation which has become Dr"re for Payment and which is made ro a Holder by or on behalf of che Obligor has been deemed a
preferential transfer and rhererofore recovered from rhe Holder plrrsuant to the United Srates Bankruptcy Code in accordance with
a final, nonappealabie order of a court o[compecent jurisdiction" such Holder will be entitled to paymenr from Ambac to the extent
ofsuch recovery ifsufficienr funds are not otherwise available.

As used herein, che cerm "Holder" means any person orher rhan (i) the Obligor or (ii) any person whose obligations constitute che
underlying securiry or source of payment for the Obligations who, at the time of Nonpayment, is the owner of an Obligatron or of
a coupon relaring ro an Obligation. As used herein, "Due for Payment", when referring to the principal of Obligarions, is when
rhe scheduied marur.iry date or mandatory redemption dace for the application of a reqlrired sinking fund installmenr has been
reached and does nor refer to any earlier date on which payment is due by reason ofcall for redemprion (other rhan by application
of required sinking fund insrallments), accelerarion or other advancemenr o[ maturicy; and, when referring to interest on the
Obligations, is when rhe schedirled date for payment of inreresc has been reached. As used herein, "Nonpaymenc" means the failure
of che Obligor ro have provided sufficienr funds co rhe rrusree or paying agenr for payment in fr-rll of all principal of and interest
on the Obiigarions which are Due for Paymenr.

T l - r i sPo l icy isnoncance lab le .  Thepremiumonch isPo i icy isnocre fundab le fo ranyreason, inc lud ingpaymento f rheObl iga t ions
prior to maturity. This Policy does nor insure against loss of any prepayment or other acceleration payment which ar any time
may become due in respecr of any Obligation, other rhan at the sole oprion of Ambac, oor against any risk ocher than Nonpaymenr.

In wirness whereof, Ambac lras car-rsed chis Policy ro be affixed with a facsimile of ics corporate seal and to be signed by its duly
authorized officers in facsimile to become effecrive as its original seal and signatures and binding upon Ambac by virtue of the
countersignature of irs duly ar.rchorized represencative.

<"--u f-'*
Presidenr

Effective Date:

;:';"'t$*'i4,
i:t sn*:ii
'oaa'r-:ry

July 14,2005
THE BANK OF NE!7 YORK acknowledges rhac ir lras agreed
ro perform rhe duties of Insurance Trusree under this Policy,

Fo rm No . :  28 -0012  ( l / 01 )
a 83 l0



Obligations: $5,145,000 in aggregate principal amount of Serial Bonds, maturing on
December I in the years 2006 through 2023, both inclusive; and

$855,000 in aggregate principal amount of Term Bonds, maturing on
December I,2025.

The Paying Agent is LaSalle Bank National Association, Chicago,Illinois.

The undersigned hereby certifies that this document is a
true and correct copy ofthe Financial Guaranty
Insurance Policy. Policy No. 242608E issued by



llmbac

Ambac Assurance Corporation
One State Street Plaza
NewYork, NY 10004
21.2.668.0340

A menbu oJtheAmbac Finarcial Groug lnc.

July 14,2005

Thomton Fractional Township High School Chapman and Cutler LLP
District Nurnber 215 111 West Monroe Street
Cook County, Illinois Chicago, IL 60603
1601 Wentworth Avenue
Calumet City, IL 60409

Griffin, Kubilq Stephens & Thompson, Inc. LaSalle BankNational Association
233 South Wacker Drive
300 Sears Tower
Chicago, IL 60606

Ladies and Gentlemen:

135 South LaSalle Sheet
Chicago, IL 60603

This opinion has been requested of the undersigned, a First Vice President and an Assistant
General Counsel of Ambac Assurance Corporation, a Wisconsin stock insurance
corporation ("Ambac Assurance"), in connection with the issuance by Ambac Assurance of
a certain Financial Guaranty Insurance Policy, effective as of the date hereof (the "Policy"),

insuring S6,000,000 in aggregate principal amount of Thornton Fractional Township High
School District Number 215, Cook County, Illinois (the "Obligor"), General Obligation
Bonds (Altemate Revenue Source), Series 2005, dated July 1, 2005 (the "Obligafions").

In connection with my opinion herein, I have examined the Policy, such statutes,
documents and proceedings as I have considered necessary or appropriate under the
circumstances to render the following opinion, including, without limiting the generality of
the foregoing, certain statements contained in the Official Statement of the Obligor dated
June 28, 2005, relating to the Obligafions (the "Official Statement") under the headings
"FINANCIAL GUARANTY INSURANCE" and "APPENDX D - SPECIMEN
FINANCIAL GUARANTY INSURANCE POLICY''.

Based upon the foregoing and having regard to legal considerations I deem relevant, I am
of the opinion that:

1. Ambac Assurance is a stock insurance corporation duly organized and validly
existing under the laws of the State of Wisconsin and duly qualified to conduct an
insurance business in the State of Illinois.

2. Ambac Assurance has full corporate power and authority to execute and deliver the
Policy and the Policy has been duly authorized, executed and delivered by Ambac
Assurance and constitutes a legal, valid and binding obligation of Ambac
Assurance enforceable in accordance with its terms except to the extent that the
enforceability (but not the validity) of such obligation may be limited by any
applicable bankruptcy, insolvency, liquidation, rehabilitation or other similar law
or enactment now or hereafter enacted affecting the enforcement of creditors'
rights.

3. The execution and delivery by Ambac Assurance of the Policy will not, and the
consummation of the transactions contemplated thereby and the satisfaction of the
terms thereof will not. conflict with or result in a breach of anv of the terms.



Anbac

conditions or provisions of the Certificate of Authority, Articles of Incorporation or
By-Laws of Ambac Assurance, or any restriction contained in any contract,
agreement or instrument to which Ambac Assurance is a party or by which it is
bound or constitute a default under any of the foregoing.

4. Proceedings legally required for the issuance of the Policy have been taken by
Arnbac Assurance and licenses, orders, consents or other authorizations or
approvals of any governmental boards or bodies legally required for the
enforceability ofthe Policy have been obtained; any proceedings not taken and any
licenses, authorizations or approvals not obtained are not mateial to the
enforceability of the Policy.

5. The statements contained in the Official Statement under the heading
"FINANCIAL GUARANTY INSURANCE", insofar as such statements constitute
summaries of the matters referred to therein, accurately reflect and fairly present
the information purported to be shown and, insofar as such statements describe
Ambac Financial Group, Inc. and Ambac Assurance, fairly and accurately describe
Ambac Financial Group, Inc. and Ambac Assurance.

6. The form of Policy contained in the Official Statement under the heading
..APPENDD( D - SPECIMEN FINANCIAL GUARANTY INSURANCE
POLICY" is a true and complete copy of the form of Policy.

The opinions expressed herein are solely for your benefit, and may not be relied upon by
any other person.

Very truly yours,

f ' n  / ,  I  L "  , t '| / l  l ; //
| // // // /// /t'

*ff-( 6* cLc{ t'4 -*--{ =--
" " 1 - - -  / r '
Stephen M. Ksenak f 7
First Vice President hd
Assistant General Counsel



Ambac

CERTIFICATE OF BOND INSURER

In connection with the issuance of $6,000,000 in aggregate principal amount of Thornton
Fractional Township High School District Number 215, Cook County, Illinois (the
"Obligor"), General Obligation Bonds (Altemate Revenue Source), Series 2005, dated July
1, 2005 (the "Obligations'), Ambac Assurance Corporation ("Ambac") is issuing a
financial gtnranty insurance policy (the "Insurance Policy") guaranteeing the payment of
principal and interest when due on the Obligations, all as more fully set out in the Insurance
Policy.

On behalf of Ambac, the undersigned hereby certifies that:

(i) the Insurance Policy is an unconditional and recourse obligation of Ambac
(enforceable by or on behalf of the holders of the Obligations) to pay the scheduled
payments of interest and principal on the Obligations in the event of a Nonpayment as
defined in the Insurance Policy;

(ii) the insurance premium of $19,121.36 was determined in arm's length
negotiations in accordance with our standard procedures, is required to be paid as a
condition to the issuance ofthe llsurance Policy and represents a reasonable charge for the
transfer of credit risk;

(iii) no portion of such premium represents a payment for any direct or indirect
services other than the transfer of credit rislg including costs of underwriting or remarketing
the Obligations or the cost of insurance for casualty of Obligation financed property;

(iv) we are not co-obligors on the Obligations and do not reasonably expect that
we will be called upon to make any paymant under the Insurance Policy; and

(v) the Obligor is not entitled to a refund of any portion of premium for the
Insurance Policy in the event that the Obligations are retired prior to their stated maturity.

IN WTINESS WHEREOF, Ambac Assurance Corporation has caused this
certificate to be executed in its name on this 14th day of July, 2005, by one of its officers
duly authorized as of such date.

AMBAC ASSURANCE CORPORATION

Assistant General Cotmsel
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STANDARD
&POORS

July 13,2005

AMBAC Assurance CorPoration
One Statc $treet Plaea 15th FL
New York,I'W 10004
Atter:tion: Ms, Vickie Maflin, Insurance Cootdinator

Fre: &6,000,000 Thornton Fractional Township lliglz scltool District Number 215, cook cnty,

Illlnois, General Obligatiott Bond.s (Alteriate Revefiile Sourte), Series 2005, datzd: ,Iuly 7,

2005, due: Deeemher-7,2A06-2023, Ternt Eonds dua: Docember I, 2025,

(POLrcY#,2426fl88)

Dear Ms. Martin:

Standard & Poor's has revicwed the rating on the above-rcfcrenced obligations' Aftcr such
revisw, we lrave changed the rating to "AAA" from "A", The rating reflects our assessment of the
Iikelihood of repayment of principal and intcrcst based on tlte bond irrsurancc policy youlcompafly
is providing. Thciefore. raiing adjustrncnts may result from chatges in the financial position of
your company or from alterations in the documents governing the issue.

T[e rating is not investman! financial, or other advicc urd you should not and cannot rely upon
the rating as such. The rating is bascd on information supplied to us by you but does not represeflt
an audit. Wc undertake no duty of due diligence or indeperrdent verification of any infonnation.
The essignment of a rating does not ffeate a fiduciary relationship bctween us altd you or betwcen
us and oiller recipients of the rating. We have not consentsd to and wil] not c'onseilt to being
named drt "expett" under the applicable secwities laws, including without limitation, Section 7 of
the Securjties Act of 1933, The rating is not a "nrafket tating" nor is it a resomrnendation to buy,
hold, or sell the obligations.

This letter constitutcs Standard & Poor's penni$sion to you to disseminatc the above-assigrted
rating to interested partics. Standard & Poor'$ re$erves the right to inform its own clients,
subscdbers, and thc public of the rating.

Standard & Poor's relies on the issucr and its oounsel, accountants, and other experts for the
accuracy and completeness of the infomration subrnittcd in conncotion with the rating' This ruting
is bascd on financial infomation and documents we rcceived prior to the is$uance of thin letter.
Standard & Poor's a\ssumes that the documents you havc provided to us are final. lf any
subsequent changes were made in thc final documents, you must notiff us of such changes by
sending us the revised fiual documents with tirc ch.anges ciearly marked.

Vlnsent $. Orgo
Admlnlstratlve Ollicer
55 Wflter Sveet, 38th Floor
New Yorh l{Y 100t1i.0003
tel Zlt a38-107i
vlncenlorgro@rtrndrrdlndpoon'com

lgfgrensg n!, ; 401 63387

Silnh Wilrd erb6nlrc
lJtenrglng Dktd0r _
130 EtEt Rnndolph Sttel't
Sdlte 2900
Chicago, lL 60601
tel 312 23$7001
sfl r!h-€ubenl€@Elilrdadrildpoors.coff
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Ms. Vickic lvlartin
Page 2
July I3,2005

Standard & Poor's is pleased to be of service to you' For fnore information plcase visit our

websiteatwww.standardand .Ifwecanbeofhelpinanyotherway,pleasecontactus.
Thank yo.r, f*ihoorinE SffiIIr-d &,-urd &, P*r's and we look forward to working w:th you again'

Sincetely yours,

Standard & Poor's Ratings Services
a division of The McGraw-Flill Companies,l.nc.

dr#ltpr
By: Vincent S. Orgo

Ac{mini strati ve 0fficer

kI

i-.|-.,,.' 
" "'' 'li "

'  ' t  r ,  l i , ,




